
B
IB

L
IO

G
R

A
F

IE
 P

A
M

Á
T

K
O

V
É

 P
É

Č
E

 Z
A

 R
O

K
 2

0
0

1

ISBN 978-80-87104-57-6

Národní památkový ústav

ústřední pracoviště

knihovna

Bibliografi e
PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2001

Praha 2010



Praha 2010

Národní památkový ústav

ústřední pracoviště

knihovna

Bibliografi e
PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2001



3

OBSAH

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ  ....................................................   5

Bibliografi e. Zprávy o časopisech a edicích . .....................................   5

Konference, sympozia, semináře  ......................................................   9

Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti.  .................................... 12

Organizace, řízení a legislativa v památkové péči.  ............................ 18

Mezinárodní spolupráce v památkové péči.  ..................................... 20

PREZENTACE A PROPAGACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI  ...................... 22

Vzdělávání a výchova v památkové péči.  .......................................... 22

Využití památek. Instalace a expozice.  ............................................. 23

Průvodce po památkových objektech. .............................................. 27

Výstavy. Katalogy.  ............................................................................. 27

Galerie. Muzea. .................................................................................. 34

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI  ............................................ 37

Dokumentace v památkové péči. Evidence památek.  ...................... 37

Přehledy a soupisy památek.  ............................................................ 40

Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů.  ..................................................... 43

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ PAMÁTEK  ............................ 45

Obnova a rekonstrukce památek.  ..................................................... 45

Restaurování a konzervace památek. Technologie. .......................... 51

Devastace a zánik památek. Ohrožené památky.  ............................. 59

DĚJINY UMĚNÍ  .................................................................................. 64

Teorie dějin umění.  ............................................................................ 64

Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti.  .................................... 67

URBANISMUS A ARCHITEKTURA .................................................... 73

Urbanismus.  ...................................................................................... 73

Historická města. Regenerace historických jader. . ........................... 73

Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti.  ................................... 80

Stavební a hist. vývoj jednotlivých objektů. ....................................... 91

© Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

© Jiřina Dejmková

ISBN 978-80-87104-57-6



4 5

Architektura. Interiéry.  ..................................................................... 110

Architektura. Barevnost fasád.  ........................................................ 110

Architektura. Zahrady a parky.  ........................................................ 111

Lidová architektura. Vesnická sídla.  ................................................ 114

Funerální architektura.  ..................................................................... 119

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  .......................................................................... 122

Sochařství.  ....................................................................................... 122

Malířství. Grafi ka.  ............................................................................. 124

Nástěnné malby. Mozaiky.  .............................................................. 126

Umělecké řemeslo. Užité umění.  ..................................................... 128

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK  ....................................................... 133

Památky výroby, vědy a techniky.  ................................................... 133

Ostatní památky.  ............................................................................. 150

ARCHEOLOGIE  ............................................................................... 152

Obecná archeologie. Výzkumné metody.  ....................................... 152

Archeologie. Přehled výzkumů.  ....................................................... 153

Archeologie. Pravěk. Doba hradištní.  .............................................. 155

Archeologie. Středověk.  .................................................................. 161

Archeologie. Novověk.  .................................................................... 167

HISTORIE  ........................................................................................ 169

Obecná historie.  .............................................................................. 170

Historická geografi e.  ....................................................................... 172

Dějiny jednotlivých lokalit.  ............................................................... 172

Archivní prameny. Hist. tisky. Hist. knihovny.  ................................. 182

Pomocné vědy historické.  ............................................................... 189

PAMÁTKOVÁ PÉČE V ZAHRANIČÍ  ................................................. 194

Památková péče a památky v zahraničí.  ......................................... 194

JMENNÝ REJSTŘÍK  ........................................................................ 196

MÍSTNÍ REJSTŘÍK  ........................................................................... 204

AUTORSKÝ REJSTŘÍK  .................................................................... 222

REJSTŘÍK ZDROJŮ  ........................................................................ 237

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ

 

Bibliografi e. Zprávy o časopisech a edicích.

 1.  AMBROŽOVÁ, Hana; ŠŤOURAČOVÁ, Jiřina. Diplomové práce 

z historie, archivnictví a pomocných věd historických obhájené 

na Filozofi cké fakultě MU v Brně v letech 1993–1999. Sborník 

prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Studia historica bru-

nensia, C 47, 2001, s. 223–236.

 2.  BAĎUROVÁ, Anežka; BERÁNKOVÁ, Hana. Z novinek knihověd-

né literatury. Knihy a dějiny, 7–8, 2001, s. 94–105.

 3.  Bibliografi cký rejstřík Pod Blaníkem. Ročník I. (XXIII.) 1997 až 

V. (XXVIII) 2001. Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 4.

 4.  DEJMKOVÁ, Jiřina. Bibliografi e památkové péče za rok 1994. 

Praha 2001. 164 s.

 5.  DEJMKOVÁ, Jiřina. Výběrová bibliografi e Ing. arch. Aleše Vošah-

líka, CSc. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 5, s. 155–157.

 6.  Dodatek k Seznamu diplomových a disertačních prací s kniho-

vědnou tematikou. Knihy a dějiny, 7–8, 2001, s. 76.

 7.  DRAGOUN, Zdeněk; MARTINKOVÁ, Hana. Památky středních 

Čech v odborném tisku. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 2, 

s. 69–76.

 8.  DURDÍK, Tomáš (rec.). Další svazek sborníku Castellologica Bo-

hemica. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 1, s. 20.

 9.  FIEDLEROVÁ, Libuše. Zprávy o literatuře. [Bruntálsko.] Sborník 

bruntálského muzea, 2001, s. 99–101.

 10.  GÁBA, Zdeněk. Bibliografi e Vlastivědných zajímavostí č. 1–254. 

[Vlastivědné zajímavosti vydával Vlastivědný ústav – od roku 1979 

Okresní vlastivědné muzeum v Šumperku – v letech 1970–1994.] 

Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, s. 74–80.



6 7

 11.  GREGOR, František; JIČÍNSKÝ, Petr; KŘESADLO, Vít; ŠTINDL, 

Martin. Informace o regionální a vlastivědné literatuře z let 

2000 a 2001. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, 

s. 242–247.

 12.  HILLEOVÁ, Kateřina. Autorský rejstřík prvních deseti ročníků Vý-

chodočeského sborníku historického za léta 1991–2001. Výcho-

dočeský sborník historický, 10, 2001, s. 227–242.

 13.  Historicko-vlastivědná bibliografi e středních Čech za rok 1996. 

Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, s. 197–252.

 14.  CHVOJKA, Ondřej. Jiří Fröhlich. Bibliografi e prací 1967–2000 

(Bibliographiengaben 1967–2000). Archeologické výzkumy v již-

ních Čechách, 14, 2001, s. 339–359.

 15.  JAKL, Michal L. Nový sborník o historické fotografi i. [SHF 2001.] 

Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 52 • 1 + 1 fot. na 3. s. 

obálky.

 16.  JEŘÁBEK, Richard. Richard Jeřábek. Dodatky k personální 

bibliografi i za léta 1992–2001. Národopisný věstník, 18, 2001, 

s. 50–65.

 17.  K tématu prací STOP. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro 

technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 6.

 18.  K tématu prací STOP. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro 

technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 50–53.

 19.  KUBÍČEK, Jaromír. Moravika – vlastivědná literatura za rok 2000. 

Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 4, s. 420–440.

 20.  LÁSKA, Jaroslav. Přehled prací k dějinám města Opočna a Opo-

čenska. Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 128–134.

 21.  MARTINKOVÁ, Hana. Průzkumy památek v odborném tisku. 

Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 173–190 • rejstřík.

 22.  PETRIK, Josef. Bibliografi e prací z dějin hutnictví v publikacích 

NTM od roku 1987 do roku 2001. Rozpravy NTM v Praze 172. 

Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 153–168 • rejstříky.

 23.  Přehled seminářů STOP v roce 2000. Ročenka Společnosti pro 

technologie ochrany památek 2000, 2001, s. 50–55.

 24.  Publikace STOP v roce 2000. Ročenka Společnosti pro techno-

logie ochrany památek 2000, 2001, s. 45–49.

 25.  SOMMER, Jan (rec.). Líbalovský vykřičník. [Historická inspira-

ce. Sborník k poctě Dobroslava Líbala, sestavili Martin Kube-

lík, Martin Pavlík, Josef Štulc, Nakladatelství Jalna, Praha 2001, 

476 stran, bohatě ilustrováno. Přehled příspěvků.] Česká placka, 

2001, č. 20, s. 3–4.

 26.  Souhrnná oborová bibliografi e pracovníků památkového ústavu 

v Olomouci za rok 2000. In Památkový ústav v Olomouci. Výroční 

zpráva 2000, 2001, s. 102–103.

 27.  Soupis prací Zdeňka Kudělky II. Sborník prací Filozofi cké fakul-

ty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, 

s. 113–115.

 28.  Soupis publikací a katalogů výstav vydaných Okresním muzeem 

v Chomutově za rok 2000. Památky – Příroda – Život, 33, 2001, 

č. 2, s. 62.

 29.  Staronový časopis Klubu za Starou Prahu. Bulletin. Umělecko-

historická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 18.

 30.  ŠÁŠINKOVÁ, Marcela. Regionální publikace, novinové články 

a stati v odborných časopisech v roce 2000. Středočeský vlasti-

vědný sborník, 19, 2001, s. 177–185.

 31.  ŠOUŠA, Jiří. Laudatio Bezdězu k dovršení první desítky. Bezděz. 

Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, s. 3–8.

 32.  TICHÁ, Jana; VESELSKÁ, Jiřina. Biografi e a bibliografi e Jarosla-

va Štiky. Národopisný věstník, 18, 2001, s. 66–81.

 33.  VAŘEKA, Josef. Jubilejní pozdrav Zdeňku Tempírovi. [Připo-

jen přehled publikační činnosti.] Národopisný věstník, 18, 2001, 

s. 82–87.

 34.  VOLNÁ, Alena. Výběrová bibliografi e publikací a článků 65 (Sile-

siaka). Slezský sborník, 99, 2001, s. 78–80.



8 9

 35.  VOLNÁ, Alena. Výběrová bibliografi e publikací a článků 66 (Sile-

siaka). Slezský sborník, 99, 2001, s. 158–160.

 36.  VOLNÁ, Alena. Výběrová bibliografi e publikací a článků 67 (Sile-

siaka). Slezský sborník, 99, 2001, s. 239–240.

 37.  VOLNÁ, Alena. Výběrová bibliografi e publikací a článků 68 (Sile-

siaka). Slezský sborník, 99, 2001, s. 319–320.

 38.  Výběr literatury ke kulturním dějinám za léta 1999–2000. Kuděj. 

Časopis pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 1, s. 78–85.

 39.  Výběr literatury ke kulturním dějinám za léta 2000–2001. Kuděj. 

Časopis pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 2, s. 77–84.

 40.  WINTER, Tomáš. Z přírůstků uměleckohistorické literatury. Umění, 

49, 2001, č. 1, s. 95–97.

 41.  WINTER, Tomáš. Z přírůstků uměleckohistorické literatury. Umění, 

49, 2001, č. 2, s. 186–190.

 42.  WINTER, Tomáš. Z přírůstků uměleckohistorické literatury. Umění, 

49, 2001, č. 3–4, s. 363–365.

 43.  WINTER, Tomáš. Z přírůstků uměleckohistorické literatury. Umění, 

49, 2001, č. 5, s. 478–483.

 44.  WINTER, Tomáš. Z přírůstků uměleckohistorické literatury. Umění, 

49, 2001, č. 6, s. 600–604.

 45.  WOLF, Vladimír. Historická bibliografi e hradu Vízmburku, k. o. 

Havlovice, o. Trutnov. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro 

technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 29–35.

 46.  ŽŮREK, Jiří. Vědecké databáze pro humanitní obory dostupné 

v ČR – Multifunkční informační centrum v Ústavu pro klasická 

studia AVČR. Knihy a dějiny, 7–8, 2001, s. 106–107.

 47.  Mimo jiné vyšly ještě tyto tituly: Severní Morava. Vlastivědný 

sborník, 2001, č. 82, s. 56–57.

 48.  (tk): Památky Plzeňska v odborném tisku. Plzeňsko. Sborník 

Spolku za starou Plzeň. 2000, 2001, s. 42–44.

Viz č. 81, 93, 101, 116, 118, 126, 150, 1479.

Konference, sympozia, semináře.

 49.  ANDERLE, Jan. Konference Dějiny staveb 2001. [7. až 9. dubna 

v Nečtinském zámku, druhý ročník konference Dějiny staveb.] 

Hláska, 12, 2001, č. 3, s. 41–42.

 50.  BLAŽEK, Bohuslav. Podněty z první evropské konference o dob-

rovolných organizacích na poli kulturního dědictví. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 45–48.

 51.  EBEL, Petr. Středověké kláštery v Zemích Koruny české – Tře-

bíč 24.–25. května 2001. [Seminář u příležitosti devítistého výročí 

založení benediktinského opatství v Třebíči uspořádaný Západo-

moravským muzeem.] Časopis Matice moravské, 120, 2001, č. 1, 

s. 295–298.

 52.  HADRAVOVÁ, Alena; HADRAVA, Petr. Mezinárodní sympózi-

um historiků vědy v Praze. [Praha, 22.–25. 10. 2001.] Dějiny věd 

a techniky, 34, 2001, č. 4, s. 291–295.

 53.  HAUBELT, Josef. Stříbrná Jihlava. Seminář k dějinám hornic-

tví a důlních prací na Vysočině, 15. a 16. září 2001. Dějiny věd 

a techniky, 34, 2001, č. 4, s. 290–291.

 54.  HOROVÁ, Anděla. Dvě konference o české avantgardě. [Ve dnech 

17. a 18. 10. v Praze v Národní knihovně a v Domě U Kamenného 

zvonu.] Ateliér, 14, 2001, č. 25–26, s. 3.

 55.  CHOVANČÍKOVÁ, Irena. Naše muzejnictví v minulém desetiletí 

čili Musejníkovo soužití s múzami, úředníky i zedníky. [21.–22. 6.

2001 – muzeologický seminář v Hodoníně.] Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 5, s. 2–3.

 56.  KIBIC, Karel. Seminář „Chebský hrad 2000“ v Chebu. [12.–14. říj-

na 2000 v Chebu – seminář věnovaný problematice vývoje a ob-

novy Chebského hradu i rekonstrukci památek ve městě a v oko-

lí.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 48–50 • 1 fot., 

1 obr.

 57.  KOMENDOVÁ, Alena. Mezinárodní seminář konzervátorů a re-

staurátorů v Českých Budějovicích. [2.–4. října.] Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 5, s. 1–2.



10 11

 58.  KUCHAŘÍK, Milan. Archeologická studentská konference v Ra-

tajích nad Sázavou. Sborník Muzea Středního Posázaví v Ratajích 

nad Sázavou a Archeologické společnosti Západočeské univerzi-

ty v Plzni, 1, 2001, s. 5–6.

 59.  LABOUTKOVÁ, Irena. Jubilejní 40. seminář z dějin hutnictví. Roz-

pravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 7–10 • 

něm. res., 3 tb.

 60.  LORENZOVÁ, Helena; PETRASOVÁ, Taťána a kol. Fenomén 

smrti v české kultuře 19. století. [Sborník příspěvků z 20. ročníku 

sympozia k problematice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000.] 

Praha : KLP, 2001. 425 s. ISBN 80-85917-79-3.

 61.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Staré stezky, 6. seminář. Teorie, metodo-

logie a historie bádání o starých komunikacích. Brno 25. dub-

na 2001. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, 

s. 121 • 1 fot.

 62.  MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk. 32. celostátní konference archeologů stře-

dověku České a Slovenské republiky. [25.–28. 9. v Čáslavi.] Vlas-

tivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 90–91.

 63.  MUSIL, David. Týden pro broumovské kostely 2001. Dědictví 

Koruny české, 10, 2001, č. 3, s. 9.

 64.  OKROUHLÍKOVÁ, Jarmila. Muzejní knihovníci se sešli v Českém 

Krumlově. [2.–4. října 2001.] Věstník Asociace muzeí a galerií 

České republiky, 2001, č. 6, s. 7.

 65.  PSÍKOVÁ, Jiřina. Konference Archiváři ve XX. století. [18. a 19. 

září v Jindřichově Hradci.] Jindřichohradecký vlastivědný sborník, 

13, 2001, s. 108–110.

 66.  RAZÍM, Vladislav. Ještě k semináři „Chebský hrad 2000“. [12.–

14. října 2000 v Chebu – seminář věnovaný problematice vývo-

je a obnovy Chebského hradu i rekonstrukci památek ve městě 

a v okolí.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, s. 177–178 

• 2 fot.

 67.  SEHNAL, Jiří. 27. organologické setkání. [2.–7. července 2000 

v Bavorsku.] Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, 

s. 87–90 • 1 fot.

 68.  SEHNAL, Jiří. 28. organologické setkání. [3.–7. července 2001 

ve Velešíně.] Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 4, 

s. 393–394.

 69.  SKLENÁŘOVÁ, Zuzana. Ještě k chebskému hradu – archeolo-

gická perspektiva. [Dne 13. 3. 2001 se v Chebském muzeu kona-

lo archeologické kolokvium ke strategii dalšího archeologického 

výzkumu chebského hradu.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 4, s. 123.

 70.  SOLAŘ, Miloš. Konference „Ochrana památek a architektura 

střech na přelomu tisíciletí“. [Firma Bramac – strešné systémy, 

spol. s. r. o., Slovensko, uspořádala 15. března 2001 v Banské 

Bystrici mezinárodní sympozium architektů a pracovníků památ-

kové péče věnované historickým střechám.] Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 5, s. 160.

 71.  SOMMER, Jan. Dějiny staveb 2001 v Nečtinách. Česká placka, 

2001, č. 16, s. 2–4.

 72.  SOMMER, Jan. Devastace architektury 19. století. [Diskusní se-

tkání 1. listopadu 2001.] Česká placka, 2001, č. 21, s. 1–2.

 73.  SOMMER, Jan. Multiprofesionálové. Sborník příspěvků ke kon-

ferenci Obnova památek, Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 

6, 27. března 2001. [Multiprofesní přístup k restaurování archi-

tektonických památek z hlediska památkové péče, projektanta, 

dodavatele a investora.] Česká placka, 2001, č. 17, s. 3.

 74.  SOMMER, Jan. Stavebně-historický průzkum zámku v Mníšku. 

[13. 11. 2001 na zámku Mníšku pod Brdy – seminář s exkurzí] 

Česká placka, 2001, č. 21, s. 2–3.

 75.  SOMMER, Jan. Valná hromada SPSHP. [21. 11. 2001 – ustavující 

valná hromada specializovaného sdružení pro stavebně-historic-

ký průzkum.] Česká placka, 2001, č. 21, s. 3–4.

 76.  SUCHÁNEK, Pavel. Zpráva o sympoziu „Generální oprava pláště 

katedrály sv. Václava v Olomouci“. [21.–22. listopadu v Olomou-

ci.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 51.

 77.  ŠIMČÍK, Antonín; HAVLÍNOVÁ, Alena. První jednání pracovní 

skupiny pro kovy oborové komise konzervátorů a preparátorů 



12 13

AMG. [28. 2. a 1. 3. 2001 na konzervátorském pracovišti Ústavu 

historie a muzeologie Slezské univerzity v Opavě.] Věstník Asoci-

ace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 4–5.

 78.  ŠIMEK, Eduard. Konference k 700. výročí vydání Ius Rega-

le Montanorum. [3.–5. října v Kutné Hoře mezinárodní vědecká 

konference.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti 

přátel starožitností, 39, 2001, č. 2, s. 116–117.

 79.  VESELSKÁ, Jiřina. Seminář Sbírkové předměty v muzeích v pří-

rodě a sedmdesátiny PhDr. J. Štiky, CSc. [17. a 18. května v Rož-

nově pod Radhoštěm.] Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, č. 1, s. 9.

 80.  (ota). Kamenná dlažba v památkové péči. [Seminář Společ-

nosti pro technologie ochrany památek.] Kámen, 2, 2001, č. 2, 

s. 82–83.

Viz č. 23, 135, 148, 162, 169, 171, 313, 590, 593, 604, 605, 643, 797, 

1091, 1298, 1325, 1386, 1460.

Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti.

 81.  Almanach k 70. narozeninám PhDr. Jaroslava Štiky. [Ředitel Va-

lašského muzea v přírodě. Připojena výběrová bibliografi e jubi-

lanta.] Rožnov pod Radhoštěm : Valašské muzeum v přírodě, 

2001. 103 s. ISBN 80-238-6854-3.

 82.  BÁRTA, Jan. Významné jubileum Jiřího Rathouského. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 10, s. 320.

 83.  BIEGEL, Richard. Nová tvář Klubu Za starou Prahu. Bulletin. 

Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 15–16.

 84.  BORSKÝ, Pavel; ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar. Vzpomínka na pro-

fesora Zdeňka Kudělku. [* 1926, † 2000.] Zprávy památkové péče, 

61, 2001, č. 2, s. 52–53 • 1 fot.

 85.  CINK, Ondřej. Fenomén kostela a jeho profánní využití. [Závěreč-

ná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001 • 64 s., fot., lit., mp., pl., pozn., přílohy.

 86.  DURDÍK, Tomáš. Životní jubileum Dobroslava Líbala. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 4, s. 251.

 87.  FANTA, Bohumil. Po stopách středoevropské identity. [O hledá-

ní kompromisu mezi trvalostí a změnou. Podkladem přednáška 

ve Štýrském Hradci na konferenci Building Site Central Europe 

v březnu 1999.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 1, 

s. 47–48 • 4 fot.

 88.  FLEGL, Michal. Jan Dyk a historická vlastivěda Kralovicka a Stra-

konicka. [Připojena výběrová bibliografi e prací Jana Dyka.] Mu-

zejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitnos-

tí, 39, 2001, č. 3, s. 172–174 • lit.

 89.  FROLEC, Ivo. Na slovíčko, pane doktore. K životnímu jubileu Jo-

sefa Jančáře. Národopisný věstník, 18, 2001, s. 88–91.

 90.  GABRIEL, František. K jubileu PhDr. Tomáše Durdíka. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 1, s. 60.

 91.  HÁJEK, Tomáš; BUKAČOVÁ, Irena. Příběh drobných pamá-

tek (Od nezájmu k fascinaci). České Budějovice : Bárta, 2001. 

137 s. (Krajina domova sv. 1). ISBN 80-900903-9-7, fot., obr., 

pozn., tb.

 92.  HAUSEROVÁ, Milena. Zakladatelé. Ohlédnutí k počátkům sta-

vebně-historického zkoumání v českých zemích. Dějiny staveb, 

2001, s. 5–8 • 1 fot., 1 obr., 1 půdorys, něm. res.

 93.  HOLÝ, M.; ROŽMBERSKÝ, Petr. PhDr. Tomáš Durdík, DrSc. 

padesátiletý. [Připojena bibliografi e odborných prací z let 

1971–2000.] Hláska, 12, 2001, č. 2, s. 24–28.

 94.  HORÁK, Jan. Titán moravské historiografi e prof. Ladislav Hosák. 

Malovaný kraj, 37, 2001, č. 6, s. 27 • 1 fot.

 95.  HYZLER, Josef. In memoriam. Doc. ing. Jiří Pauli, CSc. Za starou 

Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 39 • 1 fot.



14 15

 96.  In memoriam Zdeňka Kudělky. [* 4. 12. 1926, † 18. 11. 2001.] 

Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, 

č. 1, s. 17–18.

 97.  KAPLANOVÁ, Kristina. Zdeněk Wirth, Zdeněk Nejedlý a ná-

rodní kulturní komise. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, 

s. 175–176 • lit., pozn., prameny.

 98.  KIBIC, Karel. Za profesorem Svatoplukem Voděrou. [Zemřel 

24. ledna 2001 ve věku 65 let.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 5, s. 153–154 • 1 fot.

 99.  KNOZ, Tomáš. Zdeněk Kudělka zemřel. [18. listopadu 2000 ze-

mřel jeden z předních historiků umění, profesor Masarykovy uni-

verzity.] Časopis Matice moravské, 120, 2001, č. 1, s. 305–307.

 100.  KOLÁŘ, Ondřej. Dopisy Terezy Balcarové-Sedláčkové. [Dopisy 

příteli a poté manželovi Augustu Sedláčkovi.] Otavín. Revue Pís-

ku, Písecka, Prácheňska, 2, 2001, s. 31–38 • 8 fot.

 101.  KOŠŤÁL, Pavel. Dílo Jiřího Jaroše. [Připojena výběrová bibliogra-

fi e historika PhDr. Jiřího Jaroše.] Sborník Muzea Blansko, 2001, 

s. 150–154.

 102.  KREJČÍ, Marek. K výročí vídeňské Ústřední komise pro památ-

kovou péči. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, s. 171–172 • 

pozn.

 103.  KROUPA, Petr. Základní principy památkové péče? (Detektivní 

pátrání). Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 10, s. 301–313 • 

pozn., něm. res.

 104.  KŘÍŽOVÁ, Květa. Vzpomínka na PhDr. Bohumila Mráze. Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 6, s. 182 • 1 fot.

 105.  LANCINGER, Luboš. Archivní průzkum. Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 2, s. 5–6.

 106.  LÍBAL, Dobroslav. Étos památkové péče. Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 8, s. 237–238 • pozn., něm. res.

 107.  LÍBAL, Dobroslav. Max Dvořák – památkář. Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 6, s. 173–175.

 108.  LÍBAL, Dobroslav. Teorie památkové péče. [Stať byla publiko-

vána ve sborníku K současným problémům péče o památky, 

Agentura Kulturní dědictví, Praha 1997, vydaném jen v několi-

ka desítkách výtisků.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 8, 

s. 239–241 • něm. res.

 109.  LIŠKA, Václav. O problému obnovy kulturních památek – I. [Po-

kračování v příštím čísle.] Svatobor, 8, 2001, č. 3, s. 20–22 • 

pozn.

 110.  MACEK, Petr. Dobroslav Líbal odešel. Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 2, s. 1–4 • 1 fot., pozn.

 111.  MEVALDOVÁ, Helena. Jana Čapková čtyři desetiletí v čele regio-

nálního muzea v Berouně. Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, č. 4, s. 14–16 • 1 fot.

 112.  MYSLIVEČKOVÁ, Hana. K jubileu doc. PhDr. Josefa Malivy. [Olo-

moucký historik umění a dlouhodobý vysokoškolský pedagog.] 

Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, 2001, č. 282, s. 66–71 

• 1 fot., pozn.

 113.  NISLER, P. Kastelologické výročí severní Moravy. [50 let od úmrtí 

P. Viktora Pinkavy, jednoho ze zakladatelů moravské kastelolo-

gie.] Hláska, 12, 2001, č. 4, s. 61.

 114.  NOVOTNÁ, Dana. Ing. Anna Kostková 14. 7. 1944 – 1. 1. 2001. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 53.

 115.  PETRŮ, Jaroslav. Hrušovany v životě Maxe Dvořáka. [Památce 

PhDr. Mileny Horňanské.] Zprávy Státního památkového ústavu 

v Brně, 5, 2001, s. 10–17 • 7 fot., 2 obr., pozn., res. něm. na 

s. 110.

 116.  PLEINER, Radomír. K životnímu jubileu Ing. Zdeňka Rasla. [Při-

pojena jubilantova bibliografi e.] Rozpravy NTM v Praze 172. Z dě-

jin hutnictví, 2001, č. 30, s. 11–16 • 1 fot.

 117.  red.: Jubileum PhDr. Jana Muka. Jindřichohradecký vlastivědný 

sborník, 13, 2001, s. 106 • 1 fot.

 118.  ROŽMBERSKÝ, Petr. Jubileum Mgr. Evy Kamenické. [Připojena 

bibliografi e.] Hláska, 12, 2001, č. 4, s. 62.



16 17

 119.  SOLAŘ, Miloš. Dlažba z pohledu památkové péče. Zpravodaj 

STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 

2001, č. 1, s. 14–17 • 1 fot., pozn.

 120.  SOLAŘ, Miloš. Chvála historických střech. Fórum architektury 

a stavitelství, 9, 2001, č. 1, s. 20–22 • 7 fot., 4 obr.

 121.  SOLAŘ, Miloš. Památky nerekonstruovat, ale opravovat! [Příspě-

vek k terminologii.] Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 77 • 2 fot.

 122.  SOLAŘ, Miloš. Půdní vestavby v památkových objektech. In Ob-

nova památek, 2001, [nestr.].

 123.  SOLAŘ, Miloš. 30. výročí vyhlášení pražské památkové rezer-

vace. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, 

č. 1–2, s. 38.

 124.  SOMMER, Jan. Dobroslav Líbal – vůdčí osobnost památkové 

péče. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, s. 185 • 1 fot.

 125.  SOMMER, Jan. K metodice záchranného SHP. Česká placka, 

2001, č. 15, s. 4–7 • lit.

 126.  SOMMER, Jan. Otázky ochrany archeologického dědictví. [Za-

jímavou sondu do problematiky poskytují články v časopise Ar-

cheologické rozhledy (roč. 53, 2001, č. 3)] Česká placka, 2001, 

č. 21, s. 6–7.

 127.  SOMMER, Jan. Památka jako doklad doby. Česká placka, 2001, 

č. 17, s. 4–5.

 128.  SOMMER, Jan. Publikační činnost jako součást etického kodexu 

památkáře. Česká placka, 2001, č. 18, s. 4–5.

 129.  SOMMER, Jan. Vymezení památky – rozsah vs. obsah? Památka 

vs. stavba? Česká placka, 2001, č. 19, s. 3.

 130.  ŠOPÁK, Pavel. Jaroslav Kamper a stará Praha. [* 12. 8. 1871, 

† 31. 10. 1911.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 5, 

s. 158–159 • pozn.

 131.  ŠTULC, Josef. Autenticita památky a problém její rekonstrukce 

(několik poznámek k věčně aktuálnímu tématu památkové péče). 

[Stať přednesena v roce 1997 v cyklu přednášek „K současným 

problémům péče o památky“.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 8, s. 242–247 • 6 fot., 1 obr., pozn.

 132.  ŠTULC, Josef. Vývoj české památkové péče, její proměny a myš-

lenkové zápasy. In Obnova památek , 2001. [nestr.].

 133.  ŠTULC, Josef. Za architektem Alešem Vošahlíkem. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 5, s. 155 • 1 fot.

 134.  VESELSKÁ, Jiřina. Jubileum PhDr. Jaroslava Štiky. [Dlouholetý 

ředitel Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.] 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 2, 

s. 26–27.

 135.  VINTER, Vlastimil. Ochrana památek moderní architektury. [Kon-

ference v březnu 1970 v Brně.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 6, s. 177.

 136.  VYBÍRAL, Jindřich. Za Zdeňkem Kudělkou. * 4. 12. 1926, † 18. 11. 

2000. Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 60–61 • 1 fot.

 137.  Za dr. Luborem Machytkou, DrSc. Bulletin. Uměleckohistorická 

společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 18.

 138.  Za PhDr. Evou Klimešovou. [28. 2. 2001 zemřela po těžké nemo-

ci Eva Klimešová, dlouholetá pracovnice Slezského zemského 

muzea.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých ze-

mích, 2001, č. 1, s. 18–19.

 139.  ŽALMAN, Jiří. František Šebek – pětapadesátiletý. [Významná 

osobnost českého muzejnictví.] Věstník Asociace muzeí a galerií 

České republiky, 2001, č. 1, s. 15.

 140.  -r-: Předseda Nezávislé památkové unie, PhDr. Tomáš Durdík, 

DrSc., k 50. narozeninám. Dědictví Koruny české, 10, 2001, 

č. 1–2, s. 1 • 1 fot.

Viz č. 32, 33, 143, 144, 216, 322, 337, 342, 433, 474, 540, 558, 1597.



18 19

Organizace, řízení a legislativa v památkové péči.

 141.  ANDRLE, Petr. Občanské iniciativy jsou přirozeným projevem 

památkářů. In Sborník ze semináře. 12 .–14. září 2001 Broumov. 

Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných 

územích. Praha : Státní památkový ústav 2001, s. 27.

 142.  ČEPKOVÁ, Petra. Problematika nevyjasněných majetkoprávních 

vztahů u objektů hradních zřícenin. [Závěrečná práce studia pa-

mátkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001 • 27 s., fot., lit., obr., pl.

 143.  HÁJEK, Tomáš. Na besedě u Ivana Dejmala, významného ekolo-

ga: Nad novou podobou památkového zákona. Dědictví Koruny 

české, 10, 2001, č. 4, s. 4–5 • 1 fot.

 144.  HÁJEK, Tomáš. Na prahu nového památkového zákona. Na pra-

hu nové doby. Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 5.

 145.  HAMPLOVÁ, Vladislava. Stavební kultura aneb Dům pro Pood-

ří. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana 

a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památkový ústav, 2001, s. 30–31 • 2 obr.

 146.  KAPOUNOVÁ, Zuzana. Program záchrany architektonického dě-

dictví. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Pra-

ze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 46 s., fot., grafy, lit., mp., 

obr., pl., přílohy.

 147.  KAŠPAR, Vojtěch. Výroční zpráva Společnosti přátel starožitnos-

tí za rok 2000. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti 

přátel starožitností, 39, 2001, č. 1, s. 55–57.

 148.  KESNER, Ladislav. Ekonomika a kultura. Partnerství pro 21. sto-

letí. Economy and culture. A partnership for the 21 st century. 

[Sborník z mezinárodní konference o rozvoji kulturních zdrojů 

a kulturního kapitálu, realizované jako součást projektu „Praha – 

Evropské město kultury 2000“. V Praze 22.–23. 9. 2000.] Praha 

: Praha – Evropské město kultury roku 2000, 2001. 175 s. ISBN 

80-238-6831-4.

 149.  KOTLANOVÁ, Dagmar. Český svaz ochránců památek – 2. zá-

kladní organizace, Klub Ladislava Lábka. [Závěrečná práce studia 

památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 23 s., lit., prameny, přílohy.

 150.  NĚMEČEK, Jiří. Zpráva o činnosti Společnosti ochránců památek 

ve východních Čechách z období 1990–2000. [Připojen přehled 

publikační a vydavatelské činnosti Společnosti.] Památkový ústav 

v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 165–171.

 151.  Občanské sdružení Paměť Českého ráje a Podještědí. Dědictví 

Koruny české, 10, 2001, č. 3, s. 18.

 152.  PALOUŠOVÁ, Zdenka. Problematika návrhů a prohlašování 

předmětů a objektů kulturními památkami a nezbytnost a nena-

hraditelnost obrazové dokumentace. Výroční zpráva Památkové-

ho ústavu v Českých Budějovicích 2000, 2001, s. 197–201.

 153.  SEDLÁKOVÁ, Dagmar. Zhodnocení platné právní úpravy. In Ob-

nova památek, 2001. [nestr.]. • pozn.

 154.  SOMMER, Jan. Glosa k zákonu. [K novému památkovému záko-

nu.] Česká placka, 2001, č. 19, s. 3–5.

 155.  SOMMER, Jan (rec.). Příručka vlastníka památky. [Příručka vlast-

níka kulturní památky, účelová publikace vydaná Ministerstvem 

kultury ČR, připravili Jan Kaigl, Kateřina Pechová, Martin Zídek.] 

Česká placka, 2001, č. 18, s. 1.

 156.  Společnost pro technologie ochrany památek STOP. Věstník 

Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 9.

 157.  SVOBODA, Jan. Ochránci přírody a památek společně? Dědictví 

Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 21.

 158.  TOMÍŠKOVÁ, Marie. Cestovní ruch a kulturní dědictví. In Sborník 

ze semináře. 12 –14. září 2001, Broumov. Ochrana a regenerace 

vesnických staveb a sídel v chráněných územích, Praha : Státní 

památkový ústav, 2001, s. 16–17.

 159.  VARHANÍK, Jiří. Kulturní památky a jejich institucionalizace I. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 3, s. 65–72 • 4 fot., pozn., 

něm. res.



20 21

 160.  VOJÁČKOVÁ, Eva. Systém fi nancování památkové péče v ČR. 

[Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 

8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 24 s., fot., lit.

 161.  ZÍDEK, Svatopluk. Cena roku 2000 patří městu Litomyšl. [Cena 

za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón.] Staveb-

ní listy, 7, 2001, č. 6, s. 4 • 1 fot.

 162.  ZÍDEK, Svatopluk. Setkání ve mlýně aneb dohoda o spolupráci 

inženýrů a památkářů podepsána. Stavební listy, 7, 2001, č. 1, 

s. 4 • 2 fot.

Viz č. 83, 91, 97, 109, 128, 129, 165, 170, 173, 174, 195, 229, 402, 409, 

691, 700, 712, 715, 733, 977, 1080, 1116, 1117, 1125, 1126, 1128, 

1142, 1143, 1145, 1293, 1360, 1361, 1447, 1457, 1465, 1776.

Mezinárodní spolupráce v památkové péči.

 163.  BIRGUS, Vladimír. Český kubismus v Salcburku. Salcburk, Ru-

pertinum, 21. 6. – 7. 10. Ateliér, 14, 2001, č. 19, s. 9 • 4 obr., res. 

angl. na s. 15.

 164.  DANIEL, Ladislav. Středověká Morava. Řím, Palazzo di Venezia, 

23. 11. 2000 – 7. 1. 2001. Ateliér, 14, 2001, č. 6, s. 16 • 8 fot., res. 

angl. na s. 15.

 165.  KNOTKOVÁ, Dagmar. 4. konference Evropské komise „Výzkum 

pro ochranu, konzervování a využití kulturního dědictví“. [22.–24. 

listopadu 2000 ve Štrasburgu.] Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 2, s. 52.

 166.  KOBER, Rudolf. Surrealismus a české umění. Ateliér, 14, 2001, 

č. 19, s. 9 • 4 obr., res. angl. na s. 15.

 167.  KUČOVÁ, Věra. Ceny Europa Nostra za rok 2000. [Po několika 

letech oceněny i návrhy z České republiky. Müllerova vila, Praha. 

Udělen příspěvek na restaurování zámku Nelahozeves.] Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 9, s. 298–299 • 1 fot.

 168.  KUČOVÁ, Věra. Europa Nostra opět vyzývá k prezentaci úspěš-

ných realizací. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 55 • 

pozn.

 169.  Mezinárodní konference Museum 2000 – Confi rmation or Chal-

lenge? [10.–13. června ve Stockholmu.] Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 1, s. 8.

 170.  Program EU Kultura 2000 – Culture 2000. [Navazuje na program 

Raphael.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 51.

 171.  Vědecká spolupráce. Výzkum historických krovů. 23. březen 

2001 Salem v Baden-Württembersku, 11. listopad 2001 Norim-

berk. Za SPÚ: Jiří Blaha. [Mezinárodní pracovní setkání.] Zprávy 

Státního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 118 • 1 fot.

 172.  VOŠAHLÍK, Aleš. Mezinárodní dokumenty ICOMOS o ochraně 

kulturního dědictví. Praha 2001. 48 s.

 173.  VOŠAHLÍK, Aleš. Mezinárodní spolupráce, instituce a dokumen-

ty v oblasti památkové péče. In Obnova památek, 2001. [nestr.]. 

• pozn.

 174.  VŠETEČKOVÁ, Zuzana. Mezinárodní setkání odborníků při příle-

žitosti výstavy Relikviář sv. Maura – proces restaurování jedineč-

né památky. [Na závěr výstavy uspořádáno třídenní kolokvium 

(7. 1. – 9. 1. 2001) k uměleckohistorické problematice a restaurá-

torským pracím na relikviáři sv. Maura.] Bulletin. Uměleckohisto-

rická společnost v českých zemích, 2001, s. 13–14 • 1 fot.

Viz č. 50, 67, 70, 139, 148, 518, 590, 702, 837, 1116.



22 23

PREZENTACE A PROPAGACE 

V PAMÁTKOVÉ PÉČI

Vzdělávání a výchova v památkové péči.

 175.  ČERNÁ, Alena; NĚMEČKOVÁ, Hana; SEDLÁKOVÁ, Dagmar. Me-

todické materiály pro výuku památkové péče. Praha : Idea servis, 

2001. 55 s. ISBN 80-85970-35-X.

 176.  ČERNÁ, Alena; SEDLÁKOVÁ, Dagmar. Obrázkový slovníček. Slo-

hová období, základní výtvarné prvky, vybavení interiéru kostela. 

Praha : Idea servis, 2001. 35 s. lit., obr., pl. ISBN 80-85970-34-1.

 177.  DURDÍK, Tomáš. Systém královských hradů v přemyslovském 

loveckém hvozdu. [Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivědná 

práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 1, 

s. 57–60 • lit., 2 mp.

 178.  LÍBAL, Patrik. Antické tradice v novověké české architektuře. 

[Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 

Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 3, s. 183–186 • fot., 

lit., pl.

 179.  MYSLIVEČEK, František. Tři vycházky po Novém roce. [Střešo-

vice, Pražský hrad] Res musei pragensis, 11, 2001, s. 13–16 • 

1 obr.

 180.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na druhou polovinu břez-

na. [Vinohrady.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 3, s. 13–15 • 

1 fot.

 181.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na květen. [Žižkov, ul. Poli-

tických vězňů, ul. Panská.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 5, 

s. 13–16 • fot.

 182.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na léto. [Olšanské hřbitovy.] 

Res musei pragensis, 11, 2001, č. 7–8, s. 25–30 • 1 fot.

 183.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na prosinec a začátek ledna. 

[Holešovice.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 12, s. 13–15 • 

1 fot.

 184.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na přelomu února a března. 

[Prohlídka výstavy Praha zmizelá ve Valdštejnské jízdárně.] Res 

musei pragensis, 11, 2001, č. 2, s. 14–16.

 185.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky pozdního léta a začínajícího 

podzimu. [Smíchov, Košíře.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 9, 

s. 14–15.

 186.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky v červnu. [Smíchov.] Res 

musei pragensis, 11, 2001, č. 6, s. 14–16.

 187.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky v dubnu. [Nusle.] Res musei 

pragensis, 11, 2001, č. 4, s. 14–15.

 188.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky v listopadu. [Štvanice, Bub-

ny.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 11, s. 13–15 • 11 fot.

 189.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky v říjnu. [Smíchovské used-

losti.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 10, s. 14–15.

 190.  SOMMER, Jan. Kdo by je měl poučit? [K nutnosti vzdělávání 

a výchovy k památkové péči.] Česká placka, 2001, č. 17, s. 5.

 191.  SOMMER, Jan. Náměty pro Příručku památkové péče. Česká 

placka, 2001, č. 14, s. 3–4.

 192.  Soutěž mladých badatelů v oboru historie. Vyhodnocení soutěže. 

Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 1–2, s. 6–11 • 7 fot., lit.

 193.  SZADKOWSKA, Maria. Dílny Adolfa Loose v Müllerově vile. [Cí-

lem programu je stimulovat tvůrčí invenci talentovaných studen-

tů.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 9, s. 10–13 • 1 fot.

Viz č. 260, 1225.

Využití památek. Instalace a expozice.

 194.  BARTLOVÁ, Milena. Středověké umění v Čechách a střední Ev-

ropa 1200–1550. [Nová stálá expozice Národní galerie v Praze 

v klášteře sv. Anežky.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost 

v českých zemích, 2001, č. 1, s. 2–4.



24 25

 195.  BEČKOVÁ, Kateřina. Sovovy mlýny – (prozatím) nekonečný pří-

běh. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, 

č. 3, s. 8–12 • 3 fot., lit.

 196.  BEČKOVÁ, Kateřina. Stanovisko Klubu Za starou Prahu k úpra-

vě krovu bývalého kostela sv. Anny na Starém Městě pražském. 

[K záměru na úpravu kostela sv. Anny na Starém Městě v Praze, 

který pojala Nadace Dagmar a Václava Havlových Vize 97.] Zprá-

vy památkové péče, 61, 2001, č. 6, s. 181.

 197.  BIEGEL, Richard. Rekonstrukce bývalého kostela Neposkvrně-

ného početí Panny Marie (tzv. paláce U Hybernů) na muzikálo-

vé divadlo. [Připojena zpráva prof. Milana Pavlíka a JUDr. Jiřího 

Plose.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, 

č. 1–2, s. 21–22.

 198.  BÍLEK, Jan. Château Dětenice. [Soukromý objekt. Upozornění 

na chyby a omyly v rekonstrukci a instalaci.] Dějiny a současnost, 

23, 2001, č. 6, s. 55–56.

 199.  DEMPÍR, Miloš. Hrad a zámek Kolštejn v Branné poprvé zpří-

stupněn veřejnosti. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, 

č. 82, s. 72–74 • 1 fot.

 200.  FASSATI, Tomáš. První stálá expozice české a slovenské foto-

grafi e u nás. Benešov, Muzeum umění, stálá expozice fotografi e. 

Ateliér, 14, 2001, č. 2, s. 7 • 1 fot., res. angl. na s. 15.

 201.  GALUŠKA, Jan. Klášter sv. Gabriela v majetku pošty. In ZAVŘEL, 

Jan a kol. Pražský vrch Petřín. Praha; Litomyšl : Paseka, 2001, 

s. 182–183. ISBN 80-7185-422-0.

 202.  HYKSA, Pavel. Prezentace památek – hrad Litice. [Závěrečná 

práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh 

(1999–2001).] 2001. 29 s., fot., lit., obr., prameny, přílohy.

 203.  JIŘIČNÁ, Eva; VÁGNER, Petr; ADÁMEK, Jan. Kostel svaté Anny. 

Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 55 • 2 fot., 2 obr., 1 půdorys.

 204.  KÁDNEROVÁ, Michaela. UPM: Stálá expozice. Praha, Umě-

leckoprůmyslové muzeum, Příběhy materiálů, stálá expozice. 

Ateliér, 14, 2001, č. 2, s. 12 • 22 fot., res. angl. na s. 15.

 205.  KOŘÁN, Ivo. Nová expozice středověkého umění v Klášteře 

sv. Anežky. Praha, Národní galerie, Klášter sv. Anežky České,

Středověké umění v Čechách a střední Evropa 1200–1550. 

Ateliér, 14, 2001, č. 2, s. 9 • 12 fot., res. angl. na s. 15.

 206.  KOVAŘÍKOVÁ, Jarmila. Státní zámek Litomyšl, zámecké interiéry 

– druhá návštěvní trasa v 1. patře východního a spojovacího kří-

dla. Památkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 

2001, s. 162–164 • 6 fot., 1 půdorys.

 207.  KŘÍŽOVÁ, Květa. Nová instalace v litomyšlském zámku. Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 9, s. 296–297 • 4 fot., pozn., něm. 

res.

 208.  KUBÍKOVÁ, Anna (rec.). Vít Vlnas (ed.) Sláva barokní Čechie. 

Umění, kultura, společnost 17. a 18. století, Vít Vlnas (ed.) 

Sláva barokní Čechie. Stati o umění, kultuře a společnosti 

17 a 18. století. [Praha, Národní galerie v Praze 2001. 588 s. a 354 s.] 

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 3, 

s. 287–289.

 209.  MACHOVÁ, Veronika. Prezentace zámku v Nebílovech. [Závěreč-

ná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001. 36 s., fot., lit., mp., obr., pl., prameny.

 210.  MĚSTECKÁ, Sylva. Nová muzejní expozice v Mladé Boleslavi. 

Středočeský sborník historický, 19, 2001, s. 141–143 • 2 fot.

 211.  MIKEŠOVÁ, Magdalena. Průběh zpřístupňování hradů a zám-

ků. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 

8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 18 s., fot., lit., přílohy.

 212.  MITÁČEK, Jiří. Památník Bible kralické v nové podobě. [V Krali-

cích nad Oslavou. Nová expozice s názvem Dílo tiskařů jednoty 

bratrské.] Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, 

č. 4, s. 18.

 213.  NĚMEC, Richard. Bývalá restaurace Praha EXPO 58 – Chvalo-

zpěv, nebo žalozpěv? Stavba, 8, 2001, č. 6, s. 32–39 • 8 fot., 

7 obr., pozn., 3 půdorysy.

 214.  Nově upravená a rozšířená expozice Židovského muzea v Pra-

ze v Maiselově synagoze. Dějiny Židů v Čechách a na Moravě. 



26 27

Část I. – Od počátku osídlení do počátku emancipace (10.–18. sto-

letí). Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, 

s. 16.

 215.  SEKYRKA, Tomáš. Anežka znovuzrozená. [12. 11. 2000 otevře-

na nová stálá výstava středověkého umění v klášteře sv. Anežky 

české. Rozhovor s autorem expozice Jiřím Fajtem a dalšími od-

borníky.] Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 3, s. 32–38 • 2 fot. 

+ 1 fot. na 3. str. obálky.

 216.  SOMMER, Jan. Chránit nebo prezentovat? Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 7 • 1 fot. na 4. s. obálky.

 217.  Stříbro českých synagog. [Nová stálá expozice v zimní modli-

tebně Španělské synagogy, kurátorem Jaroslav Kuntoš.] Věstník 

Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 6, s. 16–17.

 218.  ŠEJNOHA, Jaroslav. Historie měřící techniky – stálá expozice. 

[V Muzeu Blansko.] Sborník Muzea Blansko, 2001, s. 155–157.

 219.  ŠIMKOVÁ, Gabriela; PEROUT, Evžen. The Palace Lion by Touch. 

Palácový lev dotykem. [Výtvarná díla určená nevidoucím ná-

vštěvníkům v zbraslavské expozici asijského umění.] Bulletin of 

the National Gallery in Prague, 11, 2001, s. 123–126, 73–78 • 

5 fot., pozn.

 220.  VELFL, Josef. Okresní muzeum Příbram zpřístupnilo histo-

rický důl Vojtěch. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, 

s. 117–121 • 1 fot., pozn.

 221.  VELFL, Josef. Vodní štola Anna. [8. září 2001 zpřístupněna další 

z expozic Hornického muzea v Příbrami.] Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 5, s. 7.

 222.  WEIS, Petr. Vývoj instalace zámku Veltrusy. [Závěrečná práce 

studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–

2001).] 2001. 27 s., fot., pl.

Viz č. 66, 193, 225, 315, 396, 409, 416, 423, 440, 445, 544, 547, 554, 

833, 976, 1011, 1060, 1103, 1137, 1241, 1271, 1273, 1286, 1315, 1317, 

1318, 1319, 1331, 1339, 1342, 1363, 1364, 1396, 1400, 1426, 1429, 

1439, 1440, 1441, 1444, 1446, 1462, 1579.

Průvodce po památkových objektech.

 223.  HENIGOVÁ, Soňa. Průvodcovský sylabus pro státní zámek Bene-

šov nad Ploučnicí (Dolní zámek). [Závěrečná práce studia památ-

kové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 

30 s., lit.

 224.  HOLUB, Jiří. Nový průvodcovský text – NKP hrad Švihov. [Závě-

rečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001. 35 s., fot., lit., obr., tb.

 225.  KNÍŽEK, Libor. Vývoj expozic státního zámku Hořovice, presen-

tace stávající historické expozice ve stavu k návštěvnické sezoně 

2001 a průvodcovský text. [Závěrečná práce studia památkové 

péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 65 s., 

lit., pozn.

Viz č. 179, 180, 182, 183, 185, 186, 187, 188.

Výstavy. Katalogy.

 226.  ANTONÍN, Luboš. S mapou i puškou (Objevitelské a lovecké vý-

pravy středoevropské šlechty). Muzeum knihy ve Žďáru nad Sá-

zavou, červen–říjen 2001. Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, č. 3, s. 24.

 227.  Baroko a zbožnost. Okresní vlastivědné muzeum v Šumperku. 

17. května – 15. června 2001. [Výstava.] Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 17.

 228.  Baroko na Kolínsku I. – Společnost a kultura v letech 1650–1730 

(Rané a vrcholné baroko). Regionální muzeum v Kolíně, Muzeum 

Kouřimska v Kouřimi a Podlipanské muzeum v Českém Brodě. 

15. 3. – 3. 6. 2001. Věstník Asociace muzeí a galerií České repub-

liky, 2001, č. 2, s. 33–34.

 229.  BEČKOVÁ, Kateřina. Sovovy mlýny jako horký brambor na mi-

nisterském stole. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Pra-

hu, 2, 2001, č. 3, s. 20–21 • 1 fot., lit.

 230.  BUKAČOVÁ, Irena. Barokní portréty z manětínského zámku. Vý-

chodobavorská galerie v Hengersbergu, Muzeum a galerie se-

verního Plzeňska, 26. ledna – 10. března 2001. Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 1, s. 22.



28 29

 231.  BUKAČOVÁ, Irena. Výstava ze sbírek manětínského zámku ko-

naná v Německu. [26. 1. – 10. 3. 2001 v Hengersbergu – výstava 

obrazů ze zámecké sbírky Manětín.] Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 3, s. 88.

 232.  BURACHOVIČ, Stanislav. Strážci času – hodinky ze sbírek mu-

zea. Karlovarské muzeum, Karlovy Vary 4. října 2001 – 31. pro-

since 2001. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 

2001, č. 5, s. 11–12.

 233.  BURGET, Eduard. František Bílek slovem i obrazem. Praha, 

Pražský hrad, Jízdárna, Praha, GHMP, Bílkova vila, Chýnov, Bíl-

kův dům, 10. 11. 2000 – 4. 2. 2001. Ateliér, 14, 2001, č. 1, s. 1 • 

5 fot., res. angl. na s. 15.

 234.  COGAN, Miroslav. Jan Jiří Hertl, valdštejnský malíř a františkáni 

v Turnově. Okresní muzeum Českého ráje v Turnově. 26. dubna 

– 28. října 2001. [Výstava.] Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, č. 3, s. 19.

 235.  DOLEŽEL, Alois. Deset století architektury. Expozici 20. stole-

tí recenzuje Alois Doležel. Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 68–69 • 

4 fot.

 236.  HORÁČEK, Radek. Snímání roušky aneb pohled medúzy. Brno, 

Moravská galerie, Místodržitelský palác, Pohled Medúzy – Ev-

ropské umění šesti století, stálá expozice. Ateliér, 14, 2001, 

č. 10, s. 1, 16 • 13 fot., res. angl. na s. 15.

 237.  HORÁČEK, Radek. Všední i patetická Melancholie v Brně. Brno, 

Moravská galerie, 14. 12. 2000 – 25. 3. 2001. Ateliér, 14, 2001, 

  č. 5, s. 16 • 11 fot., res. angl. na s. 15.

 238.  HOUFEK, Václav. Barokní umění ze sbírek Muzea města Ústí nad 

Labem. Muzeum města Ústí nad Labem. 25. května – 30. lis-

topadu 2001. [Výstava.] Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, s. 19 • 1 obr.

 239.  CHUPÍK, František. Thonet. Porýní – Vídeň – Morava. Muzeum 

umění Olomouc. 17. 5. – 16. 10. 2001. [Výstava v koncepci Anež-

ky Šimkové a Jiřího Uhlíře.] Střední Morava, 13, 2001, s. 152–154 

• pozn.

 240.  CHVOJKA, Ondřej. Výstava „Zlatá stezka. Vimperská větev. Ar-

cheologicko-historický průzkum v letech 1993–2000“. Jihočeské 

muzeum České Budějovice, 28. 2. 2001 – 3. 3. 2002. Archeolo-

gické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 335.

 241.  kol. Ignác Rohrbach. Restaurované sochy z farního kostela v Boh-

danči. [Katalog výstavy.] Praha 2001 • 63 s.

 242.  kol.: Život v barokní Praze 1620–1784. Průvodce s výstavou. 

[Seznam vystavených exponátů v příloze.] Praha : Scriptorium, 

2001. 151 s. ISBN 80-86197-25-5.

 243.  KORYČÁNEK, Rostislav. Popelka pražské výstavy. Plečnikovy 

originály v Brně. [Putovní výstava.] Architekt, 47, 2001, č. 12, 

s. 80–81 • 2 fot., 2 obr.

 244.  KOŘÁN, Ivo. Sláva barokní Čechie. Praha, Národní galerie, Kláš-

ter sv. Jiří, palác Kinských, Valdštejnská jízdárna; Obrazárna 

Pražského hradu, 27. 4. – 28. 10. Ateliér, 14, 2001, č. 20, s. 6 • 

8 fot., res. angl. na s. 15.

 245.  KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra. Vystavovat vystavěné. De-

set století architektury na Pražském hradě. Poznámky Vladimíry 

Koubové-Eidernové. Architekt, 47, 2001, č. 10, s. 67–71 • pozn.

 246.  KOUKOL, Ivo; DARJANIN, Vladimír. Deset století architektury. 

Areál Pražského hradu. 5. dubna – 31. října 2001. Věstník Asoci-

ace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 2, s. 31–32.

 247.  KRABCOVÁ, Ivana. ABC rozšafné hospodyně. [Výstava starých 

kuchařských knih, rukopisů kuchařských záznamů a podobných 

materiálů v Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy.] Stře-

dočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 167–175 • 4 fot., lit., 

5 obr.

 248.  KREMER, Vilém Václav. Služebník, který se setkal se sv. Vác-

lavem. [Vzpomínky jednoho z tvůrců Svatováclavské výstavy 

v roce 1929.] Posel z Budče, 2001, č. 18, s. 7–13 • 6 fot., pozn.

 249.  KUCHYŇKA, Zdeněk. Svatováclavská výstava v roce 1929. 

Posel z Budče, 2001, č. 18, s. 1–6 • 10 v textu + 4 fot. na 

3. a 4. s. obálky, pozn.



30 31

 250.  LAHODA, Vojtěch. Kubismus topografi cky: Od analýzy k rozpuš-

tění. Plzeň, Galerie města Plzeň o. p. s., Ohlasy kubismu v Plzni, 

24. 10. – 2. 12. Ateliér, 14, 2001, č. 24, s. 16 • 11 fot., res. angl. 

na 15.

 251.  LOSENICKÝ, Bronislav. Plzeň ve hře hran. Plzeň, Galerie města 

Plzně o. p. s., Ohlasy kubismu v Plzni, 24. 10 – 2. 12. [Text z ka-

talogu.] Ateliér, 14, 2001, č. 24, s. 3 • 2 fot.

 252.  MACHALICKÝ, Jiří. Příběh zapomenuté sbírky. Praha, Obecní 

dům, 11. 5. – 29. 7.; 8. 8. – 14. 10. [Dvoudílná výstava Sen o říši 

krásy představila sbírku Jiřího Karáska ze Lvovic.] Ateliér, 14, 

2001, č. 21, s. 16 • 12 fot., res. angl. na s. 15.

 253.  mpa: Deset století architektury. [Výstavní projekt na Pražském 

hradě.] Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 3, s. 21.

 254.  mpa: Restaurované barokní obrazy a polychromované plastiky. 

[V hospodářských objektech zámku Troja představeny restaurá-

torské práce Radany a Mojmíra Hamsíkových.] Dědictví Koruny 

české, 10, 2001, č. 3, s. 21.

 255.  ms: Komunitní dům Broumovska – barokní fara v Heřmánkovi-

cích. Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 14 • 1 fot.

 256.  MŽYKOVÁ, Marie. Křídla slávy: Vojtěch Hynais, čeští Pařížané 

a Francie. Díl 1–2. [Katalog výstavy v Galerii Rudolfi num v Pra-

ze.] Praha : Galerie Rudolfi num, 2001. 353 s. a 365–623. ISBN 

80-86443-00-0.

 257.  NAVARA, Ctibor. Kameny, které promluvily. [Výstava fotografi í 

nárožních patníků a odrazníků v Bruntále.] Dědictví Koruny čes-

ké, 10, 2001, č. 1–2, s. 19–20 • 2 fot.

 258.  PAŘÍKOVÁ, Marie. Sláva barokní Čechie. [Rozsáhlý výstavní pro-

jekt v Obrazárně pražského hradu, Klášteře sv. Jiří, Valdštejn-

ské jízdárně a paláci Kinských.] Dědictví Koruny české, 10, 2001, 

č. 3, s. 20 • 2 fot.

 259.  PAVLÍČEK, Martin. Ignác Rohrbach. Praha Národní galerie, Kláš-

ter sv. Jiří, 7. 2. – 1. 4. [Zpřístupněna část zrestaurovaného mobi-

liáře kostela sv. Máří Magdaleny v Bohdanči, který je dílem chru-

dimského sochaře Ignáce Rohrbacha (1691–1747).] Ateliér, 14, 

2001, č. 7, s. 12 • 1 fot., res. angl. na s. 15.

 260.  per: Deset století na Hradě. Výstava navazující na televizní 

projekt. [Projekt Deset století architektury. 5. 4. – 31. 10. 2001.] 

Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 52.

 261.  PEŠEK, Jiří (rec.). Praha patří baroku. [Výstavy Sláva barokní 

Čechie a Život barokní Prahy 1620–1784.] Dějiny a současnost, 

23, 2001, č. 4, s. 44–45 • 4 fot.

 262.  Pohled medusy (Evropské umění šesti století) Moravská galerie 

– Místodržitelský palác 15. března – 31. prosince 2001. [Výsta-

va.] Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, 

s. 20–21.

 263.  POLÁKOVÁ, Blanka; VLNAS, Vít. Rozhovor s Vítem Vlnasem, ku-

rátorem výstavy Sláva barokní Čechie. [Praha, Národní galerie, 

Klášter sv. Jiří, palác Kinských, Valdštejnská jízdárna; Obrazárna 

Pražského hradu, Sláva barokní Čechie, 27. 4. – 28. 10.] Ateliér, 

14, 2001, č. 20, s. 1 • 3 fot., res. angl. na s. 15.

 264.  POLÍVKOVÁ, Helena. Deset století architektury. Pražský hrad 

5. 4. – 31. 10. 2001. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou 

Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 41 • 1 fot.

 265.  Praha v díle Karla Postla a jeho žáků. Muzeum hlavního města 

Prahy 26. ledna – 25. března. Věstník Asociace muzeí a galerií 

České republiky, 2001, č. 1, s. 20–21.

 266.  PRAHL, Roman. Utonout ve Františku Bílkovi. Praha, Pražský 

hrad, Jízdárna, Praha, GHMP, Bílkova vila, Chýnov, Bílkův dům, 

10. 11. 2000 – 4. 2. 2001. Ateliér, 14, 2001, č. 1, s. 7 • 7 fot., res. 

angl. na s. 15.

 267.  PROCHÁZKA, Lubomír. Technické stavby na vesnici. Národo-

pisné muzeum Třebíz. 1. května – 30. září 2001. Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 30.

 268.  RAK, Jiří. O baroku nejen na výstavě. Praha, Národní galerie, 

Klášter sv. Jiří, palác Kinských, Valdštejnská jízdárna; Obrazárna 

Pražského hradu, Sláva barokní Čechie, 27. 4. – 28. 10. Ateliér, 

14, 2001, č. 20, s. 16 • 12 fot., res. angl. na s. 15.

 269.  Robert Guttmann – malíř a turista z Prahy. Židovské muzeum 

v Praze – Galerie Roberta Guttmana. Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 22–23.



32 33

 270.  ROČEK, P. A. Zrcadlo doby. Český a československý tělový-

chovný a sportovní diplom 1891–2001. Tyršovo muzeum tělesné 

výchovy a sportu, odd. NM v Praze 14. února – 15. května 2001. 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 1, 

s. 22–23.

 271.  ROYT, Jan. Expozice středověkého umění v klášteře sv. Anežky 

České. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel 

starožitností, 39, 2001, č. 1, s. 46–50 • 2 fot. na 3. s. obálky.

 272.  SEDLÁKOVÁ, Anežka. Melancholie. Brno, Moravská galerie, Mís-

todržitelský palác, 14. 12. 2000 – 25. 3. 2001. Ateliér, 14, 2001, 

č. 12, s. 12 • 4 obr., res. angl. na s. 15.

 273.  SEIDL, Dušan. Kotěra v Obecním domě. Pozvánka na výstavu. 

[V Praze v Obecním domě 19. 12. 2001 – 24. 3. 2002. Reprízy 

v Hradci Králové a ve Zlíně.] Architekt, 47, 2001, č. 11.

 274.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Výstava „Betlémy pod Svatou Horou“ v pří-

bramském zámku. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, 

s. 153–165 • 9 fot., pozn.

 275.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Výstava „Ex Oriente Lux“ v Národním mu-

zeu v Čelákovicích. [Čtyřicet sedm řeckých pravoslavných ikon.] 

Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 148–150 • 1 fot.

 276.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Výstavy „Sýpky a špýchary“. Středočeský 

vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 145–147 • pozn.

 277.  SOŠKOVÁ, Martina. Václav Vavřinec Reiner – Krajiny se zvířaty. 

Praha, Národní galerie, Klášter sv. Jiří, 30. 11. 2000 – 21. 1. 2001. 

Ateliér, 14, 2001, č. 3, s. 12 • 1 fot., res. angl. na s. 15.

 278.  SRŠEŇ, Lubomír. České malířství 19. století v plzeňských Mas-

ných krámech. [Výstava od 12. prosince 2000. Hlavní autorka 

expozice Naděžda Blažíčková-Horová.] Muzejní a vlastivědná 

práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 3, 

s. 178–179 • 4. obr. na 2., 3. a 4. s. obálky.

 279.  STRAKOŠ, Martin. Tři vily architekta Zdeňka Plesnika. Praha, 

Galerie Jaroslava Fragnera, 12. 2. – 15. 3.; Zlín, Dům umění, 20. 

3. – 13. 5., Brno, Galerie architektury, 22. 5. – 24. 6. [Zlín – Zik-

mundova vila, Hanzelkova vila, Vila Zdeňka Lišky.] Ateliér, 14, 

2001, č. 10, s. 6 • 3 fot., res. angl. na s. 15.

 280.  SVOBODOVÁ, Šárka. Od gotiky k renesanci. [Výstava od 

12. 10. 1999 do 27. 2. 2000 v Brně, Olomouci a Opavě doplněná 

čtyřsvazkovým katalogem a mezinárodním sympoziem.] Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 1, s. 51–54 • 1 fot.

 281.  SYBOLOVÁ, Monika (rec.). Donquijotský sen o říši krásy. [Vý-

stavní síň Obecního domu, Sen o říši krásy. Sbírka Jiřího Karáska 

ze Lvovic.] Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 4, s. 46–47 • 1 fot.

 282.  ŠNAJDROVÁ, Evženie. Minulost a přítomnost v letohrádku Hvěz-

da. [Výstava, která se má stát z větší části dlouhodobou expozi-

cí.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel sta-

rožitností, 39, 2001, č. 1, s. 50–51.

 283.  ŠTAJNOCHR, Vítězslav. Výstava Panna Maria Ochránkyně Mo-

ravy. [Uspořádalo Slovácké muzeum v Uherském Hradišti. Lis-

topad 2000 – březen 2001.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 2, s. 54–55.

 284.  ŠVÁCHA, Rostislav. Deset století architektury. Architekt, 47, 

2001, č. 8, s. 69–70 • 3 fot.

 285.  Terče pražských ostrostřelců. Muzeum hlavního města Prahy. 

13. června – 18. listopadu 2001. [Kurátorem výstavy Jan Nepo-

muk Assmann.] Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 

2001, č. 3, s. 24–26.

 286.  Tradice českého granátu. Český granát ve špercích a na obra-

zech ze sbírek moravských muzeí a památkových objektů. Státní 

zámek Vranov nad Dyjí – kočárovna. 29. červen – 2. září 2001. 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 3, 

s. 26–27.

 287.  URBANČÍK, Vojtěch. Ústav lidové kultury ve Strážnici – zámek. 

Malovaný kraj, 37, 2001, č. 4, s. 4–5 • 2 fot.

 288.  Vánoce v modrém. Okresní muzeum Mladá Boleslav, 8. prosince 

2001 – 20. ledna 2002. [Výstava modrotisku.] Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 6, s. 22.

 289.  VAŇOUS, Petr. Veduty Prahy první pražské krajinářské školy. 

Praha, Muzeum hlavního města Prahy, 26. 1. – 25. 3. Ateliér, 14, 

2001, č. 6, s. 4 • 2 obr., res. angl. na s. 15.



34 35

 290.  VINŠOVÁ, Hana; HORSKÝ, Jiří; ŘEPA, Miroslav. Interwiev s Mi-

roslavem Řepou, hlavním kurátorem výstavy Deset století ar-

chitektury na Pražském hradě. Architekt, 47, 2001, č. 5, s. 65 • 

1 fot.

 291.  VINŠOVÁ, Hana; HORSKÝ, Jiří. Fikce versus realita aneb pře-

mítání nad výstavou Deset století architektury. [Pražský hrad 

6. 4. – 31. 10. 2001. Tomáš Vlček hovoří s autory expozic Micha-

lem Brixem, Josefem Pleskotem, Petrem Malinským, Mirosla-

vem Heřmánkem a Emilem Zavadilem.] Architekt, 47, 2001, č. 9, 

s. 67–70 • 3 fot.

 292.  WEWERKA, Olga. Politická karikatura Františka Kupky. Berlín, 

České centrum, 30. 10. – 1. 12. 2000. Ateliér, 14, 2001, č. 1, s. 7 

• 2 obr., res. angl. na s. 15.

 293.  Závodní motocykly. Výstava dokumentující sto let motocyklové-

ho sportu v českých zemích. Národní technické muzeum. 20. lis-

topadu 2001 – 31. března 2002. Věstník Asociace muzeí a galerií 

České republiky, 2001, č. 6, s. 22–23.

 294.  Život v barokní Praze. Muzeum hlavního města Prahy a Ar-

chiv hlavního města Prahy – Clam-Gallasův palác, Husova 20. 

24. května – 29. září 2001. [Výstava.] Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 17–18 • 1 fot.

 295.  -ps-: Život v barokní Praze. [Výstava v Muzeu hlavního města 

Prahy.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 5, s. 1–5 • 2 obr.

Viz č. 163, 164, 184, 194, 313, 353, 579, 582, 583, 640, 641, 642, 645, 

652, 662, 665, 783, 784, 786, 800, 802, 833, 841, 847, 851, 899, 934, 

1035, 1104, 1178, 1197, 1208, 1209, 1230, 1255, 1361, 1374, 1432, 

1472, 1520, 1572.

Galerie. Muzea.

 296.  CHOVANČÍKOVÁ, Irena. Muzejníci, muzeologové, muzea a mu-

zeologie. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, 

č. 3, s. 15.

 297.  JELÍNKOVÁ, Dagmar. Rada galerií České republiky – ohlédnutí 

za desetiletou činností. Bulletin. Uměleckohistorická společnost 

v českých zemích, 2001, č. 1, s. 7–8.

 298.  KASÍK, Stanislav. Historický prapor v expozici Chebského 

muzea. Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 101–102 • 

1 obr.

 299.  KOŠACKÝ, Petr. Sto let od založení muzea v Jeseníku. Věstník 

Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 6, s. 12–13.

 300.  KRAJČI, Petr; VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Skici, výkresy, plány a mo-

dely. [Připojen přehled důležitých dat v historii sbírek architektury 

a stavitelství Národního technického muzea.] Fórum architektury 

a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 28–31 • 7 fot., lit.

 301.  KRAJČI, Petr. Realita, na kterou se zapomíná. O depozitářích. 

Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 1, s. 12–15 • 11 fot., 

1 obr.

 302.  KRATOCHVÍL, Petr. Muzealizace architektury a muzea architek-

tury. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 17.

 303.  MASÁK, Miroslav. Je čas na české muzeum architektury? Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 16–17.

 304.  Nové restaurátorské dílny Židovského muzea v Praze. Věstník 

Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 5, s. 4.

 305.  Nové sídlo Židovského muzea v Praze. Věstník Asociace muzeí 

a galerií České republiky, 2001, č. 3, s. 10–11.

 306.  PAULI, Jana; KRAJČI, Petr. Nové muzeum? [Muzeum architek-

tury.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 62–63.

 307.  PECHOVÁ, Jarmila (rec.). Slovácké muzeum Uherské Hradiště. 

Uherské Hradiště 2000, 152 s. Slovácko, 43, 2001, s. 283–284.

 308.  PLOS, Jiří. Několik poznámek k možnému dalšímu zaměření 

muzea (centra) architektury. Fórum architektury a stavitelství, 9, 

2001, č. 3, s. 20–22 • 1 obr.

 309.  ŘEPA, Miroslav. Muzeum architektury: ano – ne? Fórum archi-

tektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 18–19.

 310.  SEDLÁKOVÁ, Radomíra. Poznámky k problému muzea architek-

tury. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 17–18.



36 37

 311.  ŠERKA, Jozef. Počátky a činnost německého Uměleckoprůmys-

lového muzea pro ostravsko-karvinský revír (1902–1923). Ostra-

va. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 20, 

2001, s. 100–134 • 4 fot., 1 graf, 1 obr., pozn., přehled.

 312.  ŠETKOVÁ, Lucie; VOJTAL, Petr. Zámecké muzeum v Hrabyni. 

Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, č. 1, s. 16–

17 • 1 fot., lit., prameny.

 313.  ŠŤOVÍČEK, Jan. 100. výročí založení muzea v Roudnici nad La-

bem. [9. listopadu v Roudnici nad Labem – konference a verni-

sáž výstavy.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti 

přátel starožitností, 39, 2001, č. 1, s. 244–245.

 314.  ŠVÁCHA, Rostislav. Argumenty pro muzeum. [Muzeum architek-

tury.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 22–23 • 

1 fot.

 315.  URBANČÍK, Vojtěch. Muzeum Bojkovska. [V zámku Nový Svět-

lov.] Malovaný kraj, 37, 2001, č. 5, s. 4–5 • 2 fot.

 316.  VRÁNOVÁ, Jana. Příběh jednoho domu – devadesát let domu 

umění města Brna. Bulletin. Uměleckohistorická společnost 

v českých zemích, 2001, č. 1, s. 5–7.

 317.  ZATLOUKAL, Pavel. Dopis s několika poznámkami. [Na téma 

muzeum architektury.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, 

č. 3, s. 19.

Viz č. 32, 55, 79, 81, 111, 134, 169, 210, 215, 217, 218, 227, 234, 238, 

267, 269, 276, 294, 338, 387, 828, 837, 845, 1137, 1146, 1233, 1265, 

1271, 1342, 1370, 1388, 1423, 1444, 1536, 1665, 1812.

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI

Dokumentace v památkové péči. Evidence památek.

 318.  BLÁHA, Jiří. Kresebná rekonstrukce dvou zaniklých krovů na 

Jičínsku. Dějiny staveb, 2001, s. 21–24 • 3 fot., 5 obr., pozn., 

něm. res.

 319.  BOJAROVÁ, Markéta. Skupina historizujících kostelů na Kolín-

sku. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 2, s. 63–68 • 11 fot., 

lit., pozn., něm. res.

 320.  EBEL, Martin. Centrální archiv stavebně historických průzkumů. 

Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 162–172 • tb.

 321.  GAŽI, Martin. Mobiliář malenického kostela sv. Jakuba. Krátká 

sumarizace výsledků archivního průzkumu s důrazem na reno-

vační přístupy devatenáctého a dvacátého století. Výroční zprá-

va Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2000, 2001, 

s. 165–169 • pozn.

 322.  GIRSA, Václav. Kvalifi kovaná předprojektová a projektová pří-

prava procesu ochrany památek. In Obnova památek, 2001. [ne-

str.].

 323.  JESENSKÝ, Vít. Hloubkový stavebně historický průzkum pro po-

třeby památkové péče. Dějiny staveb, 2001, s. 67–82 • 2 fot., 

9 obr., něm res.

 324.  JESENSKÝ, Vít. K metodice záchranného SHP. Památky střed-

ních Čech, 15, 2001, č. 1, s. 69–72 • pozn.

 325.  JOHN, Jiří. Sokolov přes půl století. [Přehled podob města 

a okolních vesnic na základě dobových pohlednic a fotografi í se 

stručným historickým úvodem.] Sokolov 2001. 160 s., fot.

 326.  KARPAŠ, Roman; ŠTĚPÁN, Luděk; VINCENCIOVÁ, Hana. Album 

starých pohlednic – Pardubicko a Chrudimsko. Liberec : Roman 

Karpaš, 2001. 153 s. il. ISBN 80-903033-0-7.



38 39

 327.  KODERA, Pavel. Co vzala voda. Dokumentace průzkumu sta-

veb v zátopové oblasti vodního díla Orlík. Dějiny staveb, 2001, 

s. 96–98 • pozn., půdorys, něm. res.

 328.  KOHLÍČEK, Zdeněk. Dokumentace kovárny čp. 36 v Nových 

Hradech. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budě-

jovicích 2000, 2001, s. 169–177.

 329.  KRČMÁŘ, Luděk. Ikonografi cký pramen k úpravě hradu Buben 

Klubem československých turistů. Dějiny staveb, 2001, s. 99–105 

• 19 fot., 1 pl., něm. res.

 330.  KROUPA, Pavel. Z průzkumu staveb na okrese Praha-východ. 

[Brandýs nad Labem, Klecany, Zeleneč.] Památky středních 

Čech, 15, 2001, č. 2, s. 54–62 • 6 obr., pozn., 1 půdorys, něm. 

res.

 331.  KUBELÍK, Martin; MUSÍLEK, Ladislav; PAVELKA, Karel; PAVLÍK, 

Milan. Informace o činnosti pracoviště pro exaktní metody stu-

dia památek na ČVUT v Praze. Využití fotogrametrie při studiu 

klenby Vladislavského sálu v Praze. Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 3, s. 73–77 • 3 fot., 6 obr., pozn.

 332.  KUČA, Karel (rec.). Letecké fotografi e Eugena Vasiliaka na CD 

ROM. [Eugen Vasiliak, Tomáš Durdík: Nad městy, hrady a zám-

ky. Česko & Slovensko. ANSA, Turnov 2001, komplet dvou CD 

ROM s cca 2500 snímků ze 300 lokalit.] Zprávy památkové péče, 

61, 2001, č. 9, s. 299–300.

 333.  MACEK, Petr. Standardní nedestruktivní stavebně-historický prů-

zkum. [2., doplněné vydání. Příloha časopisu Zprávy památkové 

péče, ročník 61. Odborné a metodické publikace, sv. 23.] Praha 

2001 • 48 s., obr., pl.

 334.  OURODA, Vlastimil. Stavebně historický průzkum rezidence 

v Nových Hradech. Výroční zpráva Památkového ústavu v Čes-

kých Budějovicích 2000, 2001, s. 202–203.

 335.  OUTRATA, Jan J.; KREDROVÁ, V. Stavebně historické průzku-

my z archivu Státního památkového ústavu v hlavním městě 

Praze – Staré Město pražské. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, 

s. 163–176 • tb.

 336.  PAVELKA, Karel. Založení fotogrametrické databáze historických 

objektů v České republice. Dějiny staveb, 2001, s. 133–138 • 

10 fot., lit., 2 obr., něm. res.

 337.  PAVLÍK, Milan. Průzkumy a dokumentace jako nezbytný základ 

moderního přístupu k ochraně kulturního dědictví. In Obnova pa-

mátek, 2001. [nestr.]. • lit., 1 tb.

 338.  PSOHLAVEC, Stanislav. Digitalizace vzácných dokumentů. 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 4, 

s. 16–18.

 339.  PTÁČKOVÁ, Jitka. Bývalý klášter v Chotěšově – evidenční do-

kumentace nemovité kulturní památky. [Závěrečná práce studia 

památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 12 s., fot., mp., obr., pl., pozn.

 340.  SCHUBERT, Alfréd. K operativnímu průzkumu a dokumentaci 

dochovaného stavu architektonických památek. Zprávy památ-

kové péče, 61, 2001, č. 5, s. 149–153 • 2 fot., 1 obr., pozn., něm. 

res., něm. res.

 341.  SKALICKÝ, Alexandr st. Jak fotografovat architekturu a umělec-

ké předměty. Dějiny a současnost, 10, 2001, č. 1–2, s. 21–23 • 

3 fot.

 342.  SOMMER, Jan. Jaké jsou znaky profesionální dokumentace. 

Česká placka, 2001, č. 21, s. 7–8.

 343.  SOMMER, Jan. Lapidárium Bohemicum. [Koncept formuláře pro 

evidenci architektonických článků staveb v rámci projektu lapi-

dárium] Česká placka, 2001, č. 17, s. 5–6.

 344.  SOMMER, Jan. Nová možnost grafi cké dokumentace trojroz-

měrných prvků architektury a dalších druhů památek. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 9, s. 286–290 • 3 fot., 4 obr., pozn., 

něm. res.

 345.  SOMMER, Jan. Poznámka k průzkumům a dokumentaci histo-

rických krovů. Dějiny staveb, 2001, s. 161–172 • 8 fot., 10 obr., 

pozn., něm. res.



40 41

 346.  SOMMER, Jan. Somrograf. [Pracovní název prototypu pomůcky 

nové metody kresebné dokumentace členitých architektonic-

kých článků.] Česká placka, 2001, č. 17, s. 6 • 1 obr.

 347.  STRAKOŠ, Martin. Zpráva o průzkumu moderní architektury. 

[Připojen seznam objektů doporučených k zápisu do Ústředního 

seznamu kulturních památek ČR.] Památkový ústav v Ostravě. 

Výroční zpráva 2000, 2001, s. 132–136 • 5 fot., lit.

 348.  ŠESTÁK, Zdeněk. České korunovační klenoty před fotoapará-

tem. Res musei pragensis, 11, 2001, č. 7–8, s. 8–10 • 1 obr.

 349.  ŠEVČÍKOVÁ, Zita. Výzkumný projekt „Inventarizační průzkum 

a soupis lidové architektury okresu Bruntál a vytvoření typologie 

objektů“. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, 

s. 137–140 • 5 fot.

 350.  ŠNEJD, Daniel. Dokumentace a záchranný průzkum Plášťového 

mostu na zámku v Českém Krumlově. Výroční zpráva Památko-

vého ústavu v Českých Budějovicích 2000, 2001, s. 203–206 • 

2 fot.

Viz č. 125, 152, 555, 564, 1129, 1139, 1293, 1360, 1390, 1776, 1799, 

1812, 1833.

Přehledy a soupisy památek.

 351.  BERÁNEK, Jan (rec.). Zříceniny hradů, tvrzí a zámků. Střední Če-

chy. Agentura Pankrác, Praha 2000, 204 s. [Autor Tomáš Durdík.] 

Podbrdsko, 8, 2001, s. 211.

 352.  BIALOBOKOVÁ, Monika. Kulturní památky v Ronově nad Doub-

ravou. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Pra-

ze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 29 s., fot., lit., pl.

 353.  BREJCHOVÁ-STEINOVÁ, Nataša. Zjánštěná item zjančená léta 

na Děčínsku. [Vydáno k 280. výročí blahoslavení Jana Nepomuc-

kého jako doprovodný katalog ke stejnojmenné výstavě.] Děčín : 

Okresní muzeum Děčín, 2001. 202 s., fot., lit., pozn., rejstříky.

 354.  ČAPSKÝ, Martin (rec.). Pavel Kouřil, Dalibor Prix, Martin Wiho-

da, Hrady českého Slezska. Opava 2000. 646 s. [Výpravná mo-

nografi e.] Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, 

série B, 50, 2001, č. 1, s. 94–95.

 355.  ČECH, Rostislav. Kolážové pohlednice Pelhřimova. Vlastivědný 

sborník Pelhřimovska, 12, 2001, s. 197–201 • 6 fot.

 356.  DIETL, Jaroslav. Změny a doplňky k soupisu kamenných křížů 

v okrese Chomutov ke dni 10. 3. 2001. Památky – Příroda – Život, 

33, 2001, č. 2, s. 43–44 • 2 fot.

 357.  DOSTÁLOVÁ, Martina. Sakrální památky. Sakrální stavby v pohra-

ničí Orlických hor, jejich historie, současný stav, hodnota a funk-

ce v dnešní době. [Závěrečná práce studia památkové péče při 

SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 75 s., fot., lit., 

mp., prameny.

 358.  DURDÍK, Tomáš; BOLINA, Pavel. Středověké hrady v Čechách 

a na Moravě. [Shrnutí studia středověkých hradů během po-

sledních třiceti let na celém našem území. Nástin vývoje hradů 

v Čechách a na Moravě od 12. do 16. století.] Praha : Argo, 2001. 

291 s. ISBN 80-7203-349-2.

 359.  DURDÍK, Tomáš (rec.). Hrady českého Slezska. [Pavel Kouřil, Da-

libor Prix, Martin Wihoda: Hrady českého Slezska – The castles 

of Czech Silesia – Die Burgen Böhmisch-Schlesiens, Brno – Opa-

va 2000, 645 s., obr.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 10, 

s. 320.

 360.  GOŠ, Vladimír (rec.). Hrady na Bruntálsku. Pavel Kouřil, Dalibor 

Prix, Martin Wihoda: Hrady českého Slezska. Brno – Opava 2000, 

654 stran, 329 fotografi í a kresebných příloh, německé resumé. 

Sborník bruntálského muzea, 2001, s. 97–98.

 361.  HÁJEK, Pavel; PALOUŠOVÁ, Zdenka. Kaple a kapličky v regionu 

jižních Čech. architektura a mobiliář. [Pokračování výzkumného 

projektu.] Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budě-

jovicích 2000, 2001, s. 188–197 • 5 fot.

 362.  HOFMANN, Gustav (rec.). Jiří Úlovec. Zaniklé hrady, zámky a tvr-

ze v Čechách. Nakladatelství LIBRI, Praha 2000, 382 s. Minulostí 

západočeského kraje, 36, 2001, s. 351–352.

 363.  HYZLER, Josef. Památkové problémy Poběžovicka. Za starou 

Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 30–33 • 

2 fot., pozn.



42 43

 364.  HYZLER, Josef (rec.). Úvahy nad knihou Zaniklé hrady, zámky 

a tvrze Čech. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 

2001, č. 3, s. 42–44 • 3 fot., 1 obr.

 365.  CHVOJKA, Ondřej (rec.). Antonín Beneš – Jan Michálek – Petr 

Zavřel. Archeologické nemovité památky okresu České Budějo-

vice. Díl I. – soupis a studie, díl II. – atlas. Výběr. Časopis pro 

historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 177–179.

 366.  KLENOVSKÝ, Jaroslav. Židovské památky Moravy a Slezska. 

[Text též v angličtině.] Brno : ERA : Státní památkový ústav 

v Brně, 2001. 220 s. ISBN 80-86517-08-X.

 367.  KOVALOVÁ, Marie. Chráněné stavební památky v Českém Me-

ránu. Český Merán. Sborník, 6, 2001, s. 81–94 • 12 mp.

 368.  KUČA, Karel. České, moravské a slezské zvonice. 2. opr. a rozš. 

vyd. Praha : Libri, 2001. 379 s., fot., slovník lokalit, obr., pl. ISBN 

80-7277-018-7.

 369.  LAŠTOVKOVÁ, Barbora; KOŤÁTKO, Jiří. Pražské usedlosti. 

Praha : Libri, 2001. 359 s., fot., lit., obr., prameny. ISBN 

80-7277-057-8.

 370.  MEZEROVÁ, Ľubica. Seznam nemovitých kulturních památek 

okresu Bruntál. Bruntál : Okresní úřad v Bruntále, 2001. 240 s., 

fot., lit., pl. ISBN 80-85034-21-2.

 371.  MUSIL, Roman. K vývoji šlechtických sídel na území okresu Pro-

stějov I. Střední Morava, 13, 2001, s. 27–41 • 3 fot., 2 obr., pozn., 

2 půdorysy.

 372.  NODL, Martin. Kamenné kříže Čech a Moravy. 2. dopl. vyd. 

Praha : Argo, 2001. 473 s., fot., lit., mp., obr., rejstřík. ISBN 

80-7203-370-0.

 373.  NUSEK, Jindřich; SVOBODA, Jan. Příběh kapliček. Drobné sa-

krální objekty na Podblanicku. [6. samostatná příloha Pod Bla-

níkem.] Benešov : Vlašim : Český svaz ochránců přírody, 2001. 

130 s., fot., obr., tb. ISBN 80-86327-16-7.

 374.  PALUŠOVÁ, Zdenka. Ještě k problematice stélových božích muk 

v okrese Český Krumlov. Výroční zpráva Památkového ústavu 

v Českých Budějovicích 2000, 2001, s. 179–188 • 2 fot.

 375.  PLAČEK, Miroslav. Ilustrovaná encyklopedie moravských hradů, 

hrádků a tvrzí. Praha : Libri, 2001. 768 s., fot., lit., obr., pl. ISBN 

80-7277-046-2.

 376.  RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada (rec.). Jan Bukovský, Loretánské 

kaple v Čechách a na Moravě. [Praha 2000, 162 s., fotografi c-

ká a plánová dokumentace.] Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, 

s. 159–161 • 3 půdorysy.

 377.  SOMMER, Jan (rec.). Výběrový katalog gotických staveb. [Dob-

roslav Líbal: Katalog gotické architektury v České republice 

do husitských válek, Unicornis, Praha 2001, 608 s.] Česká plac-

ka, 2001, č. 18, s. 1–3.

 378.  SRNSKÝ, Stanislav. Pražské šindelové střechy. Za starou Prahu. 

Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 34–35 • 8 fot.

 379.  VÁLKA, Miroslav (rec.). Luděk Štěpán a Magda Křivanová: Dílo 

a život mlynářů a sekerníků v Čechách. Historie a technika vod-

ních a větrných mlýnů, hamrů, pil, valch, olejen, stoup… Praha 

2000, 311 s. Národopisný věstník, 18, 2001, s. 158–159.

 380.  ŽIŽKA, Jan. Dvory bývalých císařských statků ve středních Če-

chách. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 1, s. 1–20 • 35 fot., 

8 mp., pozn., něm. res.

 381.  -sp-: (rec.) Zámky České republiky. Zámky – Chateaux – Schlös-

ser: Nakladatelství ALTAIR Trutnov 2001, 1. vydání, 128 stran. 

Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, s. 49.

Viz č. 618, 687, 702, 794, 1061, 1062, 1069, 1086, 1115, 1133, 1321, 

1344, 1345, 1382, 1387, 1701, 1702, 1703, 1760, 1770, 1790, 1820, 

1823, 1841, 1873.

Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů.

 382.  ČERVENÁK, Jan; ŠTĚRBA, Libor. Úprava mikroklimatu úložných 

prostor bez použití klimatizačních zařízení. [V Židovském muzeu 

v Praze.] Stavba, 8, 2001, č. 6, s. 44–45 • č. fot.

 383.  GAŽI, Martin. Barokní vybavení mirotického kostela sv. Jiljí. Vý-

běr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 1, 

s. 65–74 • 1 obr., pozn.



44 45

 384.  HÁJEK, Josef. Soupis lavic a náhrobků v kostele sv. Mikulá-

še v Chebu z roku 1578. Prameny k umělecké historii Chebu 

a Chebska. Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 17–37 • 

lit., pozn., prameny, něm. res., seznam.

 385.  MILTOVÁ, Radka. Sbírka uměleckého plakátu z přelomu 

19. a 20. století v Okresním muzeu v Chrudimi a její historie. Chru-

dimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 5, s. 1–4 • 3 obr., pozn.

 386.  MILTOVÁ, Radka. Sbírka uměleckého plakátu z přelomu 

19. a 20. století v Okresním muzeu v Chrudimi a její historie. 

2. část. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 6, s. 8–11 • 

1 fot., 2 obr., pozn.

 387.  MODRÁČKOVÁ, Dana. Péče muzejních konzervátorů o sbírky. 

Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 2, s. 18–19 • 4 fot.

 388.  MOTLÍČEK, Tomáš. K antické sbírce Vlastivědného muzea v Olo-

mouci. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, 2001, č. 282, 

s. 71–76 • 2 fot., pozn.

 389.  SLAVÍČEK, Lubomír. Inventáře sbírky olomouckého světícího 

biskupa Ferdinanda Schröffela ze Schröffenheimu (1639–1702). 

Prameny k dějinám sběratelství 17.–19. století na Moravě II. 

Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Opuscula 

historiae artium, F 45, 2001, s. 83–109 • 3 fot., pozn., 2 přílohy, 

něm. res., seznam.

 390.  STEJSKAL, Aleš. Inventář interiérového textilu zámku Třeboň 

z roku 1602 (Možnosti komparace s vybavením českokrumlov-

ské rezidence Petra Voka z Rožmberka). Výběr. Časopis pro his-

torii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 119–145 • 1 graf, 

pozn.

 391.  ZÁLIŠ, Milan. Poznámky k souboru portrétních obrazů a tisků 

z kmenového mobiliáře státního zámku v Ratibořicích. [Závěreč-

ná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001 • popisy.

 392.  ŽALMAN, Jiří. Sbírkotvorná činnost muzea aneb Dvanáct zasta-

vení při každodenní práci kurátora. Věstník Asociace muzeí a ga-

lerií České republiky, 2001, č. 2, s. 1–8.

Viz č. 231, 232, 252, 301, 928, 1172, 1213, 1214, 1233, 1256, 1265, 1810.

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ 

PAMÁTEK

Obnova a rekonstrukce památek.

 393.  BAMBAS, Martin; MATULA, Juraj; SIDEJ, Richard. Židovské 

muzeum v Praze. Stavba, 8, 2001, č. 6, s. 40–43 • 10 fot., 2 pů-

dorysy.

 394.  BENEŠOVSKÁ, Klára. Znovuzrození čili re-naissance kostela 

sv. Mikuláše v Čečovicích. Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 7–8 • 

3 fot., pozn.

 395.  BERNÁŠEK, Tomáš. Měšťanský dům v Kadani. Rekonstrukce 

a dostavba. Architekt, 47, 2001, č. 5, s. 80 • 1 fot., 1 mp., 3 obr., 

2 půdorysy.

 396.  BIEGEL, Richard. Návrh novostavby na pozemku Josefských ka-

sáren. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, 

č. 1–2, s. 18–19.

 397.  BIEGEL, Richard. Obnova a rekonstrukce kostela sv. Anny 

na Starém Městě. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Pra-

hu, 2, 2001, č. 1–2, s. 13–15 • 2 obr.

 398.  BLÁHA, Jiří. Tesařské spoje při opravách historických dřevě-

ných konstrukcí. Zprávy památkové péče, 61, 2001, s. 134–137 • 

14 fot., něm. res.

 399.  CICHROVÁ, Kateřina. Obnova zámecké kuchyně v Hluboké nad 

Vltavou. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějo-

vicích 2000, 2001, s. 143–148 • 4 fot., prameny.

 400.  ČERMÁKOVÁ, Petra. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. Re-

konstrukce. Památková obnova domu. Zprávy Státního památ-

kového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 69–73 • 4 fot., res. něm. na 

s. 15.

 401.  DUFEK, Petr. U Vejvodů. Rekonstrukce a úpravy domu čp. 353, 

Jilská 4, Praha 1. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 5, 

s. 40–41 • 3 fot., 1 obr., 1 půdorys.



46 47

 402.  DUŠEK, Radim. Sbor pro záchranu hradu Lanšperka. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 1, s. 54–55 • 1 obr.

 403.  FANTYŠ, Karel; SOLAŘ, Miloš. Glosy k záměru obnovy koste-

la sv. Anny. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 

2001, č. 1–2.

 404.  FANTYŠ, Karel. Karlův most – je oprava nutná? Za starou Prahu. 

Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1, s. 8–10 • 2 fot.

 405.  GIRSA, Václav. Informace o opravách hradu Valdštejna. Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 5, s. 125–131 • 11 fot., 2 pl., pozn., 

něm. res.

 406.  GIRSA, Václav. Věrohodnost obnovy Pilgramova portálu Staré 

radnice v Brně. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 43–44 

• 1 fot., pozn.

 407.  GLOSOVÁ, Michaela. Opravy památek v okrese Benešov. Pod 

Blaníkem, 5, 2001, č. 1, s. 15–17 • 1 fot., pozn.

 408.  HALÍK, Pavel. O dráždivosti high-techu. Rekonstrukci a dostav-

bu staré celnice recenzuje Pavel Halík. Architekt, 47, 2001, č. 10, 

s. 21–23 • 8 fot.

 409.  HANZLÍKOVÁ, Kateřina. Císařský mlýn jde do fi nále. Za starou 

Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 18–20 • 

1 obr.

 410.  HENDRYCH, Jan; LAŠTOVIČKA, Jiří. O rekonstrukci dekorativ-

ních plastik na budově divadla v Karlových Varech. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 3, s. 83 • 2 fot.

 411.  HOJDA, Zdeněk. I velká kupole je stejně jenom kus střechy… 

[Rozhovor o rekonstrukci kupole poutního kostela v Mariánské 

Týnici s I. Bukačovou, M. Horynou a J. Rinešem.] Dějiny a sou-

časnost, 23, 2001, č. 2, s. 47–53 • 9 + 2 fot. na 3 a 4. s. obálky, 

1 obr.

 412.  HYZLER, Josef. Obnova kostela Nanebevzetí P. Marie v Michli. 

Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, 

s. 23–24 • 1 fot., pozn.

 413.  HYZLER, Josef. Úvahy o rekonstrukci Karlova mostu v letech 

1989–1996 a zkušenosti z německého Řezna. Za starou Prahu. 

Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 11 • lit.

 414.  JIRAN, Zdeněk; STOLÍN, Petr; KOHOUT, Michal. Rekonstrukce 

a dostavba sklářské školy v Železném Brodě. Architekt, 47, 2001, 

č. 8, s. 13–18 • 10 fot., 3 obr., 3 půdorysy.

 415.  KAMENICKÁ, Eva. Zpráva o pracích na hradě Volfštejně. Hláska, 

12, 2001, č. 1, s. 9.

 416.  KOCMAN, František. Ohlédnutí za loňskými akcemi na Orlíku. 

[Oprava hradu Orlík nad Humpolcem, kulturní akce.] Hláska, 12, 

2001, č. 3, s. 45–46.

 417.  KÖHLER, Jiří. Rekonstrukce domu „U Jonáše“ čp. 50, Pernštejn-

ské nám., Pardubice. [Závěrečná práce studia památkové péče 

při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001 • 30 s., fot., 

lit., pozn., prameny.

 418.  KOLEČEK, Ivan; RUDIŠ, Viktor; VYDROVÁ, Zdenka. Rekonstruk-

ce Moravské galerie v Brně. Architekt, 47, 2001, č. 11, s. 29–33 • 

10 fot., 1 obr., 5 půdorysů.

 419.  Kostel sv. Anny podruhé. [Názory odborníků – Jana Vinaře, Kláry 

Benešovské, Pavla Vlčka, Čestmíra Dobeše, Karla Jerieho, Vilé-

ma Silbrníka a Mileny Sršňové] Stavba, 8, 2001, č. 4, s. 14–16 • 

pozn.

 420.  KŘÍŽEK, Vladimír. Problematika opravy Karlova mostu z hlediska 

expertů ČSSI. Výňatek z předběžné souhrnné zprávy. Za starou 

Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 16–17 • 

1 fot.

 421.  KSANDR, Karel. K revitalizaci karlovarského hotelu. Obnovení 

barokního hostinského domu recenzuje Karel Ksandr. [Karlo-

varský lázeňský dům Petr.] Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 22–23 • 

3 fot.

 422.  KUBÍČEK, Břetislav. Rekonstrukce lázeňského domu Petr. Kar-

lovy Vary. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 19–21 • fot., 1 obr., 2 pů-

dorysy.



48 49

 423.  KVĚT, Radko; PEKÁR, Pavel. Dům na náměstí Svobody č. 8 

v Brně. Rekonstrukce. Poznámky k projektové přípravě a realiza-

ci nového sídla Státního památkového ústavu v Brně z pohledu 

architektů. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, 

s. 57–65 • 8 fot., 2 půdorysy, res. něm. na s. 113–114.

 424.  LOUDOVÁ, Ivana; ZOZULÁK, Radek. Konzervace soch z kostela 

sv. Ignáce. [V Chomutově.] Památky – Příroda – Život, 33, 2001, 

č. 2, s. 63–64 • 2 fot.

 425.  MALINSKÝ, Petr; DOLEŽEL, Richard. Památková obnova kos-

tela sv. Mikuláše v Čečovicích. Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 1–6 • 

12 fot., 1 obr., 1 půdorys.

 426.  MEZEROVÁ, Ľubica. První nálezy v kostele sv. Benedikta v Kr-

nově – Kostelci (krátká zpráva po zahájení oprav). Památkový 

ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 98–100 • 5 fot., lit., 

prameny.

 427.  MLÁZOVSKÝ, Vít ; SCHUBERT, Alfréd. O citlivějším přístupu 

k opravám historických krovů. Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 5, s. 138–140 • 3 fot., 3 obr., pozn., něm. res.

 428.  MORÁVKA, Š. Nový Dvůr – monstrózní rekonstrukce nebo likvi-

dace památky? Hláska, 12, 2001, č. 4, s. 62–63 • 1 fot.

 429.  NĚMEJC, Petr. Spící obr. Dostavbu sklářské školy recenzuje Petr 

Němejc. [Budova z 20. let 20. století.] Architekt, 47, 2001, č. 8, 

s. 19.

 430.  NOHÁČOVÁ, A. Proměny hradu Březiny. Hláska, 12, 2001, č. 3, 

s. 46 • 2 fot.

 431.  PAVLÍK, Milan. Karlův most. Činnost a předběžné závěry expert-

ních skupin. [K opravě Karlova mostu.] Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 16.

 432.  PAVLÍK, Milan. Poznámky k názorům na konstrukci původního 

gotického krovu bývalého kostela sv. Anny na Starém Městě 

a ke způsobu obnovy jeho prostoru. Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 15–16 • 1 obr., pozn.

 433.  PAVLÍK, Milan. Zamýšlená oprava Karlova mostu přináší i otáz-

ky pro teorii památkové péče. Za starou Prahu. Věstník Klubu 

Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 12 • 1 fot.

 434.  PAWSON, John. Klášter trapistů. Rekonstrukce a dostavba v No-

vém Dvoře u Dobré Vody. Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 32–33 • 

4 fot., 2 půdorysy.

 435.  PEKÁR, Pavel. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. Řezy a pů-

dorysy. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, 

s. 54–56 • 4 obr., 8 půdorysů.

 436.  Pomozme ČSOPa – zachraňme zámek Čečovice. České památ-

ky, 2001, č. 1–2 • 1 fot.

 437.  SAPÁK, Jan. Rekonstrukce Bassovy vily v Brně. [Postavena 

v roce 1932 architektem Zigmundem Kerekesem.] Architekt, 47, 

2001, č. 9, s. 22–25 • 10 fot., 3 půdorysy.

 438.  SAPÁK, Jan. Stavebník a architekt: úplné souznění. Jan Sapák 

ke studii Johna Pawsona. [Rekonstrukce a dostavba kláštera tra-

pistů v Novém Dvoře u Dobré Vody.] Architekt, 47, 2001, č. 1, 

s. 34 • 1 obr.

 439.  SCHINDLER, Jan; SEKO, Ludvík; HUDÁK, Petr; D´AGOSTINO, 

Leigh. Rekonstrukce a dostavba činžovního domu. Praha 6 

– Břevnov. Architekt, 47, 2001, č. 10, s. 28–31 • 9 fot., 1 obr., 

2 půdorysy.

 440.  SLAVÍK, Jiří. Úpravy hradu Rychmburka v letech 1952–1990. Pa-

mátkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 2001, 

s. 190–194 • lit., pozn.

 441.  SOLAŘ, Jaroslav; LOKAJ, Antonín. Posouzení konstrukce zvo-

nové stolice na kostele sv. Bartoloměje v Zábřehu na Moravě. 

In Obnova památek, 2001. [nestr.]. • 4 fot., lit., 1 obr.

 442.  SOLAŘ, Miloš. Fasáda jako výtvarné dílo. Rekonstrukci fasád 

opatství v Zlaté Koruně recenzuje Miloš Solař. Architekt, 47, 

2001, s. 37 • 2 fot.

 443.  SOLAŘ, Miloš. Necitlivá přestavba Hergetovy cihelny. Za starou 

Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 17 • 

1 fot.



50 51

 444.  SOLAŘ, Miloš. Nové kouzlo maloměstské zástavby. [Rekonstruk-

ce a dostavba činžovního domu. Praha 6 – Břevnov.] Architekt, 

47, 2001, č. 10, s. 32 • 1 fot.

 445.  SOMMER, Jan. Pozná se skutečný úspěch památkové péče? 

[K rekonstrukci románského hradu ve Skalné u Chebu.] Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 8 • 3 fot. na 4. s. obálky.

 446.  SRŠŇOVÁ, Milena; PREINIGEROVÁ, Miroslava. Kostel svaté 

Anny do třetice. Stavba, 8, 2001, č. 6, s. 46 • fot.

 447.  SRŠŇOVÁ, Milena; PREINIGEROVÁ, Miroslava. Kostel svaté 

Anny. Stavba, 8, 2001, č. 3, s. 46–52 • 5 fot., lit., 13 obr., prame-

ny.

 448.  Stará Celnice. Praha 1 – Nové Město. [Rekonstrukce a dostav-

ba.] Architekt, 47, 2001, č. 10, s. 16–20 • 6 fot., 1 obr., 4 půdory-

sy.

 449.  SVOBODA, Jan. Opravy památek v okrese Benešov. Pod Blaní-

kem, 5, 2001, č. 4, s. 22–24 • 2 fot. na 4. s. obálky.

 450.  ŠERÁK, Martin; TEJMAR, Lumír. K opravám historických krovů 

v Českém Krumlově. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 5, 

s. 146–148 • 1 fot., 2 obr., pozn., něm. res.

 451.  ŠVÁCHA, Rostislav. Obnova Markovy vily od Jana Kotěry. Stav-

ba, 8, 2001, č. 4, s. 66–69 • 8 fot., 8 fot., 5 obr., 2 pl., 1 půdo-

rys.

 452.  ŠVÁCHA, Rostislav. Světlý prostor s temnou instalací. [K re-

konstrukci Moravské galerie v Brně.] Architekt, 47, 2001, č. 11, 

s. 34–35 • 9 fot., pozn.

 453.  TEMPL, Stephan. Rekonstrukce historického příběhu. Poznámky 

k renovaci Bassovy vily v Brně. Architekt, 47, 2001, č. 9, s. 26 • 

1 fot.

 454.  VÁCHA, Jaroslav. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. Re-

konstrukce. K problematice zajištění zděných konstrukcí domů 

na náměstí Svobody č. 8. Zprávy Státního památkového ústavu 

v Brně, 5, 2001, s. 66–68 • 6 fot., res. něm. na s. 114.

 455.  VÁCHA, Zdeněk. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. Rekon-

strukce. Poznámky k restaurování, konzervaci a rekonstrukcím 

na náměstí Svobody č. 8. Zprávy Státního památkového ústavu 

v Brně, 5, 2001, s. 90–110 • 39 fot., pozn., res. něm. na s. 117.

 456.  VESELÝ, Jan. Kostel sv. Anny. Diskuse s architektkou Evou Ji-

řičnou v Klubu Za starou Prahu. Za starou Prahu. Věstník Klubu 

Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 13–15 • 1 fot., 1 lit.

 457.  VRÁTNÍK, Václav. Statické zajištění Nostického paláce použitím 

standardních a nových metod. [Závěrečná práce studia památ-

kové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 

13 s., lit., obr., pl.

 458.  ZBUDILOVÁ, Dana. Odvodňovací, větrací a izolační systémy 

u památkových objektů opravovaných v okrese Písek. [Závěrečná 

práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh 

(1999–2001).] 2001 • 37 s., fot., lit., pl., prameny.

Viz č. 56, 66, 76, 196, 197, 203, 213, 216, 329, 483, 566, 766, 810, 865, 

874, 890, 894, 895, 901, 922, 938, 944, 948, 981, 995, 996, 1020, 1039, 

1062, 1070, 1072, 1075, 1088, 1089, 1090, 1092, 1101, 1107, 1112, 

1113, 1138, 1144, 1216, 1240, 1241, 1270, 1273, 1276, 1378, 1410, 

1427.

Restaurování a konzervace památek. Technologie.

 459.  BLÁHA, Hynek. Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice v Chru-

dimi. Problematika doplňování chybějících detailů sochařských 

děl v památkové péči. Zpravodaj. Společnost ochránců památek 

ve východních Čechách, 12, 2001, č. 1, s. 14–18 • 2 fot., lit.

 460.  BRADNA, Jan. Zámek Račice. Popis složité a mimořádné restau-

rátorské práce. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 3, s. 78–82 

• 7 fot., něm. res.

 461.  BŘEZINOVÁ, Drahomíra. Pražské chodníky. Zpravodaj STOP. 

Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, 

č. 1, s. 21–23 • lit.

 462.  BURGET, Josef. Péče o skalní skulptury Václava Levého v okolí 

Liběchova. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technolo-

gie ochrany památek, 3, 2001, č. 2, s. 8–11 • 2 fot.



52 53

 463.  ČECHÁK, Tomáš; KUBELÍK, Martin; MUSÍLEK, Ladislav. Ionizu-

jící záření při studiu stavebních památek. Dějiny staveb, 2001, 

s. 25–29 • 2 fot., 1 graf, pozn., něm. res.

 464.  DAŇKOVÁ, Aranka. Konzervace renesančního meče ze sbírek 

Vlastivědného muzea Nymburk. Muzejní a vlastivědná práce. Ča-

sopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 3, s. 137–150 

• 9 fot., lit., 1 obr., pozn., angl. res.

 465.  DAŇKOVÁ, Aranka. Konzervace železné přilby z archeologické-

ho výzkumu v Nymburce 1996. Muzejní a vlastivědná práce. Ča-

sopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 1, s. 11–17 • 

4 fot., lit., pozn., něm. res.

 466.  FANTA, Bohumil. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františ-

ku 32, Praha 1. Restaurování fasád. In Obnova památek, 2001. 

[nestr.].

 467.  FANTYŠ, Karel. Statické zajišťování historických konstrukcí a vy-

užití betonových konstrukcí při rekonstrukci památkových objek-

tů. In Obnova památek, 2001. [nestr.].

 468.  FÁRA, Pavel; GILL, Robert. Technologický průzkum stavu skal-

ních reliéfů Václava Levého na Liběchovsku. Zpravodaj STOP. 

Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, 

č. 1, s. 16–33 • 6 fot., lit., 1 mp., 1 tb.

 469.  FÁRA, Pavel; KOTLÍKOVÁ, Olga. Průzkum hydroizolačních stě-

rek na cementové bázi. [Publikace Společnosti pro technologie 

ochrany památek.] Praha 2001 • 11 s.

 470.  FÁRA, Pavel. Dodatečné izolace staveb proti vzlínající vlhkosti. 

Ročenka Společnosti pro technologie ochrany památek. 2000, 

2001, s. 58–63 • lit.

 471.  FÁRA, Pavel. Tepelně izolační omítky. Ročenka Společnosti pro 

technologie ochrany památek 2000, 2001, s. 96–98.

 472.  Fasáda roku HERBOL HISTORIC 2001. [Speciální soutěž o nej-

zajímavější historickou fasádu opravenou v roce 2001 barvami 

Herbol.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 56 • 3 fot.

 473.  FÜRSTOVÁ, Jaroslava. Skalní díla Václava Levého a některé pro-

blémy jejich záchrany. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro 

technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 2, s. 12–15 • 2 fot.

 474.  GIRSA, Václav. Dvě nádvoří (K problematice konzervační opravy 

exteriérů památek na aktuálních příkladech z praxe). [Frýdlant, 

Grabštejn.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 8, s. 248–253 • 

6 fot., pozn., něm. res.

 475.  GIRSA, Václav. Restaurování exteriéru bývalého opatského 

domu ve Zlaté Koruně. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 9, 

s. 281–285 • 6 fot., pozn., něm. res.

 476.  HAKYNÝŘ, Vladimír. Technologie keramických dlaždic. Zpravo-

daj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany pamá-

tek, 3, 2001, č. 1, s. 32–41 • fot., lit., 7 tb.

 477.  HAMSÍKOVÁ, Radana. Alfons Mucha, Poddání Nymburka 

L. P. 1421 Bohu a Pražanům, luneta – restaurování obrazu. 

Alfons Mucha, The Capitulation of Nymburk to God and the 

Pragues, 1421, lunete – restored. Vlastivědný zpravodaj Polabí, 

35, 2001, s. 163–167 • 2 fot., angl. res.

 478.  HAVEL, Miroslav. Jak navrhovat a provádět sanace staveb. 

In Obnova památek, 2001. [nestr.]. • 1 fot., 5 obr.

 479.  HAVLÍNOVÁ, Alena. První jednání pracovní skupiny pro kovy. 

[Ustavena pro Asociaci muzeí a galerií na mezinárodním seminá-

ři konzervátorů-restaurátorů a preparátorů v Písku v září 2000.] 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 4, s. 122.

 480.  HEIDINGSFELD, Viktor. Tenkovrstvá lepidla pro obklady a dlaž-

by. [Publikace Společnosti pro technologie ochrany památek.] 

Praha 2001 • 22 s.

 481.  HEIDINGSFELD, Viktor. Za normální teploty vulkanizující siliko-

nové kaučuky pro zhotovování forem. Ročenka Společnosti pro 

technologie ochrany památek 2000, 2001, s. 71–76 • schéma.

 482.  HOUSKA, Ivan. Umělecká díla z kovu na Čestném sloupu Nej-

světější Trojice v Olomouci. Zpravodaj STOP. Časopis Společ-

nosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 28–45 • 

1 obr., pozn.



54 55

 483.  HRUBEŠ, Karel; GIRSA, Václav; HANZL, Miloslav. Zlatá Koruna. 

Restaurování exteriéru bývalého opatství. Architekt, 47, 2001, 

č. 1, s. 35–36 • 3 fot., 1 půdorys.

 484.  JAKOUBEK, Pavel. Obnova dlažby v historických objektech. 

Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany 

památek, 3, 2001, č. 1, s. 7–13.

 485.  JANNING, Franz; ŠŤASTNÝ, Pavel. Fasádní krém pro hydrofo-

bizaci lícového a omítaného zdiva. In Obnova památek, 2001. 

[nestr.].

 486.  JERIE, Pavel a kol. Dřevěné podlahy. [Publikace Společnosti pro 

technologie ochrany památek.] Praha 2001 • 20 s.

 487.  JUSTA, Petr; ŠTROUF, Richard. Průzkum kamenného pláště jižní 

věže katedrály sv. Víta v Praze (1). Kámen, 7, 2001, č. 2, s. 61–68 

• 5 fot., 3 grafy, 2 tb., res. něm. na s. 94.

 488.  JUSTA, Petr; ŠTROUF, Richard. Průzkum kamenného pláště jižní 

věže katedrály sv. Víta v Praze (2). Kámen, 7, 2001, č. 3, s. 67–72 

• 4 fot., 1 graf., lit., 1 tb., res. něm. na s. 97.

 489.  KNOTKOVÁ, Dagmar; KREISLOVÁ, Kateřina. Koroze mědi 

a bronzu – vznik patin. [Příloha časopisu Zprávy památkové 

péče, ročník 61.] Praha 2001 • 20 s., fot., lit., mp., tb.

 490.  kol. Co s vegetací na památkách? [Publikace Společnosti pro 

technologie ochrany památek. Výsledky odborného semináře – 

Zelené fasády 19. a 20. století a jejich památková obnova, vliv 

vegetace na podzákladí a stabilizaci terénu.] Praha 2001 • 54 s.

 491.  kol. Jíly pro památky v praxi. [Publikace Společnosti pro techno-

logie ochrany památek.] Praha 2001 • 40 s.

 492.  kol. Jíly v tradičním stavitelství. [Publikace Společnosti pro tech-

nologie ochrany památek.] Praha 2001 • 61 s.

 493.  kol. Ochrana staveb před vzlínající vlhkostí. [Publikace Společ-

nosti pro technologie ochrany památek.] Praha 2001 • 46 s.

 494.  kol. Opravy nosných konstrukcí historických staveb. [Publikace 

Společnosti pro technologie ochrany památek.] Praha 2001 • 

58 s., obr.

 495.  kol. Vápno. [Publikace Společnosti pro technologie ochrany pa-

mátek.] Praha 2001 • 76 s.

 496.  KOTLÍK, Petr; ČERVINKA, Zdeněk. Rozhovor se Zdeňkem Čer-

vinkou, Remmers CZ, s.r.o. [Nabídka systémů na ochranu a sa-

naci historických objektů.] Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti 

pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 2, s. 36–37.

 497.  KOTLÍK, Petr; ŠKOPEK, Vladimír. Rozhovor s Vladimírem Škop-

kem, Keramost, a.s. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro 

technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 1, s. 48–49.

 498.  KOTLÍK, Petr. Čistění povrchu stavebních materiálů. Ročen-

ka Společnosti pro technologie ochrany památek 2000, 2001, 

s. 90–95 • lit.

 499.  KOTLÍK, Petr. Dřevěná dlažba. Zpravodaj STOP. Časopis Spo-

lečnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 1, s. 46–47 

• lit., tb.

 500.  KOTLÍK, Petr. Kamenná dlažba v interiéru i exteriéru. Ročen-

ka Společnosti pro technologie ochrany památek 2000, 2001, 

s. 107–110 • lit.

 501.  KOTLÍK, Petr. Kamenná dlažba v interiéru i exteriéru. Zpravodaj 

STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 

2001, č. 1, s. 18–20 • lit.

 502.  KOTLÍK, Petr. Možnosti měření vlhkosti a obsahu solí ve staveb-

ních materiálech. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany 

památek 2000, 2001, s. 64–70 • lit., 2 tb.

 503.  KOTLÍK, Petr. Sádra pro památkovou péči. [Publikace Společ-

nosti pro technologie ochrany památek.] Praha 2001 • 6 s.

 504.  KOTLÍK, Petr. Skalní reliéfy Václava Levého na Liběchovsku 

a Braunův Betlém u Kuksu. Zpravodaj STOP. Časopis Společ-

nosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 2, s. 34–35.

 505.  KOTLÍK, Petr. Společnost pro technologie ochrany památek 

a její činnost v roce 2001. Věstník Asociace muzeí a galerií České 

republiky, 2001, č. 2, s. 16–17.



56 57

 506.  KOTLÍK, Petr. Technologické možnosti ochrany zdiva hradu 

Vízmburk. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technolo-

gie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 44–49 • 1 fot., 1 graf, lit.

 507.  KYNCL, Tomáš. Dendrochronologie krovů kostela sv. Kunhuty 

v Kostelci u Jihlavy. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 118–121 

• 5 grafů, pozn., něm. res., 1 tb.

 508.  MÁCHA, Jan. Obnova původních omítek s použitím přírodních 

materiálů spolu s moderním renovačním omítkovým systémem. 

In Obnova památek , 2001. [nestr.].

 509.  MAŠKOVÁ, Dana. Památková péče z pohledu projektanta. [Závě-

rečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001 • 28 s., fot., lit., obr.

 510.  MICHOINOVÁ, Dagmar. Restaurování on-line. [Restaurování 

Čestného sloupu Nejsvětější Trojice v Olomouci lze průběžně 

sledovat na internetu.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, 

s. 44.

 511.  MLČÁK, Leoš; MLČÁKOVÁ, Kateřina. K restaurování barokních 

malovaných slunečních hodin na nádvoří kanovnické rezidence 

v Mariánské ulici č. 7 v Olomouci. Vlastivědný věstník moravský, 

53, 2001, č. 2, s. 146–152 • 2 fot., pozn., něm. res.

 512.  NEJEDLÝ, Vratislav. K restaurování dvou barokních fi gurálních 

skulptur z předsálí Slavnostního sálu prelatury bývalého premon-

strátského kláštera Hradisko u Olomouce. [Restaurátorský zásah 

realizoval akad. mal. a restaurátor Jan Živný.] Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 6, s. 161–164 • 4 fot., pozn.

 513.  NOVOTNÁ, Miroslava; KARHAN, Jiří; PECHOVÁ, Dorothea. Me-

tody instrumentální analýzy při průzkumu památek. [Text vychází 

z učebního textu pro studenty VŠCHT v Praze vydaného v roce 

1993 a je rozšířen o nově publikované možnosti.] Praha : Spo-

lečnost pro technologie ochrany památek, 2001. 107 s. ISBN 

80-902668-7-8.

 514.  NOVOTNÝ, Marek. Pochozí střecha na historickém objektu kap-

le Božího těla v Kutné Hoře. Fórum architektury a stavitelství, 9, 

2001, č. 1, s. 24–25 • 5 fot., 1 obr.

 515.  OLIVA, Libor. Obnova fasád čestného dvora zámku v Jaroměři-

cích nad Rokytnou. [Závěrečná práce studia památkové péče při 

SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001 • 36 s., fot., lit., 

obr., pl.

 516.  PROKOPOVÁ, Kateřina. Záchrana malby z kostela sv. Jana Křti-

tele v Dolních Kralovicích. Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 3, s. 10–14 

• 2 fot.

 517.  PROUZA, Miroslav. Metalografi cký rozbor dělové koule z nálezu 

v Hoře Sv. Šebestiána. Památky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 4, 

s. 103–104 • 1 fot.

 518.  PUTT, Neal; SATIN, Tracy. Relativní vlhkost je konstantní – lidé 

ne. [K možnostem preventivní konzervace.] Věstník Asociace 

muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 1, s. 13.

 519.  RÁLEK, Martin. Kamenná ostění dveří a další architektonické prv-

ky v interiéru hradu Švihova. [Závěrečná práce studia památkové 

péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001). Restaurátor-

ská zpráva] 2001 • fot.

 520.  ROVNANÍKOVÁ, Pavla; WERKMANN, Ladislav. Rozhovor s La-

dislavem Werkmannem. [Restaurátorem pro sochařská nepoly-

chromovaná díla z kamene.] Zpravodaj STOP. Časopis Společ-

nosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 46–47.

 521.  ROVNANÍKOVÁ, Pavla. Pálená a tavená dlažba. Zpravodaj STOP. 

Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, 

č. 1, s. 28–31 • 1 tb.

 522.  RYBAŘÍK, Václav. Poznatky z průzkumu kamenného pláště vel-

ké jižní věže katedrály sv. Víta na Pražském hradě. Kámen, 7, 

2001, č. 2, s. 55–60 • 2 fot., lit., res. něm. na s. 94.

 523.  SCHUBERT, Alfréd. K záchraně a obnově historické kamenné 

dlažby. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie 

ochrany památek, 3, 2001, č. 1, s. 24–27 • lit.

 524.  SKULINOVÁ, Darja. Stavebně technologická příprava při opra-

vách, renovacích a modernizacích dřevěných podlah. In Obnova 

památek, 2001. [nestr.]. • lit., 1 obr.



58 59

 525.  SLOVENČÍK, Ivan; SLOVENČÍK, Miloš. Odvlhčování zdiva sta-

vebních památek. In Obnova památek , 2001. [nestr.]. • lit.

 526.  SOLAŘ, Jaroslav; JURČÍKOVÁ, Lenka. Početní řešení funkce 

vzduchových dutin při sanaci vlhkého zdiva. In Obnova památek, 

2001. [nestr.]. • 2 grafy, lit., 2 tb.

 527.  STARÝ, Jiří. Provizorní zajištění nosných konstrukcí. Zpravo-

daj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 12, 

2001, č. 3, s. 20–24 • 2 obr.

 528.  SURMA, Radomír; SVOBODOVÁ, Jiřina; HRADIL, David. Prů-

zkum polychromie sloupu Nejsvětější Trojice na Horním náměstí 

v Olomouci. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro techno-

logie ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 22–27 • 1 graf.

 529.  SVOBODA, Pavel; NEUMANN, Pavel. Příprava restaurování rou-

bené chalupy napadené dřevokaznými houbami. In Obnova pa-

mátek , 2001. [nestr.]. • 2 fot., lit., 2 tb.

 530.  ŠEFCŮ, Ondřej. Problém vnímání barvy. Ročenka Společnosti 

pro technologie ochrany památek 2000, 2001, s. 77–81 • lit.

 531.  ŠEVČÍK, Roman. Restaurování gotických nástěnných maleb 

v kostele sv. Jiří v obci Vápno u Přelouče. Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 4, s. 121–122 • něm. res.

 532.  ŠIMŮNKOVÁ, Eva. Poškození dřevěných konstrukcí, jejich ochra-

na a zpevňování. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany 

památek 2000, 2001, s. 99–106.

 533.  ŠINDELKA, Libor. Možnosti oprav historických dřevěných pod-

lah. In Obnova památek, 2001. [nestr.]. • 1 tb.

 534.  ŠKOPEK, Vladimír. Několik poznámek k výrobě kameninových 

dlaždic. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie 

ochrany památek, 3, 2001, č. 1, s. 42–45.

 535.  ŠPALE, Václav. Restaurování gotických nástěnných maleb v bý-

valé kapli sv. Kateřiny v Rožmberku nad Vltavou. Zprávy památ-

kové péče, 61, 2001, č. 8, s. 270–271 • 1 fot.

 536.  ŠTEFÁNKOVÁ, Ludmila. Konzervace a restaurování plastiky Pan-

ny Marie s Ježíškem z kaple v Kunovicích. Slovácko, 43, 2001, 

s. 271–276 • 8 fot., pozn.

 537.  ŠTĚPÁNEK, Ivo. Plynování muzejních depozitářů ničí nejen škůd-

ce. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 2001, č. 1, 

s. 14.

 538.  ŠTROUF, Richard. Mineralogicko petrologické studium staveb-

ního materiálu hradu Vízmburk. Zpravodaj STOP. Časopis Spo-

lečnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 38–43 

• 2 fot., lit., 1 mp., 1 tb.

 539.  ŠTROUF, Richard. Záludnosti sanace smíšeného zdiva – aneb 

Kámen ve zdivu a co od něj lze očekávat (aplikace směrnic WTA). 

In Obnova památek , 2001. [nestr.]. • 1 fot., 1 graf, lit., lit., 1 mp., 

3 tb.

 540.  VÁCHA, Zdeněk. Ke koncepci restaurování Pilgramova portálu, 

k otázce autenticity a k metodě obětované vrstvy. Zprávy památ-

kové péče, 61, 2001, č. 10, s. 314–319 • pozn., něm. res.

 541.  VANĚČEK, Ivan. Barva a její vnímání – technické minimum. Ro-

čenka Společnosti pro technologie ochrany památek 2000, 2001, 

s. 82–89 • graf.

 542.  WERKMANN, Ladislav. Restaurování kamenných prvků sloupu 

Nejsvětější Trojice v Olomouci. Zpravodaj STOP. Časopis Spo-

lečnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 10–21 

• 2 obr., 1 pl., pozn.

Viz č. 17, 18, 23, 24, 57, 73, 77, 80, 156, 174, 196, 216, 254, 304, 337, 

382, 397, 398, 403, 410, 413, 417, 420, 427, 432, 450, 455, 456, 457, 

577, 685, 1080, 1144, 1153, 1182, 1225, 1273.

Devastace a zánik památek. Ohrožené památky.

 543.  ADAM, Ivan. Hájovna v Prášilech. Co všechno bychom měli vě-

dět, než zboříme dům. Architekt, 47, 2001, č. 5, s. 87 • 5 fot.

 544.  BIEGEL, Richard. Dostál: Ano věži Sovových mlýnů. Mezi Švej-

kem a Cimrmanem… Architekt, 47, 2001, č. 10, s. 72–74 • 1 fot., 

2 grafy, pozn.



60 61

 545.  BIEGEL, Richard. Dvě demolice památek. Klenby Hergetovy 

cihelny, část hotelu Juliš. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 53 • 3 fot.

 546.  BIEGEL, Richard. Muzikál nebo truchlohra? Souhlas s částečnou 

demolicí paláce u Hybernů. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 68–69 • 

3 fot., 1 půdorys.

 547.  BIEGEL, Richard. Sovovy mlýny. Poslední dějství dramatu. [Před-

mětem sporu je osazení skleněné krychle na schodišťovou věž.] 

Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 72 • 2 fot.

 548.  BUCHTELE, Zdeněk. Zaniklé kaple na vrchu Kalvárie v Prame-

nech. České památky, 2001, s. 13–15 • 6 fot., 1 mp., 1 obr.

 549.  DOLEŽEL, Alois. Svrhneme další mariánský sloup? ad R. Biegel, 

Další kostel na prodej?, A. č. 11/2000. [Hrozba zrušení zachova-

lého kostela Panny Marie ustavičné pomoci v pražské Nerudově 

ulici.] Architekt, 47, 2001, č. 11, s. 85.

 550.  FRÖHLICH, Jiří: Krádeže historických mezníků. Výběr. Časopis 

pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 159.

 551.  HANZLÍKOVÁ, Kateřina; MINÁŘ, Ivan. Demolice domů na úze-

mí pražské památkové rezervace 1994–2001. Za starou Prahu. 

Věstník Klubu Za starou Prahu, 3, 2001, č. 1, s. 10–19 • fot., obr., 

půdorysy.

 552.  HANZLÍKOVÁ, Kateřina. Podvinný mlýn ve Vysočanech vyhořel. 

Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, 

s. 24–25 • 3 fot., lit.

 553.  HRUBEŠ, Josef. Novoměstský špitál na Novém Městě pražském 

potřebuje ošetření. Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 16 • 

fot.

 554.  JANKOVÁ, Yvonne. Národní kulturní památka? [K rozmístění tr-

hovců a stánků na Staroměstském náměstí v Praze.] Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 10 • 4 fot. na 4. s. obálky.

 555.  KAREL, Jiří (rec.). Památky, které pláčou, 11. svazek sborníku 

Do nitra Askiburgionu, vydává Moravská expedice v Moravském 

Berouně, červen 2001, 111 s. fot. Střední Morava, 13, 2001, 

s. 161–162.

 556.  KOTALÍK, Jiří T. Stanovisko S. V. U. Mánes k současnému stavu 

i budoucnosti soch M. B. Brauna v areálu Nového lesa u Kuksu. 

Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních Če-

chách, 12, 2001, č. 2, s. 21–22.

 557.  KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra. Bašta u rybníka Olšina. 

[V Chráněné krajinné oblasti Šumava. Ohrožená stavba navržena 

k prohlášení za kulturní památku.] Architekt, 47, 2001, č. 8, s. 74 

• 5 fot.

 558.  KREJČÍ, Marek. Monumenta deperdita. [Z dějin památkové péče. 

K devastaci památkového fondu.] Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 2, s. 84–86 • pozn.

 559.  KSANDR, Karel. Expo ’58: zapomeňte! Brutální přestavba le-

gendární restaurace. Architekt, 47, 2001, č. 9, s. 74–76 • 6 fot., 

1 půdorys.

 560.  KSANDR, Karel. Přestavba restaurace Praha – EXPO 58. Aneb 

dokončená likvidace kulturní památky. Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 20–23 • 4 fot.

 561.  KÜHN, Petr. Ukradený Třípanský sloup. Bezděz. Vlastivědný 

sborník Českolipska, 10, 2001 • 5 fot., lit., 1 mp.

 562.  KUNETKA, Josef. Utajení synagogy v Turnově je už defi nitivní. 

Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních Če-

chách, 12, 2001, č. 4, s. 13–14.

 563.  MAREŠOVÁ, Daniela. Památky 19. století: ohrožený druh. Šo-

kující demolice v rezervaci UNESCO. Architekt, 47, 2001, č. 12, 

s. 62–63 • 2 fot., 1 mp.

 564.  MIŠKOVSKÁ, Zuzana (rec.). Jan a Ladislav Kamarýtovi, Zmi-

zelý Kolín, Kolín, Ladislav Kamarýt vl. nákladem 1998, 331 s., 

fotografi e v textu. Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, 

s. 188–189.

 565.  MUDROCH, Martin. „Panský dům“ ve Svratce podlehl důsled-

kům znárodnění. Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 16–17 

• 2 fot.



62 63

 566.  NEDVĚDOVÁ, Klára. Cena výhledu na Panorama. Kde se stala 

chyba. [Rekonstrukce a dostavba činžovního domu na Rokosce 

v Praze 8.] Architekt, 47, 2001, č. 6, s. 75 • 3 fot.

 567.  PATRNÝ, Michal. …a ještě k hotelu Juliš. Za starou Prahu. Věst-

ník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 26.

 568.  PATRNÝ, Michal. Jeden malý nekrolog. Dům čp. 1277-II ve Vo-

dičkově ulici. [V červnu 2001 zbořen.] Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 23.

 569.  RAZÍM, Vladislav. Neslavný osud hradeb v oslavované zahradě. 

[Litomyšl, klášterní zahrada.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 5 • 3 fot. na 4. s. obálky.

 570.  SOLAŘ, Miloš. Jaký trest za vandalské ničení architektury? 

[Plastová okna osazená na památkově chráněné budově střední 

průmyslové školy, Preslova ulice čp. 72/25, Praha 5, Smíchov.] 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 4 • 2 fot. na 4. s. obálky.

 571.  SOMMER, Jan. Je mnoho forem vztahu k historickým památ-

kám. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6 • 1 fot. na 4. s. 

obálky.

 572.  SOMMER, Jan. Stará Praha na kolenou? [Necitlivé zásahy v his-

torickém prostředí.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2 • 

4 fot. na 4. s. obálky.

 573.  SOMMER, Jan. Střílky. [Zlodějský útok na střílecký hřbitov.] Čes-

ká placka, 2001, č. 17.

 574.  SOMMER, Jan (rec.). Vnucování dobra? [Karel Stejskal: Ikono-

klasmus českého středověku a jeho limity, in: Umění, 48, 2001, 

č. 4, s. 206–217.] Česká placka, 2001, č. 16, s. 1.

 575.  Závěrečná zpráva o II. ročníku ceny Bestia triumphans za rok 

1999 (zkrácená verze pro členy Rady ceny a nezávislé porotce). 

Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních Če-

chách, 12, 2001, č. 1, s. 19–20 • 2 tb.

 576.  ZEMAN, Lubomír. Disneyland místo lázní? Unikátní lázně Ky-

selka čekají na demolici. Architekt, 47, 2001, č. 12, s. 83 • 

2 fot., lit.

 577.  (blah): Opět na téma graffi ti. Kámen, 7, 2001, č. 3, s. 84–86 • lit., 

res. něm. na s. 98.

Viz č. 87, 195, 327, 362, 364, 396, 428, 436, 443, 532, 537, 695, 801, 

922, 977, 1039, 1047, 1064, 1139, 1238, 1336, 1421, 1457.



64 65

DĚJINY UMĚNÍ

Teorie dějin umění.

 578.  BARTLOVÁ, Milena. O společenské funkci a praktickém užití 

středověkých obrazů a soch. [Text habilitační přednášky před-

nesené 12. října 2000.] Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské 

univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, s. 47–51 • angl. 

res.

 579.  GUZIK, Hubert (rec.). Forma sleduje vědu. Teige, Gillar a evrop-

ský vědecký funkcionalismus 1922–1948. [Texty Rostislav Švá-

cha, Klaus Spechtenhauser, Dita Robová, Mirko Baum, Karel 

Teige… kat. výst.: 15. 6. – 31. 8. 2000. Galerie Jaroslava Frag-

nera, Praha 2000, 372 s.] Umění, 49, 2001, č. 5, s. 474–476 • 

1 fot., 1 obr., pozn.

 580.  HOROVÁ, Anděla (rec.). Helena Lorenzová – Taťána Petrasová 

(eds.): Fenomén smrti v české kultuře 19. století. Sborník příspěv-

ků z 20. plzeňského sympozia. Umění, 49, 2001, č. 1, s. 84–86.

 581.  HORSKÝ, Jiří. Geometrie: Mezi uměním a vědou. S profeso-

rem Petrem Vopěnkou o skryté kráse. Architekt, 47, 2001, č. 9, 

s. 53–55 • 1 fot., 2 obr.

 582.  INGERLE, Peter. Melancholické obrazy. Obrazy melancholie. 

Brno, Moravská galerie, Melancholie, 14. 12. 2000 – 25. 3. 2001. 

[Pokračování v příštím čísle.] Ateliér, 14, 2001, č. 5, s. 2, 12 • 

1 obr., res. angl. na s. 15.

 583.  INGERLE, Peter. Melancholické obrazy. Obrazy melancholie. 

Brno, Moravská galerie, Melancholie, 14. 12. 2000 – 25. 3. 2001. 

[Pokračování z minulého čísla.] Ateliér, 14, 2001, č. 6, s. 2, 7 • 

1 fot., res. angl. na s. 15.

 584.  KALINA, Pavel. Crucifi xus dolorosus: Zur Forschungslage und 

zur Begriffsbestimmung, mit einem Exkurs zum späten Miche-

langelo. Umění, 49, 2001, č. 5, s. 398–409 • 7 fot., pozn., čes. 

res.

 585.  KROUPA, Jiří. In memoriam prof. PhDr. Zdeňka Kudělky, CSc. 

[(4. 12. 1926 – 18. 1. 2000).] Sborník prací Filozofi cké fakulty br-

něnské univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, s. 5–9 • 

1 fot.

 586.  KŘÍŽOVÁ, Květa. Otázka krajinomalby. Antique, 8, 2001, č. 3/4, 

s. 2–5 • 3 obr.

 587.  MALIVA, Josef. Dvě připomínky malíře Adolfa Hölzela v Olo-

mouci. Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 2000, 9, 

2001, s. 110–126 • 1 fot., 3 obr., něm. res., genealogické sché-

ma.

 588.  MOUČKA, Ladislav. Symbolika kruhu v Apokalypse sv. Jana. Ar-

chitekt, 47, 2001, č. 9, s. 62–64 • 8 obr.

 589.  Padesát let od úmrtí Antonína Matějčka. Bulletin. Uměleckohis-

torická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 1 • 1 obr.

 590.  PETRASOVÁ, Taťána. Habsburský dvůr a Praha. [Čtvrté pra-

covní setkání badatelského kruhu Höfe des Hauses Österreich 

5.–6. dubna 2001 v Praze připravili Jaroslava Hausenblasová 

a Zdeněk Hojda ve spolupráci s rakouskou stranou.] Bulletin. 

Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 14–15.

 591.  PETRŮ, Jaroslav. Nezbytnost interpretace uměleckého díla. Prů-

zkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 1–2 • pozn.

 592.  PRAHL, Roman. Počátky a „konce“ výtvarné kritiky v Praze. 

Documenta pragensia, 19, 2001, s. 305–318 • pozn., res. něm. 

na s. 380.

 593.  sla-. Barokní Praha – Barokní Čechie 1620–1740. [24.–27. září 

2001, mezinárodní mezioborová konference věnovaná fenoménu 

baroka.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých ze-

mích, 2001, s. 14–15.

 594.  SLAVÍČEK, Lubomír. Neznámý Emil Filla. Fillovy dopisy Alber-

tu Kutalovi z let 1935 až 1947. [Věnováno Jaromíru Zeminovi.] 

Umění, 49, 2001, č. 1, s. 61–80 • 7 fot., pozn., přílohy.

 595.  SLAVÍČEK, Lubomír. Odkaz Antonína Matějčka. Bulletin. Umělecko-

historická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 3–5 • pozn.



66 67

 596.  SRP, Karel (rec.). Keith Moxey. The Practice of Persuasion. 

Connnell University Press, London 2001, 146 s., čb. obr., rejstř. 

Umění, 49, 2001, č. 2, s. 173–176 • 1 fot.

 597.  ŠTĚPÁNEK, Pavel. Stipendistou v Gulbenkianově nadaci. Bulle-

tin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 10–11.

 598.  ŠVÁCHA, Rostislav. The Artitects Have Overslept: Space As 

a Construct of Art Historians, 1888–1914. [Architekti zaspali. 

Prostor jako konstrukt historiků umění, 1888–1914.] Umění, 49, 

2001, č. 6, s. 487–500 • 6 fot., pozn., 5 půdorysů, čes. res.

 599.  TOMEŠ, Jan M. Vzpomínky na Antonína Matějčka. Bulletin. Umě-

leckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 1–3.

 600.  VLNAS, Vít. Zabývat se výtvarným uměním je nesmírně kouzel-

ná záležitost. [S Pavlem Preissem o baroku, o úpadku češtiny, 

o legendárních profesorech a o zbytečnosti konferencí.] Dějiny 

a současnost, 23, 2001, č. 4, s. 40–43 • 1 fot.

 601.  VOJTAL, Petr. Odešla první dáma slezské uměnovědy. [PhDr. Eva 

Klimešová.] Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, 

č. 2, s. 42–43 • 1 fot.

 602.  VOLRÁBOVÁ, Alena. Sv. Kateřina Alexandrijská – ješitná, čistá, 

moudrá či jaká vlastně? Ikonografi cké poznámky ke svatokate-

řinskému cyklu mistra Litoměřického oltáře. Umění, 49, 2001, 

č. 2, s. 124–131 • 4 obr., pozn., něm. res.

 603.  VYBÍRAL, Jindřich (rec.). Čtyři trasy metodologie dějin umění. 

[Ján Bakoš, Štyri trasy metodológie dejin umenia, Veda, Vydava-

telstvo Slovenskej akademie ved, Bratislava 2000, 374 s.] Dějiny 

a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 53.

 604.  WÖRGÖTTER, Zora. Slovo – zvuk – obraz v raném novověku. 

[Mezioborová konference 11. 11. 2000 na půdě ČSAV.] Bulle-

tin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 6–7.

 605.  11. sjezd rakouských historiků umění ve Vídni a my. Bulletin. 

Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 1–2.

Viz č. 84, 96, 99, 104, 112, 137, 138, 236, 237, 272, 614, 792, 835, 

1192, 1205.

Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti.

 606.  ASSMANN, Jan N. Zapomenutý malíř – František Bohumil Dou-

bek (1865–1952). Res musei pragensis, 11, 2001, č. 7–8, s. 11–14 

• lit., 3 obr.

 607.  BARTLOVÁ, Milena. A Contribution to the Characteristics of the 

Master of the Rajhrad Altarpiece as an Art Personality. Příspěvek 

k charakteristice tzv. Mistra Rajhradského oltáře jako umělecké 

osobnosti. Bulletin of the National Gallery in Prague, 11, 2001, 

s. 6–19, 79–89 • 6 fot., pozn.

 608.  BARTLOVÁ, Milena. Poctivé obrazy. České deskové malíř-

ství 1400–1460. Praha : Argo, 2001. 494 s., lit., obr. ISBN 

80-7203-365-4.

 609.  BOJAROVÁ, Markéta. Spolupráce Vlastimila Hofmana s Jose-

fem Florianem v letech 1917–1920. Sborník prací Filozofi cké fa-

kulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, 

s. 53–66 • 2 fot., 4 obr., pozn., angl. res.

 610.  BRŮHOVÁ, Šárka. Soběslav Hippolyt Pinkas. 7. 10. 1827 Praha 

– 30. 12. 1901 Praha. Sázavsko, 8, 2001, s. 44–47 • lit., 1 obr.

 611.  ČERNÝ, Jiří. Mons. P. Bedřich Kamarýt – kněz, malíř, spisovatel. 

Několik poznámek k jeho malířské tvorbě. Výběr. Časopis pro 

historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 3, s. 260–277 • 

15 fot., pozn.

 612.  ČIŽINSKÁ, Helena (rec.). Umění beuronské školy. [Hubert Krins: 

Die Kunst der Beuroner Schule, Beuroner Kunstverlag, Beuron 

1998.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, s. 184.

 613.  DANĚK, Břetislav. Doba baroka v Evropě a v českých zemích. 

Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 3, s. 6–9 • 1 mp.

 614.  DLOUHÁ, Markéta. Symbolika barev ve středověku. Kuděj. Ča-

sopis pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 1, s. 14–38 • 12 obr., pozn.



68 69

 615.  HOJDA, Zdeněk (rec.). Roman Prahl. Prag 1780–1830. Kunst 

und Kultur zwischen den Epochen und Völkern. Eminenet, Praha 

2000, úvod Werner Hofmann, přeložili Alexander Buntzen, Daniel 

Steinmetz a Patrik Šimon. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 4, 

s. 61–62.

 616.  HOROVÁ, Anděla (rec.). Zajatci hvězd a snů. Katolická moderna 

poprvé. [Katolická moderna a její časopis Nový život 1896–1907, 

Ed. Roman Musil, Aleš Filip. Argo, Praha 2000, 458 s., 304 obr.] 

Ateliér, 14, 2001, č. 11, s. 7.

 617.  CHROBÁK, Ondřej. A Study of Early Work by Hanuš Schwaiger, 

Water Sprite. Studie k ranému dílu Hanuše Schwaigera Vodník. 

Bulletin of the National Gallery in Prague, 11, 2001, s. 49–57, 

108–113 • 5 fot., pozn.

 618.  kol. Baroko na Kolínsku I. Společnost a kultura v letech 1650–

1730. [Umění raného a vrcholného baroka na Kolínsku. Katalog 

památek.] Kolín : Regionální muzeum v Kolíně, 2001. 279 s., fot. 

ISBN 80-86403-02-5.

 619.  KONEČNÝ, Lubomír. Škréta a Tempesta, Drahomíra a Proserpi-

na. Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Opuscu-

la historiae artium, F 45, 2001, s. 79–82 • 2 obr., pozn.

 620.  KONEČNÝ, Lubomír. The Origin of the Milky Way: Jacopo Tin-

toretto and Rudolf II. Studia Rudolphina. Bulletin Centra pro vý-

zkum umění a kultury doby Rudolfa II., 2001, s. 17–26 • fot., obr., 

pozn.

 621.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (1). [Kam se chodilo na výstavy 

v meziválečné Praze.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 1, s. 8–9 

• 1 fot.

 622.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (2). [Výstavní prostory Jednoty 

Výtvarných umělců, Holaru a S. V. U. Myslbek.] Res musei pra-

gensis, 11, 2001, č. 2, s. 4–5.

 623.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (3). [Obecní dům, Rudolfi num, 

soukromé galerie.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 3, s. 9–11.

 624.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (4). [Galerie dr. Feigla a Galerie 

Evropa.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 4, s. 10–11.

 625.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (5). Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 5, s. 8–9.

 626.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (6). Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 6, s. 9–10.

 627.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (7). Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 7–8, s. 15–17 • 1 obr.

 628.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (8). Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 9, s. 7–9.

 629.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (9). [Svatováclavská a svatoján-

ská výstava.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 10, s. 11–12.

 630.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (10). [Výstavy v letech 1930 

a 1931.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 1, s. 8–9.

 631.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (11). [Rok 1931–1933.] Res mu-

sei pragensis, 11, 2001, č. 12, s. 10–11.

 632.  LAHODA, Vojtěch. Český kubismus v malířství do roku 1918. An-

tique, 8, 2001, č. 1, s. 33–35 • 3 obr.

 633.  LIKOVSKÝ, Jakub. Zobrazení nemocí a zranění v české malbě 

pozdní gotiky a renesance. Dějiny věd a techniky, 34, 2001, č. 1, 

s. 1–7 • něm. res.

 634.  LORENZOVÁ, Helena; PETRASOVÁ, Taťána. Fenomén smr-

ti v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia 

k problematice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000. Praha : 

KLP, 2001. 425 s., fot., obr., pozn., pozn., jmenný rejstřík, něm. 

res. ISBN 80-85917-79-3.

 635.  MÁDL, Martin. (rec.). Pavel Preiss. František Julius Lux. Zápa-

dočeský rokokový malíř. Praha, Scriptorium 2000, 261 s. Umění, 

49, 2001, č. 6, s. 587–590 • 1 fot., pozn.

 636.  MALIVA, Josef. Tvorba francouzského malíře moravského půvo-

du (dílo Kurta Grögera do počátku druhé světové války). Střední 

Morava, 13, 2001, s. 125–139 • 9 obr., pozn.



70 71

 637.  MLČÁK, Leoš. K barokní úctě Panny Marie Loretánské v Olo-

mouci. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, 2001, č. 282, 

s. 45–54 • 1 fot., 2 obr., pozn., 3 půdorysy, něm. res.

 638.  MRKÁČEK, Zdeněk. Český malíř František Kaván. Od Ještěda 

k Troskám, 8, 2001, č. 5 + 6, s. 182–186 • 1 fot., lit., obr.

 639.  MÜLLER, Jürgen; KASCHEK, Bertram. Adrien de Vries: Bild-

nisbüste Rudolfs II. von 1603. Studia Rudolphina. Bulletin Cen-

tra pro výzkum umění a kultury doby Rudolfa II., 2001, s. 3–16 • 

3 fot., pozn.

 640.  PASÁKOVÁ, Jana. Praha v díle Karla Postla a jeho žáků. [Výstava 

v Muzeu hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 11, 2001, 

č. 2, s. 1–3 • 3 obr.

 641.  PASÁKOVÁ, Jana. Praha v díle Karla Postla a jeho žáků (2. část). 

[Výstava v Muzeu hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 

11, 2001, č. 3, s. 1–3 • 1 obr.

 642.  PASÁKOVÁ, Jana. Praha v díle Karla Postla a jeho žáků (3. část). 

[Výstava v Muzeu hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 

11, 2001, č. 4, s. 6–7 • 2 fot.

 643.  PRAHL, Roman. Komunikace a izolace v české kultuře 19. století 

(1780–1914). [Mezioborové sympozium, Státní vědecká knihov-

na v Plzni, 8.–10. března.] Bulletin. Uměleckohistorická společ-

nost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 11–12.

 644.  PUJMANOVÁ, Olga. Correggian Paintings in Prague. Corregiov-

ské obrazy v Praze. Bulletin of the National Gallery in Prague, 11, 

2001, s. 38–48, 101–107 • 11 fot., pozn.

 645.  RIŠLINK, Vladimír; JOUZA, Stanislav; BIEGEL, Richard. Baroko 

na Kolínsku. 1. Společnost a kultura v letech 1650–1730 (rané 

a vrcholné baroko). Kolín : Regionální muzeum Kolín, 2001. 

279 s., pl. ISBN 80-86403-02-5.

 646.  RODR, Josef. Dallas, Dobruška, Kosmos, Opočno… FK 1871–

1957 atd. [K osobnosti Františka Kupky.] Orlické hory a Podorlic-

ko, 11, 2001, s. 185–189 • lit.

 647.  ROLLER, Stefan. Zwei Arbeiten aus der Werkstatt Hans Pley-

denwurffs in der Nationalgalerie in Prag (Teil II). Dvě práce z dílny 

Hanse Pleydenwurfa v Národní galerii v Praze (Část II). Bulletin 

of the National Gallery in Prague, 11, 2001, s. 20–37, 90–100 • 

13 fot., pozn.

 648.  RYŠAVÝ, Vratislav. Případ italského štukatéra Bernarda Spinetti-

ho. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 46–48 • 1 fot.

 649.  SADÍLKOVÁ, Pavla. Smrt hrdiny v historické malbě: mezi sym-

bolickým příběhem a meditací o smrti. In Fenomén smrti v české 

kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k problema-

tice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, s. 127–137 • 

2 obr., pozn., něm. res.

 650.  SCHENKOVÁ, Marie; OLŠOVSKÝ, Jaromír. Barokní malířství 

a sochařství v západní části českého Slezska. Opava : Slezské 

zemské muzeum, 2001. 274 s., fot., pozn., rejstříky, angl. a něm. 

res. ISBN 80-86458-06-7.

 651.  SCHOLL, Christian. Caspar David Friedrich als Dichter. [Caspar 

David Friedrich jako básník.] Umění, 49, 2001, č. 5, s. 426–436 • 

5 obr., pozn., čes. res.

 652.  Sláva barokní Čechie. Umění, kultura a společnost 17. a 18. sto-

letí. Národní galerie v Praze, Správa Pražského hradu a další. 

27. dubna – 28. října 2001. Věstník Asociace muzeí a galerií Čes-

ké republiky, 2001, č. 2, s. 18–26.

 653.  STÁTNÍK, Dalibor. Jaroslav Maria a Zdenka Braunerová. Středo-

český vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 35–66 • 1 fot., pozn., něm. 

res.

 654.  ŠMEJKALOVÁ, Jana. České imaginativní umění. Malířka Toyen. 

Básník Jindřich Heisler. Antique, 8, 2001, č. 1, s. 20–25 • 7 obr.

 655.  ŠMEJKALOVÁ, Jana. České výtvarné a poetické dada. Adolf 

Hoffmeister. Antique, 8, 2001, č. 6, s. 25–30 • 6 obr.

 656.  ŠMEJKALOVÁ, Jana. Znovuzrození Jana Zrzavého. Antique, 8, 

2001, č. 6, s. 2–7 • 6 obr.



72 73

 657.  ŠOPÁK, Pavel. Václav Karel Vendl jako historik umění. Časopis 

Slezského zemského muzea, vědy historické, série B, 50, 2001, 

č. 2, s. 184–192 • pozn., něm. res.

 658.  ŠTĚPÁNEK, Pavel. Pozapomenutý dopis o dějinách umění z Flo-

rencie. [Dopis hraběte Bedřicha Silvy Taroucy.] Bulletin. Umělec-

kohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, s. 9–10.

 659.  ŠTĚPÁNEK, Pavel. Poznámka k ikonografi i portugalské princez-

ny sv. Starosty v Čechách. Posel z Budče, 2001, č. 18, s. 41–44 

• 1 fot., 1 obr., pozn.

 660.  VACKOVÁ, Jarmila. Malíři starého Nizozemí v emigraci. Dějiny 

a současnost, 23, 2001, č. 6, s. 38–43 • lit., 5 obr.

 661.  VIKTORA, Viktor (rec.). Tschechisches Barok – České baroko. 

Peter Lang, Frankfurt a. M. 1999, 312 s. [Sborník redigovaný 

Gertrude Zandovou a Jiřím Holým.] Minulostí západočeského 

kraje, 36, 2001, s. 382–385.

 662.  VLNAS, Vít a kol. Sláva barokní Čechie. Stati o umění, kultuře 

a společnosti 17. a 18. století. [Publikaci doplňuje katalog (588 s.) 

stejnojmenné výstavy a průvodce výstavou (91 s.).] Praha : Ná-

rodní galerie, 2001. 354 s., fot., lit. ISBN 80-7035-258-2.

 663.  WITTLICH, Petr. Umělecké sebevraždy. [Téma sebevraždy 

v umění.] In Fenomén smrti v české kultuře 19. století. Sbor-

ník příspěvků z 20. sympozia k problematice 19. století. Plzeň, 

9.–11. března 2000, 2001, s. 138–146 • 3 obr., pozn., něm. res.

 664.  ZLÁMALOVÁ, Barbora. Jan Zrzavý a Věra Jičínská: Zpráva o přá-

telství (dopisy a vzpomínky z pozůstalosti zapomenuté malířky). 

Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 321–333 • 1 fot., pozn., přílohy.

 665.  ZLATOHLÁVEK, Martin (rec.). Milan Togner. Agostino Ciampelli 

1565–1630. Kresby. Muzeum umění Olomouc, 107 s., čb. a bar. 

obr., bibliogr., jmenný rejstř. Umění, 49, 2001, č. 6, s. 582–587 • 

pozn.

Viz č. 136, 166, 205, 233, 244, 250, 251, 252, 256, 258, 259, 262, 263, 

266, 268, 271, 277, 278, 280, 289, 292, 1181, 1183, 1195, 1197, 1200, 

1206, 1209, 1211, 1212, 1248, 1723.

URBANISMUS A ARCHITEKTURA

Urbanismus.

 666.  HOŘEJŠÍ, Alena. Aktualizace urbanistické studie pražské pa-

mátkové rezervace. Urbanismus a územní rozvoj, 4, 2001, č. 4, 

s. 6–14 • 7 fot.

Viz č. 703, 727.

 Historická města. Regenerace historických jader.

 667.  ADÁMEK, Jan; SOMMER, Jan; VŠETEČKOVÁ, Zuzana. Středo-

věký kostel Panny Marie v Písku. [Monografi e shrnuje v samostat-

ných tematických kapitolách výsledky archivního, stavebně his-

torického a umělecko-historického výzkumu.] Písek : Prácheňské 

nakladatelství, 2001. 145 s., fot., lit., obr. ISBN 80-86566-00-5.

 668.  ANDERLE, Jan a kolektiv. Opevnění Plzně v nálezech z poslední 

doby. Dějiny staveb, 2001, s. 9–20 • 1 fot., 3 obr., pozn., 5 půdo-

rysů, něm. res.

 669.  BARCUCH, Antonín; ROHLOVÁ, Eva. Místopis starých Vítkovic. 

Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 

20, 2001, s. 270–303 • 31 fot., mp., pozn.

 670.  BARTOŠ, Josef; TAJOVSKÝ, Miloš. Havlíčkův Brod a okolí ve fo-

tografi i Štěpána Bartoše. Havlíčkův Brod : Literární čajovna Su-

zanne Renaud, 2001. 190 s., fot. ISBN 80-902231-6-8.

 671.  BARTOŠ, Štěpán. Pardubice. [Letecké snímky Pardubic.] 

Pardubice : Helios – Jiří Razskazov, 2001. 158 s., fot. ISBN 

80-85211-10-6.

 672.  BELZOVÁ, Alena. Zámek Sádek okr. Třebíč. [Závěrečná práce 

studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–

2001).] 2001 • 36 s., fot., lit., lit., obr., pl., přílohy.

 673.  BOHÁČ, Jaromír. Cheb v devatenáctém a ve dvacátém století. 

Stavba, 8, 2001, č. 2, s. 44–46 • 11 fot.



74 75

 674.  BOLDT, Frank. Cheb aneb „Wonderful boats they are really do-

ing clock-work!“ Vývoj města v 19. a 20. století a současná situ-

ace. Stavba, 8, 2001, č. 2, s. 42–43 • 1 fot.

 675.  BROŽOVÁ, Jarmila: Městská památková zóna Přibyslav. Pa-

mátkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 2001, 

s. 135–139 • 1 mp.

 676.  BUSINSKÝ, Vladimír. Ve znamení bílého jednorožce. [Památky 

města Třešť.] Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 3, s. 18–19 • 

2 fot.

 677.  COGAN, Miroslav; JAKOUBĚ, Bohumil: Turnov. Český ráj. Tur-

nov : Jakoubě, 2001. 165 s. fot., obr. ISBN 80-901972-6-4.

 678.  ČERVÁK, Patrik: ZAV Třeboň – jižní opevnění města Třeboně – 

západní bašta. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých 

Budějovicích 2000, 2001, s. 216–220 • lit., 3 pl.

 679.  DOHNAL, M. (rec.). Rudolf Krajíc a kol.: Bechyně. Historické 

město nad Lužnicí. Bechyně 2000, 175 str. s obr. a fot. Archeo-

logické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 318–319.

 680.  DOHNAL, Vít. Olomoucký hrad v raném středověku. 10. až první 

polovina 13. století. Olomouc : Esmedia, 2001. 295 s., obr., pl., 

tb. ISBN 80-238-6609-5.

 681.  DOLEŽEL, František. Ohleduplný vpád. [Hotel Four Seasons 

na Alšově nábřeží.] Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 18 • 1 fot.

 682.  DOUBEK, Zdeněk. Jetelový kříž na Velkém náměstí v Hradci Krá-

lové. Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních 

Čechách, 12, 2001, č. 1, s. 6–7 • 1 obr.

 683.  DOUBNER, Karel. Centrum neboli střed (duchovní?). [Václavské 

náměstí, Hradčany, Karlovo náměstí, Vyšehrad.] Architekt, 47, 

2001, č. 7, s. 14–15 • 4 obr.

 684.  DRAGOUN, Zdeněk (rec.). Dobroslav Líbal, Patrik Líbal, Archi-

tektonické proměny Prahy v jedenácti stoletích. [Praha 2000. 

296 s., 200 obr., res., rejstříky.] Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, 

s. 161.

 685.  FIBRAS, Karel. Proměny domu čp. 600/I v Celetné ulici v Pra-

ze. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 8, s. 254–262 • 6 fot., 

2 mp., 6 obr., 5 půdorysů.

 686.  FIDLER, Petr. Zámek, kostel, radnice. [V Lomnici nedaleko Tiš-

nova.] Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 28–29 • 3 fot., 1 mp., 4 půdo-

rysy.

 687.  GORYCZKOVÁ, Naďa. Památkový fond Moravské Ostravy. Os-

trava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 20, 

2001, s. 394–409 • 13 fot., 3 pl., pozn.

 688.  HLADKÝ, Ladislav. Několik poznámek k počátkům města 

Dobrušky a jejímu opevnění. Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, 

s. 112–120 • pozn.

 689.  HLAVÁČEK, Petr. Královské město Kadaň. [Popis městské pa-

mátkové reservace.] Louny : ADART, 2001. 117 s.

 690.  HOLEČEK, Josef. Mezi schématem a iluzí. [Hotel Four Seasons 

na Alšově nábřeží.] Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 16–17 • 2 fot.

 691.  HOŘEJŠÍ, Alena. Pražská památková rezervace – komplexní 

urbanistické řešení ochrany a rozvoje historického jádra Prahy. 

Stavební listy, 7, 2001, č. 12, s. 42–46 • 7 fot., 4 mp.

 692.  HŮRKA, Jiří; ROTHBAUEROVÁ, Vítězslava. Hotel Four Seasons 

na Alšově nábřeží v Praze. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 11–13 • 

5 fot., 4 půdorysy.

 693.  CHOCHOL, Josef. Staré a nové v plánu města. [Teoretický text 

psaný pro časopis Architektura III. 1941, s. 205–207.] Architekt, 

47, 2001, č. 10, s. 65–66.

 694.  CHUPÍK, František. Pozdně středověké opevnění města Šum-

perka. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 2, s. 166–172 • 

1 fot., 1 mp., 2 obr., pozn., něm. res.

 695.  JANKOVÁ, Yvonne. Napřimování pražské památkové rezervace 

a cesty jejího „oživování“. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 3 

• 2 fot. na 2. straně obálky.



76 77

 696.  JIŘÍK, Karel. Hutní úřednické a dělnické kolonie a kasárny 

v Ostravě. Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy 

a Ostravska, 20, 2001, s. 304–344 • 29 fot., 2 obr., 11 pl., pozn., 

6 tb.

 697.  JUŘICA, Martin. Domy starostů Moravské Ostravy 1861–1918. 

Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 

20, 2001, s. 345–372 • 1 fot., 2 obr., pozn.

 698.  KAŠIČKA, František. Budování severního předpolí Pražské-

ho hradu v době rudolfínské. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 137–146 • 1 fot., lit., 3 obr., 6 půdorysů, něm. res.

 699.  KOCMAN, František; PINKAS, Jaroslav: Hrad Orlík nad Humpol-

cem. [Edice Zapomenuté hrady, tvrze a místa.] Plzeň : Petr Miko-

ta, 2001. ISBN 80-902692-7-3.

 700.  KRISE, Martin; POLÍVKA, Milan. Připomínky k aktualizované stu-

dii pražské památkové rezervace. Za starou Prahu. Věstník Klubu 

Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, s. 27–28.

 701.  KŘENKOVÁ, Hana. Domkářská kolonie ve Starých Střešovicích. 

[Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 

8. studijní běh (1999–2001).] 2001 • 92 s., fot., lit., obr., pl.

 702.  MARKVART, Josef; FRIDRICH, Lubor; HERZÁN, Lubor. Třebíč-

ská čtvrť kandidátem na zapsání do prestižního seznamu. Roz-

hovor s městským architektem Luborem Herzánem. Urbanismus 

a územní rozvoj, 4, 2001, č. 2, s. 12–16 • 2 fot., 1 mp.

 703.  MARKVART, Josef; FRIDRICH, Lubor; LÖWA, Jiří. Brno – sou-

časný stav, vize a perspektivy. Rozhovor s Jiřím Löwem. Urba-

nismus a územní rozvoj, 4, 2001, č. 3, s. 3–6 • 3 fot.

 704.  MARKVART, Josef; FRIDRICH, Lubor. Litomyšl – příklad úspěš-

ného města. Rozhovor se starostou Miroslavem Brýdlem. Urba-

nismus a územní rozvoj, 4, 2001, č. 4, s. 2–5 • 7 fot.

 705.  MARQUES, Luis. Integrace – asimilace. [K projektu zahrnující-

mu rekonstrukci starého kostela a jeho přeměnu v nové muzeum 

současného umění. Brno, Závěrka 3.] Architekt, 47, 2001, č. 10, 

s. 33.

 706.  MERTA, David; PEŠKA, Marek. K počátkům měšťanské zdě-

né architektury v Brně. Dějiny staveb, 2001, s. 110–114 • 1 pl., 

pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 707.  MERTA, David. Nejstarší měšťanská architektura v Brně. Průzku-

my památek, 8, 2001, č. 2, s. 41–60 • 23 pl., pozn., něm. res.

 708.  MEZEROVÁ, Ľubica. Městská památková zóna Bruntál. Zhodno-

cení a plán zásad památkové ochrany území (hlavní body). Pa-

mátkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 125–131 

• 4 fot., 1 mp.

 709.  MUSIL, František. Baťovo zlínské stavitelství a jeho odkaz sou-

časnosti. Stavební listy, 7, 2001, č. 7 • 1 fot.

 710.  NOVOTNÝ, David. Památková zóna Brandýs nad Labem. [Závě-

rečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001. 19 s., fot., lit., pl., pozn., prameny.

 711.  PEŘINKOVÁ, Martina. Soudobá architektura v historickém pro-

středí. In Obnova památek, 2001. [nestr.]. • lit.

 712.  POLÍVKOVÁ, Helena. Aktualizace studie pražské památkové 

rezervace. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 

2001, č. 1–2, s. 27.

 713.  RADOVÁ, Lucie. Svratka – stavební vývoj náměstí Národního po-

vstání, fary a kostela. [Závěrečná práce studia památkové péče 

při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 18 s., fot., 

lit., pl., pozn.

 714.  RAZÍM, Vladislav. K získávání kamene na stavbu středověkých 

městských hradeb. Příspěvek k diskusi o vztahu hradiště a měs-

ta Čáslavi. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 195–206 • 4 fot., 

lit., 2 mp., 2 obr., pozn., prameny, něm. res.

 715.  REBROVÁ, Alexandra; NOGOL, Roman. Program regenerace 

Městské památkové zóny Karviná na léta 2001–2006. Karviná 

2001. 130 s., fot., mp., obr., tb.

 716.  RYBAŘÍK, Václav. Kámen v pražské architektuře a plastice 

na počátku 20. století. Kámen, 7, 2001, č. 1, s. 75–80.



78 79

 717.  SEDLÁK, Martin. Malé zamyšlení nad nábřežím. [Nábřeží ev-

ropských měst ležících u řek a jezer.] Architekt, 47, 2001, č. 4, 

s. 24–25 • 2 fot., 3 obr.

 718.  SCHANDL, Jiří. Město Třeboň a aplikace „Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových 

zón“. Stavební listy, 7, 2001, č. 12, s. 11 • 3 obr.

 719.  SKOKÁNEK, Jan. Je Praha trvale udržitelná? O úloze územního 

plánování pro zachování „duše“ Prahy. Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 34–37 • 2 pl.

 720.  SLAVÍK, Jiří. K urbanismu Opočna do 18. století a stavebnímu 

vývoji hradu. Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 210–218 • 

2 fot., 3 mp., 2 obr., pozn., 1 půdorys.

 721.  SOMMER, Jan; KIBIC, Karel. Stopy gotické střešní konstruk-

ce kostela v Lochách. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 5, 

s. 141–145 • 6 fot., 1 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 722.  SOMMER, Jan (rec.). Karel Kuča: Brno, vývoj města, předměstí 

a připojených vesnic, Nakladatelství Baset, Praha – Brno, 2000, 

644 s., bohatě ilustrováno, formát A4. Česká placka, 2001, č. 14, 

s. 2–3.

 723.  Stará Celnice. V Celnici 1031/4, Praha 1, Nové město. [Území 

v památkové rezervaci, samotná budova památkově chráněna 

není. Novostavba přiznána, dialog mezi hodnotami starého a no-

vého.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 5, s. 42–45 • 

6 fot., 1 obr., 2 půdorysy.

 724.  STEJSKAL, Aleš. Třeboňské opevnění z let 1525–1526 v písem-

ných pramenech (geneze a průběh stavby, pracovní síly, fi nanční 

náklady, jednotlivci). Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 3–20 • 

3 fot., 3 grafy, 2 mp., 3 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res., 27 tb.

 725.  STRAKOŠ, Martin. Jeden prostor – dvě města. Nedobrovolné 

dvojměstí. Cieszyn – Český Těšín. Architekt, 47, 2001, č. 10, 

s. 55–57 • 8 fot., lit., 1 pl.

 726.  STRAKOŠ, Martin. Přísná tvář průčelí. Martin Strakoš k nové fa-

sádě na náměstí Svobody. Architekt, 47, 2001, č. 11, s. 28 • 

7 fot.

 727.  STRÁNSKÝ, Vladimír. Dvakrát pohled zvenčí. Ustoupí kouzlo 

Prahy dravé přítomnosti? Architekt, 47, 2001, č. 10, s. 85.

 728.  SVOBODA, Aleš. Brněnské podzemí. Brno : R-atelier, 2001. 

165 s., fot., lit., obr., pl., prameny, angl. a něm. res. ISBN 

80-902985-0-8.

 729.  SVOBODOVÁ, Jana. Brněnské obytné kolonie. Brno v minulosti 

a dnes, 15, 2001, s. 381–462 • 50 fot., 19 pl., pozn., něm. res.

 730.  ŠESTÁK, Zdeněk. „Kopřivy“ a boje o vzhled Prahy před 90 lety. 

[Jak se odrážely problémy výstavby Prahy v jediném ročníku sa-

tirického časopisu Kopřivy.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 2, 

s. 6–10 • 3 obr.

 731.  ŠOPÁK, Pavel. Erich Geldner – domy pro Opavu. Časopis Slez-

ského zemského muzea, vědy historické, série B, 2001, č. 82, 

s. 74–92 • 4 obr., pozn., něm. res.

 732.  ŠOPÁK, Pavel. Vladimír Zákrejs a Regulační sbor ostravský. Os-

trava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 20, 

2001, s. 373 • 2 pl., pozn.

 733.  ŠTULC, Josef. Půdní vestavby. Ochrana střech a historických 

krovů na území hlavního města Prahy. [Metodické vyjádření.] 

Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 1–2, 

s. 30–32 • 2 fot.

 734.  ŠVÁCHA, Rostislav; HŮRKA, Jiří; ROTHBAUEROVÁ, Vítězslava. 

Hovory o architektuře. Rostislav Švácha s Jiřím Hůrkou a Vítěz-

slavou Rothbauerovou. [Rozhovor s architekty hotelu Four Sea-

sons.] Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 38–41 • 2 fot., 3 obr.

 735.  ŠVÁCHA, Rostislav. Otázky hotelu, otázky Prahy. Four Seasons 

recenzuje Rostislav Švácha. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 14–15 • 

1 fot., pozn.

 736.  TECHNIK, Svatopluk. K počátkům města Liberce. [Výňatek 

z autorovy publikace Tři záhady vzniku Liberce, vydané r. 2000 

v Hrádku nad Nisou.] Od Ještěda k Troskám, 8, 2001, č. 1–2, 

s. 22–31 • 7 mp., 3 obr.

 737.  TECHNIK, Svatopluk. Proměny Liberce do roku 1989. Stavba, 8, 

2001, č. 2, s. 13–17 • 19 fot., 1 obr., 2 pl.



80 81

 738.  VÁCHA, Zdeněk. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. Úva-

ha o skákání na Rhodu. Zprávy Státního památkového ústavu 

v Brně, 5, 2001, s. 18 • 1 fot., res. něm. na s. 111.

 739.  VAISHAR, Antonín. Vize a perspektivy malých moravských měst. 

Urbanismus a územní rozvoj, 4, 2001, č. 2, s. 28–32 • 5 fot., lit.

 740.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka (rec.). Paměť města. Dvě publikace 

o Hradci Králové. [Jiří Zikmund, Jaroslava Pospíšilová: Fotoal-

bum města Hradce Králové 1866–1918. Marie Benešová, Fran-

tišek Toman, Jan Jakl: Salón republiky. Moderní architektura 

v Hradci Králové. Hradec Králové 2000.] Architekt, 47, 2001, č. 5, 

s. 89 • 3 fot., 1 pl.

 741.  VOJTAL, Petr. Bruntálské Petrinum. [Stavební komplex chlapec-

kého semináře vybudovaný ve 2. polovině 20. století.] Sborník 

bruntálského muzea, 2001, s. 60–63 • 1 fot., 1 obr., pozn.

 742.  VOLF, Vladimír. Dům U „Bílého lva“ čp. 72/II. Res musei pragen-

sis, 11, 2001, č. 10, s. 5–6 • lit., pozn.

 743.  VOREL, Petr. Rezidenční a vrchnostenská města v Čechách 

a na Moravě v 15. a 17. století. Pardubice : Východočeské muze-

um, 2001. 248 s. ISBN 80-86046-47-8.

 744.  VÝRUT, Karel. Kapitoly z pražské historie. [Praha 10.] Pelhři-

mov : Nová tiskárna, 2001. 219 s., fot., lit., obr., pozn. ISBN 

80-86559-05-X.

 745.  ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín. [Přírodní poměry, historie 

a archeologie, architektury, technika, plastika.] Praha; Litomyšl 

: Paseka, 2001. 216 s., fot., lit., obr., pl. ISBN 80-7185-422-0.

Viz č. 56, 122, 161, 369, 395, 401, 408, 437, 439, 448, 453, 551, 563, 

572, 666, 751, 834, 859, 887, 921, 1347, 1434, 1568, 1570, 1586, 1593, 

1639, 1641, 1654, 1656, 1673, 1676, 1678, 1679, 1680, 1697, 1710, 

1754, 1774.

Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti.

 746.  BENEŠOVSKÁ, Klára. La haute tour de la cathédrale Sain Guy 

dans ses rapports avec la façade sud. [Vysoká věž katedrály 

sv. Víta a její místo v celku jižního průčelí.] Umění, 49, 2001, 

č. 3/4, s. 271–289 • 4 fot., 6 obr., pozn., 4 půdorysy, čes. res.

 747.  BEZECNÝ, Zdeněk (rec.). Jindřich Vybíral, Století dědiců a za-

kladatelů. Architektura jižních Čech v období historismu, Praha, 

Argo 1999, 214 s. Jihočeský sborník historický, 69–70, 2001, 

s. 225–226.

 748.  BUKOVSKÝ, Jan a kol. Dějiny stavitelství. Přehled vývoje archi-

tektury a stavebnictví. Brno : Akademické nakladatelství CERM, 

2001. 240 s., lit., rejstřík, slovník. ISBN 80-7204-215-7.

 749.  ČECHURA, Martin. Možnosti zajištění obrany českých kostelů. 

Sborník Muzea Středního Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Ar-

cheologické společnosti Západočeské univerzity v Plzni, 1, 2001, 

s. 13–19 • lit.

 750.  ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar (rec.). Adolf Loos Villen, Adolf Loos 

Wohnungen. Markus Kristan. [Vydalo nakladatelství ALBUM 

Seemann & Lunzer Wien 2001.] Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 74 • 

2 fot.

 751.  ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar (rec.). O nové Brno. [Lenka Kudělko-

vá, Zdeněk Kudělka, Jindřich Chatrný: O nové Brno. Brněnská 

architektura 1919–1939, Katalog stálé expozice Muzea města 

Brna I a II. Brno 2000.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, 

s. 183–184.

 752.  ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar (rec.). Vila Tugendhat. Zdeněk Ku-

dělka, Libor Teplý. [Vydalo nakladatelství FOTEP ve spolupráci 

s Muzeem města Brna 2001.] Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 74 • 

1 fot.

 753.  ČERNÝ, Karel; HLOUŠEK, Antonín. Založení pražské polytechni-

ky. „Kreslení je řečí technika.“ František Josef Gerstner. Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 32–33 • 5 obr., 1 pl.

 754.  ČÍLA, Jiří. Odešel Jiří Vohra. Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 84.

 755.  DURDÍK, Tomáš. Působení Josefa Mockera na Křivoklátě. Zprá-

vy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 35–42 • 4 fot., 11 obr., 

pozn., 3 půdorysy.

 756.  DVOŘÁKOVÁ-ROBOVÁ, Dita. Z dopisu Ladislava Žáka Karlu 

Honzíkovi. Umění, 49, 2001, č. 5, s. 437 • 6 fot., 13 obr.



82 83

 757.  EBELOVÁ, Ivana. Pražská a venkovská stavební řemesla v době 

renesance a baroka. Praha : Scriptorium, 2001. 193 s., lit., mp., 

obr., pl., prameny, rejstříky, tb. ISBN 80-86197-33-6.

 758.  ERLANDE-BRANDENBURG, Alain. La cathédrale Saint-Guy de 

Prague et ľ acces latéral des cathédrales. [Katedrála sv. Víta boč-

ní vstup do katedrál.] Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 197–202 • 1 fot., 

2 obr., pozn., 3 půdorysy, čes. res.

 759.  FREIGANG, Christian. Les tours de transept autour de 1300. Re-

marques sur la différenciation architecturale de la liturgie dans 

les cathédrales gothiques di Midi de la France. [Věže transeptu 

kolem roku 1300. Poznámky k architektonické diferenciaci li-

turgie v jihofrancouzských biskupských kostelech.] Umění, 49, 

2001, č. 3/4, s. 235–245 • 5 fot., 1 obr., pozn., 2 půdorysy, čes. 

res.

 760.  GERM, Martin. Leon Battista Alberti, Santa Maria Novella in Flo-

rence, and Nicolas Cusanus. [Leon Battista Alberti, Santa Maria 

Novella ve Florencii a Mikuláš Kusánský.] Umění, 49, 2001, č. 1, 

s. 11–18 • 2 obr., pozn., čes. res.

 761.  HARROD, Owen W. Vila Traub in Prague (1928): Bruno Paul and 

Pragmatic Functionalism. [Traubova vila v Praze (1928): Bruno 

Paul a pragmatický funkcionalismus.] Umění, 49, 2001, č. 2, 

s. 137–150 • 11 fot., 1 pl., pozn., čes. res.

 762.  HAUSEROVÁ, Milena. Domy s vysokými síněmi. Dějiny staveb, 

2001, s. 53–60 • 4 fot., 5 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 763.  HLOBIL, Ivo. Die Bauskulptur an der Frontseite des Parler-Turms 

am St. Veitsdom zu Prag. [Architektonická skulptura na průčelí 

parléřovské věže katedrály sv. Víta v Praze.] Umění, 49, 2001, 

č. 3/4, s. 290–304 • 16 fot., pozn., čes. res.

 764.  HRŮZA, Jiří. Emanuel Hruška. * 31. 3. 1906. † 16. 8. 1986. Archi-

tekt, 47, 2001, č. 6, s. 72–73 • 3 pl.

 765.  CHOCHOL, Josef; ŠLAPETA, Vladimír. Nekrolog k úmrtí Jana 

Kotěry. [Publikován v souvislosti s výstavou celoživotního díla 

Jana Kotěry v Obecním domě.] Architekt, 47, 2001, č. 12, s. 75–

80 • 4 fot., 6 obr.

 766.  CHOTĚBOR, Petr. Der grosse Turm des. St. Veitsdoms. Erkent-

nisse, die bei den Instandsetzungsarbeiten im Jahr 2000 gewon-

nen wurden. [Velká věž katedrály sv. Víta. Poznatky z opravy 

v roce 2000.] Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 262–270 • 12 obr., 

pozn., čes. res.

 767.  CHUDÁREK, Zdeněk. Josef Mocker a restaurace hradu Karlštej-

na. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 28–34 • 4 obr., 

pozn., 1 půdorys, něm. res.

 768.  JANATA, Michal (rec.). Kubismus v architektuře: modelace pro-

střednictvím hran a oblouků. [Rostislav Švácha. Lomené, hrana-

té a obloukové tvary. Česká kubistická architektura 1911–1923. 

Praha, 2000.] Stavba, 8, 2001, č. 4, s. 10 • 1 fot.

 769.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 49. Historický minima-

lismus. Architekt, 47, 2001, č. 12, s. 82 • 1 fot., 2 obr.

 770.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 48. Dům a hostinec 

v době pokroku. Architekt, 47, 2001, č. 11, s. 82 • 2 půdorysy.

 771.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 47. Když není dost dlou-

hého dřeva. [Lamelové krovové konstrukce.] Architekt, 47, 2001, 

s. 76 • 1 fot., 1 obr., 1 půdorys.

 772.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 46. Stavitelova reklama. 

Architekt, 47, 2001, č. 9, s. 71 • 3 fot.

 773.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 45. Vodovod v tváři 

města. Architekt, 47, 2001, č. 8, s. 73 • 4 obr.

 774.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 45. Kapitola xylolit. Ar-

chitekt, 47, 2001, č. 7, s. 71 • 2 obr.

 775.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 45. Pokrokový krb: 

Kamna. Architekt, 47, 2001, č. 6, s. 74 • 3 obr., 2 pl.



84 85

 776.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 43. Kandelábr. Archi-

tekt, 47, 2001, č. 5, s. 88 • 2 obr.

 777.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 42. Korouhvičky, mako-

vice a bleskosvody. Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 65 • 3 obr.

 778.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 42. Heraklith – první 

praktický kompozit. Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 88 • 2 fot.

 779.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 41. Klempíř a stavba. 

Architekt, 47, 2001, č. 2, s. 75 • 3 obr.

 780.  JANDÁČEK, Václav. Z historie konstrukčních principů aneb Dvě 

století architektury „s příložníkem“. Část 40. Cihly nejsou stejné. 

Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 76 • 6 obr.

 781.  JANKOVÁ, Yvonne. Příspěvek k poznání života díla architek-

ta Josefa Benischka. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, 

s. 228–236 • 7 fot., 9 obr., pozn., 5 půdorysů, něm. res.

 782.  Josef Gočár. 13. 3. 1880 Semín u Přelouče. 10. 9. 1945 Jičín. 

[Josef Gočár a Hradec Králové.] Zpravodaj. Společnost ochránců 

památek ve východních Čechách, 12, 2001, č. 4, s. 19 • 1 obr.

 783.  kol.: Architektura gotická. [Katalog k výstavě Deset století archi-

tektury.] Praha : Správa Pražského hradu, 2001. 319 s., fot., lit., 

obr., rejstříky. ISBN 8086161366.

 784.  kol.: Architektura románská. [Katalog k výstavě Deset století ar-

chitektury.] Praha : Správa Pražského hradu, 2001. 183 s., fot., 

lit., obr., rejstříky. ISBN 80-86161-35-8.

 785.  kol.: Jan Kotěra 1871–1923. Zakladatel moderní české architek-

tury. [Representativní publikace.] Praha : KANT, 2001. 416 s., 

fot., obr., pl. ISBN 80-86217-46-9.

 786.  KOTALÍK, Jiří T. Architektura barokní. [Katalog k výstavě De-

set století architektury.] Praha : Správa Pražského hradu, 2001. 

255 s., fot., lit., rejstřík. ISBN 80-86161-38-2.

 787.  KOVÁŘ, Petr. Ladislav Žák. * 25. 5. 1900. † 26. 5. 1973. Archi-

tekt, 47, 2001, č. 1, s. 72–73. 1 fot., 3 obr.

 788.  KRAJČI, Pet. Chrámy umění a vědy. [K architektuře 19. století.] 

Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 36–37 • 2 fot., 

6 obr.

 789.  KRAJČI, Pet. Křižovatka stylů – 20. léta. Fórum architektury a sta-

vitelství, 9, 2001, č. 3, s. 50–51 • 1 fot., 8 obr.

 790.  KRAJČI, Pet. Kubismus. Fórum architektury a stavitelství, 9, 

2001, č. 3, s. 46–47 • 1 fot., 8 obr.

 791.  KRAJČI, Pet. Za nové bydlení. [Kolonie rodinných domků.] Fó-

rum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 58–59 • 2 fot., 

6 obr.

 792.  KROUPA, Jiří. „Palác ve tvrzi“: umělecká úloha a zámecká archi-

tektura v raném novověku. Sborník prací Filozofi cké fakulty br-

něnské univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, s. 13–37 

• pozn., něm. res.

 793.  KURMANN, Peter. Filiation ou parallele? A propos des façades et 

des tours de Saint-Guy de Prague et de Saint-Ouen de Rouenu. 

[Příbuznost nebo paralela? Poznámky k fasádám a věžím kated-

rály sv. Víta v Praze a katedrály Saint-Ouen v Rouenu.] Umění, 

49, 2001, č. 3/4, s. 211–219 • 5 fot., 2 obr., pozn., 1 půdorys, 

čes. res.

 794.  KUTHAN, Jiří. Aristokratická sídla období romantismu a historismu. 

Praha : Akropolis, 2001. 333 s., fot., obr. ISBN 80-7304-003-4.

 795.  LÍBAL, Dobroslav. Josef Mocker, architekt – restaurátor. Zprávy 

památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 21–23.

 796.  LÍBAL, Dobroslav. Katalog gotické architektury v České repub-

lice do husitských válek. Praha : Unicorn, 2001. 607 s. ISBN 

80-901587-8-1.

 797.  LÍBAL, Dobroslav. Osobnost Josefa Mockera. [Český národní 

komitét ICOMOS uspořádal odborný seminář, který se uskuteč-

nil 3. března roku 2000.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, 

s. 21.



86 87

 798.  LONG, Christopher. Gedanken beim Entwurf eines Grundrisses: 

Spatial Planning in Oskar Strnad´s Hock and Wassermann Hou-

ses, 1912–1915. [Prostorové koncepty Oskara Strnada v Hock-

ově a Wassermannově vile, 1912–1915.] Umění, 49, 2001, č. 6, 

s. 520–530 • 7 fot., pozn., 2 půdorysy, čes. res.

 799.  LONG, Christopher (rec.). Karel Ksandr (ed.). Villa Müller. In col-

laborations with Petr Ulrich and Václav Girsa. Argo Publischers, 

Prague 2001, 442 pp., collor ills., 191 bw. ills. Umění, 49, 2001, 

č. 2, s. 182–184 • 1 fot., pozn.

 800.  LUKEŠ, Zdeněk. Architektura 20. století. [Katalog k výstavě De-

set století architektury.] Praha : Správa Pražského hradu, 2001. 

189 s., fot., pl. ISBN 80-86161-40-4.

 801.  MAREŠOVÁ, Daniela; HORSKÝ, Jiří; PETRASOVÁ, Taťána. S Ta-

ťánou Petrasovou o devastacích architektury 19. století. Archi-

tekt, 47, 2001, č. 12, s. 53.

 802.  MUCHKA, Ivan Prokop: Architektura renesanční. [Katalog k vý-

stavě Deset století architektury.] Praha : Správa Pražského hra-

du, 2001. 177 s., fot., pl. ISBN 80-86161-37-4.

 803.  NAŇKOVÁ, Věra. Stavitelé Petr a Antonín Versové. Posel z Bud-

če, 2001, č. 18, s. 36–37.

 804.  PANÁČEK, Jaroslav; PANÁČEK, Michal. Konrád Pfl üger v Čes-

ké Lípě. Věnováno doc. Ing. arch. Miladě Radové-Štikové, CSc., 

k jejímu životnímu jubileu. [Stavitel pozdně gotické architektu-

ry Saska.] Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, 

s. 87–104 • lit., 3 obr., prameny, něm. res.

 805.  PASZKIEWICZ, Piotr. An Imperial Dream: The „Russifi cation“ of 

Sacral Architecture in the Polish lands in the 19th Century. [Im-

periální sen: „Rusifi kace“ sakrální architektury v polských zemích 

v 19. století] Umění, 49, 2001, č. 6, s. 531–545 • 6 fot., 5 obr.

 806.  PAVLÍK, Milan. Oldřich Stefan. Talent proti nepřízni osudu. 

* 4. 12. 1900. † 5. 5. 1969. Architekt, 47, 2001, č. 5, s. 86 • 1 fot.

 807.  PAVLÍK, Milan (rec.). Pavel Vlček: Praha 1610–1700. Kapitoly 

o architektuře raného baroka recenzuje Milan Pavlík. [Vydalo Na-

kladatelství Libri, Praha 1998.] Architekt, 47, 2001, č. 4, s. 74 • 

2 fot.

 808.  PELČÁK, Petr. Endré Steiner. Poslední žijící meziválečný br-

něnský architekt. * 22. 8. 1908 v Dunajské Stredě. Architekt, 47, 

2001, č. 10, s. 75–77 • 6 fot., lit., 3 obr., 3 půdorysy.

 809.  PEŠEK, Jiří (rec.). Michaela Marek. Universität als „Monument“ 

und Politikum. [Die Representation der Prager Universitäten 

1900–1935 und der politische Konfl ikt zwischen „konservativer“ 

und „moderner“ Architektur. Oldenbourg – Munchen 2001, 213 

s. , 74 obr.] Umění, 49, 2001, č. 6, s. 592–595 • 1 fot., pozn.

 810.  PETRASOVÁ, Taťána. Die unvollendete puristische Instand-

setzung des hohen Turms der St.-Veits-Kathedrale zu Prag 

(1879–1911): Quele der Erkenntnis und Ursprung von Irrtümern. 

[Nedokončená puristická oprava věže katedrály sv. Víta v Praze 

(1879–1911): pramen poznání a zdroj omylů.] Umění, 49, 2001, 

č. 3/4, s. 305–320 • 1 fot., 5 obr., pozn., čes. res.

 811.  PETRŮ, Jaroslav. Klíč k principu síťové klenby Petra Parléře. Prů-

zkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 153–158 • 2 fot., 4 obr., pozn., 

4 půdorysy, něm. res.

 812.  PRELOVŠEK, Damjan. Josip Plečnik. Život a dílo. Šlapanice : 

ERA, 2001. 376 s., fot., pl., rejstříky. ISBN 80-86517-07-1.

 813.  RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada. Sklípkové klenby karlštejnského 

purkrabí. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 73–78 • 2 fot., 

5 pl., pozn., něm. res.

 814.  REVEYRON, Nicolas. La tour recentrée ou la réorganisation d´un 

paysage monumental (Lyon, XV. siecle). [Přeorientování věže ne-

boli reorganisace monumentálního obrazu města (Lyon, 15. sto-

letí).] Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 246–255 • 2 fot., 4 obr., pozn., 

čes. res.

 815.  RIŠLINKOVÁ, Helena. Dílo architekta Jiřího Krohy v prvním de-

setiletí československé republiky. Brno v minulosti a dnes, 15, 

2001, s. 313–379 • 22 fot., 2 + 2 pl., pozn., 1 příloha.

 816.  RULLER, Ivan. Jaroslav Syřiště. * 12. 5. 1878. † 20. 9. 1951. Ar-

chitekt, 47, 2001, č. 9, s. 72–73 • 2 fot., 3 obr., 1 pl.

 817.  SARDON, Dany. Laon, la cathédrale aux sept tours. [Laon, 

katedrála o sedmi věžích.] Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 203–210 • 

4 fot., 1 obr., pozn., 2 půdorysy, čes res.



88 89

 818.  SOMMER, Jan. Otázka geometrických nepřesností středověkých 

architektonických článků. Muzejní a vlastivědná práce. Časo-

pis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 3, s. 167–171 • 

1 fot., lit., 3 obr.

 819.  SOMMER, Jan. Značky na ložných plochách kamenných středo-

věkých architektonických článků. Česká placka, 2001, č. 17, s. 4.

 820.  SOMMER, Petr. Začátky české sakrální architektury. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 4, s. 246–251 • lit.

 821.  SRP, Karel (rec.). Karel Teige. Modern architekture in Czecho-

slovakia and Other Writings. [Introduction by Jean-Louis Cohen. 

Translations by Irena Žantovská Murray and David Britt. Los An-

geles, Getty research Institute 2000, 402 s., čb. obr.] Umění, 49, 

2001, č. 3/4, s. 356–360 • 1 fot., pozn.

 822.  STAŇKOVÁ, Jaroslava; VODĚRA, Svatopluk. Praha gotická 

a barokní. Praha : Academia, 2001. 221 s., fot., lit., mp., obr., pl. 

ISBN 80-200-0866-7.

 823.  STAROSTA, Petr. Vladimír Karfík (1901–1996) 100. výročí. Sta-

vební listy, 7, 2001, č. 10, s. 4 • 1 fot.

 824.  STRAKOŠ, Martin. Ernst (Arnošt) Korner. * 12. 8. 1888 Uherský 

Brod. † ?. Architekt, 47, 2001, č. 8, s. 71–73 • 7 fot., lit.

 825.  ŠINDELÁŘOVÁ, Andrea. Stavby Leopolda Bauera v Krnově. [Zá-

věrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. stu-

dijní běh (1999–2001).] • 2001 • 60 s., fot., lit., pl.

 826.  ŠLAPETA, Vladimír. Bedřich Rozehnal. * 2. 6. 1902 ve Střebětí-

ně u Letovic. † 11. 6. 1984 v Řečkovicích. [Připojeny rozhovory 

a dopisy Bedřicha Rozehnala.] Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 82–86 

• 3 fot., 7 obr., 3 půdorysy.

 827.  ŠLAPETA, Vladimír. Individuální bydlení v přírodě. Vliv F. L. 

Wrighta na české architekty: 1932–1942. Architekt, 47, 2001, 

č. 3, s. 3–7 • 10 fot., 5 obr., 7 půdorysů.

 828.  ŠLAPETA, Vladimír. Originál nebo kopie architektonického světa. 

Muzea a/nebo centra? [K problematice muzeí architektury.] Fó-

rum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 4–5 • 1 obr.

 829.  ŠLAPETA, Vladimír. Tomáš Černoušek * 6. 12. 1927. † 13. 9. 

2001. Architekt, 47, 2001, č. 11, s. 54 • 3 fot.

 830.  ŠOPÁK, Pavel. Carl Klumpner, stavitel z Fulneku. Časopis Slez-

ského zemského muzea, vědy historické, série B, 50, 2001, č. 3, 

s. 276–284 • 1 fot., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 831.  ŠOPÁK, Pavel. František Vahala. * 3. 7. 1881 v Hustopečích nad 

Bečvou. † 14. 3. 1942 v Praze. Architekt, 47, 2001, č. 7, s. 70–71 

• 3 fot.

 832.  ŠOPÁK, Pavel. K činnosti opavské stavitelské fi rmy Karl Wer-

ner & Gustav Purde. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 

2000, 2001, s. 89–92 • 2 fot., 1 obr., pozn.

 833.  ŠOPÁK, Pavel (rec.). O nové Brno. Expozice a katalog mezivá-

lečné tvorby. [O nové Brno – brněnská architektura 1919–1939. 

Stálá expozice Muzea města Brna, Brno-Špilberk.] Architekt, 47, 

2001, č. 11, s. 78 • 3 fot., 1 obr.

 834.  ŠOPÁK, Pavel (rec.). Zdeněk Kudělka a Jindřich Chatrný (eds.) 

O nové Brno. Brněnská architektura 1919–1939. [Brno 2000, 

I. sv. – textová část, 141 s. , II. sv. – obrazová část 444 s.] Umění, 

49, 2001, č. 6, s. 595–597 • 2 fot., obr., pozn.

 835.  ŠVÁCHA, Rostislav. August Schmarsow. Ke spisu Augusta Ach-

marsowa o podstatě architektury z roku 1893. [Připojen text ná-

stupní přednášky z 8. listopadu 1893.] Umění, 49, 2001, č. 6, 

s. 561–568 • pozn.

 836.  ŠVANDRLÍK, Richard. Architekt Arnold Heymann a Mariánské 

Lázně. Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 171–177 • 

4 fot., něm. res.

 837.  ULRICH, Petr. Muzea architektury jako specifi cký problém a ide-

ální možnosti. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3 • 

2 fot., 2 obr., pozn., 2 půdorysy.

 838.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Architektonické vize. [Urbanistické stu-

die Velké Prahy Antonína Balšánka a Maxe Urbana z let 1915–

1917. Připojen úvodní text Maxe Urbana k projektu Ideální Velká 

Praha.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 60–61 • 

9 obr.



90 91

 839.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Inženýr organických staveb Jaroslav 

J. Polívka. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 1, s. 39.

 840.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Kostra a kůže – účel, konstrukce a ma-

teriál. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 54–55 • 

4 fot., 7 obr.

 841.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Výstavy 1891–1908. Fórum architektury 

a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 40–41 • 5 fot., 5 obr.

 842.  VILLES, Alain. Ľ ancienne grande fl eche de la cathédrale Saint-Éti-

enne de Châlons-en-Champagne. [Původní helmice velké věže ka-

tedrály Saint-Étienne v Châlons-en-Champagne.] Umění, 49, 2001, 

č. 3/4, s. 220–234 • 1 fot., 1 mp., 9 obr., 3 půdorysy, čes. res.

 843.  VLČEK, Tomáš. Secese – Praha 1900. Fórum architektury a sta-

vitelství, 9, 2001, č. 3, s. 42–43 • 3 fot., 8 obr.

 844.  VYBÍRAL, Jindřich (rec.). Alena Janatková. Barockrezeption 

zwischen Historismus und Moderne. Die Archtekturdiskussion in 

Prag 1890–1914. [Zürich – Berlin 2000, 213 s., obr., bil., rejstřík, 

úvod Werner Oechslin.] Umění, 49, 2001, č. 1, s. 82–84 • 1 fot., 

pozn.

 845.  VYBÍRAL, Jindřich. Cesta na jih. [V léte 1999 v Obecním domě 

výstava kreseb z cest do Itálie, které byly inspirací pro architekty. 

Fragmenty a sádrové odlitky sloužily studentům jako vzory při 

výuce kreslení.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, 

s. 34–35 • 9 obr.

 846.  VYBÍRAL, Jindřich. Häuser für Kunstfreunde. Das Frühwerk von 

Leopold Bauer. [Domy pro milovníky umění. Rané dílo Leopolda 

Bauera.] Umění, 49, 2001, č. 6, s. 501–519 • 8 fot., 8 obr., pozn., 

2 půdorysy, čes. res.

 847.  WIRTH, Zdeněk. Jan Kotěra kreslíř. [Výstava od prosince 1943 

do dubna 2004.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, 

s. 44–45 • 5 fot., 6 obr.

 848.  WITKOVSKY, Matthew. Truly Blank: The Monument to National 

Liberation and Interwar Modernism in Prague. [V osidlech prázd-

noty: Památník národního osvobození a meziválečný modernis-

mus v Praze.] Umění, 49, 2001, č. 1, s. 42–60 • 8 fot., 5 obr., 

pozn., čes. res.

 849.  ZAHRADNÍK, Pavel. K osobnosti Jana Blažeje Santiniho Aiche-

la. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, s. 225–227 • 1 obr., 

pozn., něm. res.

 850.  ZAHRADNÍK, Pavel. Na okraj působení Josefa Mockera na sva-

tovítské katedrále (Ke vzájemným vztahům Josefa Mockera 

a Friedricha von Schmidta). Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 2, s. 24–27 • prameny, něm. res.

 851.  ZATLOUKAL, Pavel. Architektura 19. století. [Katalog k výsta-

vě Deset století architektury.] Praha : Správa Pražského hradu, 

2001. 205 s., fot., lit, obr., rejstříky. ISBN 80-86161-39-0.

Viz č. 178, 235, 243, 245, 246, 253, 273, 279, 290, 291, 300, 302, 303, 

306, 308, 309, 310, 314, 317, 347, 358, 368, 581, 598, 693, 965, 1424, 

1819, 1833.

Stavební a hist. vývoj jednotlivých objektů.

 852.  ADÁMEK, Jan; SOMMER, Jan. Středověký kostel sv. Jakuba 

Většího v Čížové u Písku ve světle průzkumů v letech 1997–2000. 

Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 89–103 • 16 fot., 1 mp., 

4 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 853.  AUGUSTINKOVÁ, Lucie. Příspěvek ke stavebnímu vývoji farní-

ho kostela v Orlové. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 

2000, 2001, s. 111–116 • 2 fot., pozn., 1 půdorys.

 854.  BERÁNEK, Jan; MACEK, Petr; PACHNER, Jaroslav. Terénní prů-

zkum středověké sakrální architektury v okrese Chomutov. Ús-

tecký sborník historický, 2001, s. 449 • něm. res.

 855.  BLÁHA, Jiří; BOROVSKÝ, Tomáš; CZAJKOWSKI, Petr; HODE-

ČEK, Dalibor. Kostel sv. Kunhuty v Kostelci u Jihlavy. Průzkumy 

památek, 8, 2001, č. 1, s. 104–118 • 7 fot., 1 mp., 11 obr., pozn., 

5 půdorysů, něm. res., 3 tb.

 856.  BLÁHA, Jiří; ŠKABRADA, Jiří. Krov kostela sv. Anny na Starém 

Městě v Praze. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 5, s. 132–

133 • 1 fot., pozn., něm. res.

 857.  BLÁHA, Jiří. Středověký krov nad presbytářem kostela Nane-

bevzetí Panny Marie v Chrudimi. Průzkumy památek, 8, 2001, 

s. 67–72 • 5 fot., 7 obr., pozn., něm. res.



92 93

 858.  BOHÁČOVÁ, Ivana; ŠPAČEK, Jaroslav. Raně středověké kostely 

sv. Václava a sv. Klimenta ve Staré Boleslavi. Příspěvek k pozná-

ní raně středověké stavební techniky. Archaeologia historica, 26, 

2001, s. 259–278 • 16 fot., 1 graf, lit., 6 obr., 4 půdorysy, něm. 

res., tb.

 859.  BORSKÝ, Pavel; ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar; KYNCL, Josef. Dům 

v Zelenářské ulici č. 5 ve Znojmě. Průzkumy památek, 8, 2001, 

č. 1, s. 126–132 • 4 fot., 1 graf, pozn., 5 půdorysů, něm. res.

 860.  BORSKÝ, Pavel; ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar. Kostel Nanebevze-

tí Panny Marie ve Vyškově. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, 

s. 122–132 • 4 fot., 10 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 861.  BRODESSER, Slavomír. Brněnský Palác šlechtičen v proměnách 

času. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 80–83 • 

2 fot., lit., 1 obr.

 862.  BRTEK, Josef. Nový zámek v Chlumku na Sokolovsku. Hláska, 

12, 2001, č. 3, s. 39–41 • lit., 2 obr., prameny.

 863.  BUBENÍK, Josef. Poznámka k Veletínu-Beletínu, Veletýnu a Ve-

letýnské cestě. [Věž sázavského kláštera.] Sázavsko, 8, 2001, 

s. 128–129.

 864.  BUBENÍK, Josef. Raně středověký hrad u Vraníka, jeho okolí 

a zázemí. Sázavsko, 8, 2001, s. 34–43 • 1 fot., lit., 1 mp., 1 obr., 

prameny.

 865.  BURDYCHOVÁ, Hana; MADAJ, Marek. Ad Vízmburk 2001: nále-

zy uložené v muzeu, stav hradu. Zpravodaj STOP. Časopis Spo-

lečnosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 23–25 

• 1 fot., lit.

 866.  BURŠA, Josef. Farní kostel Všech svatých v Hradčovicích. Malo-

vaný kraj, 37, 2001, č. 5, s. 6–7 • 1 fot., lit., prameny.

 867.  CÁDER, Radovan. Tvrz Kouty u Smilkova. Pod Blaníkem, 5, 2001, 

č. 1, s. 13–15 • 3 obr., pozn.

 868.  ČERNÝ, Jiří. Poutní kaple sv. Rozálie v Rachačkách u Pukvarce. 

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, 

č. 4, s. 320–329 • 5 fot., lit., prameny.

 869.  ČIŽINSKÁ, Helena. Klášter sv. Gabriela. In ZAVŘEL, Jan a kol. 

Pražský vrch Petřín, 2001, s. 173–181 • 4 fot., lit., 1 obr., půdo-

rys.

 870.  DANĚK, Radoslav. Turistické chaty a útulny v Beskydech před 

rokem 1938. Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy 

a Ostravska, 20, 2001, s. 211–241 • 10 fot., 2 mp., pozn., 2 tb.

 871.  DĚDKOVÁ, Libuše; GRŮZA, Antonín. Renesanční zámek ve Staré 

Vsi nad Ondřejnicí. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 132–140 

• 8 fot., lit., pozn., 3 půdorysy, něm. res.

 872.  DĚDKOVÁ, Libuše. Kostel nanebevzetí P. Marie ve Valašské 

Bystřici. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, 

s. 93 • lit.

 873.  DĚDKOVÁ, Libuše. Kostel sv. Máří Magdaleny v Hovězí. Památ-

kový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 94–97. • 

2 fot., lit., 1 obr., pozn., prameny, 1 půdorys.

 874.  DOMANICKÝ, Petr. Rekonstrukce Benešovy školy v Plzni. Pl-

zeňsko. Sborník Spolku za starou Plzeň. 2000, 2001, s. 26–30 • 

6 fot.

 875.  DOUBRAVSKÝ, Zdeněk. Bohdíkovská tvrz a velkostatek Tobiáše 

Proga z Velnic. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, 

s. 3–14. • 3 fot., 1 mp., pozn., něm. res., něm. res.

 876.  DURDÍK, Tomáš. Hrad Týřov. [Knihovnička Společnosti přátel 

starožitností, sv. 4.] Praha 2001 • 71 s., fot., lit., mp., obr.

 877.  DURDÍK, Tomáš. Hrádek u Podmok (Kozohlod). Archaeologia 

historica, 26, 2001, s. 147–153 • lit., 3 obr., 6 půdorysů, něm. 

res.

 878.  DURDÍK, Tomáš. Stavební podoba hradu Vízmburku a jeho 

postavení v rámci vývoje české hradní architektury. Zpravodaj 

STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 

2001, č. 3, s. 6–12 • lit., 1 obr., 2 půdorysy.

 879.  DUSIL, M. Tvrz v Archlebově. Hláska, 12, 2001, č. 3, s. 44 • lit., 

prameny.



94 95

 880.  DVOŘÁK, Pavel. Synagoga v Českém Krumlově. Výroční zprá-

va Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2000, 2001, 

s. 206–212 • fot., pozn.

 881.  EBEL, Martin; MACEK, Petr. Holárkovský dvůr – předměstská 

renesanční vila v Litomyšli? Zprávy památkové péče, 61, 2001, 

č. 7, s. 217–224 • 5 fot., 1 mp., 2 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. 

res.

 882.  EDERER, Antonín. Objekt tzv. refektáře a kaple karmelitánů v Se-

minářské zahradě. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 

2001, s. 166–169. • 3 fot., lit., prameny.

 883.  ELIÁŠ, Jan O. Dům pánů z Kunštátu v Brně. Dějiny staveb, 2001, 

s. 34–41 • 3 fot., 1 mp., 2 obr., pozn., 4 půdorysy, něm. res.

 884.  ETTLEROVÁ, Dagmar. Hrad Roštejn. [Závěrečná práce studia 

památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 76 s., fot., lit., mp., obr., pl.

 885.  FIEDLEROVÁ, Libuše. Střelecký dům v Krnově. Vlastivědné listy 

Slezska a severní Moravy, 27, 2001, č. 1, s. 48 • 1 fot. na 3. straně 

obálky.

 886.  FIŠER, Rudolf. Klášter uprostřed lesa: dvě studie o třebíčském 

opatství. Brno : Matice moravská, 2001.158 s., fot., lit., mp., obr., 

prameny. ISBN 80-86488-02-0.

 887.  FLODROVÁ, Milena. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. His-

torie domu a místa. Dům u Zlaté lodi. Zprávy Státního památ-

kového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 20–35 • 1 fot., 2 obr., pozn., 

rozrod, res. něm. na s. 111.

 888.  FLUM, Thomas. Zur Baugeschichte des Freiburger Münster-

turms. [Ke stavební historii věže freiburského dómu.] Umění, 49, 

2001, č. 3/4, s. 256–261 • 2 fot., 2 obr., čes. res.

 889.  FROLÍKOVÁ, Drahomíra (rec.). Vít Dohnal: Olomoucký hrad v ra-

ném středověku (10. až první polovina 13. století). Nadační fond 

Olomoucký hrad 2001. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, 

2001, č. 282, s. 81–85.

 890.  FUNDOVÁ, Dagmar. Kaple Božího těla v Kutné Hoře. Stavební 

listy, 7, 2001, č. 1, s. 26–27 • 9 fot.

 891.  FÜRBACH, František. Osudy strážských nemovitostí Emy Desti-

nové. [Stráž nad Nežárkou] Jindřichohradecký vlastivědný sbor-

ník, 13, 2001, s. 76–85 • 1 fot., pozn., příloha, něm. res.

 892.  GABRIEL, František; PODROUŽEK, Kamil; ZAHRADNÍK, Pavel. 

Skalní sídlo u Sloupu. [Vlastivědná knihovnička SPS, sv. 10.] Pra-

ha : Unicornis, 2001. 23 s. ISBN 80-86204-07-3.

 893.  GAVENDA, Lukáš. Výročí františkánského kláštera v Kadani. Pa-

mátky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 3, s. 90–94 • pozn.

 894.  GAŽA, Jan. Kostel sv. Kateřiny. [V Chomutově zpřístupněn 

zrestaurovaný kostel.] Památky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 1, 

s. 1–5.

 895.  GIRSA, Václav; HANZL, Miloslav; HRUBEŠ, Karel. Obnova domu 

Radniční 29 v Českém Krumlově. [Publikace přibližuje stavební 

historii a průběh generální opravy.] Český Krumlov : Českokrum-

lovský rozvojový fond, 2001. 39 s.

 896.  GRŮZA, Antonín. K průzkumu kostela v Radkově u Vítkova. Pa-

mátkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 117–124 

• 2 fot., pozn., 1 půdorys.

 897.  HAJŠMAN, Jan. Takzvaný Nový Hrad u Stráže. Hláska, 12, 2001, 

č. 4, s. 49–54. • 3 fot., lit., 1 pl.

 898.  HALÍK, Petr (rec.). Sonda do tvůrčí dílny Adolfa Loose. Knihu 

Müllerova vila recenzuje Pavel Halík. [Knihu připravil a uspořádal 

Karel Ksandr.] Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 94 • 1 fot.

 899.  HALÍK, Petr. Tři Plesníkovy vily. [Výstava v Galerii Jaroslava Frag-

nera, 12. 2. – 15. 3. 2001.] Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 8–9 • 5 fot., 

2 obr.

 900.  HANZLÍKOVÁ, Hana. K prohloubení poznatků o stavebním vývoji 

zámku v Poběžovicích. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, 

s. 213–216 • 2 fot., 2 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 901.  HEJL, Alexandr. Buštěhradský zámek. Kámen, 7, 2001, č. 3, 

s. 25–29 • 5 fot., res. něm. na s. 97.

 902.  HEŘMAN, Petr. Románská podoba kostela v Horních Lomanech. 

Dějiny staveb, 2001, s. 61–62 • 1 fot., 1 obr., něm. res.



96 97

 903.  HLADKÁ, Marie. Kostel sv. Jana Křtitele na Poušti v Českém Jiře-

tíně. Most : Okresní úřad, 2001. nestr.

 904.  HLADKÝ, Jiří. Tvrz v Údraži. Otavín. Revue Písku, Písecka, Prá-

cheňska, 2, 2001, s. 52–59 • 16 fot., 1 mp.

 905.  HLAVÁČEK, Petr. Františkánský klášter v Kadani. Louny : Adart, 

2001. 26 s.

 906.  HLAVÁČEK, Petr. Retrospektiva dějin františkánského kláštera 

15. a 16. století: geneze, rozkvět a úpadek. Ústecký sborník his-

torický, 2001, s. 79–106 • pozn., něm. res.

 907.  HONYS, Vít. Barokní přestavba kostela sv. Martina ve Rtyni nad 

Bílinou. Dějiny staveb, 2001, s. 63–66. • 4 fot., pozn., 2 půdorysy, 

něm. res.

 908.  HORYNA, Mojmír; PREISS, Pavel; ZAHRADNÍK, Pavel. Zámek 

Trója u Prahy. Dějiny, stavba, plastika a malba. Praha : Paseka, 

2001. 366 s., fot. ISBN 80-7185-336-4.

 909.  HORYNA, Mojmír; ZAHRADNÍK, Pavel; PREISS, Pavel. Černín-

ský palác v Praze. Zblov : Opus, 2001. 351 s., fot., lit., obr., pl., 

prameny, rejstřík. ISBN 80-902672-1-1.

 910.  HORYNA, Mojmír. Kostel P. Marie Vítězné a klášter bosých 

karmelitánů. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, 

s. 144–149. 2 fot., lit., 1 obr.

 911.  HRAŠKOVÁ, Erika; KÜRTHY, Luboš; RAGAČ, Jaroslav; ŠIMKO-

VIC, Michal. Pamiatkový prieskum a zisťovací archeologický vý-

skum kostola a zaniknutého benediktínského kláštora v Rimav-

ských Janovciach. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 279–298 

• lit., 4 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 912.  CHOTĚBOR, Petr. Průzkum základů sakristie pražské katedrály 

sv. Víta v roce 2000. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, 

s. 202–203 • 1 obr., 1 půdorys, něm. res.

 913.  CHUDÁREK, Zdeněk. Fragment západního portálu klášterní-

ho kostele ve Žďáru. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, 

s. 188–194 • 8 fot., 4 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 914.  CHVOJKA, Ondřej (rec.). Jan Adámek – Jan Sommer – Zuzana 

Všetečková. Středověký kostel Panny Marie v Písku. Prácheňské 

nakladatelství, edice Arena Aurea svazek IV. Písek 2001, 145 s. 

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, 

č. 4, s. 350–351.

 915.  JANDLOVÁ, Jitka. Zámek Letovice. „Nec tumide, nec timude“. 

„Ani se neponižovat, ani nebýt pyšný“. [Závěrečná práce studia 

památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 17 s., fot., lit., pozn., přílohy.

 916.  JEŘÁBEK, Tomáš. Brněnský breuner – schrattenbachovský pa-

lác v 18. století. Brno v minulosti a dnes, 15, 2001, s. 153–170 • 

2 + 3 fot., 1 obr., 1 pl., něm. res.

 917.  JEŽEK, Martin; SOMMER, Jan. Bývalý kostel sv. Václava ve Vra-

clavi. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 97–109 • lit., 1 mp., 

3 obr., pozn., prameny, 3 půdorysy, něm. res.

 918.  KAMENICKÁ, Eva. Hrad Klenová. K poznání vývoje hradu a stře-

dověkých fortifi kací. Hláska, 12, 2001, č. 4, s. 55–58 • 2 obr., 

pozn., 1 půdorys.

 919.  KAPLANOVÁ, Kristina; VÁCHA, Štěpán. Chrám sv. Vavřin-

ce ve Vysokém Mýtě. Vysoké Mýto : Okresní muzeum ve Vy-

sokém Mýtě, 2001. 95 s., fot., lit., pozn., prameny. ISBN 

80-238-7388-1.

 920.  KAREL, Tomáš. Dům zvaný „klášter“ čp. 117 v Rokycanech. Dě-

jiny staveb, 2001, s. 83–87 • 2 fot., 4 obr., pozn., 3 půdorysy, 

něm. res.

 921.  KAŠIČKA, František. Domy čp. 30 a 31 na náměstí ve Vyšším 

Brodě. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 132–138 • 6 fot., 

1 mp., 1 obr., pozn., 3 půdorysy.

 922.  KAŠIČKA, František. Karlův most v přehledu stavebních proměn 

a katastrof. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 

2001, č. 1–2, s. 4–8 • 3 fot., 3 obr.

 923.  KAŠIČKA, František. Tvrz a zámek Chvaly ve stavebně historic-

kých proměnách. Dějiny staveb, 2001, s. 88–95 • 5 fot., 2 obr., 

1 pl., pozn., 1 půdorysy, něm. res.



98 99

 924.  KIBIC, Jaroslav (rec.). Zmizelé Hradčany a Malá Strana. [Autorka 

Kateřina Bečková v edici Zmizelá Praha, Vydalo nakladatelství 

Schola ludus-Pragensia, 2000.] Fórum architektury a stavitelství, 

9, 2001, č. 1, s. 40–41 • 1 fot., 3 obr.

 925.  KOHOUTEK, Jiří; VRLA, Radim. Výzkum hradu Nového Světlova. 

Archaeologia historica, 26, 2001, s. 171–184 • 7 fot., lit., 1 mp., 

7 obr., prameny, 3 půdorysy, něm. res.

 926.  KOHOUTEK, Jiří. Problematika lokalizace královského hradu 

a vývoje středověkého města v Přerově. Archaeologia historica, 

26, 2001, s. 155–170 • 4 fot., lit., 8 obr., pozn., prameny, 2 půdo-

rysy, něm. res.

 927.  kol. Zámek Chanovice – historie a možné perspektivy. Chanovice 

: Panorama, 2001. 106 s., fot., obr., pl.

 928.  KOUCKÝ, Ladislav. Hrad Valdštejn od baroka ke klasicismu. 

Od Ještěda k Troskám, 8, 2001, č. 3–4, s. 91–99 • 4 fot., 1 mp.

 929.  KOVÁŘ, Daniel. Zapomenutá českobudějovická synagoga. Vý-

běr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, 

s. 152–154 • pozn., 1 tb.

 930.  KOVÁŘ, Petr. Dvě Žákovy vily. Dům herečky Lídy Baarové. 

Dům režiséra Martina Friče. Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 74–75 • 

13 fot., 3 půdorysy.

 931.  KOVAŘÍK, Petr. Nový zámek u Lanškrouna – stavební vývoj 

objektu. Památkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 

2000, 2001, s. 151–161 • 4 fot., 3 obr., pozn., 3 půdorysy.

 932.  KOZDAS, Jan. Starhemberský palác ve Znojmě. Jižní Morava, 

37, 2001, č. 40, s. 306–312 • 2 fot., pozn.

 933.  KRACÍKOVÁ, Lucie. Nález šindelů z děčínského zámku. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 4, s. 239–241 • 2 obr., 1 pl.

 934.  KRAVČENKO, Radim. Příčina vzniku novotvarů na hradě Hukval-

dy. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 

8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 64 s., fot., lit., mp., pl.

 935.  KROUPA, Pavel. Ke stavebnímu vývoji zvonice ve Svémyslicích. 

Památky středních Čech, 15, 2001, č. 1, s. 49 • 6 fot., 1 mp., 

pozn., 1 půdorys, něm. res.

 936.  KROUPA, Pavel. Průzkumy tří kostelů na Litoměřicku a Slánsku 

(příspěvek k sakrální architektuře okruhu biskupa Jana IV. z Dra-

žic. [Dubany, Lounky, Velký Páleč.] Průzkumy památek, 8, 2001, 

č. 2, s. 112–122 • 15 fot., 2 mp., pozn., 3 půdorysy, něm. res.

 937.  KRUŠINA, Zdeněk. Kostel církve československé husitské 

ve Vlašimi slaví 75. výročí. Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 4, s. 12–14 

• 2 fot.

 938.  KŘIVOHLAVÝ, Jaromír. Kostel Zvěstování P. Marie v Litoměři-

cích. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Pra-

ze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 40 s., fot., lit.

 939.  KUBÍČKOVÁ, Jana. Vznik spolku pro stavbu katolického chrámu 

v Židenicích – Juliánově a osobnost Františka Hudce. Brno v mi-

nulosti a dnes, 15, 2001, s. 213–234 • 8 fot., 3 obr., pozn., něm. 

res.

 940.  KUDĚLKA, Zdeněk; TEPLÝ, Libor. Vila Tugendhat. [Represen-

tativní publikace mapuje ve čtrnácti kapitolách osudy stavby.] 

Brno : Muzeum města Brna, 2001. 74 s., fot., lit., obr., pl. ISBN 

80-902921-0-0.

 941.  KUDLÁČEK, Václav. Chýnovský dům Františka Bílka. [Závěrečná 

práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh 

(1999–2001).] 2001. • fot., lit., obr., pozn.

 942.  LÁTEL, Hynek. Josef Emanuel Fischer z Erlachu – „Autor“ barok-

ní podoby českobudějovické radnice. Výběr. Časopis pro historii 

a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 4, s. 310–320 • lit., 3 obr., 

pozn., prameny.

 943.  LÍBAL, Dobroslav. Zaklenutí hlavní lodi klášterního chrámu v Tře-

bíči. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, s. 186–187 • 1 fot., 

pozn., něm. res.

 944.  LOCHMANN, Zdeněk. Hrad Vízmburk, jeho archeologický vý-

zkum a problém záchrany. Zpravodaj STOP. Časopis Společ-

nosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 16–17 • 

1 fot.



100 101

 945.  MACEK, Petr; ZAHRADNÍK, Pavel; BERÁNEK, Jan. Bývalý kláš-

ter bosých augustiniánů v Pšovce u Mělníka. Průzkumy památek, 

8, 2001, č. 2, s. 7–40 • 10 fot., 2 mp., 15 obr., pozn., 5 půdorysů, 

něm. res.

 946.  MACEK, Petr. Bílina – portál arciděkanského kostela sv. Petra 

a Pavla. Ústecký sborník historický, 2001, s. 433–447 • 2 fot., lit., 

obr., 2 půdorysy, něm. res.

 947.  MALÁ, Petra. Dobřenický zámek. [Závěrečná práce studia pa-

mátkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 12 s., fot., lit., pl., prameny.

 948.  MATULÍKOVÁ, Zoja; VÁCHA, Zdeněk. Dům na náměstí Svo-

body č. 8 v Brně. Rekonstrukce. Příspěvek k historii stavby 

v 19. a v 20. století a k vývoji podoby průčelí domu. Zprávy Stát-

ního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 74–89 • 13 fot., 

6 obr., pozn., res. něm. na s. 116.

 949.  MERTA, David; PEŠKA, Marek; SADÍLEK, Jaroslav; URBANKO-

VÁ, Kateřina. Kostel sv. Mikuláše na Dolním trhu v Brně. Brno 

v minulosti a dnes, 15, 2001, s. 107–132 • 2 + 6 fot., 1 obr., 3 pl., 

pozn., něm. res.

 950.  MIKŠÍK, Miloslav a kol. Březnice. Farní kostel sv. Bartoloměje 

a kaple v Bohuslavicích a na Salaši. Velehrad : Historická společ-

nost Starý Velehrad, 2001. 63 s. ISBN 80-86157-06-7.

 951.  MLATEČKOVÁ, Marie. Zaniklý benediktýnský klášter v Uherči-

cích. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 4, s. 6 • 1 fot., lit., prameny.

 952.  MLČÁK, Leoš. Manýristická mariánská poutní kaple na Svatém 

Kopečku u Olomouce. [K legendě o vzniku.] Ročenka Státního 

okresního archivu v Olomouci, 2000, 9, 2001, s. 88–109 • 10 obr., 

pozn., 1 půdorys.

 953.  MLČKOVSKÁ, Yveta. Město Liberec a Divadlo F. X. Šaldy. [Závě-

rečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001. 51 s., fot., lit., obr., pl., pozn.

 954.  MUSIL, Roman. Nález základního kamene kostela v Malé Mora-

vě. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 42–43 • 

1 fot.

 955.  NISLER, Petr. Drobná středověká opevnění u Štítů. Severní Mo-

rava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 15–26 • 3 mp., 2 obr., 

pozn., prameny, něm. res.

 956.  NOVÁK, Vlastimil. Hřbitovní kostel sv. Anny v Lanškrouně. Zpra-

vodaj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 

12, 2001, č. 1, s. 8–9 • 1 obr.

 957.  NOVÁK, Vlastimil. Kostel sv. Antonína Paduánského v Jakubo-

vicích. Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních 

Čechách, 12, 2001, č. 1, s. 10–11 • 1 obr.

 958.  NOVOBILSKÝ, Milan. Úvaha o některých komunikačních sché-

matech hradu Rabí. Dějiny staveb, 2001, s. 115–126 • 6 fot., 

7 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 959.  PACHNER, Jaroslav. Droužkovice – kostel sv. Mikuláše. Památ-

ky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 1, s. 13–19 • lit., 2 obr., 1 půdo-

rys.

 960.  PACHNER, Jaroslav. Hrádek Hausberk na Zámeckém vrchu 

a objev dokumentace z r. 1926. Památky – Příroda – Život, 33, 

2001, č. 3, s. 95–96 • 3 pl.

 961.  PACHNER, Jaroslav. Kostel sv. Ducha v Chomutově. Památky 

– Příroda – Život, 33, 2001, č. 4, s. 109–128 • 3 fot., lit., 1 půdo-

rys.

 962.  PACHNER, Jaroslav. Kostel svatého Václava ve Strupčicích. Pa-

mátky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 2, s. 45–51 • 1 fot., lit., 

1 obr., 1 půdorys.

 963.  PANÁČEK, Michal. Dokumentace a stavebně historická analýza 

kostela sv. Kříže v České Lípě. Dějiny staveb, 2001, s. 127–132 • 

4 fot., 2 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 964.  PANÁČEK, Michal. Pozdně gotické krovy kostela v Hostíkovi-

cích. Ústecký sborník historický, 2001, s. 477–508 • 9 fot., 8 pl., 

pozn., něm. res.

 965.  PANOCH, Pavel. Kostely v Proseči a Sopotnici a jejich přetvoři-

tel Bóža Dvořák. Památkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva 

za rok 2000, 2001, s. 172–184 • 7 fot., 1 pl., pozn.



102 103

 966.  PAŘEZ, Jan; KUCHAŘOVÁ, Hedvika. Hyberni v Praze: dějiny 

františkánské koleje Neposkvrněného početí Panny Marie v Praze 

(1629–1786). Praha : Oswald, 2001. 188 s., fot., mp., obr., pl., 

res. ISBN 80-85433-57-5.

 967.  PAŘÍK, Arno. Radnice a synagoga. Staronová synagoga a židov-

ská radnice v Praze. Architekt, 47, 2001, č. 1, s. 30–31 • 5 fot.

 968.  PAVLÍČKOVÁ, Radmila. Biskupský hrad Mírov v 17. století. Ča-

sopis Národního muzea – řada historická, 170, 2001, č. 3–4, 

s. 43–63 • 2 obr., pl., pozn., něm. res.

 969.  PAVLÍK, Milan. Rozbor klenby lodi kostela sv. Josefa v Obořišti. 

Dějiny staveb, 2001, s. 139–140 • 1 obr., 2 půdorysy, něm. res.

 970.  PERGLOVÁ, Miloslava. Sutnar: kulturní památka. [Kulturní pa-

mátkou prohlášena vila Ladislava Sutnara postavená Oldři-

chem Starým v kolonii Baba v Praze 6.] Architekt, 47, 2001, č. 3, 

s. 86–87 • 3 fot., 4 obr.

 971.  PEŠTA, Jan. Zámek Kuřivody. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, 

s. 61–84 • 18 fot., 1 mp., 9 obr., pozn., 7 půdorysů, něm. res.

 972.  PETRŮ, Jaroslav. Významné aspekty pro pochopení smyslu hra-

du Karlštejna. K osmdesátinám prof. PhDr. Rudolfa Chadraby, 

DrSc. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 1, s. 54–68 • 27 fot., 

5 obr., pozn., něm. res.

 973.  PISTORIUS, Miloš. Kostel sv. Vavřince, kaple Božího hrobu 

a Kalvárie na vrcholu Petřína. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch 

Petřín, 2001, s. 128–133 • 4 fot., lit., 1 půdorys.

 974.  PODROUŽEK, Kamil. Dietrichsteinský špitál v Budyni nad Ohří. 

Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-

ností, 39, 2001, č. 2, s. 86–94 • 2 fot., lit., obr., pozn., prameny, 

1 půdorys, něm. res.

 975.  POJSL, Miloslav. Velehrad. Bývalý cisterciácký klášter a jeho 

románské památky. [Dějiny kláštera a průvodce podzemím, ro-

mánské lapidárium a barokní krypty pod kostelem.] Velehrad : 

Historická společnost Starý Velehrad 2001. 31 s. ISBN 

80-86157-07-5.

 976.  POUPA, Martin. Děčínský zámek, jeho suterény a problemati-

ka zpřístupnění veřejnosti. [Závěrečná práce studia památkové 

péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 17 s., 

fot., lit., pl.

 977.  PŘÍLEPKOVÁ, Michaela. Pokus o záchranu tří kapliček v Hlubo-

ké nad Vltavou – Zámostí. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu 

jižních Čech, 38, 2001, č. 3, s. 237–249 • 4 fot., pozn.

 978.  RAZÍM, Vladislav; JEŽEK, Martin. Ke stavebnímu vývoji koste-

la Nanebevzetí Panny Marie v Chrudimi. Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 1, s. 37–66 • 3 mp., 6 obr., pozn., 5 půdorysů, něm. 

res.

 979.  RAZÍM, Vladislav; RAZÍM, Daniel. Městské opevnění na Petříně. 

In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 133–143 • 

12 fot., lit., 1 mp., 1 obr.

 980.  RAZÍM, Vladislav. Hrad Rabí románský? Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 2, s. 157–161 • 7 fot., pozn., něm. res.

 981.  RAZÍM, Vladislav. Vízmburk. Zpravodaj STOP. Časopis Společ-

nosti pro technologie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 13–15 • 

1 fot., 1 lit.

 982.  REZEK, Petr. Duch se nikdy nenudí. Ke smyslu vily Tugendhat. 

Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 73.

 983.  RICHTEROVÁ, H.; VÍTEK, T. Fara Kojetín. Památkový ústav v Olo-

mouci. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 110–116 • 3 fot., lit., 2 obr., 

prameny.

 984.  ROSOVÁ, Romana. Kostel Narození P. Marie v Orlové v písem-

ných pramenech. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 

2000, 2001, s. 101–110 • 2 obr., pozn., 2 půdorysy.

 985.  ROŽMBERSKÝ, Petr; MACHOVÁ, Veronika. Gotika v Horomysli-

cích. Hláska, 12, 2001, č. 3, s. 37–38 • lit., 1 mp., 1 obr.

 986.  ROŽMBERSKÝ, Petr. Zámek a kaple Hracholusky. [Edice Zapo-

menuté hrady, zámky a tvrze.] Plzeň : Petr Mikota, 2001. 32 s. 

ISBN 80-902692-6-5.



104 105

 987.  RUBÁŠEK, Antonín. Průzkum a návrh za nemovitou památku 

čp. 1 „krčmy“ ve Velké Ledhuji. Památkový ústav v Pardubicích. 

Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 187–189 • 1 fot., 1 půdorys.

 988.  RYWIKOVÁ, Daniela. Nový příspěvek ke stavebním dějinám kos-

tela sv. Václava v Moravské Ostravě. Ostrava. Příspěvky k ději-

nám a současnosti Ostravy a Ostravska, 20, 2001, s. 449–455 • 

1 fot., pozn.

 989.  SADÍLEK, Jaroslav. Barokní dvůr a zámek Lamberk u Olešnice 

– historický přehled. Sborník Muzea Blansko, 2001, s. 3–18 • 

pozn., res. něm.

 990.  SAMŠIŇÁK, Karel. Nad obrázkem „Kosti“. Od Ještěda k Tros-

kám, 8, 2001, č. 5–6, s. 163–168 • 7 fot., 2 obr.

 991.  SEDLÁŘOVÁ, Jitka. Dům na náměstí Svobody č. 8 v Brně. His-

torie domu a místa. Ludwig von Förster – Herringův dům v Brně. 

Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 44–53 • 

1 fot., 7 obr., 3 pl., pozn., res. něm. na s. 112–113.

 992.  SEMERÁD, Matouš. Románský dvorec v areálu ministerstva 

školství. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, s. 126–128 • 

lit., 2 půdorysy.

 993.  SCHIERL, Jiří. Areál zámku v Toužimi – nové informace o sta-

vebně historickém vývoji. Dějiny staveb, 2001, s. 141–144 • 1 pl., 

pozn.

 994.  SLAVÍK, Jiří. Hrad Potštejn a podzemní chodby. Hláska, 12, 2001, 

č. 1, s. 9 • lit.

 995.  SLAVÍK, Jiří. Vízmburk – aktuální úkol záchrany památkového 

objektu. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie 

ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 18–22 • lit.

 996.  SLAVÍK, Jiří. Vyhodnocení nálezů při statickém zajištění a opra-

vě fasád hradu Rychmburku. Dějiny staveb, 2001, s. 145–156 • 

4 fot., 9 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 997.  SOMMER, Jan. Kostel v Práčově – zapomenutý klenot lucembur-

ské gotiky. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, s. 204–212 • 

9 fot., 1 mp., 2 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 998.  SOMMER, Jan (rec.). Krnín na Koutecku. [Michal Ernée, Aleš 

Stejskal: Kouty na Českokrumlovsku. Běžný či výjimečný model 

vrcholně a pozdně středověkého osídlení? In: Archeologické roz-

hledy, roč. 53, 2001, č. 2, s. 310–341.] Česká placka, 2001, č. 19, 

s. 1–2.

 999.  SOMMER, Jan. Krov bývalého kostela sv. Anny na Starém Městě 

v Praze. Česká placka, 2001, č. 18, s. 5–8 • příloha.

 1000.  SOMMER, Jan (rec.). Měl kostel sv. Václava v Olomouci západní 

chór? [Vít Dohnal: Olomoucký hrad v raném středověku. 10. až 

první polovina 13. století. Olomouc 2001, 296 s.] Česká placka, 

2001, č. 18, s. 3–4.

 1001.  SOMMER, Jan. Může být geneze svatováclavské kaple vyřeše-

na? Česká placka, 2001, č. 19, s. 5–6 • lit.

 1002.  SOMMER, Jan (rec.). Několik otázek před příštím výletem 

do Chrudimi. [Vladislav Razím, Martin Ježek: Ke stavebnímu vý-

voji kostela Nanebevzetí Panny Marie v Chrudimi.] Česká placka, 

2001, č. 20, s. 2–3.

 1003.  SOMMER, Jan. Poznatky ke stavebnímu vývoji kostela v Pomezí 

u Poličky. Česká placka, 2001, č. 15, s. 3.

 1004.  SOMMER, Jan. Pozůstatky zaniklého středověkého kostela 

v Seči u Bludovic. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společ-

nosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 4, s. 236–238 • 2 fot., lit., 

1 fot. na 4. s. obálky, 2 obr.

 1005.  SOMMER, Jan. Vnější kazatelna v Krašově? Česká placka, 2001, 

č. 14, s. 4.

 1006.  SOMMER, Jan (rec.). Zapomenutá Zátoň. [Zuzana Thomová, Ju-

raj Thoma: Objev zbytků románské stavební fáze kostela sv. Jana 

Křtitele v Zátoni (okr. Český Krumlov), in: Archeologické památky 

v jižních Čechách, sv. 13, 2000, s. 142–150.] 2001, č. 15, s. 1.

 1007.  SOMMER, Jan. Zlatá Koruna, kostel sv. Markéty – něco muselo 

být jinak. Česká placka, 2001, č. 17, s. 5.

 1008.  SPATHOVÁ, Jana. Kostel Povýšení sv. Kříže ve Strání. Malovaný 

kraj, 37, 2001, č. 1, s. 4–5 • 1 fot., lit., prameny.



106 107

 1009.  SPATHOVÁ, Jana. Kostel sv. Andělů Strážných v Nivnici. Malo-

vaný kraj, 37, 2001, č. 6 • 1 fot., lit., prameny.

 1010.  SPATHOVÁ, Jana. Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Březové. Malo-

vaný kraj, 37, 2001, č. 3, s. 4–5 • 2 fot., lit., prameny.

 1011.  STRÁDAL, Daniel. Minulost, přítomnost a budoucnost zámku 

v Červené Řečici. [Závěrečná práce studia památkové péče při 

SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 23 s., fot., lit., 

mp., obr., pl., přílohy.

 1012.  STRAKOŠ, Martin. Spitzerova vila v Janovicích u Rýmařova. Pa-

mátkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 71–77 • 

7 fot., 1 pl., pozn.

 1013.  SVOBODOVÁ, Markéta (rec.). Marie Platovská. Josef Gočár. 

U Černé Matky Boží, Praga. Momenti di Architectura Moder-

na/26, Firenze, ALINEA Editrice 2001, 36 s., 28 čb. obr. Umění, 

49, 2001, č. 3/4, s. 355–356 • 1 fot.

 1014.  SZOTOVSKÁ, Marie. Areál kunínského zámku. [Závěrečná práce 

studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–

2001).] 2001. 44 s., fot., lit., obr., pl.

 1015.  ŠEBESTA, Pavel. Štaufská hradní kaple v Chebu. Sborník Cheb-

ského muzea, 2000, 2001, s. 9–16 • 7 fot., lit., 1 obr., 1 půdorys, 

něm. res.

 1016.  ŠMÍD, S. Blankenstein – Blansko. Hláska, 12, 2001, č. 1, s. 8–9 • 

lit., 1 pl.

 1017.  ŠOPÁK, Pavel (rec.). Pavel Michna (ed.) Petrášův palác na Hor-

ním náměstí v Olomouci. Dějiny – stavebně historický průzkum – 

archeologie. Olomouc 2000. 117 s. Časopis Slezského zemského 

muzea, vědy historické, série B, 50, 2001, č. 1, s. 93–94.

 1018.  ŠPRÁCHAL, Přemysl. Nístějka. Zřícenina hradu východně od Vy-

sokého nad Jizerou. [Edice Putujeme po hradech a zámcích.] 

Dobrá : Beatris, 2001. 15 s., lit., obr., pl. ISBN 80-86737-05-5.

 1019.  ŠTĚTINA, Jan. Hrad Blansko a jeho stavební vývoj. Dějiny sta-

veb, 2001, s. 181–189 • 4 fot., 7 obr., pozn., 1 půdorys, něm. 

res.

 1020.  ŠULCOVÁ, Julie. Vízmburk, hrad stále ohrožený. Zpravodaj 

STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 3, 

2001, č. 3, s. 26–28.

 1021.  ŠVÁCHA, Rostislav (rec.). Dvě publikace o Babě. [Stephan Tem-

pl.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, 

č. 1–2, s. 37.

 1022.  ŠVÁCHA, Rostislav (rec.). Kniha o Müllerově vile. [Připravil Ka-

rel Ksandr ve spolupráci s Václavem Girsou a Petrem Ulrichem.] 

Stavba, 8, 2001, č. 3, s. 7 • 1 fot.

 1023.  TOULA, Antonín. Ze staré historie kostela nanebevzetí Panny 

Marie v Křivsoudově (1296–2001). Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 4, 

s. 5–9 • 3 fot.

 1024.  ÚLOVEC, Jiří; FIŠERA, Zdeněk. Hrad Nístějka. Z Českého ráje 

a Podkrkonoší, 14, 2001, s. 36–52 • 2 fot., 3 obr., pozn., 3 půdo-

rysy, něm. res.

 1025.  ÚLOVEC, Jiří. Panská sídla v Otíně a Předslavi u Klatov. Minulostí 

západočeského kraje, 36, 2001, s. 29–67 • 9 fot., pozn., 5 půdo-

rysů, něm. res.

 1026.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz a zámek v Sudovicích u Nového Knína. Pod-

brdsko, 8, 2001, s. 44–67 • 8 fot., 3 obr., pozn., 2 půdorysy.

 1027.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz a zámek ve Vlkavě. The fortifi ed manor and 

château at Vlkava. Vlastivědný zpravodaj Polabí, 35, 2001, s. 37–

74 • 7 fot., 4 obr., 1 pl., pozn., 4 půdorysy, něm. res.

 1028.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz Rovná – Ebmeth. Hláska, 12, 2001, č. 4, 

s. 59–61 • 1 mp., pozn.

 1029.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrziště v Buchově. Hláska, 12, 2001, č. 2, s. 17–

20 • 1 fot., 2 mp., pozn.

 1030.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrziště v Mezné. Výběr. Časopis pro historii 

a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 91–103 • 5 fot., 1 mp., 

1 obr., pozn., 1 půdorys.

 1031.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrziště ve Skalici u Soběslavi. Výběr. Časopis pro 

historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 3, s. 211–223 • 

4 fot., 2 mp., pozn.



108 109

 1032.  ÚLOVEC, Jiří. Zaniklá tvrz ve Velmovicích u Chýnova. Výběr. 

Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 1, 

s. 32–38 • 1 fot., 1 pl., pozn.

 1033.  URBAN, Jan; ANDERLE, Jan. Dějiny a stavební vývoj domu 

čp. 196 a 318/319 v Plzni. Plzeňsko. Sborník Spolku za starou Pl-

zeň. 2000, 2001, s. 7–25 • 18 fot., lit., 2 mp., 3 obr., 1 půdorys.

 1034.  URBAN, T. Plumlov – hrad a nedostavěný zámek. Hláska, 12, 

2001, č. 1, s. 11–12 • 1 fot., lit.

 1035.  URBANČÍK, Vojtěch. Janův Hrad. [Muzeum fauny lužního lesa.] 

Malovaný kraj, 37, 2001, č. 3, s. 6–7 • 2 fot.

 1036.  VÁCLAVÍK, František. Nové poznatky ze stavební historie kostela 

sv. Martina v Dolním Újezdě okr. Svitavy. Památkový ústav v Par-

dubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 201–207 • 3 fot., 

lit., 2 obr.

 1037.  VARHANÍK, Jiří. Kostel sv. Vavřince pod Petřínem. In ZAVŘEL, 

Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 122–126 • 2 fot., lit., obr., 

půdorys.

 1038.  VARHANÍK, Jiří. Zvonice kostela sv. Klimenta v Mirovicích. Prů-

zkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 121–125 • 4 fot., 1 mp., 4 půdo-

rysy, něm. res.

 1039.  VESELÝ, Miloš. Dienzenhoferova Skalka u Mníšku. Středočeský 

vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 127–132 • 4 fot., lit.

 1040.  VOJANCOVÁ, Ilona. Zbirohy. Zříceniny hradu nedaleko Malé 

Skály severně od Turnova. Dobrá : Beatris, 2001. 19 s., lit., obr., 

pl. (Putujeme po hradech a zámcích)

 1041.  VOJKOVSKÝ, Rostislav. Kost. Hrad v Českém ráji, severozápad-

ně od Sobotky. Dobrá : Beatris, 2001. 10 s., lit., obr., pl. (Putuje-

me po hradech a zámcích; sv. 10) ISBN 80-86737-09-8.

 1042.  VOJTAL, Petr. Klasicismus zámku ve Štemplovci (okres Opava). 

Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 85–88 

• 3 fot., pozn.

 1043.  VOREL, Milan. Slatiňanský zámek. [Doplňky a opravy k článku 

z Chrudimských vlastivědných listů č. 4.] Chrudimské vlastivědné 

listy, 10, 2001, č. 5, s. 18–19 • 1 mp., 2 obr.

 1044.  VOREL, Milan. Slatiňanský zámek od konce 17. stol až po sou-

časnost. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 4, s. 9–15 • 

9 fot., 2 mp., 4 obr.

 1045.  VRLA, Radim. Stavebně historický průzkum půdních prostor 

východní části jádra hradu Malenovice. Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 1, s. 78–88 • 13 fot., 6 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 1046.  VYBÍRAL, Jindřich. Apoteóza klasů. Jindřich Vybíral o pražské 

vile Františka Bílka. Architekt, 47, 2001, č. 3, s. 78–81 • 5 fot., 

2 půdorysy.

 1047.  VYBÍRAL, Jindřich. Nešťastná vila brněnské metresy. Leopold 

Bauer: vila pro Valerii Fischerovou. [Ohrožená stavba.] Architekt, 

47, 2001, č. 11, s. 79–80 • 5 fot.

 1048.  VYLETOVÁ, Eva. Příspěvek k datování kostela v Kounicích. Pa-

mátky středních Čech, 15, 2001, č. 1, s. 44–48 • 6 fot., 3 obr., 

pozn., něm. res.

 1049.  WETTENGL, Libor. Hrad Řebřík. České památky, 2001, č. 1–2, 

s. 11–13 • 2 fot., lit., 1 mp., 2 obr.

 1050.  WIHODA, Martin (rec.). Vít Dohnal: Olomoucký hrad v raném 

středověku. 10. až první polovina 13. století. Olomouc, Nadační 

fond Olomoucký hrad 2001, 292 s. textu, archeologických tabu-

lek a obrazových příloh. Časopis Matice moravské, 120, 2001, 

č. 1, s. 532–535.

 1051.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Velká díla zahradní architek-

tury. Villa Lante – Bagnaia. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, 

č. 1, s. 22–24 • 5 fot., 1 půdorys.

 1052.  ZAHRADNÍK, Pavel. O vzniku zámku ve Veltrusích. Průzkumy pa-

mátek, 8, 2001, č. 2, s. 85–96 • 3 fot., 8 pl., pozn., něm. res.

 1053.  ZAVŘEL, Jan. Nebozízek či Hasenburg. [Na terase na východním 

svahu Petřína.] In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, 

s. 164–166 • 3 fot., lit.



110 111

 1054.  ZELENKA, Jiří. Zámek v Litomyšli. [Závěrečná práce studia pa-

mátkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001). Ne-

str.] 2001 • fot., lit., pl.

 1055.  ŽIŽKA, Jan. K podobě a stavebním dějinám hradu Vysokého 

Chlumce. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 2, s. 1–18 • 

24 fot., 4 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 1056.  ŽIŽKA, Petr; DUREC, Ivo; GAZDA, Augustin. Benediktinský klášter 

Rajhrad. Rajhrad : Benediktinské opatství Rajhrad, 2001. 34 s.

Viz č. 45, 202, 315, 330, 334, 350, 361, 426, 538, 559, 720, 814, 1147, 

1357, 1577, 1677, 1688, 1730, 1856.

Architektura. Interiéry.

 1057.  BLÁHOVÁ, Zdenka. Dvojité schodiště kostela sv. Mořice v Olo-

mouci. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2000, 2001, 

s. 104–108 • 2 fot., pozn.

 1058.  KORČÁKOVÁ, Veronika. Ikonografi cký program pohřební zá-

mecké kaple Všech svatých v Telči. Průzkumy památek, 8, 2001, 

č. 1, s. 21–36 • 13 fot., 2 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 1059.  MLČÁK, Leoš. K nálezu raně barokního malovaného trámového 

stropu v Mariánské ulici č. 8 v Olomouci. Vlastivědný věstník mo-

ravský, 53, 2001, č. 3, s. 289–293 • 3 fot., pozn., něm. res.

 1060.  PLUHAŘOVÁ, Jana. Proměny šlechtického interiéru zámku Vizo-

vice. Instalace nové prohlídkové trasy a její prezentace v návštěv-

nickém provozu. [Závěrečná práce studia památkové péče při 

SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 25 s., fot., pl., 

přílohy.

 1061.  SEDLÁKOVÁ, Radomíra. Pražské interiéry. Praha : Slovart, 2001. 

91 s., fot. ISBN 80-7209-340-1.

Viz č. 206, 399, 940, 1180, 1201.

Architektura. Barevnost fasád.

 1062.  SOLAŘ, Miloš. Několik poznámek o stavebně historických prů-

zkumech ve vztahu k obnově fasád. Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 6, s. 179–180 • 2 fot., pozn.

Architektura. Zahrady a parky.

 1063.  ADÁMKOVÁ, Barbara. Anglická krajinářská škola a její odraz 

na našem území. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 2, s. 20 • 

2 fot.

 1064.  BIEGEL, Richard. Zahrada kláštera Louka u Znojma ohrožena 

výstavbou aquaparku. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou 

Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 27–29 • 1 obr.

 1065.  ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar; MENŠÍKOVÁ, Miroslava. Park na Špil-

berku. Brno v minulosti a dnes, 15, 2001, s. 191–212 • 5 fot., 

4 obr., pozn., něm. res.

 1066.  FETTEROVÁ, Dagmar. Navržená krajinná památková Vranovsko-

-Bítovsko a její odraz na našem území. Zahrada – park – krajina, 

11, 2001, č. 3, s. 20–21 • 6 fot.

 1067.  FETTEROVÁ, Dagmar. Navržená krajinná památková zóna Vra-

novsko-Bítovsko a její odraz na našem území – 2. část. Zahrada 

– park – krajina, 11, 2001, č. 5, s. 17–18 • 1 fot., 1 lit.

 1068.  FETTEROVÁ, Dagmar. Pernštejnský zelený areál. Zahrada – park 

– krajina, 11, 2001, č. 1, s. 20–21 • 7 fot.

 1069.  (rec.) František Mlateček: Parky a parkové úpravy Boskovicka 

a Blanenska. Vydalo: Muzeum Boskovicka a Muzeum Blansko, 

2000. Rozsah: 140 str., přes 20 barevných fotografi í, vícejazyčné 

resumé, bibliografi e. Věstník Asociace muzeí a galerií České re-

publiky, 2001, č. 1, s. 26–27.

 1070.  HOŠEK, Petr. Rekonstrukce historických zahrad – renesanční 

zahrada v Horšovském Týně. [Závěrečná práce studia památko-

vé péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 

135 s., fot., pl., přílohy.

 1071.  kol. Zámecký park ve Vrchotových Janovicích. [Publikace Spo-

lečnosti pro technologie ochrany památek.] Praha : Národní mu-

zeum, 2001. 106 s. ISBN 80-7036-123-9.

 1072.  LAŠŠÁK, Josef. Zámecký park Vlčice. Problémy rehabilitace 

venkovského parku. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 3, 

s. 18–19 • 6 fot., 1 obr.



112 113

 1073.  LOKVENC, Theodor. Opočenský zámecký park. Orlické hory 

a Podorlicko, 11, 2001, s. 135–141 • 2 fot., 2 obr., 1 pl., pozn.

 1074.  NOVÁK, Zdeněk. Dřeviny na veřejných prostranstvích. Použi-

tí dřevin v ulicích a na náměstích památkově chráněných měst. 

[Příloha časopisu Zprávy památkové péče, ročník 61. Odbor-

né a metodické publikace, sv. 22.] Praha : Jalna, 2001. 56 s. 

ISBN 80-86234-21-5.

 1075.  NOVÁK, Zdeněk. K obnově historických zahrad. I. Malá Fürsten-

berská zahrada. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 4, s. 32–34 

• 5 fot., 1 obr., pozn.

 1076.  NYGYOVÁ, Brigita. Historické parky a záhrady v Maďarsku. Za-

hrada – park – krajina, 11, 2001, č. 5, s. 22 • 1 fot.

 1077.  ONDEROVÁ, Jana. Letenské sady. Zahrada – park – krajina, 11, 

2001, č. 4, s. 27 • 3 fot., lit.

 1078.  ONDROUŠEK, Karel. Hladová zeď. Historie – současnost. Zahra-

da – park – krajina, 11, 2001, č. 4, s. 20 • 1 fot.

 1079.  PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena. Petřínské zahrady a parky. 

In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 150–158 • lit., 

1 mp., 1 obr., prameny.

 1080.  PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena. Průzkum a obnova histo-

rických zahrad a parků. In Obnova památek, 2001. [nestr.].

 1081.  PETRŮ, Jaroslav. Krajina. Tvář naší země – krajina domova. Za-

hrada – park – krajina, 11, 2001, č. 1, s. 5.

 1082.  PETRŮ, Jaroslav (rec.). Pražské zahrady a parky. Nejobsáhlejší 

soubor o pražské zeleni. [Božena Pacáková-Hošťálková a kolek-

tiv: Pražské zahrady a parky. Praha 2000.] Architekt, 47, 2001, 

č. 2, s. 83 • 1 fot., 1 mp.

 1083.  RADA, Otakar (rec.). Parky a parkové areály Boskovicka a Bla-

nenska. Muzeum Boskovicka, Boskovice 2000, 157 s. Zahrada 

– park – krajina, 11, 2001, č. 1, s. 25.

 1084.  SEIFERTOVÁ, Hana. Zahrady očima humanistů. Dějiny a součas-

nost, 23, 2001, č. 2, s. 34–38 • 6 + 2 obr. na 1. a 3. s. obálky.

 1085.  SVOBODA, Antonín Marián. Pražské parky a zahrady, jejich vý-

znamné cizokrajné dřeviny. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, 

č. 4, s. 11.

 1086.  ŠKODA, Eduard. Pražské zahrady: obrazový průvodce. Praha : 

Pražské nakladatelství Jiřího Poláčka, 2001. 133 s., fot. ISBN 

80-86435-00-8.

 1087.  ŠTAJNOCHR, Vítězslav. „Et in Arcadia ego…“ aneb pastorale 

a špekáčky. [Ze zámecké zahrady v Liběchově.] Zprávy památ-

kové péče, 61, 2001, č. 9 • 2 fot. na 4. s. obálky.

 1088.  ŠTUDENT, Vladimír. Obnova Královské obory. Zahrada – park – 

krajina, 11, 2001, č. 4, s. 23 • 3 fot., 1 tb.

 1089.  ŠTUDENT, Vladimír. Obnova zahrady Kinských. Zahrada – park – 

krajina, 11, 2001, č. 4, s. 21 • 3 fot., 1 tb.

 1090.  ŠTÝS, Stanislav. Metamorfózy duchcovského zámeckého parku. 

Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 5, s. 9–11 • 7 fot.

 1091.  ŠUBR, Jaroslav. Sympozium Praha 2001 – Historické zahrady, 

parky a sady. [Ve dnech 25.–27. 8. 2001.] Zahrada – park – kraji-

na, 11, 2001, č. 5, s. 27–28.

 1092.  VACULOVÁ, Kateřina; ČERVINKA, Karel; PACÁKOVÁ, Božena. 

Obnova Seminářské zahrady v letech 1980–2000. Zahrada – park 

– krajina, 11, 2001, č. 4, s. 18–19 • 3 fot.

 1093.  VACULOVÁ, Kateřina; ONDROUŠEK, Karel. Rybníky v Královské 

oboře. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 4, s. 26 • 3 fot.

 1094.  VACULOVÁ, Kateřina; ŠTUDENT, Vladimír. Komplex zahrad Pe-

třína. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 4, s. 16–17 • 5 fot., 

1 tb.

 1095.  VLČEK, Pavel. Anglický krajinářský park v Krásném Dvoře. Umě-

ní, 49, 2001, č. 3/4, s. 337–348 • 1 fot., 8 obr., pozn.

 1096.  VOREL, Petr. Péče o kulturní krajinu v územním plánování – sou-

časný stav a požadavky do budoucna. Zahrada – park – krajina, 

11, 2001, č. 2, s. 6–8 • 4 fot.



114 115

 1097.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Velká díla zahradní architek-

tury. Stowe. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 2, s. 21–24 • 

9 fot., 1 pl., pozn.

 1098.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Velká díla zahradní architek-

tury. Vaux-le-Vicomte. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 3, 

s. 22–24 • 7 fot., 1 pl.

 1099.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Velká díla zahradní archi-

tektury. Villa Farnese. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 5, 

s. 19–21 • 5 fot., 3 půdorysy.

 1100.  ZAVŘEL, Jan. Letohrádek, zoologická zahrada a skanzen Kin-

ských – objekty v zahradě Kinských. [Podkarpatský kostel 

sv. Michaela přenesený do zahrady Kinských v roce 1929.] 

In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 170–173. 

2 fot., lit.

 1101.  ZELENÝ, Václav. Obnova zámeckého parku na Jemništi. Pod 

Blaníkem, 5, 2001, č. 3, s. 6–8 • 2 fot.

 1102.  ZEMAN, Lubomír. Utajený tvůrce vrcholně barokní podoby zá-

mecké zahrady v Ostrově nad Ohří. Dějiny staveb, 2001, s. 198–

205 • 1 obr., 7 pl., pozn., něm. res.

Viz č. 328, 1873.

Lidová architektura. Vesnická sídla.

 1103.  ABUŠINOV, Roman. Středověké městečko Tuležim – Praha Sto-

důlky. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochra-

na a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památkový ústav, 2001, s. 17–18 • 2 fot.

 1104.  BENEŠOVÁ, Andrea: Zapomenutý svět. Románské venkovské 

památky. [Putovní výstava.] Architekt, 47, 2001, č. 6, s. 71 • 

pozn.

 1105.  BOGAR, Karel (rec.). Co mohou prozradit lidové stavby. [Jiří Lan-

ger. Co mohou prozradit lidové stavby. Lidové tradice v seve-

rozápadních Karpatech, Rožnov pod Radhoštěm 1997. 273 s.] 

Těšínsko. Vlastivědný časopis okresů Frýdek-Místek a Karviná, 

44, 2001, č. 2, s. 32.

 1106.  ČÍŽEK, Jan; SLAVÍK, Jiří. Roubené a hrázděné stavby v seve-

rovýchodních městech a městečkách. In Sborník ze semináře. 

12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických 

staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní památkový 

ústav, 2001, s. 33–37 • lit.

 1107.  DOSTÁL, Petr: Oprava domu čp. 53 ve Rtyni v Podkrkonoší. 

In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana 

a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památkový ústav, 2001, s. 40–41 • 2 fot., 2 obr.

 1108.  DVOŘÁK, Stanislav: Lnáře – hrázděný dvůr. In Sborník ze semi-

náře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnic-

kých staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní památ-

kový ústav, 2001, s. 37–38. • 5 fot.

 1109.  FOUD, Karel. Roubené patrové sýpky s pavláčkou v oblasti se-

verního Plzeňska. Dějiny staveb, 2001, s. 47–52 • 7 fot., pozn., 

něm. res.

 1110.  HÁJEK, Václav. Lidová stavení. Opravy a úpravy. Praha : Grada, 

2001. 169 s. ISBN 80-247-9054-8.

 1111.  HANZL, Zdeněk; PROCHÁZKA, Lubomír. Využití kamene k úpra-

vě vjezdů a vstupů do zemědělských usedlostí (2). Kámen, 7, 

2001, č. 1, s. 68–74 • 5 fot., lit., 2 obr., res. něm. na s. 102.

 1112.  HÄUSZLER, Jiří. Obnova památek lidové architektury. [Závěreč-

ná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní 

běh (1999–2001).] 2001. 33 s., fot., lit., pl., pozn.

 1113.  Jansova kaplička Nejsvětější trojice. Zpravodaj. Společnost 

ochránců památek ve východních Čechách, 12, 2001, č. 4, 

s. 7–8 • 1 obr.

 1114.  KOVÁŘŮ, Věra. Stavební kultury Bílých Karpat, záchrana a vyu-

žití. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana 

a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památková ústav, 2001, s. 23–26.

 1115.  KŘIVANOVÁ, Magda; ŠTĚPÁN, Luděk. Lidové stavitelství vý-

chodních Čech. Hradec Králové : Garamon, 2001. 120 s., fot., lit. 

ISBN 80-86472-04-3.



116 117

 1116.  KULÍŠEK, Petr. Mezinárodní rok dobrovolníků a dobrovolná čin-

nost při péči o drobné krajinné objekty na Broumovsku. In Sbor-

ník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regene-

race vesnických staveb a sídel v chráněných územích. Praha : 

Státní památkový ústav 2001, s. 32–33.

 1117.  LEDVINKA, František: Spolupráce Muzea lidové architektury 

Zubrnice s ochranou přírody. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 

2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel 

v chráněných územích. Praha : Státní památková ústav, 2001. 

s. 14–16.

 1118.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Boží muka v Bavorovech. Malovaný kraj, 

37, 2001, č. 5, s. 34 • lit., 1 fot. na 4. s. obálky, prameny.

 1119.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Boží muka v Borošicích u Blatnice. Malo-

vaný kraj, 37, 2001, s. 48 • lit., 1 fot. na 4. s. obálky, prameny.

 1120.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Boží muka v Hustopečích. Malovaný kraj, 

37, 2001, č. 1, s. 34 • lit., 1 fot. na 4. s. obálky.

 1121.  MATUSZKOVÁ, Jitka: Boží muka v Tvrdonicích. Malovaný kraj, 

37, 2001, č. 3, s. 50 • lit., 1 fot. na 4. s. obálky, prameny.

 1122.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Boží muka ve Valticích. Malovaný kraj, 37, 

2001, č. 2, s. 34 • lit., fot. na 4. s. obálky.

 1123.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Poklona sv. Peregrina ve Veselí nad Mo-

ravou. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 4, s. 34 • lit., 1 fot. na 4. s. 

obálky.

 1124.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Zadrátovaný svět našich vesnic. In Sborník 

ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace 

vesnických staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní 

památková ústav, 2001, s. 21.

 1125.  MEZEROVÁ, Ľubica. Objektivní vlivy na památkově chráněná 

území na příkladu VZP Malá Morávka a VPR Heřmanovice v okre-

su Bruntál. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. 

Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných 

územích. Praha : Státní památková ústav, 2001, s. 8–9.

 1126.  NAVRÁTIL, Stanislav. O některých problémech venkovského 

urbanismu v Jeseníkách. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 

2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel 

v chráněných územích. Praha : Státní památková ústav, 2001, 

s. 26–27.

 1127.  PEŠTA, Jan. Kalingerův mlýn u Středokluk. Památky středních 

Čech, 15, 2001, č. 2, s. 28–43 • 11 fot., 1 mp., 4 obr., pozn., 

5 půdorysů, něm. res.

 1128.  PEŠTA, Jan. Petrovicko a Liběchovsko – dvě nově navržené 

krajinné památkové zóny. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 

2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel 

v chráněných územích. Praha : Státní památková ústav, 2001, 

s. 3–7 • 6 fot.

 1129.  PROCHÁZKA, Lubomír. Dokumentace lidového stavitelství 

středního Povltaví v dokumentační sbírce Etnologického ústavu 

Akademie věd ČR v Praze. Podbrdsko, 8, 2001, s. 185–187.

 1130.  PROCHÁZKA, Lubomír. Transfer klenby černé kuchyně obytné-

ho stavení Obděnice čp. 4 (okr. Příbram) do Muzea vesnických 

staveb středního Povltaví ve Vysokém Chlumci. Středočeský 

vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 123–125 • 2 fot.

 1131.  PROCHÁZKA, Lubomír (rec.). Z historie mlynářství a sekernictví. 

[Luděk Štěpán, Magda Křivanová: Dílo a život mlynářů a seker-

níků v Čechách. Historie a technika vodních a větrných mlýnů, 

hamrů, pil, valch, olejen, stoup…, Argo, Praha 2000, 307 stran.] 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 3, s. 87.

 1132.  PROCHÁZKA, Lubomír (rec.). 555 lidových staveb. [555 památek 

lidové architektury České republiky. Text Pavel Bureš, Petr Da-

vid, Vladimír Soukup. Praha 2000, 184 stran.] Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 3, s. 88.

 1133.  PROCHÁZKA, Lubomír (rec.). 555 památek lidové architektury 

České republiky. Kartografi e Praha 2000, 184 stran. Textová 

část: Petr David, Vladimír Soukup, úvod a odborná spolupráce 

Pavel Bureš. Podbrdsko, 8, 2001, s. 213–214.

 1134.  Roubený dům čp. 53. Rtyně v Podkrkonoší. Zpravodaj. Společ-

nost ochránců památek ve východních Čechách, 12, 2001, č. 3, 

s. 17 • 1 fot.



118 119

 1135.  ROUBÍKOVÁ, Blanka. Zděné štíty v Bělé pod Pradědem. Památ-

kový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 116–119 • 

2 fot., lit.

 1136.  SMITKA, Josef. Židovské osídlení a historismus v lidové archi-

tektuře ve Slatině. Dějiny staveb, 2001, s. 157–160 • 1 fot., 3 obr., 

2 pl., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 1137.  SMOLÍK, Luboš; SMOLÍKOVÁ, Eva; SMOLÍK, Luboš ml.; SMOLÍK, 

Tomáš. Expozice lidové architektury v Chánovicích. Záchranný pro-

jekt pro ohrožené objekty lidového stavitelství v terénu jihozápad-

ních Čech. Stav v roce 2001. Klatovy 2001. 16 s., fot., mp., obr.

 1138.  SOCHOR, Lubomír. Realizovaná dostavba hospodářské části 

v areálu usedlosti Šalamounka při čp. 769 v Praze 5 – Košířích. 

In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana 

a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památková ústav, 2001, s. 38–40 • 3 fot., lit.

 1139.  ŠANDEROVÁ, Jolana. Mlýn Dubí. Dokumentace jednoho z mno-

ha zanikajících historických objektů technického rázu na českém 

venkově. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP 

v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 30 s., fot., lit., obr., 

pl., prameny.

 1140.  ŠTĚPÁN, Luděk a kol. Chrudimsko. Utváření venkovských sídel. 

Chrudim : SOA Chrudim, 2001. 136 s., fot., lit., obr., pozn., pozn., 

prameny. ISBN 80-902257-6-4.

 1141.  TARCALOVÁ, Ludmila. Památkově chráněné zemědělské used-

losti v Topolné. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 2, s. 4–5 • 2 fot.

 1142.  URBÁNEK, Radim. Možnosti ovlivňování činnosti na území na-

vrženém k vyhlášení VZP. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 

2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel 

v chráněných územích. Praha : Státní památková ústav, 2001, 

s. 9–11 • 6 fot., pozn.

 1143.  VETEŠNÍK, Petr. Problémy spolupráce památkové péče a ochra-

ny přírody a krajiny v CHKO Jizerské hory. In Sborník ze seminá-

ře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnických 

staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní památková 

ústav, 2001, s. 22–23.

 1144.  VLČEK, Marek. Rekonstrukce žudrového domu v Lysovicích 

č. p. 33. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP 

v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 25 s., fot., lit., pl.

 1145.  VOJANCOVÁ, Ilona. Průřez problematikou současného sta-

vu památkové ochrany v jednotlivých částech SLS Vysočina. 

In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana 

a regenerace vesnických staveb a sídel v chráněných územích. 

Praha : Státní památková ústav, 2001, s. 11–14 • 4 fot., 1 obr.

 1146.  ZÁRUBA, Václav. Skanzen lidové architektury – Třebechovi-

ce p. O. – Krňovice. Zpravodaj. Společnost ochránců památek 

ve východních Čechách, 12, 2001, č. 1, s. 12–13.

Viz č. 79, 81, 134, 145, 327, 349, 379, 529, 543, 557, 903, 1100, 1418.

Funerální architektura.

 1147.  ADÁMEK, Jan; FRÖHLICH, Jiří. Kaple sv. Barbory v Čížové 

a její krypta. Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, 2, 2001, 

s. 16–18 • 4 fot.

 1148.  BENEŠOVÁ, Marie. Funerální architektura v tvorbě českých ar-

chitektů druhé poloviny 19. století. In Fenomén smrti v české kul-

tuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k problematice 

19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, s. 92–105 • 9 pl., 

pozn., něm. res.

 1149.  BRTEK, Josef. Figurální náhrobník v Kynšperku nad Ohří. [Ve far-

ním kostele Nanebevzetí Panny Marie.] Dědictví Koruny české, 

10, 2001, č. 3, s. 23–24 • 1 fot.

 1150.  DRÁPALA, Daniel. Na čísle posledním. Poznámky ke studiu hřbi-

tovů na východní Moravě a jejich využití jako pramene. Národo-

pisný věstník, 18, 2001, s. 92–103 • 6 fot., 3 obr., pozn.

 1151.  HLINOMAZ, Milan. Neznámý náhrobník rodu ze Žeberka v kláš-

teře premonstrátů v Teplé. Sborník Chebského muzea, 2000, 

2001, s. 103–105 • 1 fot., pozn., něm. res.

 1152.  HRUBÝ, Petr. Vartenberská náhrobní deska v kostele sv. Jakuba 

Většího ve Svádově. Ústecký sborník historický, 2001, s. 335–350 

• exkurs, 4 fot., 2 obr., pozn., něm. res.



120 121

 1153.  JESENSKÁ, Vanda. Domov průvodce lichtenštejnskou hrob-

kou. [Rozhovor s restaurátorem Josefem Stehlíkem.] Domov, 42, 

2001, č. 8, s. 70–73 • 7 fot.

 1154.  KAHUDA-STERNEK, Tomáš. Náhrobníky kostela střížkovského. 

Jihočeský sborník historický, 69–70, 2001, s. 145–174 • 7 obr., 

pozn., 1 půdorys.

 1155.  KOVÁŘ, Daniel. Budějovické hřbitovy. Malý kulturně historic-

ký průvodce. České Budějovice : Historicko-vlastivědný spolek 

v Českých Budějovicích, 2001. 104 s., fot., lit., pl., prameny.

 1156.  KOVAŘÍK, Petr. Klíč k pražským hřbitovům. Praha : Nakladatel-

ství Lidové noviny 2001. 369 s., fot., lit. ISBN 80-7106-486-6.

 1157.  LÁNY, Jeroným. Hřbitov u sv. Matěje nad Šárkou 1710–2001. 

Praha : Správa pražských hřbitovů, 2001. 75 s., fot., lit., obr., 

prameny.

 1158.  LÁNY, Jeroným. Malostranský hřbitov v Košířích 1680–1884. 

Praha : Správa pražských hřbitovů, 2001. 77 s., fot., lit., obr., 

prameny.

 1159.  NECHVÁTAL, Bořivoj. Dva raně středověké sarkofágy z Vyše-

hradu. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 345–358. 7 fot., lit., 

4 obr., prameny, 3 půdorysy, něm. res.

 1160.  NOLL, Jindřich. Několik poznámek k evangelickým hřbitovům. 

In Fenomén smrti v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků 

z 20. sympozia k problematice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 

2000, 2001, s. 106–110 • pozn., něm. res.

 1161.  PETRASOVÁ, Taťána. Utopie a pragmatismus osvícenecké ar-

chitektury: klasicistní hrobky a hřbitovy. In Fenomén smrti v čes-

ké kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k proble-

matice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, s. 65–78 • 

2 fot., 4 obr., pozn., 5 půdorysů, něm. res.

 1162.  PRAHL, Roman. Žal, melancholie a sepulkrální sochařství 

v Čechách kolem roku 1800. In Fenomén smrti v české kultuře 

19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k problematice 

19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000. 2001, s. 111–126 • 4 fot., 

6 obr., pozn.

 1163.  ŠOPÁK, Pavel. Funerální památky 19. a 20. století a možnosti 

jejich ochrany. In Obnova památek, 2001. [nestr.].

 1164.  TEPLÝ, Jaroslav. Některé méně známé sepulkrální památky 

z války roku 1866. Východočeský sborník historický, 10, 2001, 

s. 69–139 • 23 fot., něm. res.

 1165.  VALŮŠEK, David; SLADKOWSKI, Marcel. Nápisy na šlechtických 

náhrobcích v okrese Zlín. Zlínsko od minulosti k současnosti, 18, 

2001, s. 5–80 • 47 fot.

 1166.  VLNAS, Vít. Druhý život barokního pohřbu. In Fenomén smr-

ti v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia 

k problematice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, 

s. 13–22 • pozn., něm. res.

 1167.  ZATLOUKAL, Pavel. Co spojuje chrám lásky s pyramidou? (ar-

chitekti Moreau – Esch – Engel). In Fenomén smrti v české kul-

tuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k problematice 

19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, s. 79–91 • 6 obr., 

pozn., něm. res.

Viz č. 182, 634, 1194.



122 123

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

Sochařství.

 1168.  BARTLOVÁ, Milena; CHARVÁT, Petr: Z počátků křesťanství 

v českých zemích. Ikonografi e románských tympanonů. Umění, 

49, 2001, č. 5, s. 384–397 • 8 fot., pozn., angl. res.

 1169.  BENEŠOVÁ, Marie. Pomník Julia Zeyera v Chotkových sadech. 

Svatobor, 8, 2001, č. 1, s. 26–28 • 1 fot.

 1170.  BLÁHOVÁ, Zdenka. Korunování Panny Marie, sv. Jeroným 

a sv. Vavřinec z Dubčan? [V kapli sv. Isidora v Dubčanech.] 

Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 2000, 9, 2001, 

s. 159 • 3 fot., pozn.

 1171.  ERBEN, Václav. Sochy na Petříně. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský 

vrch Petřín, 2001, s. 202–210 • 7 fot., lit., 1 mp.

 1172.  CHLÍBEC, Jan. Gotické a renesanční sochy z oblasti Veneta ze 

Sbírek Carlose Clary-Aldrigena a rodu Lichtenštejnů. Umění, 49, 

2001, č. 5, s. 410–425 • 15 fot., pozn.

 1173.  Jak byl stavěn Palackého pomník. Svatobor, 8, 2001, č. 2, 

s. 28–36 • 2 fot.

 1174.  JAKL, Michal. Mariánský sloup na náměstí Vysokého nad Jizerou 

ve vybraných souvislostech sochařské výzdoby. Z Českého ráje 

a Podkrkonoší, 14, 2001, s. 190–212 • 6 fot., pozn., něm. res.

 1175.  JEMELKOVÁ, Simona. Z historie sloupu Nejsvětější Trojice v Olo-

mouci. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie 

ochrany památek, 3, 2001, č. 4, s. 7–9.

 1176.  JILEMNICKÝ, Ivan. Z galerie kamenných děl (6). Co přinesla vál-

ka prusko-rakouská v roce 1866. [Pomník padlým na Chlumu 

v Sadové.] Kámen, 7, 2001, č. 1, s. 12 • 1 fot.

 1177.  JILEMNICKÝ, Ivan. Z galerie kamenných děl (7). Nečekaný objev. 

[Klenební svorník s reliéfem anděla ve sbírkách v muzeu v Kouři-

mi.] Kámen, 7, 2001, č. 2, s. 10 • 1 fot.

 1178.  kol. Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci. [Katalog výstavy.] Olo-

mouc : Statutární město Olomouc 2001. 100 s.

 1179.  KVAPILOVÁ, Ludmila. Pieta v kostele sv. Ducha na Starém Měs-

tě pražském. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, s. 138–145 • 

5 fot., lit., pozn., něm. res.

 1180.  MLČÁK, Leoš. K ikonografi i barokní štukové výzdoby kapitulního 

děkanství v Olomouci. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 6, 

s. 165–170 • 3 fot., pozn., něm. res.

 1181.  MUDRA, Aleš. Madona z Bečova. In Gotické umění a jeho his-

torické souvislosti I. Sborník grantového projektu Gotické umění 

v severních Čechách. Ústí nad Labem : Muzeum města Ústí nad 

Labem, 2001, s. 298–334.

 1182.  NEJEDLÝ, Vratislav. Restaurování loveckého pomníku císaře 

Karla VI. v obci Hlavenec. Památky středních Čech, 15, 2001, 

č. 2, s. 44–53 • 14 fot., pozn., něm. res.

 1183.  OTTOVÁ, Michaela; MUDRA, Aleš. Příspěvky ke gotické plastice. 

Assumpta z Veliké Vsi. Mistr Doupovské Madony. Madona z Be-

čova. Ústecký sborník historický, 2001, s. 271–334 • 27 fot., lit., 

pozn., něm. res.

 1184.  Pilíř se sousoším Nejsvětější Trojice. Zpravodaj. Společnost 

ochránců památek ve východních Čechách, 12, 2001, č. 4, s. 9, 

11 • 2 obr.

 1185.  POKORNÝ, Jiří (rec.). Petr Wittlich. Sochařství české secese. 

Nakladatelství Karolinum, Praha 2000, 428 s., 273 obr. Dějiny 

a současnost, 23, 2001, č. 4, s. 43.

 1186.  PUK, Miroslav. Mariánský sloup a památník Mistra Jana Husa 

na Staroměstském náměstí v Praze. Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 11, s. 1–6 • 3 fot., lit., 2 obr.

 1187.  PUK, Miroslav. Památník Mistra Jana Husa na Staroměstském 

náměstí v Praze (1). Res musei pragensis, 11, 2001, č. 12, s. 1–3 

• 2 fot., lit.

 1188.  PULKRÁBEK, Jan. Hlava královny ze Znojma. [Reliéfní pískovco-

vá deska.] Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. 



124 125

Opuscula historiae artium, F 45, 2001, s. 39–46 • 4 fot., pozn., 

angl. res.

 1189.  SUCHOMEL, Miloš. Několik slov k provenienci sochařské výzdo-

by libochovické zámecké zahradní fontány. Kámen, 7, 2001, č. 1, 

s. 13–17 • 5 fot., lit., pozn., res. něm. na s. 101.

 1190.  ŠEDO, Ondřej. Poznámky k ikonografi i římských vojenských tá-

borů ve scénách sloupu Marka Aurelia. Jižní Morava, 37, 2001, 

č. 40, s. 5–19 • 4 fot., lit., 2 obr., něm. res.

 1191.  ŠIMEČEK, Ivo. Nětčické kříže. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 2, s. 7 

• 1 fot.

 1192.  ŠOPÁK, Pavel. Sochy ze zámeckého parku v Branticích a Ed-

mund Wilhelm Braun. [Historik umění E. W. Braun přisoudil tato 

sochařská díla sochaři G. A. Heinzovi.] Sborník bruntálského mu-

zea, 2001, s. 70–77 • 4 fot., 1 obr., pozn.

 1193.  ŠTAJNOCHR, Vítězslav. Václav Levý (1820–1870), Madona in 

Trono. Marginálie k estetice a ikonografi i. Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 9, s. 291–295 • 5 fot., 4 obr., pozn., něm. res.

 1194.  ŽIŽLAVSKÝ, Bořek. Náhrobky v kostele sv. Martina v Buchlovi-

cích. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 2, s. 10–11 • 5 fot.

Viz č. 259, 374, 410, 424, 459, 462, 468, 473, 482, 504, 512, 536, 584, 

639, 650, 716, 1162, 1306, 1730, 1746.

Malířství. Grafi ka.

 1195.  ARIJČUK, Petr. K původu jedné předlohy použité Janem Anto-

nínem Vocáskem-Hrošeckým. Památkový ústav v Pardubicích. 

Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 105–111 • 3 obr., pozn.

 1196.  ASSMANN, Jan N. Neznámý portrét Alexandra Vasiljeviče Suvo-

rova. Res musei pragensis, 11, 2001, č. 10, s. 1–4 • lit., 3 obr.

 1197.  HF: Praha v díle Karla Postla jeho žáků. [Výstava v Muzeu hlav-

ního města Prahy do 25. března 2001. Autorkou PhDr. Jana Pa-

sáková.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel 

starožitností, 39, 2001, č. 2, s. 117–119 • 6 obr. na obálce.

 1198.  HOSTOMSKÝ, Vít. Křížová cesta na Petříně. In ZAVŘEL, Jan 

a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 158–164 • 1 fot., lit., 1 obr., 

prameny.

 1199.  JIRÁK, Matouš. Otázky kladené Žerotínskému epitafu. [Ze sbí-

rek opočenského zámku.] Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, 

s. 39–54 • pozn.

 1200.  KLÍPA, Jan. Místo litoměřických destiček se světicemi v produk-

ci dílny Mistra svatojiřského oltáře. Ústecký sborník historický, 

2001, s. 361–373 • 3 fot., pozn., něm. res.

 1201.  KLOBUŠICKÝ, Jan. Soubor obrazů křížové cesty v kostele 

sv. Kříže v Moravské Třebové. Památkový ústav v Pardubicích. 

Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 140–150 • 5 fot., pozn.

 1202.  KOFROŇ, Jiří. Voračičtí z Paběnic v Českém Meránu. [Mědiry-

tinové portréty.] Český Merán. Sborník, 6, 2001, s. 107–124 • 

8 obr., pozn., prameny, rozrod.

 1203.  KOZÁK, Jan; CHOTĚBOR, Petr. Ilustrace k soudobé zprávě 

o požáru Pražského hradu. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 1, 

s. 145–152 • 8 obr., pozn., 1 půdorys, něm. res.

 1204.  MLČÁK, Leoš – MLČÁKOVÁ, Kateřina. Mědirytiny k barokní le-

gendě o zázračném vítězství Jaroslava ze Šternberka nad Tatary 

u Olomouce. Střední Morava, 13, 2001, s. 65–77 • 2 obr., pozn., 

něm. res.

 1205.  MŽYKOVÁ, Marie. Triumfální jezdecký portrét v barokní promě-

ně. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 8, s. 272–280 • 19 obr., 

pozn., něm. res.

 1206.  NEUMANN, Jaromír. Neznámé dílo Michaela Willmanna. Umění, 

49, 2001, č. 1, s. 19–32 • 7 obr., pozn., něm. res.

 1207.  ORLÍKOVÁ, Jana. Muchovo pozdní dílo pro Nymburk. Mucha´s 

late work for Nymburk. Vlastivědný zpravodaj Polabí, 35, 2001, 

s. 158–162 • 1 obr., angl. res.

 1208.  ROUBÍČEK, Marcel. Dobová vyobrazení stejnokrojů pražských 

měšťanských sborů ve sbírkách Muzea hlavního města Prahy. 

[Výstava v Muzeu hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 

11, 2001, č. 10, s. 8–10 • 2 obr.



126 127

 1209.  SRŠEŇ, Lubomír. Jan Petr Molitor jako portrétista. [Výstava 

Jan Petr Molitor (1702–1757): Podobizny a portrétní motivy od 

13. září do 12. listopadu 2000 v Jiřském klášteře.] Muzejní a vlas-

tivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, 

č. 2, s. 119–121 • 1 obr.

 1210.  STEJSKAL, Karel. Sibyly v písemnictví a malířství českého stře-

dověku. Umění, 49, 2001, č. 2, s. 107–123. 11 fot., pozn., angl. 

res.

 1211.  SVOJANOVSKÝ, Petr: Neznámý obraz Petra Brandla a lore-

tánské bratrstvo Ježíše, Marie a Josefa. Umění, 43, 2001, č. 2, 

s. 161–173 • 7 obr., pozn.

 1212.  ŠIGUT, František. Manschgův obraz v Komárově. Vlastivědné 

listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, č. 1, s. 37 • fot., lit., 

prameny.

 1213.  VACKOVÁ, Jarmila (rec.). Nizozemské malířství 1480–1600. [Ilu-

strovaný soupisový katalog kurátorky Olgy Kotkové. Nether-

landish Painting 1480–1600, Národní galerie v Praze, Praha 1999, 

175 s.] Ateliér, 14, 2001, č. 11, s. 7 • 2 fot., res. angl. na s. 15.

 1214.  ŽĎÁRSKÝ, Milan. Obrazy na hradě Rožmberk. České památky, 

2001, č. 1–2, s. 2–4 • 3 fot., pozn.

Viz č. 230, 231, 265, 270, 275, 278, 385, 386, 477, 587, 602, 606, 607, 

608, 617, 620, 633, 640, 641, 642, 644, 647, 649, 650, 651, 660, 1731, 

1763, 1773, 1807, 1820.

Nástěnné malby. Mozaiky.

 1215.  BAŽANT, Jan. Znojemská rotunda a raně křesťanské malířství. 

Historická Olomouc, 12, 2001, s. 7–15 • lit., pozn.

 1216.  ČIHALÍK, Martin. Živý kříž v Bohuslavicích. [Objev gotické ná-

stěnné malby.] Malovaný kraj, 37, 2001, č. 6, s. 12–13 • 2 fot.

 1217.  HOLUBOVÁ, Markéta. Textové a obrazové zaznamenání svato-

horských zázraků ve světle barokní doby. Podbrdsko, 8, 2001, 

s. 68–75 • 3 fot., pozn.

 1218.  KONEČNÝ, Lubomír Jan. Vyobrazení zakladatelského mýtu 

ve znojemské rotundě. Historická Olomouc, 12, 2001, s. 91–174 

• 34 fot., lit., 7 obr., 1 půdorys.

 1219.  KOŘÁN, Ivo (rec.). Zuzana Všetečková. Středověká nástěnná 

malba ve středních Čechách. [Praha, Státní ústav památkové 

péče 1999. 212 s., 161 čb. obr. Samostatná příloha časopisu 

Průzkumy památek VI, 1999.] Umění, 49, 2001, č. 1, s. 80–81 • 

1 fot.

 1220.  MATĚJČEK, Vladimír. Kostel sv. Tomáše v Praze na Malé Straně. 

O zobrazeních sv. Augustina. Dědictví Koruny české, 10, 2001, 

č. 4, s. 12–13 • 4 fot.

 1221.  MLČÁK, Leoš. Barokní fresky Karla Josefa Haringera (1687–1734) 

v olomouckém kostele Panny Marie Sněžné. Vlastivědný věstník 

moravský, 53, 2001, č. 1, s. 48–54 • 2 obr., pozn., 1 půdorys, 

něm. res.

 1222.  NEVÍMOVÁ, Petra. Mariánský cyklus fresek v Doksanech. Dějiny 

a současnost, 23, 2001, č. 4, s. 18–24 • 9 fot., lit., prameny.

 1223.  PAUKRT, Václav. Gotické malby v kostele sv. Jiří ve Vápně. Zprá-

vy památkové péče, 61, 2001, č. 4, s. 114–20 • 15 fot., pozn., 

něm. res.

 1224.  PAVELEC, Petr. Nástěnné malby v bývalé kapli sv. Kateřiny v Ro-

žmberku nad Vltavou – průzkum a záchrana. Zprávy památkové 

péče, 61, 2001, č. 8, s. 263–269 • 6 fot., 1 obr., pozn., něm. res.

 1225.  PAVELEC, Petr. Středověká nástěnná malba v jižních Čechách. 

[Ukázka zpracování jedné lokality. Rožmberk nad Vltavou.] Vý-

roční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2000, 

2001, s. 155–165 • 2 fot., pozn.

 1226.  PAVLÍČEK, Martin. Nástěnná malba trůnního sálu biskupské re-

zidence v Litoměřicích. Umění, 49, 2001, č. 3/4, s. 335–337 • 

2 obr., pozn.

 1227.  SMOLÁKOVÁ, Mária. K ikonografi ckej problematike nástěnných 

malieb v tzv. Thurzovom dome v Banskej Bystrici. Archaeologia 

historica, 26, 2001, s. 227–240 • 10 fot., lit., 1 půdorys, něm. 

res.



128 129

 1228.  VÍTOVSKÝ, Jakub. Pozdně gotické nástěnné malby. Pět lidských 

věků v zámku Blatná. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 4, 

s. 89–107 • 19 fot., pozn., něm. res.

Viz č. 511, 516, 531, 535.

Umělecké řemeslo. Užité umění.

 1229.  ASSMANN, Jan N. Svatební pohár Františka Josefa Czernina 

a Marie Isabely de Mérode-Westerloo. Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 1, s. 3–6 • 3 fot., lit.

 1230.  ASSMANN, Jan N. Terče pražských ostrostřelců. [Výstava v Mu-

zeu hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 6, 

s. 1–4.

 1231.  BARABÁŠKOVÁ, Renata. Výroba hraček ve Valašské Bystřici. 

Národopisný věstník, 18, 2001, s. 143–147 • 3 fot.

 1232.  BIRGUS, Vladimír. Český fotografi cký akt od piktorialismu k sur-

realismu (1918–1938). Praha, Pražský hrad, Císařská konírna, 

Akt v české fotografi i, 1. 12. 2000 – 4. 2. 2001; Olomouc, Muze-

um umění, 10. 5. – 10. 9. 2001. Ateliér, 14, 2001, č. 1, s. 6, 16 • 

11 fot., res. angl. na s. 15.

 1233.  BITTL, Jan. Cín ve sbírkách Chebského muzea. Sborník Cheb-

ského muzea, 2000, 2001, s. 99–100.

 1234.  BRYCH, Vladimír. Nález renesanční dýky z Vrbna u Mělníka. Mu-

zejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitnos-

tí, 39, 2001, č. 2, s. 112–115 • lit., 4 obr., pozn., něm. res.

 1235.  BRYCH, Vladimír. Výžlabkové kachle s vertikálně orientovanou 

fi gurální výzdobou. K typologii jedné skupiny českých pozdně 

gotických kachlů. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společ-

nosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 4, s. 193–203 • 8 fot., lit., 

2 obr., pozn., něm. res.

 1236.  BUSINSKÝ, Vladimír. Za moudrostí slunečních hodin. [Nápisy 

na slunečních hodinách.] Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, 

s. 22 • 2 fot.

 1237.  DOLEŽAL, František. Tajemné hodiny s dřevěnými kolečky. Pa-

mátky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 4, s. 105–1009 • 1 fot., lit.

 1238.  DUŠEK, Zdeněk. Pražská architektura ztrácí své uměleckořeme-

slné prvky. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 2, 

2001, č. 3, s. 38–39 • 5 fot.

 1239.  HÁNOVÁ, Markéta. Harimaze Screens. Paravány harimaze. Bul-

letin of the National Gallery in Prague, 11, 2001, s. 65–72, 118–

122 • 10 fot., pozn.

 1240.  HAZLBAUER, Zdeněk; HEIDENREICH, M; LAMR, J. Staveb-

ní rekonstrukce pozdně gotických kachlových kamen v Muzeu 

Mohelnice, okr. Šumperk. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 387–402 • 21 fot., lit., 3 obr., prameny, něm. res.

 1241.  HAZLBAUER, Zdeněk. Poznámky k metodice stavebních kon-

strukcí replik gotických a renesančních kachlových kamen pro 

účely historických expozic v české republice. Památky středních 

Čech, 15, 2001, č. 2, s. 19–27 • 10 fot., lit., 1 obr., 2 pl., něm. 

res.

 1242.  HAZLBAUER, Zdeněk. Vzácný renesanční kamnový kachel z Pel-

hřimovska. Vlastivědný sborník Kralupska, 12, 2001, s. 147–152 • 

1 fot., lit., 6 obr.

 1243.  HRDLIČKA, Josef. Příběh renesančního křesla. [Z telčského 

zámku.] Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 1, s. 12–17 • 3 fot., lit., 

4 obr.

 1244.  HUS, Miroslav. Menší (funkční) řetěz primátorů města Plzně. Pl-

zeňsko. Sborník Spolku za starou Plzeň. 2000, 2001, s. 40–42 • 

2 fot., lit.

 1245.  JAVŮREK, Zdeněk. Fotografi cká rodina Quastů. Otavín. Revue 

Písku, Písecka, Prácheňska, 2, 2001, s. 96–105 • 40 fot.

 1246.  KALINOVÁ, Alena (rec.). Jiří Pajer: Novokřtěnské fajánse ze Stra-

chotína. Mikulov, Regionální muzeum 2001. 175 stran, 109 čer-

nobílých obrazů (fotografi e, kresby), 16 barevných příloh, český 

souhrn, angl. resumé. Slovácko, 43, 2001, s. 135–136.

 1247.  KŘÍŽOVÁ, Alena (rec.). Jiří Uhlíř. Thonet. Porýní – Vídeň – Mora-

va. Muzeum umění Olomouc 2001, 195 s., bar. obr., něm., franc., 

angl. resumé. Umění, 49, 2001, č. 6, s. 590–592 • 1 fot.



130 131

 1248.  KŘÍŽOVÁ, Alena. Šperk a jeho funkce jako kulturně a časově 

proměnný fenomén. Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské 

univerzity. Opuscula historiae artium, F 45, 2001, s. 67–75 • 

4 fot., pozn., něm. res.

 1249.  LEDNICKÝ, Jan. Osud bývalého krnovského radničního zvonu 

v historických souvislostech. Sborník bruntálského muzea, 2001, 

s. 78–80 • 2 fot., pozn.

 1250.  LNĚNIČKOVÁ, Jitka. Vídeňští malíři jako dodavatelé pražských 

obchodníků se suvenýry. Res musei pragensis, 11, 2001, č. 7–8, 

s. 18–22 • 2 fot., 1 obr.

 1251.  LUDVÍKOVÁ, Miroslava. Tkané bordury – krajky na interiérových 

textiliích. Slovácko, 43, 2001, s. 25–31 • 3 fot., lit., pozn., něm. 

a angl. res.

 1252.  MÁDL, Martin. Počátky barokního sklářství u Johanna Joachi-

ma Bechera. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 4, s. 13–17 • lit., 

3 + 1 fot. na 4. s. obálky, 4 obr.

 1253.  MERHAUTOVÁ, Anežka. Über das Schicksal des Bischofssal des 

Bischofsrings. [Příběh biskupského prstenu.] Umění, 49, 2001, 

č. 2, s. 102–106 • 2 fot., pozn.

 1254.  MLČÁK, Leoš. Heraldická a sfragistická výzdoba gotických a re-

nesančních zvonů na severní Moravě a ve Slezsku. Časopis Slez-

ského zemského muzea, vědy historické, série B, 50, 2001, č. 1, 

s. 1–7 • pozn., něm. res.

 1255.  MLČOCH, Jan. Fotografi cký akt v českých zemích. 1839–1918. 

Praha, Pražský hrad, Císařská konírna, Akt v české fotografi i, 

1. 12. 2000 – 4. 2. 2001. Ateliér, 14, 2001, č. 1, s. 2 • 9 fot., pozn., 

res. angl. na s. 15.

 1256.  PAJER, Jiří; KALINA, Martin. Novokřtěnská fajáns ve sbírkách 

Arcibiskupského paláce v Olomouci. Zprávy Vlastivědného mu-

zea v Olomouci, 2001, č. 282, s. 55–61 • 6 fot., pozn.

 1257.  PAJER, Jiří. Výroba novokřtěnských fajánsí na jižní Moravě (Sou-

pis doložených lokalit). Jižní Morava, 37, 2001, č. 40, s. 21–41 • 

14 fot., pozn., něm. res.

 1258.  PAUKRTOVÁ, Zdeňka. Pozdně gotická malovaná skříň z Jevíč-

ka. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 4, s. 108–113 • 8 fot., 

lit., 4 obr., pozn., něm. res.

 1259.  PEŠTOVÁ, Petra. Klasicistní domovní dveře a vrata v Železnici. 

Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 140–156 • 18 fot., 2 mp., 

pozn.

 1260.  SEDLÁČKOVÁ, Hedvika. Soubor renesančního skla z areálu no-

vokřtěnského dvora ve Strachotíně (okr. Břeclav). Jižní Morava, 

37, 2001, č. 40, s. 43–68 • lit., 12 obr., něm. res.

 1261.  STREUBEL, Michal. Verneřovické zvony. Muzejní a vlastivědná 

práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 1, 

s. 40–45 • 1 fot., lit.

 1262.  STREUBEL, Michal. Vižňovský zvon vyzvání plných 400 let. Dě-

dictví Koruny české, 10, 2001, č. 4, s. 14–15 • 2 fot.

 1263.  ŠTAJNOCHR, Vítězslav. Funerální nádoby – smrt a život post 

mortem v mytické skutečnosti. In Fenomén smrti v české kultu-

ře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k problematice 

19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000, 2001, s. 334–347 • 5 fot., 

2 obr., pozn., něm. res.

 1264.  UHLÍŘ, Jiří. Thonet. Porýní – Vídeň – Morava. Olomouc : Mu-

zeum umění, 2001. 195 s., fot., obr., angl., něm., lit. res. ISBN 

80-85227-45-2.

 1265.  Užité umění ve sbírkách Západočeského muzea v Plzni. I. Antika. 

Plzeň : Západočeské muzeum, 2001. 61 s., fot., lit., obr. ISBN 

80-7247-001-9.

 1266.  VEČERKOVÁ, Eva. Kraslice na jižní Moravě (Uherskoostrožsko 

a Veselsko). Jižní Morava, 37, 2001, č. 40, s. 221–238 • 14 fot., 

něm. res.

 1267.  VEČERKOVÁ, Eva. Nábytek z Hroznové Lhoty. Slovácko, 43, 

2001, s. 33–40 • 11 fot., pozn., něm. a angl. res.

 1268.  VITANOVSKÝ, Michal. Dřevo a hlína v procesu vzniku středo-

věkého kachle. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 403–409 • 

4 fot., lit., 4 obr., něm. res.



132 133

 1269.  VLČKOVÁ, Jitka. Středověké kamnové kachle s náboženskými 

motivy z jihomoravských sbírek (Pokus o aplikaci uměleckohis-

torických přístupů). Archaeologia historica, 26, 2001, s. 365–385 

• 12 fot., lit., pozn., něm. res.

Viz č. 67, 200, 204, 217, 232, 239, 274, 285, 286, 288, 348, 390, 1131, 

1324, 1325, 1552, 1698, 1814.

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK

Památky výroby, vědy a techniky.

 1270.  ANSORGOVÁ, Hana. Rekonstrukce Sovových mlýnů v Praze. 

Stavební listy, 7, 2001, č. 12, s. 47–48 • 5 fot.

 1271.  BÁČOVÁ, Marie. Dvě století architektury, stavitelství a průmys-

lového designu. Příprava nové expozice v Národním technickém 

muzeu v Praze. Stavební listy, 7, 2001, č. 7, s. 11–12 • pozn.

 1272.  BALÍK, Ivo. Lékárna a lékárníci v Počátkách. Vlastivědný sborník 

Pelhřimovska, 12, 2001, s. 180–188 • 7 fot., lit., prameny.

 1273.  BALÍK, Michael. Technická úskalí rekonstrukce technických pa-

mátek. Odvlhčování zdiva historických staveb – rehabilitace pů-

vodních technických systémů. [Petřínská rozhledna, klášter Pla-

sy u Plzně – nemocniční křídlo.] Fórum architektury a stavitelství, 

9, 2001, č. 4, s. 77–79 • 1 obr., 1 půdorys.

 1274.  BAREŠ, Jiří. Aspekty vývoje českého sklářství s ohledem na pro-

voz klasických sklářských hutí vytápěných dřevem. Časopis Ná-

rodního muzea – řada historická, 170, 2001, č. 1–2, s. 22–46 • 

5 fot., 3 obr., pozn., něm. res.

 1275.  BARTOŠ, Josef. Velkolosinské lázně za druhé světové války. Se-

verní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 39–42 • pozn.

 1276.  BAUM, Vratislav. Most přes Ohři v Radošově. Stavební listy, 7, 

2001, č. 10, s. 12 • 2 fot.

 1277.  BAUMANNOVÁ, Dagmar. Z historie železářství na Blanensku 

a umělecká litina. Sborník Muzea Blansko, 2001, s. 63–71 • 

2 fot., lit., něm. res.

 1278.  BECK, Petr. Hasičská přilba v Chotěbuzi. Těšínsko. Vlastivědný 

časopis okresů Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, č. 4, s. 18–20 

• 2 fot., prameny.

 1279.  BERAN, Petr. O hospodářských dvorech u města Chebu. Sbor-

ník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 44–62 • 2 fot., lit., 2 mp., 

2 obr., pozn., prameny, něm. res.



134 135

 1280.  BERÁNEK, Jan (rec.). Josef Klempera, Vodní mlýny v Čechách I. 

Libri 2000, 275 s. Josef Klempera, Vodní mlýny v Čechách II. Li-

bri 2000, 284 s. [Berounsko, Hořovicko, Rakovnicko, Kladensko, 

Slánsko, Mělnicko, Brandýsko, Mladoboleslavsko, Příbramsko, 

Sedlčansko, Voticko, Benešovsko, Vlašimsko, Posázaví, Kutno-

horsko, Kolínsko, Nymbursko.] Podbrdsko, 8, 2001, s. 209.

 1281.  BERÁNEK, Jan (rec.). Luděk Štěpán – Magda Křivanová, Dílo 

a život mlynářů a sekerníků v Čechách, Argo, Praha 2000, 307 s. 

Podbrdsko, 8, 2001, s. 210–211.

 1282.  BERANOVÁ, Magdalena. K problematice počátků sklářství v Če-

chách. On the problems of the beginning of glassworking in 

Bohemia. Vlastivědný zpravodaj Polabí, 35, 2001, s. 75–79 • lit., 

angl. res.

 1283.  BERANOVÁ, Magdalena. Luštěniny a olejniny v české kuchyni 

15. a 16. století. Pulses and oleipherous plants in the Bohemian 

kitchen of the 15th and 16th century. Vlastivědný zpravodaj Pola-

bí, 35, 2001, s. 80–113 • lit., 12 obr., prameny, něm. res.

 1284.  BOČEK, Petr. Dvě letecké drobnosti z Chrasti 2. poloviny 30. let. 

Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 2, s. 17 • lit., 1 obr., 

prameny.

 1285.  BOČEK, Petr. Z historie výstavby chrudimského letiště v letech 

1957–1939. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 4, s. 1–5 • 

lit., 2 mp., prameny.

 1286.  BOFILL, Ricardo; CARNIAUX, Jean Pierre. Corso Karlín. Přestav-

ba průmyslové haly na administrativní budovu. Křižíkova čp. 237, 

Praha 8. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 5, s. 20–23 

• 7 fot., 1 obr., 2 půdorysy.

 1287.  BOROVCOVÁ, Alena. Železniční nádraží bývalé Severní dráhy 

Ferdinandovy a jejich stavební fond. In Otázky ochrany a péče 

o technické kulturní památky a průmyslové dědictví. Sborník pří-

spěvků z mezinárodního semináře, Ostrava 2001, s. 73–79.

 1288.  BROUL, Julius. Těžký hutní sklářský průmysl v severních Če-

chách se světovou technickou úrovní Float Process. Rozpravy 

NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 102–108 • 

5 obr., něm. res.

 1289.  BURACHOVIČ, Stanislav; WIESER, Stanislav. Encyklopedie lázní 

a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. [Po-

drobně sleduje nejen naše světoznámé lázně, ale i méně známé 

a dnes již pozapomenuté lokality. Přináší dobové i současné ilu-

strace a mapky.] Praha : Libri, 2001. 465 s., fot., lit., mp., obr., 

rejstříky. ISBN 80-7277-048-9.

 1290.  CÍLEK, Václav (rec.). Tajemný fenomén. Knihu Brněnské pod-

zemí recenzuje Václav Cílek. [Brněnské podzemí. Aleš Svobo-

da. Vydal R-Atelier, s.r.o., Brno 2001] Architekt, 47, 2001, č. 11, 

s. 83.

 1291.  ČERNOUŠEK, Michal (rec.). Krása staré knihy. [Jiří Agricola. 

Dvanáct knih o hornictví a hutnictví. (Georgi Agricolae De Re Me-

tallica Libri XII.] Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 6, s. 56–57 • 

1 obr.

 1292.  DEBNAR, Alexandr. Několik indicií k možné středověké těžbě 

zlata v Horosedlech a u dalších vesnic bývalého příbramského 

panství na dnešním Mirovicku. Podbrdsko, 8, 2001, s. 7–25 • 

1 fot., pozn., schéma.

 1293.  DVOŘÁKOVÁ, Eva. Chybějící kritéria hodnot a informace. [K pro-

jektu „Výzkum industriálních a technických areálů a objektů“.] 

Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 66 • 2 obr.

 1294.  DOUBEK, Zdeněk. Studny v Hradci Králové. Zpravodaj. Společ-

nost ochránců památek ve východních Čechách, 12, 2001, č. 2, 

s. 18–20 • fot.

 1295.  DRÁPAL, Stanislav. Středověké technologie formování odlitků 

v českých zemích. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 

2001, č. 30, s. 56–63 • lit., 9 obr., něm. res.

 1296.  DUFEK, Vladimír. Další jáchymovský rukopis Lazara Erckera? 

Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 77–

84 • lit., 5 obr., něm. res.

 1297.  DVOŘÁKOVÁ, Eva; SAMKOVÁ, Hana. Stromovka jiným po-

hledem. [Císařský letohrádek, Rudolfova štola, císařský mlýn, 

Šlechtova restaurace, Buštěhradská dráha, Výstaviště, čistír-

na odpadních vod, planetárium.] Stavební listy, 7, 2001, č. 12, 

s. 39–41 • 5 fot.



136 137

 1298.  DVOŘÁKOVÁ, Eva. Bienále technických památkách a konverzi 

industriální architektury. [Ve dnech 14. 6. – 16. 6. 2001.] Stavební 

listy, 7, 2001, č. 8, s. 4–5 • 10 fot.

 1299.  EBEL, Martin. Rozměry cihlářských výrobků. Dějiny staveb, 2001, 

s. 30–33 • pozn., něm. res., tb.

 1300.  ERNÉE, Michal; STEJSKAL, Aleš. Zima a teplo – okrajový i ústřed-

ní problém předmoderního člověka. Úvaha o sálajících kamnech 

a mrazivém zápraží. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 5–10 

• 3 fot., lit., 4 obr.

 1301.  ERNÉE, Michal. Pícka Sebalda Matighofega (Pohled do dílny ro-

žmberského přepalovače stříbra). [V Českém Krumlově.] Archae-

ologia historica, 26, 2001, s. 27–42 • lit., 1 mp., 17 obr., pozn., 

něm. res.

 1302.  FÁK, Jiří. Historie poštovnictví na severním Plzeňsku. Mariánská 

Týnice : Muzeum a galerie severního Plzeňska, 2001. 48 s., fot., 

obr. ISBN 80-238-7858-1.

 1303.  FILIPOVÁ, Milena. Romantika plynových lamp. Severní Morava. 

Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 52–54 • 2 fot.

 1304.  FIŠER, Zdeněk. Město Kroměříž na cestě k vybudování želez-

nice. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 4, s. 362–374 • 

3 mp., 5 obr., pozn., něm. res., 2 tb.

 1305.  FOJTÍK, Pavel. Po kolejích na Petřín. [Tři etapy provozu lanovky, 

dokumentační fotografi e.] Praha : Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

2001. 94 s., fot. ISBN 80-238-7390-3.

 1306.  FOMÍN, Jiří; HEISNER, Václav. Sluneční hodiny na Petříně. In ZA-

VŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 196–199 • 4 fot., 

lit.

 1307.  FORMÁNEK, Jaroslav. Dvorní fotograf a jeho rod. 160. výročí 

narození Jana Tomáše. Res musei pragensis, 11, 2001, č. 11, 

s. 10–11 • 2 fot.

 1308.  FRAGNER, Benjamin. Industriální stopy. Fórum architektury 

a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 6–7.

 1309.  FRIEDL, František. Kanalizace města Hradec Králové, průzkum 

historických stok. Stavební listy, 7, 2001, č. 12, s. 10 • 1 mp., 

1 mp., 1 obr.

 1310.  GÁBA, Zdeněk. Konec ručně obsluhovaných závor na šumper-

ském okrese. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, 

s. 49–51 • 3 fot.

 1311.  GELNAR, Michal. Zaniklá sklářská huť na katastrálním území 

obce Branné. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, 

s. 42–44 • lit., pozn., prameny.

 1312.  GROLICH, Vratislav: Počátky novodobého moravského železář-

ství v barokní době. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 3, 

s. 297–298.

 1313.  GROLICH, Vratislav. Toponymie těžby neželezných rud na Mo-

ravě a ve Slezsku. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 

2001, č. 30, s. 64–67 • lit., něm. res.

 1314.  HAUBELT, Josef. Alchymie, amalgamace a oxidační chemie 

v díle Ignáce Borna. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 

2001, č. 30, s. 130–141 • lit., 2 obr., prameny, něm. res.

 1315.  HENLEY, Buschov. Kontext materiálu a paměti. Znovunalezená 

skladiště, Shepherdess Walk, Schoreditch, Londýn. Fórum ar-

chitektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 20–23 • 9 fot., 1 obr., 

3 půdorysy.

 1316.  HLAD, Oldřich. Štefánikova hvězdárna na Petříně. In ZAVŘEL, 

Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 191–196 • 2 fot., lit., pra-

meny.

 1317.  HLADKÝ, Jiří. Příklady, aby bylo možné pokračovat. Elektrárna 

královského města Písku. Sladovna pivovaru právovárečného 

měšťanstva v Písku. [Oživení technických památek.] Fórum ar-

chitektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 73–74 • 2 fot.

 1318.  HLAVÁČEK, Emil. Bilance proměn. [Industriální památky.] Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 32–35 • 19 fot.

 1319.  HLAVÁČEK, Michal. Konverze pro image fi rmy. Využití objektů 

„starého“ závodu Auto Škoda, Mladá Boleslav. Fórum architek-

tury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 40–43 • 15 fot., 1 mp.



138 139

 1320.  HLÁVKOVÁ, Milada. Cyklistický ruch na Opavsku před více než 

100 lety. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, 

č. 1, s. 6–9 • 4 fot., lit., prameny.

 1321.  HLUŠIČKOVÁ, Hana a kol. Technické památky v Čechách, 

na Moravě a ve Slezsku. D. 1. A-G. Praha : Libri, 2001. 622 s., 

fot., obr. ISBN 80-7277-043-8.

 1322.  HOFMANN, Gustav. Historie klatovského pivovaru. Klatovy : Okres-

ní muzeum, 2001 • 33 s., fot., obr., pl. ISBN 80-86104-44-3.

 1323.  HOFMANN, Gustav (rec.). Iva Davidová a kolektiv, 100 let míst-

ní dráhy Staňkov – Poběžovice 1900–2000. Vydal Spolek přátel 

místních drah, Plzeň 2000, 84 s. Minulostí západočeského kraje, 

36, 2001, s. 402–403.

 1324.  HOFMANN, Gustav (rec.). Marie Borkovcová – Václav Šplíchal, 

Z historie sklářství na pomezí Čech a Moravy. Městské muzeum 

v Lanškrouně, Lanškroun 1999, 112 s. [Reprezentativní publika-

ce.] Minulostí západočeského kraje, 36, 2001, s. 386–389.

 1325.  HOFMANN, Gustav (rec.). Sklo bez hranic. Vydalo Muzeum Šu-

mavy v Sušici 1999, 138 s. [7.–8. října 1999 v Kašperských Ho-

rách druhý seminář historiků šumavského sklářství, z něhož byl 

vydán sborník přednesených příspěvků.] Minulostí západočeské-

ho kraje, 36, 2001, s. 389–390.

 1326.  HOSÁK, Ladislav. Dějiny vinařství na jižní Moravě II. Nejstarší his-

torické zprávy o moravském vinařství. Malovaný kraj, 37, 2001, 

č. 6, s. 26.

 1327.  HOŠEK, Jiří. Rozbor železných předmětů z hradiště Kal. Rozpra-

vy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 17–27 • lit., 

5 obr., pozn., angl. res.

 1328.  HRČEK, Richard. Historie trati Krnov – Glucholazy. Vlastivědné 

listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, č. 2, s. 6–8 • 5 fot., lit., 

prameny.

 1329.  HUČKA, Jan. K historii železárny a slévárny v Horomyslicích. 

Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka. Rokycany, 13, 2001, 

s. 21–36 • 8 fot., lit., prameny, půdorys, angl. res., 5 tb.

 1330.  HUČKA, Jan. Z historie některých sléváren na Rokycansku. Roz-

pravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 109–116 

• 1 fot., lit., 1 obr., něm. res., 1 tb.

 1331.  CHISHOLM, David R. Obnova průmyslového ducha – znovuo-

živení a inovace. Arena pivovar v Holešovicích. Vltava Park Ho-

lešovické mlýny. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, 

s. 54 • 10 fot., 4 obr., 1 půdorys.

 1332.  CHMELÍKOVÁ, Jitka. Bismarkova vyhlídková věž na Zelené hoře 

u Chebu. Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 130–138 • 

5 obr., pozn., něm. res.

 1333.  CHOURA, Luboš. Historie podniku Kovohutě Čelákovice. Údobí 

vážící se k zakladatelské rodině Stabenow a následně k rodině 

Heumann. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, 

č. 30, s. 117–119 • prameny, něm. res.

 1334.  CHVÁTAL, Tomáš. Pokus o sondu do činnosti zvonařské dílny 

v období gotiky (Rozbor radničních účtů města Zhořelce z roku 

1377). Ústecký sborník historický, 2001, s. 249–260 • 1 obr., 

pozn., něm. res.

 1335.  JANÁK, Jan. K podílu Adamova na technickém pokroku v 19. sto-

letí. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 74–75.

 1336.  JANDÁČEK, Václav. Konstrukce a materiál aneb od obecných 

slov k praktickým poznatkům. [U průmyslových staveb dochází 

nejrychleji ke změnám a zániku.] Fórum architektury a stavitelství, 

9, 2001, č. 4, s. 70–71 • 1 obr.

 1337.  JANEČEK, Jaroslav. Inženýr Jan Muzika a jeho zásluhy na stav-

bě železniční trati Zdice-Protivín. Podbrdsko, 8, 2001, s. 150–157 

• lit.

 1338.  JÁSEK, Jaroslav. Chválkovická vodárna v Olomouci. Stavební 

listy, 7, 2001, č. 8, s. 13 • 4 fot.

 1339.  JÁSEK, Jaroslav. Rehabilitace symbolů města. [Chválkovická 

vodárna, vodárna v Praze Podolí.] Fórum architektury a stavitel-

ství, 9, 2001, č. 4, s. 75–77.



140 141

 1340.  JIŘÍK, Karel. Zdravotní péče o obyvatelstvo Moravské Ostravy 

za prvního městského lékaře – fyzika Nikodéma Kročka (1849–

1876). Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Os-

travska, 20, 2001, s. 83–99 • pozn.

 1341.  JÍŠA, Zdeněk. Historie Remarovy slévárny a strojírny v Písku 

1887–1990. Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, 2, 2001, 

s. 20–30 • 13 fot., 6 obr.

 1342.  KAREL, Marián; MOTYČKA, Michal. Sovovy mlýny – Muzeum 

Kampa. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 50–53 • 

7 fot., 4 obr., 1 půdorys.

 1343.  KINSKÝ, Václav st.. Z dějin jihočeské říční voroplavby. [Připojeno 

vyprávění voraře Václava Mráze ze samoty Kopanina u Zdobína, 

které zaznamenal roku 1982 Jiří Fröhlich.] Otavín. Revue Písku, 

Písecka, Prácheňska, 2, 2001, s. 74–89 • 17 fot., 12 obr.

 1344.  KLEMPERA, Josef. Vodní mlýny v Čechách III. Praha a okolí. Pra-

ha : Libri, 2001. 264 s., fot., lit., obr., slovníček pojmů, prameny. 

ISBN 80-7277-051-9.

 1345.  KLEMPERA, Josef. Vodní mlýny v Čechách IV. Plzeňsko, Ro-

kycansko, Kralovicko, Manětínsko, Přešticko, Klatovsko, Doma-

žlicko a Pošumaví. Praha : Libri, 2001. 204 s., fot., obr. ISBN 

80-7277-052-7.

 1346.  kol. 150 let dráhy z Prahy do Drážďan. 1851–2001. [Rovněž ka-

pitola o architektuře nádražních budov.] Praha : Nakladatelství 

dopravy a turistiky, 2001. 113 s. ISBN 80-7270-009-X.

 1347.  KOUKOLÍK, Jiří. Proměna industriální architektury v Karlíně. Fó-

rum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 46–49 • 5 fot., 

3 obr., 1 pl.

 1348.  KOUŘILOVÁ, Dana. Zapomenutý areál bývalého hospodářské-

ho dvora zámku v Dubové. Památkový ústav v Ostravě. Výroční 

zpráva 2000, 2001, s. 78–84 • 7 fot., 1 obr., pozn.

 1349.  KRUPIČKOVÁ, Blanka. Československé opevnění 1935–1938 – 

tvrze (Odra-Krkonoše). [Závěrečná práce studia památkové péče 

při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 46 s., fot., 

lit., pl.

 1350.  KŘEČEK, Václav. Ubytování zaměstnanců fi rmy Baťa. [Ve Zlíně.] 

Zlínsko od minulosti k současnosti, 18, 2001, s. 97–108 • pozn.

 1351.  KUČERA, Lubomír. Dějiny krbu na našem území. Kuděj. Časopis 

pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 1, s. 3–13 • 15 fot.

 1352.  KÜHN, Petr. Kde byl u Petrovic důl na železnou rudu. Bezděz. 

Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, s. 379–383 • 2 fot., 

lit., 1 mp., pozn.

 1353.  KUPKA, Vladimír a kol. Pevnosti a opevnění v Čechách, na Moravě 

a ve Slezsku. Praha : Libri, 2001. 528 s., fot. ISBN 80-7277-047-0.

 1354.  LÁNÍK, Jaroslav. Dvě tisíciletí a cementárenství v českých zemích. 

Praha : Svaz výrobců cementu a vápna Čech, Moravy a Slezska 

2001, 201 s. fot., grafy, obr., tb.

 1355.  LAŠTOVIČKA, Zdeněk a LAŠTOVIČKA, Martin. Hornický vodní 

náhon z Rantířova do Starých Hor na středověké dolování stří-

brných rud u Jihlavy z přelomu 13. a 14. století. Stavební listy, 7, 

2001, č. 6, s. 8–9 • 5 fot., 1 obr., 1 pl.

 1356.  LENDEROVÁ, Milena. S pietou popel shrnouce… aneb kremace 

v Čechách. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 1, s. 23–27 • 2 fot., 

lit, 2 obr., prameny.

 1357.  LUKEŠ, Zdeněk. Neznámý Plečnik? Vstupní objekt vodovodní 

štoly. [Vstup do štoly Světluška v areálu obory Hvězda v Praze-

Liboci.] Architekt, 47, 2001, č. 12, s. 57 • 1 fot., 1 obr., 1 půdo-

rys.

 1358.  LUTRÝN, Vlastislav. Železnice ve Střední Posázaví. Sborník Mu-

zea Středního Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Archeologic-

ké společnosti Západočeské univerzity v Plzni, 1, 2001, s. 21–24 

• lit.

 1359.  MALINA, Ondřej. Krb v paláci hradu Pořešína. Dějiny staveb, 

2001, s. 106–109 • 4 fot., 5 obr., pozn., 2 půdorysy, něm. res.

 1360.  MALINOVSKÝ, Břetislav; APPEL, Daniel. Výzkum energetických 

objektů. Zpráva o grantovém projektu. [Výzkum industriálních 

a technických areálů a objektů.] Zprávy památkové péče, 61, 

2001, č. 1, s. 2–10 • 16 fot., 2 pl., pozn., něm. res.



142 143

 1361.  MALINOVSKÝ, Břetislav. Úloha investora při záchraně památek. 

Osudy jednoho projektu. [Pilotní projekt Hartmann-Rico v Mostě] 

Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 72–73 • 1 obr.

 1362.  MARSA, Jiří. Další Steffensovy práce na zámku Hluboká nad Vl-

tavou. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, 

s. 125–126 • pozn., něm. res.

 1363.  MATĚJ, Miloš; RYŠKOVÁ, Michaela. Limity industriálního skan-

zenu. Důl Hlubina, koksovna a vysoké pece Vítkovických železá-

ren – řešení zachování areálu v rámci tzv. Dolní oblasti Vítkovic-

kých železáren. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, 

s. 61–65 • 5 fot., 1 mp., 1 obr.

 1364.  MATĚJ, Miloš; ŠENBERGER, Tomáš. Pravda posledního pra-

covního dne. Důl Michal. Zachování a nové využití průmyslové 

památky. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 36–39 

• 5 fot., 1 mp., 1 obr., pozn.

 1365.  MATĚJ, Miloš. Důl Kübeck v Kladně. Zprávy památkové péče, 

61, 2001, č. 1 • 1 fot. na 4. s. obálky.

 1366.  MATĚJ, Miloš. Kulturní dědictví Centrálního kladenského revíru. 

[Příloha časopisu Zprávy památkové péče, ročník 61. Technický 

a stavební vývoj povrchu dolů, katalog dolů.] Praha 2001 • 32 s.

 1367.  MATĚJ, Miloš. Specifi cký charakter průmyslových a technic-

kých památek. In Otázky ochrany a péče o technické kulturní 

památky a průmyslové dědictví. Sborník příspěvků z mezinárod-

ního semináře. Ostrava : Státní památkový ústav v Ostravě, 2001, 

s. 48–51.

 1368.  MATĚJŮ, Martin; CZUMALO, Vladimír. Co si lidé myslí o industri-

álních stavbách. Šetření ostravské populace. Fórum architektury 

a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 66–69 • 1 fot.

 1369.  MERGANC, Jiří. Zapomenutý zakladatel časopisu Vesmír. [Vác-

lav V. Kumpošt.] Panorama. Z přírody Orlických hor a podhůří, 

2001, s. 75–78 • fot.

 1370.  MERTA, David. Konverze nebo recyklace? Technické muzeum 

v Brně v bývalé Tesle Fo. Fórum architektury a stavitelství, 9, 

2001, č. 4, s. 77 • 1 fot.

 1371.  MERTA, Jiří. Klamova huť. [Blansko-Klepačov.] Zprávy památko-

vé péče, 61, 2001, č. 1, s. 11–13 • 4 fot., lit., něm. res.

 1372.  MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk; ZUMPFE, Eva. Der Bergbau und die Be-

siedlung des südwestlichen Mährens. [Hornictví a osidlování ji-

hozápadní Moravy.] Archaeologia historica, 26, 2001, s. 15–25 • 

lit., mp., čes. res.

 1373.  MÜLLER, Dušan. 300 let nemocnice Konventu Milosrdných brat-

ří v Těšíně. Těšínsko. Vlastivědný časopis okresů Frýdek-Místek 

a Karviná, 44, 2001, č. 4, s. 17–18 • 2 fot., lit., prameny.

 1374.  NAVRÁTIL, Martin. Historie psaná dýmem parních mašinek. 

Ke 100. výročí železniční trati Čerčany–Kolín–Kácov. [Výstava 

v srpnu 2001 v Sázavě.] Sázavsko, 8, 2001, s. 48–71 • 31 fot., 

1 tb.

 1375.  NOLL, Jindřich. Petřínská komunikace. In ZAVŘEL, Jan a kol. 

Pražský vrch Petřín, 2001, s. 200–202 • lit., mp.

 1376.  NOLL, Jindřich, Rozhledna a bludiště – dvě stavby českých turis-

tů na vrcholu Petřína. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 

2001, s. 188–191 • 4 fot., lit., 1 obr.

 1377.  NOVÁK, Jiří. Vodní kanály Pardubicka. Stavební listy, 7, 2001, 

č. 3, s. 8–9 • 7 fot., 1 mp.

 1378.  ONDROUŠEK, Karel. Štola. [Rudolfova štola.] Zahrada – park – 

krajina, 11, 2001, č. 4, s. 24–25 • 2 fot.

 1379.  PALÁT, Jiří. Mezníky moravsko-slezského papírenského průmys-

lu (k 500. výročí zahájení výroby papíru v zemích Koruny české). 

Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, 27, 2001, č. 1, s. 1–5 

• 2 fot., lit., 6 obr., prameny.

 1380.  PAPOUŠEK, Miroslav. K historii Ovčího mostu v Jeseníku. Pa-

mátkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 108–

110 • 1 fot., 2 obr., prameny.

 1381.  PAŘEZ, Jan. Tycho Brahe, observatoř Uraniborg na ostrově 

Hven a Čechy. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 6, s. 8–12 • lit., 

3 obr.



144 145

 1382.  PEŠTA, Jan. Vybrané památkově hodnotné železniční mosty 

ve středních Čechách. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 1, 

s. 21–36 • 10 fot., lit., 6 obr., pozn., něm. res.

 1383.  PETERKOVÁ, Petra. Údolní nádrž Fryšták. Stavební listy, 7, 2001, 

č. 7, s. 10 • 3 fot., 1 obr.

 1384.  PLEKANEC, Miroslav; HAVRÁNEK, Petr; ŠTIKA, Jan. Nové po-

znatky o dobývání a zpracování železných rud v Lužických ho-

rách. Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, s. 119–

148 • 10 mp., pozn., angl.a něm res.

 1385.  POKORNÝ, Milan. Technické památky. Odumírající svědectví. 

[Vodojemy a vodní jeřáby na Sušicku, jejichž pomocí se parní 

lokomotivy zásobily vodou.] České památky, 2001, č. 1–2, s. 4–6 

• 4 fot.

 1386.  POLÍVKA, Milan. I. bienále. Technické památky a konverze objek-

tů industriální architektury. [Zasedání 14.–16. června 2001 v Eko-

technickém muzeu v Praze Bubenči.] Za starou Prahu. Věstník 

Klubu Za starou Prahu, 2, 2001, č. 3, s. 40 • 1 fot.

 1387.  PROCHÁZKOVÁ, Eva. (rec.). Josef Klempera, Vodní mlýny v Če-

chách I., II., III. Praha, Libri 2000–2001. Středočeský sborník his-

torický, 26–27, 2001, s. 184–185.

 1388.  RIPPEROVÁ, Marie. Činnost muzea silnic a dálnic ČR ve Velkém 

Meziříčí v roce 2000. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 

2001, s. 234–235.

 1389.  RUSEK, Bohumil. Pražský most přes Labe v Hradci Králové. Sta-

vební listy, 7, 2001, č. 9, s. 8 • 7 fot.

 1390.  RYŠKOVÁ, Michaela. Dokumentace textilního průmyslu severní 

Moravy a Slezska. In Otázky ochrany a péče o technické kultur-

ní památky a průmyslové dědictví. Sborník příspěvků z meziná-

rodního semináře. Ostrava : Státní památkový ústav v Ostravě, 

s. 27–32.

 1391.  RYŠKOVÁ, Michaela. Osud dolní oblasti Vítkovic jako zkouška 

vztahu k historii a tradici. Stavební listy, 7, 2001, č. 1, s. 8–9 • 

4 fot., 1 mp.

 1392.  SEDLICKÁ, Kateřina. Z galerie kamenných děl (8). Starý most 

u Nespek. Kámen, 2001, s. 42–43 • 1 fot.

 1393.  SHROMÁŽDILOVÁ, Ivana. Kožedělná výroba ve středověkém 

Brně. Brno v minulosti a dnes, 15, 2001, s. 33–61 • 11 obr., něm. 

res.

 1394.  SCHWARZER, Eduard. Vodní lobby. [Vodní stavby.] Fórum ar-

chitektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 48–49 • 5 fot., 5 obr.

 1395.  SLABA, Martin (rec.). Václav Zemek, Zlatodůl Roudný u Vlašimi 

(vyšlo jako 5. samostatná příloha čvrtletníku Pod Blaníkem), Vla-

šim, Podblanické ekocentrum Českého svazu ochránců přírody 

a Muzeum okresu Benešov 2001, 108 s. Středočeský sborník 

historický, 26–27, 2001, s. 186–187.

 1396.  SLÁDKOVÁ, Blanka a SLÁDEK, Ivan. Unikátní technická památ-

ka nebo překážka v rozvoji průmyslu? Větrný mlýn v Ruprech-

tově. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 79–81 • 

3 fot.

 1397.  SLAVÍK, Jiří. Dvojité kasárny josefovské pevnosti. Zprávy památ-

kové péče, 61, 2001, č. 3, s. 57 • 3 fot., 5 obr., pozn., pozn., 

4 půdorysy, něm. res., 1 tb.

 1398.  SOFKOVÁ, Xenie. Hrací zařízení Spaethe z hudebního fondu 

Vlastivědného muzea v Olomouci. Zprávy Vlastivědného muzea 

v Olomouci, 2001, č. 282, s. 78–80 • 1 fot., pozn.

 1399.  SOVA, Jindřich. Rehabilitovaná věž. Petřínská rozhledna v Praze. 

Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 44–45 • 3 fot., 

1 obr., 1 půdorys.

 1400.  STAŇKOVÁ, Eva. Občanské iniciativy a šance Vaňkovky v 21. sto-

letí. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 69–70.

 1401.  STRÁNSKÝ, Karel; BRHEL, Jaroslav; BLAŽÍKOVÁ, Jarmila. Stří-

brné Hory u Přibyslavi – rozbory rud a strusek po zpracování stří-

bra. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, 

s. 68–76 • lit., něm. res., 8 tb.

 1402.  SVITÁK, Pavel. Letadla ing. Jana Kašpara – 2 Blériot XI V. č. 76. 

Východočeský sborník historický, 10, 2001, s. 169–200 • 7 fot., 

7 obr., pozn.



146 147

 1403.  SVOBODOVÁ, Marcela. Expanze nebo anabáze? Snaha Kra-

lupské olejářské společnosti o postavení benzínového čerpadla 

v Jindřichově Hradci. Jindřichohradecký vlastivědný sborník, 13, 

2001, s. 100–105 • 3 pl., pozn., něm. res.

 1404.  ŠKABRADA, Jiří; EBEL, Martin. Principy proměny vytápěcích 

systémů v průběhu 19. století. Dějiny staveb, 2001, s. 173–180 • 

5 obr., pozn., 10 půdorysů, něm. res.

 1405.  ŠOLAR, Zdeněk. O sklářských pecích a o životě v huti v době 

Františka Kavalíra a jeho dobré ženy Antonie. Sázavsko, 8, 2001, 

s. 96–101 • 4 obr.

 1406.  ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno-

brodsku – nejprve v okolí Vrátu. Pozvánka do minulosti, aneb jak 

to tady kdysi (snad) vypadalo. (Část druhá.) Od Ještěda k Tros-

kám, 8, 2001, č. 3–4, s. 100–112 • 5 fot., lit., 2 mp.

 1407.  ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno-

brodsku – nejprve v okolí Vrátu. Pozvánka do minulosti, aneb jak 

to tady kdysi (snad) vypadalo. (Část první.) Od Ještěda k Tros-

kám, 8, 2001, č. 1–2, s. 38–50 • fot., lit., 1 mp.

 1408.  ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno-

brodsku – tentokrát půjde převážně o aktivity fi rmy Zbrojovka 

ing. Janečka. Pozvánka do minulosti, aneb jak to tady kdysi 

(snad) vypadalo. (Část třetí.) Od Ještěda k Troskám, 8, 2001, 

č. 5–6, s. 168–182 • 6 fot., lit., 1 mp., 2 obr.

 1409.  ŠPIRITOVÁ, Alexandra. Soukromá pošta v Praze v 18. a 19. sto-

letí. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 291–304 • pozn., res. 

něm. na s. 379–380.

 1410.  ŠRÁMKOVÁ, Marta. Oprava jezu Vyšší brod. Vltava ř. km 317,922 

– oprava kulturní památky. Stavební listy, 7, 2001, č. 11, s. 11 • 

4 obr.

 1411.  ŠTAIF, Jiří (rec.). Pavla Vošahlíková, Zlaté časy české reklamy. 

Časopis Národního muzea – řada historická, 170, 2001, č. 3–4, 

s. 114–115.

 1412.  ŠTĚPÁN, Václav; ŠTĚRBOVÁ, Jarmila. Sklářství na panství Velké 

Losiny. Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, sé-

rie B, 50, 2001, č. 3, s. 234–275 • 4 fot., pozn., něm. res.

 1413.  ŠTĚPÁN, Václav. Sklárna v Bílé Vodě u Štítů. Severní Morava. 

Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 3–14 • 2 fot., pozn., něm. 

res.

 1414.  ŠTĚPÁN, Václav: Vývoj sklárny v Květné u Uherského Brodu 

do poloviny 19. století. Časopis Matice moravské, 120, 2001, 

č. 1, s. 91–122 • 4 fot., pozn., něm. res.

 1415.  ŠŤOVÍČEK, Jan. Železářství na Spálenopoříčsku v 17.–19. sto-

letí. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, 

s. 95–97 • pozn., angl. res.

 1416.  TECHNIK, Jiří. Historie císařské silnice z Prahy do Liberce. Sta-

vební listy, 7, 2001, č. 2, s. 8–9 • 2 fot.

 1417.  TOPINKA, Jiří (rec.). Jaroslav Láník – Miloš Cikrt, Dvě tisíciletí 

vápenictví a cementárenství v českých zemích, Praha, Svaz vý-

robců cementu a vápna Čech, Moravy a Slezska 2001, 204 s., 

foto v textu, 5. s. bar. příl. Středočeský sborník historický, 26–27, 

2001, s. 185–186.

 1418.  URBÁNEK, Radim. Mlýn a pila čp. 211 v Kunvaldu. Zprávy pa-

mátkové péče, 61, 2001, č. 1, s. 14–19 • 4 fot., lit., 5 pl., něm. 

res.

 1419.  USTOHAL, Vladimír; JANOVÁ, Drahomíra. Litery pro tisk z Kra-

lické tvrze. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, 

č. 30, s. 85–94 • 6 fot., lit., 1 obr., něm. res., 2 tb.

 1420.  VALÁŠEK, Hubert; BRÁZDIL, Rudolf; SVITÁK, Zbyněk. František 

Alois Mag z Maggu a jeho nejstarší přístrojová meteorologická 

měření na Moravě. Časopis Matice moravské, 120, 2001, č. 1, 

s. 37–65 • 5 grafů, 6 obr., 1 pl., pozn., angl. res.

 1421.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Dvanáct let poté… (Kroky k záchraně 

industriální architektury: Nezůstanou z industriálních a technic-

kých památek ruiny?) Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 1, 

s. 1 • 1 obr.

 1422.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Krása průmyslové architektury. Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 52–53 • 3 fot., 6 obr.

 1423.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Mosty. [Ve sbírkách muzeí.] Fórum ar-

chitektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 38–39 • 6 fot., 6 obr.



148 149

 1424.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Světlo a sklo. Světelné sochy a Paříž. [Pa-

vilon Československa na světové výstavě v Paříži 1937.] Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 3, s. 56–57 • 4 fot., 6 obr.

 1425.  VAVERKOVÁ, Zuzana. „Vynálezy a pokroky“ v hlubocké kuchy-

ni. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 

2000, 2001, s. 148–155 • 4 fot.

 1426.  VELFL, Josef. K připravované expozici z dějin hutnictví v cáchov-

ně dolu Anna na Březových Horách. Rozpravy NTM v Praze 172. 

Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 127–129 • fot., pozn., něm. res.

 1427.  VELFL, Josef. K rekonstrukci dolu Vojtěch. [V Příbrami.] Podbrd-

sko, 8, 2001, s. 176–180 • 2 fot., pozn.

 1428.  VELFL, Josef. Montánní památky v nové situaci. [Zkušenosti 

Okresního muzea Příbram se záchranou a následnou presentací 

montánních památek.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, 

č. 4, s. 74–75 • 2 fot.

 1429.  VELFL, Josef. Záchrana a prezentace historických hornických 

staveb v Příbrami. Památky středních Čech, 15, 2001, č. 1, 

s. 37–43 • 11 fot., pozn., něm. res.

 1430.  VESELÝ, Miroslav. Hnědouhelné doly u Dolního Podluží. Bezděz. 

Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, s. 105–117 • obr., 

pozn., něm. res.

 1431.  VÍT, Jaroslav. Počátky textilního průmyslu. První mechanická 

tkalcovna v rakouské monarchii. Sborník Chebského muzea, 

2000, 2001, s. 125–129 • lit., něm. res.

 1432.  VLHA. Knofl íky ze severních Čech. [V Textilním muzeu TIBA 

v České Skalici výstava Skleněné knofl íky ze sbírky Christy Pet-

ráskové.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel 

starožitností, 39, 2001, č. 2, s. 122–123 • 2 fot.

 1433.  VOJÍŘ, Vladimír. Podzemí Petřína. Zahrada – park – krajina, 11, 

2001, č. 4, s. 22 • 2 fot.

 1434.  VOLF, Vladimír. Firma na komíně. [Firemní nápis R. Zinsmeister 

na komíně domu na Anenském plácku.] Res musei pragensis, 11, 

2001, č. 5, s. 6–7 • 1 fot., pozn., prameny.

 1435.  VONDRA, Václav. Rámařské fi rmy v Českých Budějovicích. Vý-

běr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 4, 

s. 344–345 • pozn.

 1436.  VONDROVÁ, Marcela. Sedlčanské muzeum v letech 1945–2000. 

Podbrdsko, 8, 2001, s. 158–175 • 3 fot., pozn.

 1437.  VRBA, Blahoslav. Bývalá lokálka. Velké Březno – Verneřice s od-

bočkou Lovečkovice Úštěk. Stavební listy, 7, 2001, č. 5, s. 8 • 

2 fot., 1 mp.

 1438.  VRBA, Blahoslav. Trať: Praha – Moldava – Německo. [Praha – 

Most – Moldava.] Stavební listy, 7, 2001, s. 8–9 • 6 fot.

 1439.  WE.A. Bývalé ocelárny a betonová konstrukce. Magma – Science 

Adventure Centre. Templeborough, Rotherham, South York-

shire. [Areál bývalé ocelárny otevřen pro veřejnost jako Vědecké 

dobrodružné centrum.] Fórum architektury a stavitelství, 2001, 

s. 14–17 • 6 fot., 2 obr.

 1440.  WE.A. Explore at-Bristol. [Návrh centra vědy pro veřejnost za-

hrnuje rekonstrukci i dostavbu památkově chráněné betonové 

konstrukce, postavené roku 1903 jako skladiště.] Fórum archi-

tektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 18–19 • 4 fot., 2 obr.

 1441.  WEHDORN, Manfred. Nové využití plynojemů ve Vídni. Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 26–31 • 14 fot., 2 obr., 

4 půdorysy.

 1442.  WLASÁK, Otakar. Obchod s laboratorním sklem Skláren Kavalier 

v 2. polovině 19. století. Sázavsko, 8, 2001, s. 107–117 • 1 fot., 

1 graf., 4 tb.

 1443.  WOITSCH, Jiří. Tajemná potaš. Dějiny a současnost, 23, 2001, 

č. 5, s. 17–22 • lit., 3 + 1 obr. na 2. s. obálky, prameny.

 1444.  ZEITHAMMER, Karel; ŠENBERGER, Tomáš. Železniční muzeum 

v historickém depu Masarykova nádraží v Praze. [Koncepce vy-

užití areálu depa pro železniční muzeum Národního technického 

muzea.] Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 58–60 • 

1 fot., 1 obr., 1 pl.

 1445.  ZEITHAMMER, Karel. Lanovkou na Petřín. In ZAVŘEL, Jan a kol. 

Pražský vrch Petřín, 2001, s. 184–187 • 3 fot., lit., 1 obr.



150 151

 1446.  ZEMÁNKOVÁ, Helena. Brněnská Vaňkovka – problém nebo šan-

ce? Stavební listy, 7, 2001, č. 4, s. 12–13 • 4 fot., 1 obr., 1 pl.

 1447.  ZÍDEK, Svatopluk. Cesta k povznesení profesní prestiže a sebe-

vědomí (Kolegium pro technické památky ČKAIT & ČSSI). Fórum 

architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 4, s. 81–83 • 14 fot.

Viz č. 22, 52, 59, 78, 101, 116, 218, 220, 221, 257, 267, 293, 328, 379, 

399, 441, 753, 775, 841, 922, 1127, 1138, 1139, 1245, 1268, 1453, 

1551, 1569, 1574, 1580, 1583, 1740, 1777, 1813, 1824, 1833, 1868, 

1871, 1872.

Ostatní památky.

 1448.  BRTEK, Josef. Transfer kamenného kříže v Chotíkově. Sborník 

Chebského muzea, 2000, 2001, s. 160–166 • 4 fot., lit.., 1 mp., 

pozn.

 1449.  FOLPRECHT, Jan. Kamenný stůl na Čertově mlýně. [K hypotéze, 

že jde o stavbu umělou.] Těšínsko. Vlastivědný časopis okresů 

Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, č. 3, s. 21–24 • 2 fot., lit., 

5 obr.

 1450.  KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra. Posvátná krajina. Architekt, 

47, 2001, č. 1, s. 22–27 • 9 fot., 1 mp., pozn.

 1451.  PIKAL, Jaroslav (rec.). Knížka o kamenných křížích Čech 

a Moravy. (Kamenné kříže Čech a Moravy, Praha 1997, ISBN 

80-7203-157-0, 391 s.) Jindřichohradecký vlastivědný sborník, 

13, 2001, s. 115–116.

 1452.  RAPUŠÁK, Pavel. Smírčí kříž v Horním Benešově po 16 letech 

opět ke spatření. [Vystaven v chodbě radnice.] Dědictví Koruny 

české, 10, 2001, č. 1–2, s. 19 • 1 fot.

 1453.  RAPUŠÁK, Pavel. Záhadný nález v Milotocích nad Opavou. [Ká-

men původně zřejmě vyznačující cestu poštovních kurýrů v teh-

dejším Slezsku.] Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 1–2, s. 18–

19 • 2 fot.

 1454.  Smírčí kříž. Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východ-

ních Čechách, 12, 2001, č. 4, s. 10, 12 • 1 obr.

 1455.  SOKOL, Karel. 80 let Jiráskovy horské cesty. [Z Broumova přes 

Nové Město nad Metují do Litomyšle.] Orlické hory a Podorlicko, 

11, 2001, s. 78–85 • 5 fot., pozn.

 1456.  ŠTĚPÁN, Jan. Kostka neb krzyzik w srdci zwirzete. [Srdeční kost 

či jelení křížek – chrupavčitá kůstka v srdci spárkaté zvěře a její 

použití – např. jako součást růžence nebo relikviáře.] Střední Mo-

rava, 13, 2001, s. 124–125 • 1 obr.

Viz č. 257, 355, 356, 372, 550.



152 153

ARCHEOLOGIE

Obecná archeologie. Výzkumné metody.

 1457.  CENDELÍN, Dušan. Ještě je čas! K tématu vykrádání archeologických 

nalezišť. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 67–68.

 1458.  HANZL, L. J. Účinnost obvodových opevnění. Hláska, 12, 2001, 

č. 2, s. 29–30.

 1459.  HRUBÝ, Petr. Archeologické výzkumy v historickém jádru měs-

ta Vimperk. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, 

s. 275–294 • lit., 2 mp., 9 obr., 1 půdorys, něm. res.

 1460.  KRAJÍC, Rudolf: Přírodovědecké metody v archeologii a antro-

pologii. Brno 15.–16. února 2001. [Konference.] Archeologické 

výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 334–335.

 1461.  NEKUDA, Vladimír (rec.). Ve službách archeologie II. Přírodověd-

né metody v archeologii a antropologii. Uspořádali a k vydání při-

pravili Vladimír Hašek, Rostislav Nekuda a Josef Unger, 195 str., 

Brno 2001. [Sborník 19 příspěvků.] Vlastivědný věstník moravský, 

53, 2001, č. 2, s. 205–206.

 1462.  SLAVÍK, Jiří. Kdo bude pečovat o presentované archeologické 

výzkumy? Hláska, 12, 2001, č. 2, s. 28–29.

 1463.  TICHÝ, Radomír. Centrum experimentální archeologie Všesta-

ry v roce 2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, 

s. 174–175.

 1464.  VARHANÍK, Jiří. K možnostem datování fortifi kační architektury. 

Dějiny staveb, 2001, s. 190–193 • 4 fot., pozn., něm. res.

 1465.  VARHANÍK, Jiří. K současným možnostem ochrany archeologických 

nálezů. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 5–12 • lit., něm. res.

 1466.  VRLA, Radim. Dendrochronologický průzkum hradů na Zlínsku. 

Dějiny staveb, 2001, s. 194–197 • 2 fot., obr., pozn., 2 půdorysy, 

něm. res.

Viz č. 1476.

Archeologie. Přehled výzkumů.

 1467.  Archeologické výzkumy středočeského muzea v Roztokách 

u Prahy v roce 2000. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, 

s. 79–80.

 1468.  BEKOVÁ, Martina. Drobné archeologické nálezy z Ústí nad Orlicí. 

Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 35–38 • lit., 3 obr., 1 pl.

 1469.  BEKOVÁ, Martina. Přehled archeologických akcí muzea v Rych-

nově nad Kněžnou v letech 1997 až 2000. Zpravodaj muzea 

v Hradci Králové, 27, 2001, s. 9–14 • angl. res.

 1470.  BENEŠOVÁ, Jana; PROSTŘEDNÍK, Jan; KALFERST, Jiří. Ar-

cheologický výzkum severního předhradí státního hradu Trosky 

v r. 2000. Památkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 

2000, 2001, s. 112–134 • lit., 10 obr., 5 pl., 4 tb.

 1471.  BLÁHA, Radek. Záchranný archeologický výzkum v Nechani-

cích, okres Hradec Králové. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 

27, 2001, s. 109–119 • lit., 1 mp., 2 obr., něm. res.

 1472.  BURIAN, Vladislav. Ohlédnutí za výstavou 20 let archeologic-

kých výzkumů v komplexu kostela sv. Jana Křtitele v Jindři-

chově Hradci. Jindřichohradecký vlastivědný sborník, 13, 2001, 

s. 110–112 • 1 fot., 1 fot.

 1473.  DURDÍK, Tomáš; KAŠPAR, Vojtěch. Archeologické výzkumy hra-

dů ve středních Čechách v roce 2000. Středočeský vlastivědný 

sborník, 19, 2001, s. 87–89.

 1474.  FIŠERA, Zdeněk. Sporné lokality na severu Čech. Hláska, 12, 

2001, č. 3, s. 33–35 • 3 pl.

 1475.  FROLÍK, Jan. Archeologický výzkum chrudimských hradeb v le-

tech 1999–2000. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 5, 

s. 5–6 • 3 fot.

 1476.  HŮRKOVÁ, Jindra; TETOUR, Michal. „Blufujeme o archeolo-

gii???“ Archeologické výzkumy v letech 1998–2001. Archeo-

logie na přelomu tisíciletí. Nové metody a projekty. Klatovy : 

Okresní muzeum v Klatovech, 2001. 24 s., fot., lit., obr. ISBN 

80-86104-43-5.



154 155

 1477.  KOHOUTEK, Jiří. Nová zjištění o průzkumu mohylníků na vý-

chodní Moravě. Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 381–388 • 5 fot., 

lit., 1 pl., něm. res.

 1478.  KORENÝ, Rastislav. Archeologické výzkumy na okrese Příbram 

v roce 2000. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 91–92 

• fot., lit.

 1479.  KORENÝ, Rastislav. Zpráva o činnosti archeologického pracoviš-

tě Okresního muzea v Příbrami (1. 10. 1996 – 31. 3. 2001). [Připo-

jen přehled publikační činnosti.] Podbrdsko, 8, 2001, s. 181–185.

 1480.  LUTOVSKÝ, Michal. Encyklopedie slovanské archeologie v Če-

chách, na Moravě a ve Slezsku. Praha : Libri, 2001. 432 s., lit., 

obr., pl., prameny. ISBN 80-7277-054-3.

 1481.  MAZAČ, Zdeněk; TVRDÍK, Radek. Archeologické výzkumy kolín-

ského muzea v roce 2000. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 

2001, s. 81–85 • 2 fot.

 1482.  MICHNA, Pavel. Přehled archeologických výzkumů na Mora-

vě a ve Slezsku. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 4, 

s. 396–408.

 1483.  MOTYKOVÁ, Karla; SEDLÁČEK, Zbyněk. Archeologické výzku-

my na Nymbursku v roce 2000. Středočeský vlastivědný sborník, 

19, 2001, s. 99–106 • 7 obr.

 1484.  MOTYKOVÁ, Karla. Archeologická činnost v Nymburce a okolí 

v r. 2000. Archaeology in the Nymburk area in 2000. Vlastivědný 

zpravodaj Polabí, 35, 2001, s. 4–11 • 3 fot., 1 obr., angl. res.

 1485.  PEŠA, Vladimír. Archeologie okolí Doks. Bezděz. Vlastivědný 

sborník Českolipska, 10, 2001, s. 39–86 • 4 fot., lit., 4 mp., 6 obr., 

pozn., něm. res.

 1486.  PROSTŘEDNÍK, Jan. Archeologické aktivity Okresního muzea 

Českého ráje v roce 2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 

27, 2001, s. 15–26 • lit., angl. res.

 1487.  RICHTER, Miroslav; KRAJÍC, Rudolf. Sezimovo Ústí. Archeologie 

středověkého poddanského města 2. Levobřežní předměstí – ar-

cheologický výzkum 1962–1988. Praha : Archeologický ústav AV 

ČR, 2001 • 195 s., 28 příloh. ISBN 80-86566-02-1.

 1488.  SNÍTILÝ, Pavel. Archeologické výzkumy MM V Čelákovicích 

od roku 1990. Sborník Muzea Středního Posázaví v Ratajích nad 

Sázavou a Archeologické společnosti Západočeské univerzity 

v Plzni, 1, 2001, s. 7–8.

 1489.  ŠÍDA, Petr. Historie výzkumu neolitu v oblasti horního Pojizeří. 

Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel staro-

žitností, 39, 2001, č. 4, s. 204–223 • lit., 7 mp., pozn., 3 přílohy, 

něm. res., 3 tb.

 1490.  ŠPAČEK, Jaroslav. Archeologické výzkumy městského muzea 

v Čelákovicích v roce 2000. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 

2001, s. 107–114 • 7 fot.

 1491.  ULRYCHOVÁ, Eva. Archeologické nálezy získané muzeem Jičín 

v roce 2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, s. 3–8 

• lit., angl. res.

 1492.  VÍCH, David. Povrchová prospekce severní části Boskovické 

brázdy v letech 1997–2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 

27, 2001, s. 27–56 • lit., angl. res., 1 tb.

 1493.  WALDHAUSER, Jiří. Archeologické nemovité památky Mladobo-

leslavska. Mladá Boleslav : Okresní muzeum, 2001. 131 s., fot., 

mp., pl.

 1494.  WALDHAUSER, Jiří. Archeologické výzkumy na Mladoboleslav-

sku v roce 2000 a předběžná zpráva o sídlišti turnovského typu 

v Kněžmostě. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 93–

97 • lit., 1 pl.

 1495.  ZAVŘEL, Jan; TRYML, Michal. Svědectví hlíny – archeologie 

na Petříně. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, 

s. 89–97 • 3 fot., lit., 4 pl.

Viz č. 58, 365, 728, 1533, 1542, 1607.

Archeologie. Pravěk. Doba hradištní.

 1496.  BENEŠ, Jaromír; HRUBÝ, Petr. Archeologický výzkum hradiště 

Na Jánu v Netolicích. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 

14, 2001, s. 243–258 • 5 fot., lit., 5 obr., angl. res.



156 157

 1497.  BENEŠOVÁ, Jana; KALFERST, Jiří. Záchranný výzkum v Obědo-

vicích, okres Hradec Králové. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 

27, 2001, s. 81–85 • lit., 2 mp., angl. res.

 1498.  ČIŽMÁR, Miloš. Laténské hroby ze Šlapanic, okr. Brno-venkov. Pra-

věk. Nová řada, 11, 2001, s. 265–279 • 1 fot., lit., 7 obr., něm. res.

 1499.  DRDA, Petr; RYBOVÁ, Alena. Model vývoje velmožského dvorce 

2.–1. století před Kristem. Památky archeologické, 92, 2001, č. 2, 

s. 284–349 • 3 fot., lit., 16 obr., 16 pl., něm. res.

 1500.  FRÖHLICH, Jiří; CHVOJKA, Ondřej: Knovízské osídlení mikrore-

gionu výšinného sídliště „Skalka“ u Milenovic, okr. Písek. Arche-

ologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 65–158 • 2 fot., 

lit., 3 mp., 42 obr., něm. res., 5 tb.

 1501.  FRÖHLICH, Jiří. Nové nálezy časně laténských polozemnic 

na Písecku. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, 

s. 159–198 • 4 fot., 5 grafů, lit., 1 mp., 19 obr., angl. res.

 1502.  FRÖHLICH, Jiří. Oprava archeologického omylu (Bronzová se-

kera z Nového Dvora). Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu 

jižních Čech, 38, 2001, č. 3, s. 250–251 • pozn.

 1503.  GEISLER, Martin. Lokalita se třemi příkopy ze starší doby bron-

zové na katastru Uherského Brodu (okr. Uherské Hradiště). Pra-

věk. Nová řada, 11, 2001, s. 233–253 • lit., 1 mp., 6 obr., 9 pl., 

něm. res.

 1504.  GEISLER, Martin. Předběžná zpráva o výzkumu ohrazeného síd-

liště ze starší doby bronzové v trati „Katovka“ na katastru Uher-

ského Brodu. Slovácko, 43, 2001, s. 127–134 • 3 fot., lit., 1 mp., 

2 obr., něm. a angl. res.

 1505.  HAVLICE, Jiří. Pohřební ritus starší doby bronzové v jižních 

Čechách. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, 

s. 57–64 • lit., pozn., něm. res.

 1506.  HLAVA, Miloš. Laténské sídliště u Tvarožné (okr. Brno-venkov). 

Pokus o rekonstrukci výzkumu z roku 1943. In Sborník ze semi-

náře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnic-

kých staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní památ-

ková ústav, 2001, s. 301–354 • 5 fot., lit., 21 obr., 6 pl., pozn., 

něm. res.

 1507.  CHVOJKA, Ondřej (rec.). Jan Michálek – Michal Lutovský: Hradec 

u Němětic. Sídlo halštatské a raně středověké nobility v česko-

bavorském kontaktním prostoru, 1. díl text, 2. tabulky, 3. plány. 

Strakonice – Praha 2000. Archeologické výzkumy v jižních Če-

chách, 14, 2001, s. 321–322.

 1508.  CHVOJKA, Ondřej. Nové archeologické nálezy z Frymburku 

okr. Český Krumlov. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu již-

ních Čech, 38, 2001, č. 4, s. 299–306 • lit., 2 mp., 1 obr., pozn.

 1509.  JANČO, Milan. Nálezy lámp z doby rímskej v Čechách. Památky 

archeologické, 92, 2001, č. 1, s. 165–183 • lit., 2 mp., 1 obr., 

pozn., něm. res., 1 tb.

 1510.  JILÍK, Jiří. Na Barborce bylo keltské obětiště. [Buchlov – Barbor-

ka.] Malovaný kraj, 37, 2001, č. 4, s. 7 • 1 fot.

 1511.  KALÁBEK, Marek. Doklady čtvercových příkopových objektů 

z Olomouce – Slavonína. Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 255–

263 • 3 fot., lit., 4 obr., 3 pl., něm. res.

 1512.  KOHOUTEK, Jiří. Výzkum na hradisku Modla u Buchlovic. Slo-

vácko, 43, 2001, s. 115–125 • 4 fot., 11 obr., pozn., něm. a angl. 

res.

 1513.  KOLNÍKOVÁ, Eva. Mince z keltského oppida Hostýn. Památky 

archeologické, 93, 2001, č. 2, s. 272–277 • lit., obr., něm. res.

 1514.  KOS, Petr. Výšinné sídliště z pozdní doby kamenné u Mokré, 

okr. Brno-venkov. In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Brou-

mov. Ochrana a regenerace vesnických staveb a sídel v chráně-

ných územích. Praha : Státní památkový ústav, 2001, s. 101–113 

• lit., 2 mp., 5 obr., něm. res., 1 tb.

 1515.  KOUŘIL, Pavel. Archeologický výzkum hradiska v Chotěbuzi-

Podoboře. Těšínsko. Vlastivědný časopis okresů Frýdek-Místek 

a Karviná, 44, 2001, č. 1, s. 1–5 • lit., 1 mp., 5 obr.

 1516.  KOVÁŘ, Daniel. Hradiště u Chlumu (okr. České Budějovice). Vý-

běr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 1, 

s. 75–77 • 2 mp., pozn.



158 159

 1517.  LANGOVÁ, Jana. Měděná eneolitická sekera z Rudimova 

(okr. Zlín). Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 123 • lit., 1 mp., 1 obr., 

pozn., něm. res.

 1518.  MAJER, Antonín. Fosfátová analýza polozemnice z Písku – 

u sv. Václava. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 

2001, s. 199–203 • 3 obr., něm. res.

 1519.  MATĚJÍČKOVÁ, Andrea. Pohřebiště kultury zvoncovitých pohárů 

v Brně – Líšni. Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 163 • 4 fot., lit., 

1 mp., 6 obr., 1 pl., něm. res.

 1520.  MĚCHUROVÁ, Zdeňka. Pravěká těžba rohovce v Krumlovském 

lese. [Výstava v pavilonu Anthropos.] Acta Musei Moraviae. Ča-

sopis Moravského muzea, vědy společenské, 86, 2001, č. 1/2, 

s. 207 • fot.

 1521.  MENOUŠKOVÁ, Dana. K nálezu pozdněhalštatské misky s pro-

hnutým hrdlem. Na okraj archeologického výzkumu v tratích 

Polešovice – „Torštot“ a „Nivy“. Slovácko, 43, 2001, s. 73–86 • 

2 fot., lit., 3 mp., 3 obr., něm. a angl. res., 3 tb.

 1522.  NERUDA, Petr. Využití surovin v taubachienu z jeskyně Kůlny 

(vrstva 11). Acta Musei Moraviae. Časopis Moravského muzea, 

vědy společenské, 86, 2001, č. 1/2, s. 3–25 • 10 grafů, 1 mp., 

4 obr., pozn., pozn., fr. res., 5 tb.

 1523.  NERUDOVÁ, Zdeňka; PŘICHYSTAL, Antonín. Listový hrot z Ja-

roslavi, okres Pardubice. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 

2001, s. 57–61 • lit., 1 obr., angl. res.

 1524.  OLIVA, Martin. Graventinská sídliště u Pavlova. K otázce využí-

vání silicitů krakovské jury. Acta Musei Moraviae. Časopis Mo-

ravského muzea, vědy společenské, 86, 2001, č. 1/2, s. 45–99 • 

13 grafů, lit., 22 obr., 1 příloha, fr. res., 8 tb.

 1525.  PAVLŮ, Ivan. Lineární keramika z neolitického sídliště v Žimuti-

cích. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 5–56 

• 14 fot., lit., 1 mp., 24 obr., něm. res., 3 tb.

 1526.  PEŠKA, Jaroslav. Hrob kultury se šňůrovou keramikou s vnitřní 

konstrukcí z Bystročic u Olomouce. Pravěk. Nová řada, 11, 2001, 

s. 131–161 • lit., 1 mp., 5 obr., něm. res., 2 tb.

 1527.  PROCHÁZKOVÁ, Pavlína. Příspěvek k nejstaršímu osídlení kul-

tury nálevkovitých pohárů na Olomoucku. Pravěk. Nová řada, 11, 

2001, s. 29–42 • lit., 1 mp., 5 obr., něm. res.

 1528.  PROSTŘEDNÍK, Jan. Výsledky archeologického výzkumu poly-

kulturního pravěkého sídliště v Turnově. Od Ještěda k Troskám, 

8, 2001, č. 5 + 6, s. 134–142 • 3 fot., 3 obr., 4 pl.

 1529.  SCHENK, Zdeněk. Předmostí dosud nezkoumané. [Lokalita roz-

prostírající se mezi místní částí Přerova – Předmostím a obcí Dlu-

honice.] Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 371–379 • lit., 4 obr., 

1 pl., něm, res.

 1530.  SIGL, Jiří; VOKOLEK, Vít. Záchranný archeologický výzkum 

na „přístavbě výrobního závodu Kimberly Clark a. s.“ v Jaro-

měři v roce 2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, 

s. 73–80 • lit., 2 mp., angl. res.

 1531.  SMEJTEK, Lubor. Kněževes u Prahy. Záchranný archeologický 

výzkum polykulturní lokality v r. 1998. Sborník Muzea Středního 

Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Archeologické společnosti Zá-

padočeské univerzity v Plzni, 1, 2001, s. 9–11.

 1532.  SVOBODA, Jiří. K analýze velkých loveckých sídlišť: prostorová 

struktura a chronologie lokality Dolní Věstonice II-IIa. Památky 

archeologické, 92, 2001, č. 1, s. 74–97 • lit., 8 obr., 5 pl., angl. 

res., 5 tb.

 1533.  SVOBODA, Jiří. Paleolit Českolipska a přilehlých území sever-

ních Čech. Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 10, 2001, 

s. 11–37 • lit., 2 mp., 7 obr., něm. res.

 1534.  ŠÍDA, Petr. Suroviny pro výrobu kamenné industrie v oblasti hor-

ního Pojizeří (severovýchodní Čechy). Zpravodaj muzea v Hradci 

Králové, 27, 2001, s. 62–72 • lit., 3 mp., angl. res.

 1535.  ŠMEJDA, Ladislav. Tradice kultury zvoncovitých pohárů na po-

hřebišti v Holešově. Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 195–219 • 

lit., 9 obr., něm. res., 5 tb.

 1536.  ŠMOLÍKOVÁ, Miroslava. Putování po nejstarších pražských hra-

dištích raného středověku. [Výstava v Muzeu hlavního města 

Prahy.] Res musei pragensis, 11, 2001, č. 9, s. 1–5 • 4 mp.



160 161

 1537.  ŠULCOVÁ, Julie. Zpráva k záchrannému archeologickému vý-

zkumu opevnění státního hradu Kunětická Hora, k. ú. Ráby 

(okr. Pardubice), sondáž v letech 1999–2000. Památkový ústav 

v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000, 2001, s. 195–200 • 

2 pl.

 1538.  TICHÝ, Radomír. Expedice Monoxylon. Pocházíme z mladší 

doby kamenné. Hradec Králové. Hradec Králové : Společnost 

experimentální archeologie, 2001. 222 s., lit., mp., obr., tb. ISBN 

80-238-7391-1.

 1539.  VALOCH, Karel. Wanklův paleolitický nález ze Sloupských jesky-

ní. Acta Musei Moraviae. Časopis Moravského muzea, vědy spo-

lečenské, 86, 2001, č. 1/2, s. 27–33 • 2 fot., lit., 4 obr., něm. res.

 1540.  VAŠKOVÝCH, Miroslav. K poznání kultury s moravskou malo-

vanou keramikou a počátkům eneolitu na Uherskohradišťsku. 

Slovácko, 43, 2001, s. 57–72 • lit., 5 obr., prameny, něm. a angl. 

res.

 1541.  VENCL, Slavomil; VALOCH, Karel. Die paläolitische und mesoli-

thische Besiedlung des Hügels Ládví in Prag 8 – Ďáblice. Pale-

olitické a mezolitické osídlení vrchu Ládví v Praze 8 v Ďáblicích. 

Památky archeologické, 92, 2001, č. 1, s. 5–73 • 9 fot., 8 grafů, 

lit., 2 mp., 24 obr., čes. res., 16 tb.

 1542.  VENCLOVÁ, Natálie. Druidové, archeologie a historie. [Nálezy 

z lokality Mšecké Žehrovice.] Památky archeologické, 93, 2001, 

č. 2, s. 153–172 • fot., lit., obr., pl., něm. res.

 1543.  VÍCH, David. Eneolitické nálezy na českomoravském pomezí. 

Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 61 • lit., 4 mp., 11 obr., pozn., 

něm. res., 3 tb.

 1544.  VRATISLAVSKÝ, Ivo. Archeologický výzkum – Starý hrad v Bzen-

ci. Malovaný kraj, 37, 2001, č. 2, s. 25.

 1545.  WALDHAUSER, Jiří. Encyklopedie Keltů v Čechách. Praha : Li-

bri, 2001. 591 s., fot., lit., obr., pl., prameny, slovníček, tb. ISBN 

80-7277-053-5.

 1546.  WALDHAUSER, Jiří. Sakrální zóna Keltů v Českém ráji. Historic-

ká Olomouc, 12, 2001, s. 209–228 • 5 fot., 5 mp., 6 obr., pozn.

 1547.  ZÁPOTOCKÁ, Marie. Těžba bílých krystalických vápenců a dolo-

mitů na Bílém kameni u Sázavy a výroba mramorových náramků. 

Sázavsko, 8, 2001, s. 29–33 • 9 fot., lit., 1 mp., 1 obr.

 1548.  ZAVŘEL, Petr. Výzkum sídliště z doby římské a z doby stěhování 

národů ve Zbudově (okr. České Budějovice). Res musei pragen-

sis, 14, 2001, s. 205–229 • lit., 2 mp., 15 obr., něm. res.

 1549.  ZEMAN, Tomáš. Struktura a vývoj osídlení jihovýchodní Moravy 

v době římské. Slovácko, 43, 2001, s. 87–106 • lit., 1 mp., 8 obr., 

pozn., něm. a angl. res.

 1550.  ŽIVNÝ, Michal. První nálezy na slovanském pohřebišti v Divá-

kách (okr. Břeclav). Pravěk. Nová řada, 11, 2001, s. 365–370 • 

lit., 1 mp., 1 obr., něm. res.

Viz č. 1327, 1470, 1489, 1647.

Archeologie. Středověk.

 1551.  BARTOŠ, Martin; BRZÁK, Přemysl; ŠEVCŮ, Jaromír. Prubířství 

a prubířská keramika. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 43–53 

• 1 graf, lit., 5 obr., pozn., něm. res.

 1552.  BAVERMANOVÁ, Milena. Nové poznatky o nejstarších textiliích 

z relikviářového hrobu sv. Ludmily. Archaeologia historica, 26, 

2001, s. 447 • 10 fot., lit., 7 obr., pozn., prameny, něm. res.

 1553.  BRAVERMANOVÁ, Milana; LUTOVSKÝ, Michal. Hroby, hrobky 

a pohřebiště českých knížat a králů. Praha : Libri, 2001. 295 s., 

fot., lit., obr., pl. ISBN 80-7277-049-7.

 1554.  BRYCH, Vladimír. Nález meče z hradebního příkopu města Nym-

burka. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel 

starožitností, 39, 2001, č. 3, s. 129–136 • 3 fot., lit., 2 obr., pozn., 

půdorys, angl. res.

 1555.  BUCHTELE, Zdeněk. Další tvrziště u Těšova. Hláska, 12, 2001, 

č. 2, s. 29 • 1 mp.

 1556.  BUCHTELE, Zdeněk. Hrad Kynžvart – soupis nálezů z mýtní lou-

ky. České památky, 2001, č. 1–2, s. 8–10 • 8 obr.



162 163

 1557.  BUCHTELE, Zdeněk. Ostrožny u Horního Žandova. Hláska, 12, 

2001, č. 3, s. 42–43 • 3 mp.

 1558.  BUCHTELE, Zdeněk. Podivný terénní útvar u Sklářů. Hláska, 12, 

2001, č. 1, s. 13–14.

 1559.  BUCHTELE, Zdeněk. Wastlberg u Lazů. Hláska, 12, 2001, č. 3, 

s. 44–45 • 1 mp.

 1560.  CEJPOVÁ, Miroslava. Tvrziště Chlumek, k. ú. Koldín, okres Ústí 

nad Orlicí. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001 • fot., lit., 

1 půdorys, angl. res.

 1561.  ČIHÁKOVÁ, Jarmila. Svědectví střepů 1 – středověká kerami-

ka z Petřína. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, 

s. 98–106 • 1 fot., lit., 2 obr.

 1562.  ČURDA, Tomáš. Archeologický výzkum u kostela sv. Jil-

jí a na Klášteřišti v Pardubičkách v roce 2000. Východočeský 

sborník historický, 10, 2001, s. 3–34 • 12 fot., lit., 13 obr., pozn., 

3 půdorysy.

 1563.  DRAGOUN, Zdeněk. Nález olověné hřivny v Řetězové ulici 

na Starém Městě pražském. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 359–364 • lit., 1 mp., 2 obr., něm. res.

 1564.  DURDÍK, Tomáš. Kovové předměty z hradu Libštejna. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 3, s. 165–167 • lit., 1 obr., něm. res.

 1565.  EFFENBERKOVÁ, Petra. Nález raně středověké keramiky ze 

Zubčic, okr. Český Krumlov. Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách, 14, 2001, s. 259–268 • lit., 2 mp., 3 obr., něm. res.

 1566.  ERNÉE, Michal. Český Krumlov, Radniční ul. č. 29. Informace 

o výsledcích zjišťovacího archeologického výzkumu. Archeo-

logické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 269–274 • lit., 

2 obr., 2 pl., něm. res.

 1567.  FRÖHLICH, Jiří. Archeologické nálezy na Vyšebrodsku. Výběr. 

Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 3, 

s. 224–227 • 1 fot., 1 mp., pozn.

 1568.  FROLÍK, Jan; SIGL, Jiří. Počátky slovanského hradiště v Chrudi-

mi. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 121 • lit., 2 mp., 7 obr., 

prameny, něm. res.

 1569.  FROLÍK, Jan; ŠREIN, Vladimír; TOMÁŠEK, Martin. Archeologické 

doklady zpracování kovů v Čáslavi 13. a 1. poloviny 14. století. 

Archaeologia historica, 26, 2001, s. 55–66 • 1 fot., lit., 1 mp., 

6 obr., prameny, něm. res., něm. res., 3 tb.

 1570.  FROLÍK, Jan. Archeologický výzkum hradebního pásma v Chru-

dimi v letech 1999 a 2000. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 

2001, s. 120–140 • lit., 2 mp., 9 obr., angl. res.

 1571.  GABRIEL, František. Středověká sídelní aglomerace Bezděz. 

Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-

ností, 39, 2001, č. 2, s. 65–85 • lit., 2 mp., 3 obr., pozn., prameny, 

2 půdorysy, něm. res.

 1572.  GALUŠKA, Luděk; MĚCHUROVÁ, Zdeňka. Výstava Meč – sym-

bol moci, cti a odvahy a její cesta Moravou. Acta Musei Moraviae. 

Časopis Moravského muzea, vědy společenské, 86, 2001, č. 1/2, 

s. 210–211.

 1573.  HANULIAK, Milan; NEŠPOROVÁ, Tamara. Rekonstrukcia stre-

dovekého osídlenia v Saklke nad Váhom. Archaeologia historica, 

26, 2001, s. 325–342 • lit., 7 obr., 2 pl., něm. res.

 1574.  HANULIAK, Václav. Materiálné doklady remeslníckých diel-

ní na Pustom hradě. [Starý Zvolen.] Archaeologia historica, 26, 

2001, s. 185–191 • 2 fot., lit., 2 obr., něm. res.

 1575.  HOŠŠO, Jozef; LESÁK, Branislav. Archeologický výskum ho-

rizontu 12. až 13. storočia v historickom jadre Bratislavy. (Prí-

spevok k morfologickým a technologickým zmenám v keremike 

a k počiatkom mestotvorného procesu.) Archaeologia historica, 

26, 2001, s. 241–256 • lit., 1 mp., 3 obr., něm. res.

 1576.  KLÍR, Tomáš; SEDLÁČEK, Zbyněk. Středověké archeologické 

nálezy v obci Sokoleč, okr. Nymburk. Medieval archaeological 

fi nds from Sokoleč (Nymburk district). Vlastivědný zpravodaj Po-

labí, 35, 2001, s. 12–36 • lit., 7 obr., prameny, angl. res., 1 tb.



164 165

 1577.  KOSINA, Jan. Opevněný středověký objekt v katastru obce Tato-

bity, okres Semily. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, 

s. 168–172 • lit., 2 mp., angl. res.

 1578.  KOVÁČIK, Peter; MERTA, David; PEŠKA, Marek. Dům na ná-

městí Svobody č. 8 v Brně. Historie domu a místa. Archeologický 

výzkum parcely na nám. Svobody č. 8. Zprávy Státního památ-

kového ústavu v Brně, 5, 2001, s. 36–43 • 9 fot., lit., 4 obr., 3 pl., 

prameny, res. něm. na s. 12.

 1579.  KREJČÍK, Richard. Lelekovický hrad. K otázce prezentace ar-

cheologických výzkumů. Hláska, 12, 2001, č. 1, s. 7–8 • lit., 1 pl.

 1580.  LABUDA, Jozef. Ťažba a spracovanie nerastných surovín na Slo-

vensku v období stredoveku. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 95–107 • 3 fot., lit., 2 mp., 2 obr., něm. res.

 1581.  LABUŤ, Jiří. Bagrem do středověku aneb nález pozůstatku ně-

kdejšího hradiště v Železných horách. Chrudimské vlastivědné 

listy, 10, 2001, č. 5, s. 20.

 1582.  LUTOVSKÝ, Michal: Nové raně středověké nálezy ze Strakonic-

ka. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, s. 231–

242 • lit., 2 mp., 7 obr., něm. res.

 1583.  MÁCELOVÁ, Marta; MIHOK, Ľubomír: Metalografi cký rozbor me-

chanických hodín z 15. storočia z Banskej Bystrice. Archaeologia 

historica, 26, 2001, s. 109–117 • 3 fot., lit., 4 obr., něm. res.

 1584.  MALÝ, Karel; ROUS, Pavel. Ověření výpovědních možností stru-

sek u Jihlavska a Havlíčkobrodska. Archaeologia historica, 26, 

2001, s. 67–87 • lit., 6 mp., něm. res., 14 tb.

 1585.  MĚCHUROVÁ, Zdeňka. Středověký pohár s ouškem z Přímě-

tic u Znojma. Acta Musei Moraviae. Časopis Moravského mu-

zea, vědy společenské, 86, 2001, č. 1/2, s. 117–120 • 1 fot., lit., 

1 obr., něm. res.

 1586.  MERTA, David; MERTA, Jiří. Středověká cihelna v Brně „Na leči“. 

Archaeologia historica, 26, 2001, s. 221–226 • lit., 1 mp., 3 obr., 

prameny, něm. res.

 1587.  MOTYKOVÁ, Karla. Středověká přilba z Nymburka. Muzejní 

a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 39, 

2001, č. 1, s. 1–10 • 1 fot., lit., 1 mp., 7 obr., pozn., něm. res.

 1588.  NECHVÍLE, Martin. Středověký nálezový soubor z hrádku Ne-

bákov, okres Jičín. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, 

s. 151–161 • lit., 1 mp., 3 obr., angl. res.

 1589.  NEKUDA, Vladimír. Mstěnice. Zaniklá středověká ves u Hrotovic. 

Sv. 3. Raně středověké sídliště. [Výsledky archeologického vý-

zkumu středověké vesnice.] Brno : Muzejní a vlastivědná společ-

nost, 2001. 388 s. ISBN 80-85048-66-3.

 1590.  ORIŠKO, Štefan. Neskororománske kamenné krstiteĺnice z ob-

lasti Banskej Štiavnice (K problematike činnosti banskoštivnickej 

dielne). Archaeologia historica, 26, 2001, s. 429–439 • 5 fot., lit., 

2 obr., 1 půdorys, něm. res.

 1591.  PEŠKA, Jaroslav. Archeologické nálezy a lokality na katast-

ru obcí Náklo a Mezice. Střední Morava, 13, 2001, s. 78–108 • 

1 mp., 6 obr., pozn., něm. res.

 1592.  PRINCOVÁ- JUSTOVÁ, J.; NECHVÁTAL, Bořivoj (rec.). Miloš Šol-

le: Po stopách přemyslovských Děpolticů. Příspěvek ke genezi 

města Kouřimě. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 507–508.

 1593.  PROCHÁZKA, Rudolf. Chlebové pece předlokačního a lokačního 

Brna. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 207–219 • lit., 4 obr., 

něm. res., 1 tb.

 1594.  PROSTŘEDNÍK, Jan. Záchranný výzkum při kabelizaci Vše-

ně, okres Semily. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 2001, 

s. 141–150 • lit., 1 mp., 5 obr., něm. res.

 1595.  RAGAČ, Radoslav. Heraldické motívy na kovovej miniatúre 

z lokality Zvolen-Pustý hrad. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 441–445 • lit., 2 obr., něm. res.

 1596.  SEDLÁČKOVÁ, Hedvika. Gotické sklo na střední a severní Mora-

vě v archeologických nálezech. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 411–428 • lit., 4 obr., něm. res., tb.



166 167

 1597.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Bratři Karel a Hermenegild Škorpilové a bul-

harská středověká archeologie. Archaeologia historica, 26, 2001, 

s. 487–499 • 4 fot., lit., pozn., něm. res.

 1598.  SLAVÍK, Jiří; SOMMER, Jan. Nález gotických architektonických 

článků v Hradci Králové. Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 7, 

s. 195–201 • 7 fot., 1 mp., 3 obr., pozn., něm. res.

 1599.  SLIVKA, Michal. Interakčný charakter kláštora v hospodárskom 

systéme stredoveku. Archaeologia historica, 26, 2001, s. 299–

322 • 3 fot., lit., 12 obr., 2 půdorysy, něm. res.

 1600.  SOKOL, Petr. Středověké osídlení okolí Plzně-Litic. Historická 

krajina a vývoj osídlení. Minulostí západočeského kraje, 36, 2001, 

s. 15–27 • 2 mp., 4 obr., pozn., něm. res.

 1601.  SOKOL, Petr. Středověké osídlení okolí Štěnovic (k lokalizaci 

zaniklé středověké vsi Malé Štěnovice. Hláska, 12, 2001, č. 1, 

s. 3–6 • lit., 1 mp., 1 obr.

 1602.  STABRAVA, Pavel; TERYNGEROVÁ, Hana. Objev středověkého 

zahloubeného objektu v Hlučíně. Památkový ústav v Ostravě. Vý-

roční zpráva 2000, 2001, s. 141–145 • lit., 1 mp., 5 obr., pozn., 

1 půdorys.

 1603.  ŠEFCŮ, Ondřej. Hrad Vízmburk – jak chránit výjimečný archeolo-

gický nález. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technolo-

gie ochrany památek, 3, 2001, č. 3, s. 36–37 • 1 obr.

 1604.  TICHÝ, Radomír; WOLF, Vladimír. Archeologický výzkum na lo-

kalitě Mostek-Souvrať. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 27, 

2001, s. 88–108 • lit., 6 obr., prameny, angl. res., 4 tb.

 1605.  TOMÁŠEK, Martin. Záchranný archeologický výzkum při opra-

vě kostela sv. Havla v Tuchlovicích, okr. Kladno. Posel z Budče, 

2001, č. 18, s. 58–60 • 2 fot., 3 obr., pozn., 1 půdorys.

 1606.  VARHANÍK, Jiří (rec.). Nejstarší sakrální architektura Pražského 

hradu, výpověď archeologických pramenů. [Jan Frolík – Jana 

Maříková-Kubková – Eliška Růžičková – Antonín Zeman s pří-

spěvky Josepha Beckera a Jitky Petříčkové. Praha 2000, 3. čís-

lo sborníku „Castrum Pragense“. 450 s.] Průzkumy památek, 8, 

2001, č. 1, s. 162.

 1607.  VOKÁČ, Milan. Nové archeologické poznatky ke vzniku města 

Třebíče. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, s. 130–

150 • 1 mp., 4 obr., pozn.

 1608.  VOTINSKÝ, Jiří; KOVÁČIK, Peter. Nálezy středověkých barviv 

v Brně. Archaeologia historica, 26, 2001 • lit., 21 obr., 2 pl., něm. 

res.

 1609.  ZAVŘEL, Jan. Petřín pohřební. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský 

vrch Petřín, 2001, s. 114–120 • 2 fot., lit., 1 obr., 1 pl., prameny.

Viz č. 62, 69, 358, 465, 680, 865, 877, 878, 897, 912, 913, 918, 925, 

944, 981, 992, 995, 1004, 1020, 1029, 1459, 1507, 1508, 1615, 1666, 

1786, 1848, 1871, 1872.

Archeologie. Novověk.

 1610.  BUCHTELE, Zdeněk. Tvrziště Drmoul a Panský vrch. Hláska, 12, 

2001, č. 1, s. 1–3 • 1 fot., 2 mp.

 1611.  HAVLICE, Jiří. Záchranný archeologický výzkum – Zlatá Koru-

na. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 

2000, 2001, s. 214–215 • 4 fot.

 1612.  KIECOŇ, Marek. Zpráva o záchranném archeologickém vý-

zkumu na Opavské ulici č. 161/63 v Krnově. Památkový ústav 

v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 2001, s. 148–149 • 1 fot., pozn., 

1 půdorys.

 1613.  OPRAVIL, Emanuel. Novověké archeobotanické nálezy z Uher-

ského Brodu. Slovácko, 43, 2001, s. 107–114 • lit., něm. a angl. 

res., 1 tb.

 1614.  TERYNGEROVÁ, Hana. Záchranný archeologický výzkum na hlu-

čínském zámku. Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000, 

2001, s. 146–147 • 1 půdorys.

 1615.  ZAVŘEL, Jan. Svědectví střepů 2 – kachle ze Seminářské zahra-

dy. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, s. 106–107 

• lit., 6 obr.



168 169

 1616.  ŽEGKLITZ, Jaromír. Svědectví střepů 3 – raně novověká kera-

mika z Petřína. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín, 2001, 

s. 106–113 • lit., 1 obr.

Viz č. 678, 1578, 1844.

HISTORIE

Obecná historie.

 1617.  BELZYT, Leszek. Sprachlich-kulturelle Pluralität in Prag und Kra-

kau im 15. und 16. Jahrhundert. Topographie und Entwicklungs-

tendenzen im Verleich. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 25–36 

• pozn., res. něm. na s. 360–361.

 1618.  BOLINA, Pavel. Mohl být král Václav II. stavebníkem hradu 

v Dolních Kounicích. Časopis Matice moravské, 121, 2001, č. 2, 

s. 485–498 • pozn.

 1619.  ČECHURA, Jaroslav. „Pokojníci pražští 1608“. Obraz multiet-

nické každodennosti rudolfi nské Prahy (nálezová zpráva). Do-

cumenta pragensia, 19, 2001, s. 75–80 • pozn., res. něm. na 

s. 364.

 1620.  HOFFMANN, František (rec.). Petr Mašek, Modrá krev. Minulost 

a přítomnost 445 šlechtických rodů v českých zemích. Mladá 

fronta, Praha 1999, 2. rozš. vyd., 330 s. Minulostí západočeského 

kraje, 36, 2001, s. 394–398.

 1621.  JORDÁNKOVÁ, Hana; SULITKOVÁ, Ludmila. Etnická příslušnost 

a jazyková komunikace obyvatel Brna ve středověku a raném no-

vověku. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 37–57 • pozn., res. 

něm. na s. 361–362.

 1622.  KAVKA, František. Královské město Kutná Hora za vlády Lucem-

burků. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 1, s. 6–11 • 3 fot., lit., 

2 obr.

 1623.  MENDELOVÁ, Jaroslava. Obyvatelé Nového Města pražského 

na přelomu let 1585 a 1586. Documenta pragensia, 19, 2001, 

s. 81–84 • pozn., res. něm. na s. 364–365.

 1624.  PÁNEK, Jaroslav. Italové, Nizozemci a Němci v rudolfínské Pra-

ze – některé formy a problémy soužití. Documenta pragensia, 19, 

2001, s. 67–74 • pozn., res. něm. na s. 362–364.



170 171

 1625.  PEŠEK, Jiří. Národnostní skupiny, menšiny a cizinci ve městech: 

Praha středověku i novověku ve středoevropském srovnání. 

Documenta pragensia, 19, 2001, s. 9–16 • pozn., res. něm. na 

s. 353–359.

 1626.  ROKOŠOVÁ, Tereza. Johanité v severních Čechách. [Úryvky 

z diplomové práce.] Od Ještěda k Troskám, 8, 2001, č. 3 + 4, 

s. 86–90.

 1627.  ROKOŠOVÁ, Tereza. Johanité v severních Čechách. [2. část re-

dakčního výběru. Z kap. č. 4. 1. Dějiny Mladé Boleslavi] Od Ješ-

těda k Troskám, 8, 2001, č. 5 + 6, s. 190–194.

 1628.  SELTENREICH, Radim. Právní status cizince ve středověkém 

a raně novověkém světě se zvláštním zřetelem k problematice 

měst. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 17–24 • pozn., res. 

něm. na s. 359–360.

 1629.  SVATOŠ, Michal. Historie studentských majálesů. Dějiny a sou-

časnost, 23, 2001, č. 2, s. 22–26 • 2 fot., lit., 4 obr., prameny.

 1630.  ŠANDERA, Martin. Půta z Častolovic – obratný velmož v Zikmun-

dových službách. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 2, s. 5–10 • 

1 fot., lit., 4 obr., prameny.

 1631.  ŠTĚPÁNEK, Pavel. Španělé v Praze 16. století. Documenta pra-

gensia, 19, 2001, s. 59–65 • res. něm. na s. 362.

Viz č. 249, 664, 1542, 1761, 1764.

Historická geografi e.

 1632.  ADAM, Dušan. Model digitální vektorové interpretace komuni-

kační sítě v katastrální mapě. Staré stezky, 6, 2001, s. 59–69 • 

7 mp.

 1633.  ADAM, Dušan. Otevření diskuse na téma stanovení názvu vě-

decké disciplíny zabývající se výzkumem starých komunikací. 

[Název viatistika.] Staré stezky, 6, 2001, s. 56–58.

 1634.  ADAM, Dušan. Využití map prvního vojenského mapování při 

rekonstrukci sítě starých komunikací. Staré stezky, 6, 2001, 

s. 70–76 • 3 mp.

 1635.  BURIAN, Vladislav; NOVÁK, Jaroslav. Soupis zaniklých vesnic 

ve 13. až 20. století na Jindřichohradecku. Jindřichohradecký vlas-

tivědný sborník, 13, 2001, s. 1–36 • lit., pozn., prameny, něm. res.

 1636.  CENDELÍN, Dušan: Defi nice staré komunikace. Staré stezky, 6, 

2001, s. 52–55.

 1637.  CENDELÍN, Dušan. Možnosti viatistiky (inspirováno pracemi Ra-

dana Květa). [Autor této práce tímto termínem označuje veške-

ré aktivity související se zkoumáním starých komunikací.] Staré 

stezky, 6, 2001, s. 37–41.

 1638.  CENDELÍN, Dušan. Vladislav a zaniklá středověká osada Brod. 

Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, s. 167–176 • 

1 fot., 3 mp., pozn.

 1639.  FIŠER, Rudolf. Historický atlas měst České republiky. Sv. 9 – Tře-

bíč. Praha : Historický ústav AV ČR, 2001. 18 s., 26 mp. ISBN 

80-7286-012-7.

 1640.  HORÁK, Josef; HORÁK, Karel. Omyly tradované v historii obce 

Hrádku na Znojemsku. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, 

č. 1, s. 55–50 • pozn., něm. res.

 1641.  kol. Historický atlas měst České republiky, Sv. 10 – Telč. Praha : 

Historický ústav AV ČR, 2001. 22 s., 26 mp. ISBN 80-7286-024-0.

 1642.  KOVÁŘ, Daniel. Zaniklá osada Tališovice na Českobudějovicku. 

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, 

č. 4, s. 307–310 • fot., mp., pozn.

 1643.  KVĚT, Radan. Historie výzkumu starých stezek. Staré stezky, 6, 

2001, s. 31–36 • lit.

 1644.  KVĚT, Radan. Jak se proměňovala krajina a život člověka v zá-

vislosti na starých stezkách. Staré stezky, 6, 2001, s. 42–46 • lit.

 1645.  KVĚT, Radan. Římské cesty na jižní Moravě a staré stezky. Jižní 

Morava, 37, 2001, č. 40, s. 269–272 • 1 fot., lit., 2 mp.

 1646.  MERTA, David. Souvislosti názvu Písařov – II. Zajištění přeshra-

ničních spojů v 1. tis. n. l. Staré stezky, 6, 2001, s. 102–116 • lit.



172 173

 1647.  SALAČ, Vladimír. Labská vodní cesta v době železné. Staré stez-

ky, 6, 2001, s. 90–101 • lit., 2 mp., 1 obr.

 1648.  SEMOTANOVÁ, Eva. Mapy Čech, Moravy a Slezska v zrcadle 

staletí. [Široký soubor starých map.] Praha : Libri, 2001. 263 s., 

mp. ISBN 80-7277-078-0.

 1649.  SEMOTÁNOVÁ, Eva. Méně známý pramen k historické geogra-

fi i karlínského okresu ze druhé poloviny 19. století. Středočeský 

sborník historický, 26–27, 2001, s. 61–78 • 1 obr., pozn., něm. 

res.

 1650.  SEVERIN, Karel. K metodice studia úvozových cest. Staré stez-

ky, 6, 2001, s. 22–30 • 6 fot., 4 mp., pozn.

 1651.  SEVERIN, Karel. Metodika hledání středověkých cest. Staré stez-

ky, 6, 2001, s. 7–21 • pozn.

 1652.  ŠTARHA, Ivan (rec.). Historický atlas měst České republiky, sva-

zek č. 8. Jihlava. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 2, 

s. 202.

 1653.  VÁGNER, Silvestr. Orientace v krajině. Staré stezky, 6, 2001, 

s. 47–51.

Viz č. 61, 1779, 1805, 1865.

Dějiny jednotlivých lokalit.

 1654.  ADAMEC, Josef. Pozvání do beskydského podhůří. Do Štram-

berka. [K historii a památkám města.] Dědictví Koruny české, 10, 

2001, č. 3, s. 22–23 • 2 mp., 1 obr.

 1655.  ANDERLE, Karel. Chotěboř. [Přehled historie města, informace 

o zámku, církevních stavbách, zaniklých sídlech v městě a okolí, 

chotěbořských pomnících a plastikách.] Chotěboř : Město Cho-

těboř, 2001. 118 s., fot., lit., prameny. ISBN 80-238-7647-3.

 1656.  AUGUSTA, Pavel; KLÍNKOVÁ, Hana. Kniha o městě Tábor. [His-

torie města, táborské instituce, architektura, hospodářství, kultu-

ra, přírodní zajímavosti, medailonky místních osobností.] Praha : 

MILPO, 2001. 167 s., fot. ISBN 80-86098-18-4.

 1657.  BARTOŠ, Josef; MÜLLER, Karel; KOVÁŘOVÁ, Stanislava. Hor-

ka nad Moravou. Od minulosti k současnosti. Olomouc : Danal, 

2001. 90 s. ISBN 80-85973-87-1.

 1658.  BARTOŠ, Josef (rec.). Publikace o jednom ze dvou Malínů. 

Frankštát – Nový Malín, 650 let (1350–2000). Nový Malín, Obec-

ní úřad 2000. 97 s. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, 

č. 81, s. 59–60.

 1659.  BARTOŠ, Josef (rec.). Publikační dar k 650. výročí Velkých Losin. 

Velké Losiny. 650 let. Obecní úřad ve Velkých Losinách a Okres-

ní vlastivědné muzeum v Šumperku 2001. 159 stran včetně obra-

zových příloh. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, 

s. 55–56.

 1660.  BARTŮŠEK, Václav (rec.). Helena Štroblová – Blanka Altová 

a kol., Kutná Hora, Praha, Nakladatelství Lidové noviny 2000, 567 

s., obr. v textu, obr. příl. Středočeský sborník historický, 26–27, 

2001, s. 167–168.

 1661.  BARTŮŠEK, Václav (rec.). Václav Ledvinka – Jiří Pešek, Praha, 

Praha, Nakladatelství Lidové noviny 2000, 819 s., obr. v textu, 

obr. příl. Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, s. 166–

167.

 1662.  BENEŠ, Jaromír. Čížová a okolí. Otavín. Revue Písku, Písecka, 

Prácheňska, 2, 2001, s. 44–51 • 11 fot., 2 obr.

 1663.  BENEŠOVÁ, Daniela; HRUBÝ, Petr. Vlachovo Březí od pravěku 

po dnešek. Prachatice : Archeos, 2001. 43 s. ISBN 80-238-5975-7.

 1664.  BLÁHA, Josef. K funkci Michalského kopce v Olomouci. Histo-

rická Olomouc, 12, 2001, s. 33–64 • 1 fot., 1 mp., pozn.

 1665.  BORECKÝ, Vladimír. Praha na prahu dějin. [Text prosloven 

na vernisáži výstavy „Praha na úsvitu dějin – zrození metropole“ 

v Muzeu hlavního města Prahy dne 24. 4. 2001.] Res musei pra-

gensis, 11, 2001, č. 7–8, s. 1–4 • 1 obr.

 1666.  BUCHTELE, Zdeněk. Dobytí kynžvartského hradu. České památ-

ky, 2001, č. 1–2, s. 6–8 • 2 mp.



174 175

 1667.  BUCHTELE, Zdeněk. Dobytí kynžvartského hradu. Hláska, 12, 

2001, č. 3, s. 35–37 • lit., 2 mp.

 1668.  ČINČALA, Robert. Tvrz zvaná „Trojany“. Výběr. Časopis pro his-

torii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 146–151 • lit., 

3 mp.

 1669.  DOUBRAVOVÁ, Ladislava. Zamyšlení nad starověkým osídle-

ním Sedlecké kotliny. Český Merán. Sborník, 6, 2001, s. 71–80 • 

3 fot., 2 mp., 3 obr., pozn.

 1670.  DUSIL, Marek. Tvrze v Alberovicích. Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 2, 

s. 16–18 • 1 fot., pozn.

 1671.  FIEDLEROVÁ, Libuše. Úvalno. Vlastivědné listy Slezska a severní 

Moravy, 27, 2001, č. 1, s. 52 • 1 obr. na 3. s. obálky, 1 fot. na 

4. s. obálky.

 1672.  FRÖHLICH, Jiří. Poustevníci a poustevny na jihu Čech. Přehled 

a lokalizace pousteven v 11.–19. století. Jihočeský sborník histo-

rický, 69–70, 2001, s. 124–144 • pozn., 1 příloha.

 1673.  FROLÍK, Jan. Přemyslovská Chrudim. Chrudim : PORS 52, 2001. 

48 s. ISBN 80-86585-01-8.

 1674.  FUKALA, Radek. Krnov – residenční město a základna moci ho-

henzollernských knížat na území českého předbělohorského stá-

tu. Sborník bruntálského muzea, 2001, s. 3–24 • 2 mp., 2 obr., 

pozn., něm. res., 1 tb.

 1675.  GARKISCH, Miloš; HOLEČKOVÁ, Marie. Ve znamení berounské-

ho medvěda. Beroun ve světle starých kronik i nových objevů. 

Beroun : Nakladatelství MH 2001. 95 s.

 1676.  GREGOR, František. Příspěvek k dějinám vzniku židovské čtvrti 

v Třebíči. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, s. 25–33 

• pozn.

 1677.  HARONÍKOVÁ, Marcela. Habsburk a Konopiště. [Závěrečná 

práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh 

(1999–2001).] 2001 • fot., lit., pozn.

 1678.  HAŠLAR, Svatopluk. Tvrz Měrunice. [Závěrečná práce studia pa-

mátkové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 

2001. 23 s., fot., lit., pl., pozn., prameny.

 1679.  HEDVÁBNÝ, Miroslav; JOURA, Jiří; VALÁŠEK, Martin. Třebíč 

v proměnách. [Historie města, dobové fotografi e.] Třebíč : Ak-

cent, 2001. 164 s., fot. ISBN 80-7268-148-6.

 1680.  HLAVATÝ, Bohdan. Historie městečka Dašice a architektonicko-

-urbanistický vývoj. [Závěrečná práce studia památkové péče při 

SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 40 s., fot., lit., 

mp., pl., prameny.

 1681.  HLINOMAZ, Milan. Tepelský opat osvícenec hrabě Heřman 

Trautmansdorf (1767–1789). Sborník Chebského muzea, 2000, 

2001, s. 63–70 • 4 obr., pozn., něm. res.

 1682.  HOFFMANN, František. Klášter Teplá, Plzeň, Mariánské Lázně. 

Minulostí západočeského kraje, 36, 2001, s. 81–110 • pozn., 

něm. res.

 1683.  HOLAS, Ivo. Napoleonské války, vojenská služba a tambor Josef 

Marek z Blanska. Sborník Muzea Blansko, 2001, s. 100–111 • 

1 fot., lit., 3 obr., pozn., něm. res.

 1684.  CHVOJKA, Ondřej (rec.). František Kubů – Petr Zavřel: Der Gol-

dene Steig, Historische und archäologische Erforschung eines 

bedetenden mittelalterlichen Handelsweges, 1. Die Strecke Pra-

chatitz–Staatsgrenze. Passau 2001. [První díl z celkem pětisvaz-

kové monografi e o Zlaté stezce.] Archeologické výzkumy v jižních 

Čechách, 14, 2001, s. 319–320.

 1685.  CHVOJKA, Ondřej (rec.). Jiří Fröhlich. Stará Otava mezi Pískem 

a Zvíkovem. Písek 2000, 104 s. s četnými fotografi emi, kresbami, 

mapkami a plány. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních 

Čech, 38, 2001, č. 1, s. 84–85.

 1686.  KARIMOVÁ, Naima. Sokolnice a její památky na bitvu u Slavko-

va. [Závěrečná práce studia památkové péče při SÚPP v Praze. 

8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 44 s., fot., lit., mp., obr., pl., 

prameny, přílohy.



176 177

 1687.  KAUSEK, Petr; ROŽMBERSKÝ, Petr. Dodatky k Tajanovu u Ve-

lhartic. Hláska, 12, 2001, č. 2, s. 20–21 • 2 fot., lit.

 1688.  kol. Karlovy Vary na přelomu tisíciletí. [V kapitolách věnovaných 

pramenům, archeologii, dějinám a medicíně shrnut vývoj města 

(německý překlad).] Karlovy Vary : Magistrát města Karlovy Vary, 

2001. 382 s., fot. ISBN 80-238-8547-2.

 1689.  kol.: Velké Losiny. 650 let. Šumperk : Okresní vlastivědné muze-

um v Šumperku, 2001. 159 s., fot., lit. ISBN 80-85083-40-X.

 1690.  KOLÁŘ, Petr. Petřín historický. In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský 

vrch Petřín, 2001, s. 70–88 • 2 fot., lit., 3 obr.

 1691.  KOŠŤÁL, Pavel. Poustevnictví na Blanensku. Sborník Muzea 

Blansko, 2001, s. 19–30 • lit., pozn., prameny, něm. res.

 1692.  KOUŘIL, Pavel; WIHODA, Martin. Wüstehubové. Ďáblovo plémě 

nebo tvůrcové kulturní krajiny. Časopis Slezského zemského mu-

zea, vědy historické, série B, 50, 2001, č. 3, s. 205–217 • 2 mp., 

8 obr., pozn., 8 půdorysů, něm. res.

 1693.  KOVANDA, Jiří a kol. Neživá příroda Prahy a jejího okolí. [Rovněž 

příspěvky kámen na pražských památkách; Pražská podzemí 

a jejich environmentální rizika; Vývoj osídlení až po příchod Slo-

vanů, jak se měnila a rostla středověká Praha.] Praha : Acade-

mia, 2001. 215 s. ISBN 80-200-0835-7.

 1694.  KRČILOVÁ, Irena. Zaniklé znamení na věži děkanského kostela 

v Pacově. Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 12, 2001, s. 162–

165 • 2 fot., 5 obr., pozn.

 1695.  KROČEK, Miloslav. Z minulosti obce Sedliště. Těšínsko. Vlasti-

vědný časopis okresů Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, č. 3, 

s. 1–10 • 11 fot., pozn., 2 tb.

 1696.  KRONUS, Jaroslav. Historie města Kolína ve fotografi i a kres-

bách. Díl I., Labe – železnice. Kolín : Jaroslav Kronus, 2001. 

131 s., fot. ISBN 80-238-7548-5.

 1697.  KRUNTORÁD, Jaroslav. Brodský kaleidoskop. [Dějiny města 

Havlíčkův Brod v letech 1900–2000.] Havlíčkův Brod : Město 

Havlíčkův Brod, 2001. 193 s., fot., obr. ISBN 80-238-7352-0.

 1698.  KŘESADLO, Vít. Střelecká společnost v Novém Městě na Mora-

vě. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, s. 188–194 • 

2 fot., 1 obr., pozn., 2 přílohy.

 1699.  KUBŮ, František; ZAVŘEL, Petr. Der Goldene Steig, Historische 

und archäologische Erforschung eines bedetenden mittelalter-

lichen Handelsweges, 1. Die Strecke Prachatitz–Staatsgren-

ze. [První díl z celkem pětisvazkové monografi e o Zlaté stezce. 

Výsledky archivního a archeologického výzkumu prachatické 

větve Zlaté stezky.] Passau : Verein für Ostbairische Heimatfor-

schung, c2001, 191 s. 

 1700.  LAŠTOVIČKA, Jaroslav. Ze staré historie kostela Nanebevze-

tí Panny Marie v Netvořicích (1). Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 4, 

s. 9–12 • fot., lit.

 1701.  MADĚRA, Ferdinand. Libědice a Soběsuky. Památky – Příroda – 

Život, 33, 2001, č. 2, s. 52–58 • 4 fot., 2 obr.

 1702.  MADĚRA, Ferdinand. Maštov. Památky – Příroda – Život, 33, 

2001, č. 3, s. 68–81 • 7 fot., lit.

 1703.  MADĚRA, Ferdinand. Radonice. Památky – Příroda – Život, 33, 

2001, č. 4, s. 97–102 • 3 fot., 1 obr.

 1704.  MAJER, Jiří (rec.). Jan Beránek: Jince. Dějiny obce. Jince 2000, 

136 s. Podbrdsko, 8, 2001, s. 207–208.

 1705.  MAREŠ, Václav; PEŠKA, Jaroslav. Historický vývoj města Opo-

čna. Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 142–153 • 5 mp., 

pozn.

 1706.  MELZER, Miloš. 650 let Velkých Losin. Vlastivědné listy Slezska 

a severní Moravy, 27, 2001, č. 2, s. 26–29 • 5 fot., lit.

 1707.  MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk (rec.). Zdeněk Jaroš: Jihlava v datech. His-

torický kalendář města Jihlavy. Jihlava, Astera G, vydavatelství 

a tiskárna 1999, 111 str. a nestránkovaný rejstřík. Vlastivědný 

věstník moravský, 53, 2001, č. 3, s. 315–318.

 1708.  MORAVA, Milan. Z dějin židovského osídlení na Žirovnicku. Vlas-

tivědný sborník Pelhřimovska, 12, 2001, s. 189–192 • lit., 1 obr., 

prameny, příloha.



178 179

 1709.  MOUDRÝ, Josef. Vlašim a Kouřim. Pod Blaníkem, 5, 2001, č. 1, 

s. 24–25 • 3 fot., lit., 1 obr.

 1710.  MUSIL, František. Zamyšlení nad nejstaršími dějinami a podo-

bou Opočna. Orlické hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 166–172 • 

pozn.

 1711.  NEČAS, Ctibor. Bohusoudovští Romové (1784–1945). Sborník 

prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Studia historica bru-

nensia, C 47, 2001, s. 211–222 • pozn., něm. res., 1 tb.

 1712.  NOVÁČKOVÁ, Eva. Třebíčské Podklášteří a jeho obyvatelé v le-

tech 1538–1654. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, 

s. 5–24 • 5 obr., pozn.

 1713.  NOVÁK, Pavel; RŮŽIČKA, Karel. Habry. Dějiny města 1101–2001. 

[Přehled historie města, shrnutí dějinného vývoje kostela Nane-

bevzetí Panny Marie, poznatky o židovském osídlení.] Habry : 

Město Habry, 2001. 190 s., fot., mp., pl. ISBN 80-238-6602-8.

 1714.  ODEHNAL, Petr. Samospráva poddanského města Klobouky 

ve druhé polovině 16. století. Vlastivědný věstník moravský, 53, 

2001, č. 2, s. 128–145 • 10 fot., pozn., něm. res.

 1715.  PÁNEK, Jaroslav (rec.). Bernard Michel, Historie de Prague, Pa-

ris, Fayard 1998, 448 s. Středočeský sborník historický, 26–27, 

2001, s. 165–166.

 1716.  PÁNEK, Jaroslav (rec.). Jiří Pešek, Od aglomerace k velkoměstu. 

Praha a středoevropské metropole 1850–1920, Praha, Scriptori-

um 1999. 320 s., 28 obr. Středočeský sborník historický, 26–27, 

2001, s. 164–165.

 1717.  PAPAJÍK, David (rec.). Prostějov. Dějiny města (1). Město Pro-

stějov 2000, 280 s. Prostějov. Dějiny města (2). Prostějov 1999, 

264 s. [Autorský kolektiv pod vedením M. Trapla.] Časopis Mati-

ce moravské, 120, 2001, č. 1, s. 275–278.

 1718.  PETEREK, Tomáš. Beesové z Chrostiny a jejich rodové sídlo 

ve 20. století. [Zámek Hnojník.] Těšínsko. Vlastivědný časopis 

okresů Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, č. 3, s. 24–26 • 6 fot.

 1719.  PLAČEK, Vilém. Přehled dějin obce Hať 1250–2000. [Kříže, kaple 

a pomníky na území obce, zvony v haťském kostele.] Hať : Obec-

ní úřad Hať, 2001. 190 s., fot., lit., obr. ISBN 80-86458-05-9.

 1720.  PLCH, Josef. Jedovnická tvrz, rybníky a valy aneb laskavý čte-

nář promine. Sborník Muzea Blansko, 2001, s. 141–150 • 2 mp., 

pozn.

 1721.  PROCHÁZKOVÁ, Eva (rec.). O Sidonii Nádherné a Vrchotových 

Janovicích. Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, s. 170–

173 • pozn.

 1722.  PROKOP, Jan. Týnec – jediné poutní místo na Podluží. Malovaný 

kraj, 37, 2001, č. 6, s. 16.

 1723.  PŘIBYL, Vladimír. Pohled do barokního světa venkovské farnosti. 

Farnost v Kmetiněvsi na sklonku 17. a v 18. století. Posel z Bud-

če, 2001, č. 18, s. 20–36 • 13 fot., 2 mp., 4 obr., pozn.

 1724.  PTÁČEK, Josef. Opočen (Opočno) a Leštná (Dobruška), hradiště 

(hrad) a trhová ves (město) a jejich vztahy v 11.–14. století. Orlic-

ké hory a Podorlicko, 11, 2001, s. 179–184 • pozn.

 1725.  RACKOVÁ, Lubomíra. Krajinou kolem Blaníka. [4. samostatná pří-

loha Pod Blaníkem.] Benešov : Muzeum okresu Benešov, 2001. 

52 s., lit., obr., pozn. ISBN 80-86452-03-4.

 1726.  REŽOVÁ, Martina. Tochovice. [Závěrečná práce studia památ-

kové péče při SÚPP v Praze. 8. studijní běh (1999–2001).] 2001. 

24 s., fot., lit.

 1727.  ROYT, Jan. Horní město Jáchymov, reformace a umění. Ústecký 

sborník historický, 2001, s. 351–359 • pozn., něm. res.

 1728.  ROŽMBERSKÝ, Petr. Zapomenuté sídlo Chválenice. Hláska, 12, 

2001, č. 1, s. 12–13 • lit.

 1729.  RUCKÁ, Galina. Historie židovského obyvatelstva ve Strážnici. 

Malovaný kraj, 37, 2001, č. 3, s. 12–13 • 2 fot.

 1730.  RYŠAVÝ, Vratislav; DRNCOVÁ, Ludmila. Barokní panské sídlo 

Terešov. Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka. Rokycany, 13, 

2001, s. 11–20 • 4 fot., lit., 1 obr., prameny, něm. res.



180 181

 1731.  SCHENKOVÁ, Marie. Poutní místa a uctívané obrazy na Oso-

blažsku. Sborník bruntálského muzea, 2001, s. 64–69 • 5 fot., 

pozn.

 1732.  SLABA, Martin (rec.). Josef Petráň, Příběh Ouběnic v podblanic-

ké krajině (do roku 1918). [Ouběnice, Tělocvičná jednota Sokol 

Ouběnice, Město Bystřice, Benešov, Muzeum okresu Benešov 

ve Vlašimi a Státní okresní archiv Benešov 2000, 209 s., obr. 

a fotografi e v textu.] Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, 

s. 176–177.

 1733.  SLÁMA, Jiří. O údajném svatovojtěšském založení kostela 

sv. Jiří v Plzni-Doubravce. Minulostí západočeského kraje, 36, 

2001, s. 7–14 • pozn., něm. res.

 1734.  SOBOTKA, Stanislav. Janovice s osadou Skrýšov. Z historie 

obce. Polná : Město Polná, 2001. 48 s.

 1735.  STÁTNÍKOVÁ, Pavla. Podnebí a povodně v Praze. Historie a sou-

časnost. Res musei pragensis, 11, 2001, č. 12, s. 4–7 • 2 obr.

 1736.  STERNECK-KAHUDA, Tomáš. Bartoloměj Paprocký z Hlo-

hol a královské město Brno. Brno v minulosti a dnes, 15, 2001, 

s. 133–151 • pozn., 1 příloha, res.

 1737.  STRYJOVÁ, Dagmar. Panství Račice za bratrů Huškových z Ra-

čicburgu. Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 2, s. 185–

192 • 3 fot., obr., pozn., něm. res.

 1738.  SVOBODA, Libor (rec.). Nová publikace o Třeboňsku (Dagmar 

Dykyjová, Třeboňsko. Příroda a člověk v krajině pětilisté růže. 

Carpio, Třeboň 2000, ISBN 80-901945-8-3, 111 s.). Jindřicho-

hradecký vlastivědný sborník, 13, 2001, s. 117–118.

 1739.  ŠEBESTÍK, Ladislav. Zaniklý mariánský kostel Mariánská hvězda 

ve Slatince u Brna a pokračování jeho tradice v Modřicích u Brna. 

Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 68–70.

 1740.  ŠIMON, František. Historie pošty v Sedlci (U příležitosti 150. vý-

ročí vzniku pošty). Český Merán. Sborník, 6, 2001, s. 95–106 • 

11 fot., prameny.

 1741.  ŠKVOR, Václav. Vranovsko 1848–1918. Vranov 2001. 92 s.

 1742.  ŠMILAUEROVÁ, Eva. Poděbrady v proměnách staletí. 1. díl 

(do roku 1850). Praha : Scriptorium, 2001. 246 s., fot., lit., obr. 

ISBN 80-86197-30-1.

 1743.  ŠTĚPÁN, Václav. Kasárna na Hranečníku a jejich místo v ději-

nách Ostravy. Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostra-

vy a Ostravska, 20, 2001, s. 242–269 • 2 fot., pl., pozn.

 1744.  ŠŮLA, Jaroslav. Počátky osídlení horního toku Divoké Orlice. 

Část 2. Panorama. Z přírody Orlických hor a podhůří, 2001, č. 9, 

s. 5–30 • 2 fot., 4 obr., pozn., něm. res.

 1745.  TICHÁ, Jana. Radegast, Emická a etická historie radhošťské-

ho mýtu. Zpráva z terénního výzkumu. Národopisný věstník, 18, 

2001, s. 104–122 • 4 fot., 7 obr., pozn.

 1746.  TOMÍČKOVÁ, Oldřiška. Hořické spolky a první Dvořákův pomník. 

Z Českého ráje a Podkrkonoší, 14, 2001, s. 175–183 • pozn., 

něm. res.

 1747.  TOPINKA, Jiří. Králův Dvůr. Historie a současnost. Králův Dvůr : 

Obec Králův Dvůr, 2001. 239 s., fot. ISBN 80-238-5718-5.

 1748.  TOPINKA, Jiří. Nižbor: toulky minulostí. Nižbor, Stradonice, Žlouko-

vice. Nižbor : Obec Nižbor, 2001. 180 s., fot. ISBN 80-238-6745-8.

 1749.  TOULA, Antonín; SŮROVÁ, Ila. Křivsoudov 1276–2001. 725 let 

obce. [Historie obce a osad Lhota Bubeneč, Hraběšín, Jenšovi-

ce a Krčmy.] Křivsoudov : Obecní úřad Křivsoudov, 2001. 105 s. 

ISBN 80-238-7583-3.

 1750.  TOVAČOVSKÝ, Jaroslav. Historie obce a lázní Velichovek. [He-

raldické a genealogické souvislosti.] Heraldika a genealogie, 34, 

2001, č. 3/4, s. 197–212.

 1751.  VALEŠ, Vladimír. Radechov. Památky – Příroda – Život, 33, 2001, 

č. 2, s. 33–37 • 3 fot., 1 tb.

 1752.  VOREL, Milan. 75 let od odhalení pamětní desky Jaroslava Vrch-

lického ve Slatiňanech. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, 

č. 3, s. 9–12 • 3 fot.



182 183

 1753.  VOREL, Petr. Vliv vrchnostenského dvorového hospodaření v ra-

ném novověku na vývoj obce Dubany na Pardubicku. Východo-

český sborník historický, 10, 2001, s. 35–68 • 1 fot., 3 mp., pozn., 

4 tb.

 1754.  ZEMAN, Lubomír. Dějiny města Ostrova. [Ostrov nad Ohří.] Ostrov : 

Město Ostrov, 2001. 340 s., fot., obr., pl. ISBN 80-902786-8-X.

 1755.  zg (rec.). Knížka o Sobotínsku. Miroslav Mikuláštík: Sobotín, 650 

let, Vydal Obecní úřad Sobotín v roce 2000 nákladem 1500 kusů, 

stran 133. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, 

s. 58.

 1756.  ZŘÍDKAVESELÝ, František. Proč brněnští měšťané rozbořili hrad 

Rychvald u Lysic. Brno kontra páni z Kunštátu. Vlastivědný věst-

ník moravský, 53, 2001, č. 1, s. 7 • 1 mp., 2 obr., pozn., něm. 

res.

 1757.  -drs-. Záhadný původ „Klášteříků a zahrad“ v Sobůlkách u Kyjo-

va. Dědictví Koruny české, 10, 2001, č. 1–2, s. 20.

 1758.  -sp- (rec.). Soukromý vlastivědný tisk. Vladimír Kapl: Vyšehor-

ky. K dějinám kostela Všech svatých a obce, Mohelnice 2000, 

12 stran. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 82, 

s. 49–50.

Viz č. 240, 325, 669, 677, 725, 736, 740, 744, 875, 950, 952, 1340, 

1610, 1640, 1795.

Archivní prameny. Hist. tisky. Hist. knihovny.

 1759.  BOK, Václav. K německým rukopisům a starým tiskům knihovny 

chebských františkánů. Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, 

s. 38–43 • pozn., něm. res.

 1760.  BOLDAN, Kamil (rec.). Josef Hejnic, Soupis prvotisků Západo-

českého muzea v Plzni. Západočeské muzeum, Plzeň 2000. 

148 s. Minulostí západočeského kraje, 36, 2001, s. 338–340 • 

pozn.

 1761.  BOLDAN, Kamil. Pasio pragensium – tištěné relace o pražském 

povstání 1483. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 173–180 • 

pozn., res. něm. na s. 373.

 1762.  BRODESSER, Slavomír. Nad nejstarším průvodcem po krajině 

kolem řeky Svratky. [Kniha Václava Novotného Cestování po Če-

chách.] Vlastivědný věstník moravský, 53, 2001, č. 4, s. 388–391 

• 1 mp., pozn.

 1763.  CRIVELLO, Fabrizio. Ein weiteres Fragment eines karolingischen 

Prachtpsalters aus Regensburg. Další zlomek karolínského žal-

táře z Řezna. Bulletin of the National Gallery in Prague, 11, 2001, 

s. 58–64, 114–117 • 10 fot., pozn.

 1764.  DOLEŽAL, Daniel. Jankovské tažení ve světle dopisů Jiřího Fran-

tiška Milíčovského z Braunberka. Středočeský sborník historický, 

26–27, 2001, s. 45–53 • pozn., něm. res.

 1765.  FEJTOVÁ, Olga; PEŠEK, Jiří. Obzor zeměpisné literatury na No-

vém Městě pražském v 16. a 17. století. Documenta pragensia, 

19, 2001, s. 211–224 • pozn., res. něm. na s. 374–374.

 1766.  GRUNDA, Blahomil. Nejstarší katastrální mapy Blanska. Sborník 

Muzea Blansko, 2001, s. 112–120 • 3 mp., 1 obr., pozn., něm. 

res., 1 tb.

 1767.  HAVEL, Dalibor. Listinné písmo v kanceláři Václava II. (1283–

1305) a Václava III. (1305–1306). Sborník prací Filozofi cké fakul-

ty brněnské univerzity. Studia historica brunensia, C 47, 2001, 

s. 71–131 • 17 fot., něm. res., 43 tb.

 1768.  HEJNIC, Josef. Eneáše Silvia Historia Bohemica a české kroniky. 

Knihy a dějiny, 7–8, 2001, s. 57–69 • pozn., něm. res.

 1769.  HLAVÁČKOVÁ, Hana. Katalog iluminovaných rukopisů Knihov-

ny Národního muzea v Praze. [Autorem Pavel Brodský.] Bulletin. 

Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 2001, č. 1, 

s. 19–20.

 1770.  HLINOMAZ, Milan. František Hoffmann: Soupis rukopisů knihov-

ny kláštera premonstrátů Teplá. [Vydáno v roce 1999.] Heraldika 

a genealogie, 34, 2001, č. 1/2, s. 132–133 • 1 obr.

 1771.  HLINOMAZ, Milan. Postinkunábule a paleotypy v knihovně kláš-

tera premonstrátů Teplá. Minulostí západočeského kraje, 36, 

2001, s. 147–253 • katalog, 15 obr., pozn., něm. res.



184 185

 1772.  HOJDA, Zdeněk; KAŠPAROVÁ, Jaroslava. Románská literatura 

v knihovnách staroměstských měšťanů v 17. století. Documen-

ta pragensia, 19, 2001, s. 85–89 • pozn., příloha, res. něm. na 

s. 365.

 1773.  HOLUBOVÁ, Markéta. „Duchovní pokládek duše křesťanské“ 

aneb co vyprávějí rukopisné modlitební knížky 18. a 19. století. 

Kuděj. Časopis pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 2, s. 33–41 • lit., 

6 + 3 obr.

 1774.  CHVOJKA, Jiří. Morava a Slezsko na starých pohlednicích. 

[Ohlédnutí za podobou moravských a slezských měst na po-

čátku 20. století.] Praha : Libri, 2001. 286 s., 1 fot. ISBN 

80-7277-050-0.

 1775.  CHVOJKA, Ondřej. Co skrýval pomník padlých v Mydlovarech. 

[Odhalen 1921. Do základů vloženo pouzdro s drobnými před-

měty včetně souboru platidel.] Výběr. Časopis pro historii a vlas-

tivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 2, s. 155.

 1776.  JESENSKÝ, Vít. Setkání po čtvrtém roce projektu „Vytvoření 

centrálního archivu stavebně historických průzkumů ve Státním 

ústředním archivu“. [9. 1. 2001 v SÚA.] Zprávy památkové péče, 

61, 2001, č. 3, s. 86.

 1777.  JINDŘICH, Karel. Korespondence rodiny Michaela Ballinga. Roz-

pravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 98–101 

• lit., pozn., prameny, něm. res.

 1778.  JORDÁNKOVÁ, Hana; SULITKOVÁ, Ludmila. Rychtářské knihy 

z Archivu města Brna jako významné prameny k výzkumu krimi-

nality v raném novověku. Časopis Matice moravské, 120, 2001, 

č. 1, s. 175–186 • pozn., něm. res.

 1779.  KALÁB, Jiří. Nigriniho mapa Těšínska. Těšínsko. Vlastivědný ča-

sopis okresů Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, č. 2, s. 1–6 • 

4 obr., pozn.

 1780.  KAŠPAROVÁ, Jaroslava. Hispanika ve fondu Zámecké knihovny 

v Českém Krumlově. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu již-

ních Čech, 38, 2001, č. 4, s. 334–343.

 1781.  KAŠPAROVÁ, Jaroslava. Jazykově francouzské edice drobných 

tisků o politickém dění v Čechách na začátku třicetileté války. 

Documenta pragensia, 19, 2001, s. 269–280 • pozn., res. něm. 

na s. 378.

 1782.  KHEL, Richard. Božena Němcová – „neliterární“ I.–II. (příspě-

vek k poznání úlohy knižní kultury v životě a díle spisovatelky). 

Časopis Národního muzea – řada historická, 170, 2001, č. 3–4, 

s. 64–83 • 2 obr., pozn.

 1783.  KONEČNÝ, Lubomír. „Kapesní Alciato“ vytištěný roku 1607 v Pra-

ze. Knihy a dějiny, 7–8, 2001, s. 70–75 • 2 fot., pozn., angl. res.

 1784.  KREJČÍK, Richard. Povolování stavby hradů. Hláska, 12, 2001, 

č. 2, s. 22–24 • lit.

 1785.  KUBÍK, Viktor. Poznámky k původu stylu a k dataci výzdoby an-

tifonáře z Bíliny. Ústecký sborník historický, 2001, s. 375–431 • 

exkurs, 5 obr., pozn., něm. res.

 1786.  KUBŮ, František; ZAVŘEL, Petr. Historicko-archeologický vý-

zkum vimperské větve zlaté stezky. Staré stezky, 6, 2001, s. 77–

89 • 5 fot., lit., 1 mp., prameny.

 1787.  KUCHAŘOVÁ, Hedvika (rec.). Nový katalog iluminovaných ruko-

pisů Národního muzea. [Pavel Brodský, Katalog Iluminovaných 

rukopisů Knihovny Národního muzea v Praze, Národní muzeum, 

Praha 2000, 489 s.] Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 54–

55.

 1788.  LIKOVSKÝ, Zbyněk. Adresní známka fotografa Wilhelma Ruppa. 

Res musei pragensis, 11, 2001, č. 12, s. 12–13 • 1 fot.

 1789.  MAIDL, Václav. Německé literární podoby Prahy na sklonku mo-

narchie. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 147–155 • pozn., 

res. něm. na s. 371.

 1790.  MARTINOVSKÝ, Ivan (rec.). František Hoffmann, Soupis ruko-

pisů knihovny Kláštera premonstrátů Teplá. Díl I. Rukopisy. Díl 

II. Zlomky a rejstříky. [Archiv Akademie věd České republiky – 

Klášter premonstrátů Teplá – Královská kanonie premonstrátů 

na Strahově. Praha 1999, LI + 1024 s. včetně 48 obr. příloh.] 

Minulostí západočeského kraje, 36, 2001, s. 337.



186 187

 1791.  MARTINOVSKÝ, Ivan (rec.). Petr Vorel, Dějiny města Přelouče. 

Díl I., 1086–1618. Městský úřad v Přelouči 1999, 224 s. Minulostí 

západočeského kraje, 36, 2001, s. 347–349.

 1792.  MAŠEK, Petr. Zámecké knihovny Blatná a Osek. Knihy a dějiny, 

7–8, 2001, s. 28–41 • pozn., něm. res.

 1793.  MĚSÍC, Cyril. Byla zámecká knihovna v Kroměříži vyloupena 

Švédy v roce 1643? Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Spo-

lečnosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 3, s. 174–177 • lit., 

1 obr.

 1794.  MILLER, Jaroslav. Rex pacifi cus nebo fi dei defensor? Jakub I. 

a tisk pamfl etů o českém povstání v Anglii. Český časopis histo-

rický, 99, 2001, č. 4, s. 760–787 • pozn., angl. res., 2 tb.

 1795.  Nymburk v letech 1629–1634 ve světle městských register a ji-

ných pramenů 2 (městská kancelář a obsahový rozbor register). 

Středočeský sborník historický, 26–27, 2001, s. 15–43 • pozn., 

něm. res.

 1796.  PANIC, Idzi. Těšínský zámecký urbář z roku 1692. Těšínsko. 

Vlastivědný časopis okresů Frýdek-Místek a Karviná, 44, 2001, 

č. 1, s. 22.

 1797.  POŘÍZKA, Aleš. Listy na obranu Husovu ze 12. září až 2. října 

1410. Konec druhé legendy? Český časopis historický, 99, 2001, 

č. 4, s. 701–724 • pozn., něm. res.

 1798.  PROCHÁZKA, Jiří (rec.). Počátky v dějinách knihtisku. Proble-

matika historických a vzácných fondů Čech, Moravy a Slezska. 

Sborník z 8. odborné konference, Olomouc 20.–21. října 1999. 

[Sdružení knihoven České republiky, Státní vědecká knihovna 

v Olomouci, Brno 1999, 190 s.] Jižní Morava, 37, 2001, č. 40, 

s. 334–335.

 1799.  PROKOPOVÁ, Zdeňka. Katalogizace farní knihovny v Protivíně. 

Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 

2000, 2001, s. 178–179.

 1800.  RÁBIK, Vladimír. Neznámá listina žlutického magistrátu z roku 

1941 (Príspevok k stredovekej podobe znaku mesta Žlutice). 

Sborník Chebského muzea, 2000, 2001, s. 120–124 • 2 fot., 

pozn., něm. res.

 1801.  RACEK, Jan. Florian Gryspek z Gryspachu – pán a hospodář 

na Nelahozevsi. Středočeský vlastivědný sborník, 19, 2001, 

s. 5–18 • 1 obr., pozn., něm. res.

 1802.  RATAJ, Tomáš. Turecká hrozba a raně novověké zpravodajství 

v předbělohorských Čechách. Documenta pragensia, 19, 2001, 

s. 233–261 • 2 grafy, pozn., 3 tb., res. něm. na s. 376–377.

 1803.  RICHTEROVÁ, Alena. Praha v psaných novinách na počátku 

17. století. Documenta pragensia, 19, 2001, s. 225–232 • pozn., 

res. něm. na s. 375–376.

 1804.  SCHOLZOVÁ, Zuzana. Josef Alois Czech, velitel pražského vo-

jenského policejního strážního sboru (1807–1835). [Písemná po-

zůstalost rodiny zaměstnanců pražského policejního ředitelství 

v 19. století ve sbírkách Středočeského muzea, I. část.] Středo-

český vlastivědný sborník, 19, 2001, s. 19–33 • 1 fot., lit., 2 obr., 

pozn., prameny, příloha, něm. res.

 1805.  SKLENÁŘ, Karel. Terénní stopy zaniklých osad v materiálech tzv. 

Eichlerovy sbírky. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společ-

nosti přátel starožitností, 39, 2001, č. 4, s. 224–235 • 2 fot., lit., 

1 mp., 2 fot. na 3. s. obálky, něm. res.

 1806.  SOMMER, Petr. Život v raně středověkých Čechách podle nej-

starších prokopských legend. Sázavsko, 8, 2001, s. 5–27 • lit., 

8 obr.

 1807.  SOUKUP, Pavel. Rytíři a kacíři. Alegorie zápasů víry a svatojiřská 

legenda v Jindřichově Hradci. Kuděj. Časopis pro kulturní dějiny, 

3, 2001, č. 2, s. 14–32 • 7 + 3 obr., pozn.

 1808.  SVOBODA, Jan. Původní vzhled Lorety u Vlašimi. Pod Blaníkem, 

5, 2001, č. 3, s. 16–17 • 1 obr.

 1809.  SVOBODA, Jan. Vlasákovy prameny vlašimského místopisu. Pod 

Blaníkem, 5, 2001, č. 2, s. 19–21 • 1 obr.

 1810.  ŠEBESTA, Josef. Sbírka hudebnin hlavního farního chrámu Pan-

ny Marie před Týnem na Staroměstském náměstí v Praze. Kuděj. 

Časopis pro kulturní dějiny, 3, 2001, č. 2, s. 85–87.



188 189

 1811.  ŠEDINOVÁ, Jiřina. Osudy pražských Židů od konce 16. do polo-

viny 17. století v soudobé hebrejské literatuře. Documenta pra-

gensia, 19, 2001, s. 113–122 • pozn., res. něm. na s. 367–368.

 1812.  ŠEDO, Ila. Muzea na webu. Několik poznámek k budoucnosti 

muzejních knihoven. Věstník Asociace muzeí a galerií České re-

publiky, 2001, č. 4, s. 14–16.

 1813.  ŠEDO, Ilja P. Tiskárna Josefa Jana Morgensäulera v Plzni. Knihy 

a dějiny, 7–8, 2001, s. 5–27 • pozn., něm. res.

 1814.  ŠMAHEL, František. Záhady nejstarší pečeti Univerzity Karlovy. 

Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 3, s. 2–7 • 4 fot., lit., 1 fot. na 

4. s. obálky.

 1815.  ŠTĚPÁN, Václav. Objevený rukopis Maryši bratří Mrštíků. Sbor-

ník Národního muzea v Praze, 55, 2001, č. 3–4, s. 1–66 • 18 fot., 

pozn., něm. res.

 1816.  TESAŘ, Petr. Soupis stavebních plánů kongregace milosrdných 

sester III. řádu sv. Františka. Časopis Slezského zemského mu-

zea, vědy historické, série B, 50, 2001, č. 2, s. 162–183 • pozn., 

něm. res.

 1817.  URBAN, Jiří. Hmotný průzkum RKZ. [Teze přednášek SPS.] Mu-

zejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitnos-

tí, 39, 2001, č. 2, s. 123–126 • lit., 1 obr., pozn.

 1818.  VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka. Archivní materiály v publikacích o archi-

tektuře. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, č. 6, s. 88 • 

1 fot.

 1819.  VANĚK, Vojtěch. Sakrální architektura děkanátu lipského v pí-

semných pramenech doby předhusitské. Ústecký sborník histo-

rický, 2001, s. 33–78 • pozn., něm. res.

 1820.  WANNER, Michal a kol. Soupis vedut vzniklých do roku 1850. 

Sv. II/2. [Záznamy o vedutách uložených ve Státním oblastním 

archivu v Třeboni s dodatky k prvnímu svazku ze Státního ob-

lastního archivu v Zámrsku a Zemského archivu v Opavě.] Praha 

: Archivní správa ministerstva vnitra, 2001. 573 s. , obr. ISBN 

80-901358-7-0.

 1821.  (pad). Z fotoarchivu Západočeského muzea v Plzni. [Předměst-

ská čtvrť Roudná.] Plzeňsko. Sborník Spolku za starou Plzeň. 

2000, 2001, s. 36–39 • 7 fot.

Viz č. 2, 6, 15, 46, 64, 65, 100, 105, 212, 226, 247, 300, 320, 321, 329, 

335, 384, 390, 648, 658, 724, 730, 736, 952, 984, 1203, 1210, 1291, 

1296, 1634, 1736.

Pomocné vědy historické.

 1822.  BRÁNSKÝ, Jaroslav. Záhadný nápis v Boskovicích. Sborník Mu-

zea Blansko, 2001, s. 86–89 • něm. res.

 1823.  CAJTHAML, Marek. Soupis medailérských památek okresu 

Chomutov. Památky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 1, s. 27–32 • 

6 fot.

 1824.  CENDELÍN, Dušan. Památková ochrana reliktů starých komuni-

kací. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 5, 2001, s. 223–224.

 1825.  ČECH, Rostislav. Razítka pelhřimovské poštovní sběrny. Vlasti-

vědný sborník Pelhřimovska, 12, 2001, s. 194–196.

 1826.  FRIDRICH, Hynek. Palatináty hrabat ze Žďáru. Posel z Budče, 

2001, č. 18, s. 45–46 • 2 fot., 1 obr., pozn.

 1827.  FRÖHLICH, Jiří. K lokalizaci římské mince od Zvonkové. Výběr. 

Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 4, 

s. 362 • pozn.

 1828.  GROWKA, Květoslav. Zlatohorská nouzovka z roku 1848. [Vlast-

ní peníze vydávané úřady nebo soukromými osobami v roce 

1848.] Severní Morava. Vlastivědný sborník, 2001, č. 81, s. 43–46 

• pozn.

 1829.  HÁS, Jiří. Hrad Červená Hora a páni z Dubé. Heraldika a genea-

logie, 34, 2001, s. 223–228 • 1 fot., 3 obr., pozn.

 1830.  HÁS, Jiří. Šlechtické rody na Rychnovsku. Heraldika a genealo-

gie, 34, 2001, č. 1/2, s. 5–127 • fot., lit., mp., obr., prameny.



190 191

 1831.  CHVOJKA, Jiří. Zajímavý nález mincí u Písku. Otavín. Revue Pís-

ku, Písecka, Prácheňska, 2, 2001, s. 122–124 • 8 fot.

 1832.  CHVOJKA, Ondřej. Zapomenutý nález mincí. [V obci Žďár u Nové 

Včelnice v roce 1873.] Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu již-

ních Čech, 38, 2001, č. 1, s. 88.

 1833.  JANDÁČEK, Václav. Význam architektury a stavitelství pro práci 

stavebního inženýra. Fórum architektury a stavitelství, 9, 2001, 

č. 3, s. 19–20.

 1834.  KALINOVÁ, Alena (rec.). Vítězslav Štajnochr: Panna Marie Divo-

tvůrkyně. Nauka o Panně Marii, mariánská ikonografi e, marián-

ská poutní místa. Uherské Hradiště, Slovácké muzeum 2000, 

326 s., 298 obr., něm. a angl. res. Slovácko, 43, 2001, s. 49–50.

 1835.  KAŇÁK, Bohdan. Buly basilejského koncilu a papeže Pavla II. 

Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 2000, 9, 2001, 

s. 186–194 • 4 fot., pozn.

 1836.  KLÍMA, David. Czernínové z Chudenic a jejich panská sídla. Čes-

ké památky, 2001, č. 1–2, s. 18–24 • 7 fot., lit., 4 obr.

 1837.  KOLDA, Vlastimil. Olověné buly v archivu města Českých Bu-

dějovic. Jihočeský sborník historický, 69–70, 2001, s. 175–187 • 

10 fot., pozn.

 1838.  LIKOVSKÝ, Zbyněk. Čtyřhaléř ze Žofína. Res musei pragensis, 

11, 2001, č. 11, s. 7 • 1 fot.

 1839.  LIKOVSKÝ, Zbyněk. Lokomotiva na pražské účelové známce. 

Res musei pragensis, 11, 2001, č. 9, s. 6–7 • 2 fot.

 1840.  LIKOVSKÝ, Zbyněk. Známka J. Macháčka ze starého Podskalí. 

Res musei pragensis, 11, 2001, č. 10, s. 7 • 1 fot.

 1841.  MADĚRA, Ferdinand. Heraldické památky regionu Teplice. Tep-

lice : Regionální muzeum v Teplicích, 2001. 166 s., fot. ISBN 

80-85321-28-9.

 1842.  MADĚRA, Ferdinand. Heraldické procházky Kadaní VI. Kostel 

P. Marie a Čtrnácti sv. Pomocníků při františkánském klášteře 

v Kadani. Památky – Příroda – Život, 33, 2001, č. 1, s. 6–12.

 1843.  MALINOVSKÝ, A. F. Autentická podoba erbu Sixta z Ottersdorfu, 

konečně objevená i pro heraldiky. Heraldika a genealogie, 34, 

2001, č. 3/4, s. 229–242 • 3 fot., lit., 4 obr.

 1844.  MICHNOVÁ, Věra. Nález zlatých mincí z 14.–17. století v Uničově 

roku 1911 (Nálezy č. 3533). Část depotu z majetku olomouckého 

muzea – I. Uherské ražby. Zprávy Vlastivědného muzea v Olo-

mouci, 2001, č. 282, s. 25–44 • 56 fot., pozn., něm. res.

 1845.  MILITKÝ, Jiří. Depot raně novověkých mincí z Písecka. Výběr. 

Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 4, 

s. 355–361 • lit.

 1846.  MILITKÝ, Jiří. Mince z hrobu č. 13 z míst presbytáře kostela 

sv. Václava ve Vraclavi. Průzkumy památek, 8, 2001, č. 2, s. 109–

112 • lit., něm. res., 2 tb.

 1847.  MILITKÝ, Jiří. Nový nález jednotlivých mincí z hradu Zvíkov. Vý-

běr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 38, 2001, č. 1, 

s. 86–87 • lit.

 1848.  MILITKÝ, Jiří. Pozdně středověký depot mincí z Netolic okr. Pra-

chatice. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 14, 2001, 

s. 295–316 • 1 fot., lit., 3 mp., 1 obr., pozn., něm. res., 2 tb.

 1849.  MÜLLER, Karel. Erbovní galerie Řádu německých rytířů ve Slez-

sku a na severní Moravě I. (17. století). Sborník bruntálského mu-

zea, 2001, s. 25–36 • 24 fot., pozn., něm. res.

 1850.  MÜLLER, Karel. Olomoucký erbovní měšťan Valentin Parsch 

z Parschendorfu. Ročenka Státního okresního archivu v Olomou-

ci, 2000, 9, 2001, s. 138–142 • 2 fot., 2 obr., pozn.

 1851.  NEBESKÝ, Jiří J. K. Liechtensteinský příspěvek k moravské ko-

munální heraldice (Hustopeče, Prostějov, Úsov, Valtice). Středo-

český sborník historický, 2001, s. 300–304 • 3 obr., pozn.

 1852.  NODL, Martin (rec). Marie Bláhová. Historická chronologie. Libri, 

Praha 2001, 952 s. Dějiny a současnost, 23, 2001, č. 5, s. 58.

 1853.  PEŠKA, Lukáš; SVOBODA, Miroslav. Příspěvek k problemati-

ce pečetí johanitských generálních převorů ve 14. a 15. století. 



192 193

Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Studia his-

torica brunensia, C 46, 2001, s. 41–66 • 27 fot., pozn., něm. res.

 1854.  PETRÁŇ, Zdeněk; RADOMĚRSKÝ, Pavel. Ilustrovaná encyklope-

die české, moravské a slezské numismatiky. Praha : Libri, 2001. 

310 s., fot., lit., obr. ISBN 80-7277-067-5.

 1855.  RYANTOVÁ, Marie (rec.). Zdeňka Hledíková – Jaroslav Kašpar 

– Ivana Ebelová, Paleografi cká čítanka. I. Ukázky. II. Textová 

část. Universita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum 2000 

(244 stran, 130 ukázek). Časopis Národního muzea – řada histo-

rická, 170, 2001, s. 112.

 1856.  SKŘIVÁNEK, František. Heraldické památky v kostele Panny 

Marie pod řetězem Českého velkopřevorství maltézských rytířů 

v Praze. Heraldika a genealogie, 34, 2001, č. 3/4, s. 137–196 • 

fot., lit., obr., pozn., prameny, půdorysy.

 1857.  ŠTARHA, Ivan. Znakové privilegium Františka kardinála z Die-

trichštejna pro Vojnův Městec. Západní Morava. Vlastivědný 

sborník, 5, 2001, s. 177–180 • pozn., 1 příloha.

 1858.  TOMÁŠEK, Jan. Panské a vladycké rody na Pacovsku a jejich 

erby. 13. Vítové ze Rzavého. Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 

12, 2001, s. 202–204 • lit., obr.

 1859.  UNGERMANN, Jiří. Heraldika a genealogie na „českém“ interne-

tu. Heraldika a genealogie, 34, 2001, č. 1/2, s. 129–132.

 1860.  VAŠKŮ, Vladimír. Additamenta k josefi nským konfi rmacím pro 

cisterciácké kláštery na Velehradě a u Ždáru. (Vídeňské studie 

z novověké diplomatiky – II.). Sborník prací Filozofi cké fakul-

ty brněnské univerzity. Studia historica brunensia, C 47, 2001, 

s. 197–210 • pozn., něm. res.

 1861.  VÝBORNÝ, Josef. Šporkové v Heřmanově Městci. Hrabě Fer-

dinand Leopold Špork. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, 

č. 2, s. 5–7 • 2 fot., lit., 1 obr., pozn., prameny.

 1862.  VÝBORNÝ, Josef. Šporkové v Heřmanově Městci. Jan Josef 

Špork. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 3, s. 6–8 • lit., 

2 obr., prameny.

 1863.  VÝBORNÝ, Josef. Šporkové v Heřmanově Městci. Jan Václav 

Špork. Chrudimské vlastivědné listy, 10, 2001, č. 4, s. 6–8 • lit., 

1 obr., pozn., prameny.

 1864.  WALDHAUSER, Jiří. Zpráva o nálezu zlaté mince Keltů pod Ko-

zákovem. Od Ještěda k Troskám, 8, 2001, č. 5 + 6, s. 142–144 • 

1 fot.

Viz č. 298, 1165, 1202, 1254, 1750, 1800.



194 195

PAMÁTKOVÁ PÉČE V ZAHRANIČÍ

Památková péče a památky v zahraničí.

 1865.  BIALEKOVÁ, Darina. Toponymické názvy typu hradisko a zámok 

v okolí Piešťan a ich konfrontácia s archeologickými lokalitami. 

Historická Olomouc, 12, 2001, s. 17–31 • 7 mp., pozn.

 1866.  FIŠERA, Zdeněk. Skalní hrady na francouzsko-německém po-

mezí. Dějiny staveb, 2001, s. 42–46 • 3 fot., 1 obr., pozn., 4 pů-

dorysy, něm. res.

 1867.  FLEISCHMANOVA, Jiřina. Co se skrývá pod zkratkou WTA CZ? 

[Wissenschaftlich-Technische Arbeitsgemeinschaft. Organizace 

shromáždila teoretické i praktické poznatky z oboru sanací sta-

veb.] Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 4, s. 123.

 1868.  FRAGNER, Benjamin. Italský (industriální) skanzen. [Cihelna 

v Bologni, textilka v Benátkách, skanzen Schio.] Fórum architek-

tury a stavitelství, 9, 2001, č. 6 • 9 fot.

 1869.  JOHN, Jan. Několik vět o kultuře džómon. [Příspěvek se zabývá 

japonskou kulturou lovců a sběračů.] Sborník Muzea Středního 

Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Archeologické společnosti Zá-

padočeské univerzity v Plzni, 1, 2001, s. 25–30 • lit., 1 mp., 1 obr., 

1 tb.

 1870.  KOVÁČ, Milan. Založenie mexického Tenochtitlánu. Mýtus 

a skutočnosť. Historická Olomouc, 12, 2001, s. 175–189 • 4 obr., 

pozn.

 1871.  MIHOK, Ľubomír; VARGOVÁ, Radoslava. Metalografi cká analý-

za železných predmetov zo stredovekej dediny Pavľany-Krígov-

ce. Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, 

s. 44–55 • lit., 4 obr., něm. res., 1 tb.

 1872.  PETRÍK, Jozef; MIHOK, Ľubomír; FÜRYOVÁ, Katarína; SOLÁ-

RIKOVÁ, Mária. Archeometalurgická analýza trosky a železných 

predmetov z lokality Zálužany-Nemešany. Rozpravy NTM v Pra-

ze 172. Z dějin hutnictví, 2001, č. 30, s. 28–43 • lit., 9 obr., angl. 

res.

 1873.  PETRŮ, Jaroslav (rec.). Jardin – vocabulary typologique et tech-

nique. Generální inventář památek a uměleckého bohatství Fran-

cie. Zahrada – park – krajina, 11, 2001, č. 6, s. 24.

 1874.  SLOUKA, Jiří. Kámen ve staré Číně. Kámen, 7, 2001, č. 2, 

s. 15–20 • 3 fot., res. něm. na s. 93.

 1875.  ZÁVESKÝ, Jiří. Některá tajemství Stonehenge. Kámen, 7, 2001, 

č. 1, s. 85–88 • 1 mp., 2 obr., res. něm. na s. 102.

Viz č. 231, 798, 805, 911, 1051, 1076, 1097, 1099, 1227, 1308, 1315, 

1439, 1440, 1441, 1573, 1574, 1575, 1580, 1583, 1590, 1595, 1597, 

1599.



196 197

ABSOLONOVÉ Z LEDSKÉ 1830

ADÁMEK, Jan 914

AGRICOLA, Jiří 1291

ALBERTI, Leon Baptista 760

ALCIATO, Andrea 1783

ALT, Rudolf 948

ALTOVÁ, Blanka 1660

ANDERLE, Petr 555

ANDRÝSEK, Jan 952

ASSMANN, Jan Nepomuk 281, 285

AUGUSTIN 1220

BAAROVÁ, Lída 930

BAKOŠ, Ján 603

BALCAROVÁ-SEDLÁČKOVÁ, Tereza 

100

BALLING, Michael 1777

BALŠÁNEK, Antonín 120, 838

BÁRTA, P. 1572

BARTLOVÁ, Milena 215

BARVITIUS, Antonín 1148

BARVITIUS, Antonín V. 845

BAUER, Leopold 825, 846, 885, 1047

BAUM, Mirko 579

BECKER, Joseph 1606

BEČKOVÁ, Kateřina 72, 924

BEESOVÉ Z CHROSTINY 1718, 1750

BECHER, Johann Joachim 1252

BEISCH, Josef Antonín 230

BENEŠ, Antonín 365

BENEŠOVÁ, Marie 740

BENEŠOVSKÁ, Klára 215, 419, 456

BENETIERE, Marie Helene 1873

BENISCHEK, Josef 781

BERÁNEK, Jan 1704

BETENGLOVÉ Z NEYENPERKA 1830

BETHUM, Filip Kristián 230

BETLACH, Jan 1184

BÍLEK, František 233, 266, 941, 1046

BINTEROVÁ, Zdena 28

BIRNBAUM, Vojtěch 103

BLÁHA, Jiří 171

BLAŽÍČKOVÁ-HOROVÁ, Naděžda 278

BORKOVCOVÁ, Marie 1324

BORN, Ignác 1314

BOŘKOVÉ Z DOHALIC 1830

BOTH, František Jan 289

BOŽEK, Romuald 753

BRAHE, Tychon 1381

BRANDL, Petr 1211

BRAUN, Edmund Wilhelm 1192

BRAUN, Matyáš Bernard 556, 1182, 

1189

BRAUNEROVÁ, Zdenka 653

BRIX, Michal 291

BRODSKÝ, Pavel 1769, 1787

BRÝDL, Miroslav 704

BRYKNAROVÉ Z BRUKŠTEJNA 1830

BUBÁK, Alois 586

BUBNOVÉ Z LITEC 1830

BUKAČOVÁ, Irena 411

BUKOLSKÝ, Martin 408, 448

BUKOVSKÝ, Jan 376

BUNTZEN, Alexander 615

BUREŠ, Pavel 1132, 1133

BURSÍKOVÁ, Ivana 80

CAMBARA, Giovanni Francesco 1051

CASANOVA, Francesco 586

CIAMPELLI, Agosino 665

CIKRT, Miloš 1417

CLARY-ALDRINGEN, Carlos 1172

COHEN, Jean-Louis 821

COLLOREDOVÉ Z WALLSEE 1830

CORREGGIO 644

COUDENHOVE 363

CZECH, Josef Alois 1804

CZERNIN, Frantisek Josef 1229

ČAPEK, Josef 632

ČAPKOVÁ, Jana 111

z ČASTOLOVIC 1830

z ČASTOLOVIC PŮTA 1630

ČERNÍNOVÉ z CHUDENIC 1836

ČERNOUŠEK, Tomáš 829

ČERNÝ, Karel 753

ČERVINKA, Zdeněk 496

DAČEVA, Rumjana 281

DAVID, Petr 1132, 1133

DAVIDOVÁ, Iva 1323

DE VRIES, Adrien 639

DEHIO, Georg Gottfried 103

DEJMAL, Ivan 143

DESTINOVÁ, Ema 891

DIENZENHOFER, Kryštof 1039

z DIETRICHŠTEJNA, František 1857

DIETRICHSTEINOVÉ 974

DOBEŠ, Čestmír 213, 419

z DOBRUŠKY A OPOČNA 1830

DOHNAL, Vít 889, 1000, 1050

z DONÍNA 1830

DORÁŽKOVÁ, Miroslava 192

DOSTÁL, Pavel 195, 544, 547

DOUBEK, František Bohumil 606

DOUPOVEC z DOUPOVA, Vilém 1842

DRTIKOL, František 1232, 1255

z DUBÉ 1829

DURDÍK, Tomáš 90, 93, 140, 332, 351

DVOŘÁK, Antonín 1746

DVOŘÁK, Bóža 965

DVOŘÁK, Karel 1171

DVOŘÁK, Max 103, 107, 115

DYK, Jan 88

DYKYJOVÁ, Dagmar 1738

EBELOVÁ, Ivana 1855

EBHARDT, Bodo 103

EIEHL, Antonín 845

EICHLER, Josef 1805

ENGEL, Antonín 1394

ENGEL, Joseph Franz 1167

ENGEL, Servác Ignác 1039

ERCKER, Lazar 1296

z ERLACHU FISCHER, Josef Emanuel 

942

ERNA, Jan Křtitel 861

ERNÉE, Michal 998

ESCH, Joseph 1167

FAIJT, Jiří 215

FANTYŠ, František 456

FICTUMOVÉ 1842

FIEDLER, Gustav 311

FILIP, Aleš 616

FILLA, Emil 594, 632

FIŠER, Zdeněk 212

FLORIAN, Josef 609

FOUGET, Nicolas 1098

FRAGNER, Jaroslav 789, 791, 827, 

1422

FRIČ, Martin 930

FRIEDRICH, Caspar David 651

FRITSCH, Gottfried 1180

FRÖHLICH, Jiří 14, 1343, 1685

FROLÍK, Jan 1606

FÜHRICH, Josef 1198

FUNKE, Jaromír 1232

GALUŠKA, Luděk 1572

GELDNER, Erich 731

GERSTNER, František Josef 753

GILLAR, Jan 579

GIRSA, Václav 540, 799, 1022, 1091

GLANDORF, Kašpar Florentius 1180

GOČÁR, Josef 782, 789, 790, 791, 840, 

1013, 1422

GOLTZIUS, Henrik 1205

GRIMMER, Jacob 1214

GRMBOVÉ Z GRAMBU 1830

GRÖGER, Kurt 636

GRUBEROVÁ, Libuše 1047

GRUND, Norbert 1214

GRYSPEK Z GRYSPACHU, Florian 

1801

GUTTMAN, Robert 269

HABSBURKOVÉ 1677

HAMSÍK, Mojmír 254

HAMSÍKOVÁ, Radana 254

HANULÍKOVÁ, Božena 555

HARBUVALOVÉ Z CHAMARÉ 1830

HARINGER, Karel Josef 1221

HAŠEK, Vladimír 1461

HAUSENBLASOVÁ, Jaroslava 590

HAVLÍČEK, Josef 827

HEINZ, G. A. 1192

HEISLER, Jindřich 654

HEJNIC, Josef 1760

HERRING, Johann 991

HERTL, Jan Jiří 234

HERZÁN, Lubor 702

HEŘMÁNEK, Miroslav 291

HEUMANN 1333

HEYMANN, Arnold 836

HLÁVKA, Josef 845, 1169

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka 1855

HLOBIL, Ivo 215

JMENNÝ REJSTŘÍK



198 199

HLOUŠEK, Antonín 753

HOFFMANN, František 1770, 1790

HOFFMEISTER, Adolf 655

HOFFMEISTER, C. L. 1250

HOFMAN, Ješek 103

HOFMAN, Vlastimil 609

HOFMANN Z MÜNCHHOFU, Jiří Arnošt 

1149

HOJDA, Zdeněk 590

HOLÝ, Jiří 661

HÖLZEL, Adolf 587

HONYS, Vít 68

HONZÍK, Karel 756

HÖPFLINGOVÉ Z BERGENDORFU 1750

HORÁK, Antonín 1665

HORŇANSKÁ, Milena 115

HORYNA, Mojmír 195, 411

HOSÁK, Ladislav 94

HOZÁK, Jan 1422

z HRADCE, Zachariáš 1243

HRUBEŠOVÁ, Věra 265

HRUŠKA, Emanuel 764

HRZÁŇOVÉ Z HARASOVA 1830

HÜBSCHMANN, Bohumil 841, 1422

HUDEC, František 939

HULÁN, Antonín 1046

HŮRKA, Jiří 734

HUŤKA, Marek 408, 448

CHAMONIKOLA, Kaliopi 215, 262

CHATRNÝ, Jindřich 751, 833, 834

CHOCHOL, Josef 790

CHOCHOLA, Václav 1232

JAKL, Jan 740

JAKOUBEK, Pavel 80

JANÁK, Pavel 789, 790, 790, 791, 1394

JANATKOVÁ, Alena 844

JANČÁŘ, Josef 89

JANKA, Otto 1721

JANSA, Jan 1113

JAROŠ, Jiří 101

JAROŠ, Zdeněk 1707

JERIE, Karel 419

JERIE, Pavel 577

JEŘÁBEK, Richard 16

JEŽEK, Martin 1002

JIČÍNSKÁ, Věra 664

JIRÁSEK, Alois 1455

JIŘIČNÁ, Eva 456

JŮZOVÁ, Eva 659

KAFKA, Bohumil 1171

KAIGL, Jan 155

KÁLLNÁSSY, Oliver 408, 448

KALNOKY 915

KAMARÝT, Bedřich 611

KAMARÝT, Jan 564

KAMARÝT, Ladislav 564

KAMENICKÁ, Eva 118

KAMPER, Jaroslav 130

KAŇKA, František Maxmilián 1182

KAPL, Vladimír 1758

KAPOUNOVÉ ze SVOJKOVA 1830

KARÁSEK ze LVOVIC, Jiří 252, 281

KAREL, Marián 195

KARFÍK, Vladimír 823, 827

KAŠIČKA, František 456

KAŠPAR, Jan 1402

KAŠPAR, Jaroslav 1855

KAVALÍR, František 1405

KAVALÍROVÁ, Antonie 1405

KAVÁN, František 638

KAZLEPKA, Zdeněk 262

KINSKÝ, Rudolf 1100

KINŠTÍ ZE VCHYNIC 1830

KLEMPERA, Josef 1280, 1387

KLIMEŠOVÁ, Eva 138, 601

KLOUČEK, Celda 1171

KLUMPNER, Carl 830

KNÍŽKOVÁ, Jiřina 575

KODET, Jan 1171

KOHN, Theodor 950

KOLDOVÉ A HLOŠKOVÉ ze 

ŽAMPACHU 1830

KOLEČEK, Ivan 452

KORDA, Josef 192

KORNER, Ernst 824

KOŘÁN, Ivo 259

KOSTKOVÉ Z POSTUPIC 1830

KOSTOKOVÁ, Anna 114

KOTĚRA, Jan 273, 451, 765, 785, 831, 

841, 847, 1350

KOTHGASSER, Anton 1250

KOTKOVÁ, Olga 1213

KOTLÍK, Petr 80, 577

KOULA, Jan 1423

KOULA, Jan E. 789

KOUŘIL, Pavel 354, 360

KOZDEROVÁ, Klára 408, 448

KRAJÍC, Rudolf 679

KRAKČI, Petr 213

KRAKOVŠTÍ z KOLOVRAT 1830

KRAMÁŘ, Karel jr. 1665

KREMER, Vilém Václav 248

KRINS, Hubert 612

KRIPNER, Jiří 213

KRISTAN, Markus 750

KROČEK, Nikodém 1340

KROHA, Jiří 815

KRUPAUER, Martin 408, 448

KŘIVANOVÁ, Magda 379, 1131, 1281

KSANDR, Karel 456, 799, 1022

KUBIN, Alfred 663

KUBIŠTA, Bohumil 632, 663

KUBŮ, František 240, 1684

KUČA, Karel 722

KUČERA, Ivan 537

KUDĚLKA, Zdeněk 27, 84, 96, 99, 136, 

585, 751, 752, 833, 834

KUDĚLKOVÁ, Lenka 751, 833, 834

KUKLA, Z. 1572

KUMPOŠT, Václav F. 1369

z KUNŠTÁTU A PODĚBRAD 1830

KUNTOŠ, Jaroslav 217

KUPKA, Bohuslav 791

KUPKA, František 292, 646

KUSÁNSKÝ, Mikuláš 760

KUTAL, Albert 594

KVĚT, Radan 1637

KYSELA, Ludvík 840

KYSLÍKOVÁ, Jana 577

LÁBEK, Ladislav 149

LACENBOKOVÉ z CHLUMU 1830

LANGER, Jiří 1105

LÁNÍK, Jaroslav 1417

LAPČÍK, Jan 408, 448

LAUDA, Jan 1171

LEDVINKA, Václav 1661

LEVÝ, Václav 462, 468, 473, 504, 1193

LEYSS, Mikuláš 1842

LHOTŠTÍ ze PTENÍ 1830

LÍBAL, Dobroslav 25, 86, 110, 124, 377, 

684, 900

LÍBAL, Patrik 684

LIBALT, Gottfried 1214

LIBŠTEJNŠTÍ z KOLOVRAT 1830

LICKOVÉ z RÝZMBURKA 1830

LICHTENŠTEJNOVÉ 1172

LINHART, Evžen 789

LIPANŠTÍ z LIPAN 1830

LIŠKA, Jan Kryštof 1214

LOOS, Adolf 193, 750, 898

LORENZOVÁ, Helena 580

LOUDOVÁ, Ivana 28

LÖWA, Jiří 703

LUBLINSKÝ, Antonín 952

LUDWIG, Karel 1232

LUTOVSKÝ, Michal 1507

LÜTZOVOVÉ 1830

LUX, František Julius 635

MACEK, Petr 456

MAG z MAGU, František Alois 1420

MACH, Václav 162

MACHYTKA, Lubor 137

MALINSKÝ, Petr 291

MALIVA, Josef 112

MANET, Édouard 663

MANSCHGO, Jan Nepomuk 1212

MAREK, Josef 1683

MAREK, Michaela 809

MARIA, Jaroslav 653

MARKOVSKÝ, J. 1196

MAŘATKA, Josef 1171

MAŘÍKOVÁ-KUBKOVÁ, Jana 1606

MAŠEK, Petr 1620

MATĚJČEK, Antonín 589, 595, 599

MATIGHOFER, Sebald 1301

MATTONI, Heinrich 576

MAUDER, Josef 1169

MAUŠVICOVÉ z ARMENRUHE 1830

MAYERSWALD, Jiří Jindřich 1180

MED, J. 281

MÉRODE-WESTERLOO, Marie Isabela 

1229

MEYNER, Kryštof 1842

MICHÁLEK, Jan 365, 1507

MICHEL, Bernard 1715

MICHELANGELO 584

MICHNA, Pavel 1017

MIKULÁŠTÍK, Miroslav 1755



200 201

MILÍČOVSKÝ z BRAUNBERKA, Jiří 

František 1764

MILLITZ, Jan Michal 230

MISTR RAJHRADSKÉHO OLTÁŘE 607

MITÁČEK, Jiří 212

MLÁDKOVÁ, Meda 547

MLADOTOVÉ ze SOLOPISK a SKALKY 

1830

MLATEČEK, František 1069

MOCKER, Josef 755, 767, 795, 797, 

810, 850

MOLITOR, Jan Petr 1209

MORAWITZER, Antonín 1180

MORSTADT, Vincenc 289

MOSSER, Monique 1873

MOXEY, Keith 596

MRÁZ, Bohumír 104

MRÁZ, Václav 1343

MRŠTÍK, Alois 1815

MRŠTÍK, Vilém 1815

MUCHA, Alfons 477, 1207, 1255

MUK, Jan 117

MUSÁLEK, Jiří 575

MUSIL, Roman 616

MUTTONI, Piero – DELLLA VECHIA 

1214

MUZIKA, Jan 1337

MYSLBEK, Josef VÁCLAV 1171

NÁDHERNÁ, Sidonie 1721

NÁCHODŠTÍ Z NOVÉ VSI 1830

NAVARA, Ctibor 555

NEJEDLÝ, Zdeněk 97, 1665

NEKUDA, Rostislav 1461

NĚMCOVÁ, Božena 1782

NĚNKOVŠTÍ Z MEDONOS 1830

NERUDA, P. 1520

NEUFCHATEL, Nicolas 660

NIKLAS, Josef 845

NOSTICOVÉ Z NOSTIC 1830

NOVÁK, František 1665

NOVÁK, Karel 1255

NOVOSADOVÁ, Olga 900

NOVOTNÝ, Václav 1762

OECHSLIN, Werner 844

OKROUHLIČTÍ Z KNĚNIC 1830

OLIVA, M. 1520

OLŠAN, Jiří 1091

ONDRÁČKOVÁ, Vlasta 28

ONDRÁČKOVI 198

OPOLECKÝ, Karel 753

OPPERSDORFOVÉ z OPPERSDORFU 

1830

z OTTERSDORFU, Sixtus 1843

PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena 

1082

PAJER, Jiří 1246

PALACKÝ, František 1173

PAPROCKÝ z HLAHOL, Bartoloměj 

1736

PARLÉŘ, Petr 811

PARSCH z PARSCHENDORFU, 

Valentin 1850

PASÁKOVÁ, Jana 265, 1197

PAUKRTOVÁ, Z. 259

PAULI, Jiří 95

PAULY, Jana 213

PAVLÁTOVÁ, Marie 1091

PAVLÍK, Milan 197, 456

PAVLÍK, Miloslav 162

PAVLOVSKÝ z PAVLOVIC, Stanislav 

1456

PAWSON, John 438

PECINGÁROVÉ z BYDŽÍNA 1830

PEČÍNKA, Jan 555

PECHOVÁ, Jarmila 155

PERNŠTEJNOVÉ 1830

PEŠEK, Jiří 1661, 1716

PETRÁK, Jaroslav 1255

PETRÁŇ, Josef 1732

PETRÁSKOVÁ, Christa 1432

PETRASOVÁ, Taťána 72, 580, 801

PETRŮ, Jaroslav 1091

PETŘÍČKOVÁ, Jitka 1606

PFLÜGER, Konrád 804

PINKAS, Soběslav Hippolyt 610

PINKAVA, Viktor 113

PLATOVSKÁ, Marie 1013

PLEČNIK, Josip 243, 812, 1357

PLESKOT, Josef 291

PLESNÍK, Zdeněk 279, 899

PLEYDENWURFFS, Hans 647

PLOS, Jiří 197

PLZEŇ 250

PODZEMNÝ, Richard 791

POLÍVKA, Jaroslav J. 839

POLÍVKA, Osvald 843

POLZER, Rudolf 555

POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava 740

POSTL, Karel 265, 640, 641, 642, 1197

PRAHL, Roman 281, 615

PRAKŠICKÝ ZE ZÁSTŘIL 1194

PREISS, Pavel 600, 635

PRELOVŠEK, Damjan 243

PRISCHING, Rudolf 311

PRIX, Dalibor 354, 360

PROG Z VELNIC, Tobiáš 875

PŘEPYŠTÍ z RYCHMBERKA 1830

PŘIBÍKOVÉ z RYCHNOVA 1830

PŠENIČKA, Z. 409

PUCHERNA, Antonín 640, 1197

PURDE, Gustav 832

QUASTOVÉ 1245

RAČÁK, Jan 1508

RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada 804

RAPUŠÁK, Pavel 257, 555

RASL, Zdeněk 116

RATHOUSKÝ, Jiří 82

RAZÍM, Vladislav 1002

REINER, Václav Vavřinec 277, 1214, 

1220

REMAR, František 1341

REMAR, Jaroslav 1341

REMAR, Karel 1341

RIED, Heinrich Carl 316

RIEDL, František 1191

RIEGL, Alois 103

RICHTER, Franz 948

RINEŠ, Jindřich 411

ROBOVÁ, Dita 579

ROHRBACH, Ignác 241, 259

ROKYTA, Hugo 1721

ROKYTZKY, Jan Ignác 1180

ROŠTLAPIL, Václav 845

ROTH, J. J. 952

ROTHBAUEROVÁ, Vítězslava 734

ROTTMAYR, Michael 1214

ROYT, Jan 215

ROZEHNAL, Bedřich 826

RUDIŠ, Viktor 452

RUDOLF II. 620, 639

RUPP, Wilhelm 1788

RUSKIN, John 103

RŮŽIČKA, Drahomír Josef 1255

RŮŽIČKOVÁ, Eliška 1606

RYCHNOVŠTÍ z JABLONICE 1830

ŘEPA, Miroslav 290

SALZMANN, Eduard 1329

SALZMANN, Matyáš 1329

SANDER, František 1394, 1422

SANTINI AICHEL, Jan Blažej 849

SAPÍK, Vojtěch 1171

SEDLÁČEK, August 100

SEDLÁKOVÁ, Dagmar 72

SCHIKANEDER, Jakub 649, 1198

SCHMARSOW, August 835

SCHMIDT, Friedrich 850

SCHMIDT, J. H. 1196

SCHNEIDER-ROHAN, Rudolf 1232

SCHNIRCH, Bohuslav 788

SCHNIRCH, Friedrich 1423

SCHÖLER, Gustav 1012

SCHRÖFFEL ze SCHRÖFFELHEIMU, 

Ferdinand 389

SCHUBERT, Alfréd 80

SCHUKZ, Josef 1148

SCHULZ, Josef 788

SCHWAIGER, Hanuš 617

SILBRNÍK, Vilém 419

SILVA TAROUCA 597

SILVA TAROUCA, Bedřich 658

SILVIA, Eneáš 1768

SIMON, Christian Gottlieb 1180

SIMOTA, Jan 1171

SOLAŘ, Miloš 72, 80, 456

SOMMER, Jan 914

SOPKOVÁ, Helena 28

SOUKUP, Vladimír 1132, 1133

SPECHTENHAUSER, Klaus 579

SPENS-BOODENOVÉ 1750

SPINETTI, Bernard 648

SPITZER, Julius 1012

SPRANGER, Bartolomeus 1214

SRŠŇOVÁ, Milena 419

STABENOW 1333

STABERNAK, Jakub 192

STARÝ, Oldřich 970

STEENWIJCK, Hendrick 660

STEFAN, Oldřich 92, 806



202 203

STEFFENS, Peter 1362

STEHLÍK, Josef 1153

STEINER, Endre 808

STEINMETZ, Daniel 615

STEJSKAL, Aleš 998

STEJSKAL, Karel 574

STOŠOVÉ z KOUNIC 1830

STRADAN, Jacop 1205

STRNAD, Antonín 1420

STRNAD, Oskar 798

STRÖBEL, Bernard 1214

STŘÍTECKÝ, Jiří 408, 448

SUDLIČKOVÉ z BOROVNICE 1830

SUCHARDA, František 1173

SUCHOMEL, Miloš 540

SULTZNEROVÉ z KLEEFELDU 1842

SUTNAR, Ladislav 970

SUVOROV, Alexandr Vasiljevič 1196

SV. STAROSTA 659

SVOBODA, Aleš 1290

SYŘIŠTĚ, Jaroslav 816

ŠANTAVÝ, Tomáš 80

ŠÁROVCOVÉ ze ŠÁROVA 1830

ŠEBEK, František 139

ŠEMBERA, Josef 640, 1197

ŠEVČÍK, R. 259

ŠILAR, Josef 1184

ŠIMKOVÁ, Anežka 239

ŠIMON, Patrik 615

ŠKOPEK, Vladimír 497

ŠKORPIL, Hermenegild 1597

ŠKORPIL, Karel 1597

ŠKRÉTA, Karel 619, 1214

ŠLAJS, Václav 192

ŠLAPETA, Lubomír 827

ŠLAPETA, Vladimír 273

ŠLECHTÍNOVÉ ze SEZEMIC 1830

ŠOLLE, Miloš 1592

ŠPÁLA, Vojtěch 632

ŠPANIEL, Otakar 1752

ŠPÍCHAL, Václav 1324

ŠPORK, Ferdinand Leopold 1861

ŠPORK, Jan Josef 1862

ŠPORK, Jan Václav 1863

ŠTAJNOCHR, Vítězslav 1834

ŠTĚPÁN, Luděk 379, 1131, 1281

ŠTĚPÁNEK, Josef 790

ze ŠTERNBERKA, Jaroslav 1204

ŠTERNBERKOVÉ 1830

ŠTIKA, Jaroslav 32, 79, 81, 134

ŠTROBLOVÁ, Helena 1660

ŠTULC, Josef 72, 162, 540

ŠTURSA, Jan 1171

ŠTÝRSKÝ, Jindřich 1232

ŠVÁCHA, Rostislav 72, 579, 768

TALACKOVÉ z JEŠTĚTIC 1830

TAMCHYNOVÉ z DOUBRAVICE 1830

TEIGE, Karel 579, 821, 1232

TEMPESTA, Antonio 619

TEMPÍR, Zdeněk 33

TEMPL, Stephan 1021

TEPLÝ, Libor 752

TEREBA, Jan 753

THALHERR, Mikuláš 872

THOMA, Juraj 1006

THOMOVÁ, Zuzana 1006

THONECK, Melchior 1180

THONET, Michael 239, 1247, 1264

TIETZE, Hans 103

TINTORETTO, Jacopo 620

TKADLÍK, František 649

TOGNER, Milan 665

TOMAN, František 740

TOMÁŠ, Jan 1307

TOYEN 654

TRAPL, M. 1717

TRAUTMANSDORF, Heřman 1681

TRČKA, Anton Josef 1232

TRČKOVÉ z LÍPY 1830

TSCHERNING, Jan 952

TURKOVÁ, Helga 1721

TYWONIAK, Jiří 1721

ÚDRAŽSKÝ z KESTŘAN, Ctibor 904

UHLÍŘ, Jiří 239, 1247

ÚLOVEC, Jiří 362, 558

ULRICH, Petr 799, 1022

UNGER, Josef 1461

URBAN, Max 838

URBAN, Michl 1314

VÁCLAV II. 1618, 1767

VÁCLAV III. 1767

VÁGNER, Petr 456

VAHALA, František 831

VALEČOVŠTÍ z VALEČOVA 1830

VAMBERŠTÍ z CHRASTU 1830

VAN DE PASSE, Crispin 1205

VAN VALCKENBORCH, Frederick 660

VAN VALCKENBORCH, Lucas 660

VASILIAK, Eugen 332

VÁVRA, Miloslav 1746

VELFLÍK, Albert Vojtěch 1422

VELFLOVÉ z VARNSDORFU 1830

VERSA, Antonín Norbert 803

VERSA, Petr Antonín 803

VESELÝ, Jan 456

VINAŘ, Jan 419, 456

VIOLET-LE-DUC, Eugene Emmanuel 

103

VÍTOVÁ, H. 259

VÍTOVÉ ZE RZAVÉHO 1830, 1858

VLASÁK, P. A. N. 1809

VLČEK, Pavel 419, 456, 807

VLČEK, Tomáš 291

VLKÁNOVŠTÍ z VLKÁNOVA 1830

VLNAS, Vít 208, 263

VNEDL, Václav Karel 657

VOBECKÝ, František 1232

VOCÁSEK-HROŠECKÝ, Jan Antonín 

1195

VODĚRA, Svatopluk 98

VOHRA, Jiří 754

VON FÖRSTER, Ludwig 991

VON MOREAU, Karl 1167

VOPĚNKA, Petr 581

VORAČIČTÍ z PABĚNIC 1202

VOREL, Petr 1791

VOSTROVŠTÍ ze SKALKY 1830

VOŠAHLÍK, Aleš 5, 133

VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 1411

VRCHLICKÝ, Jaroslav 1752

VŠETEČKOVÁ, Zuzana 914, 1219

VYBÍRAL, Jindřich 747

VYDROVÁ, Zdenka 452

WAGNER, Josef 1171

WAGNER, Václav 103

WANKL, H. 1539

WEINZETTL, Václav 1176

WERKMANN, Ladislav 520

WERNER, Hofmann 615

WERNER, Karl 832

WIEHL, Antonín 1148

WIHODA, Martin 354, 360

WILLMANN, Michael 1206

WINTERHALDER, Josef 512

WIRTH, Zdeněk 97, 103

WITTLICH, Petr 1185

WOLETZ, Jan 555

WRIGHT, F. L. 827

WÜRBS, Karl 948

WURZL, Luděk 1423

WÜSTEHUBOVÉ 1692

ZAHNER, Ondřej 1180

ZAJÍCOVÉ z HÁZMBURKA 1830

ZÁKREJS, Vladimír 732

ZANDOVÁ, Getrude 661

ZÁRUBOVÉ Z HUSTIŘAN 1830

ZÁSTĚRA, Jaroslav 1665

ZATLOUKAL, Pavel 72

ZAVADIL, Emil 291

ZAVŘEL, Petr 240, 365, 1684

ze ZÁSTŘIL 1194

ze ŽEBERKA 1151

ze ŽEROTÍNA 1194

ZEMAN, Antonín 1606

ZEMEK, Václav 1395

ZEYER, Julius 1169

ZÍDEK, Martin 155

ZIKMUND, Jiří 740

ZÍTEK, Josef 788

ZRZAVÝ, Jan 656, 664

ZVĚŘINA, E. 753

ZYCH, Alois 1232, 1255

ZYKAN, R. 409

ZYKMUND, Václav 1232

ŽÁK, Ladislav 756, 787, 791, 930

ŽAMPACHOVÉ z POTŠTEJNA 1830

ŽĎÁRŠTÍ ze ŽĎÁRU 1826

ŽEHUŠIČTÍ z NESTAJOVA 1830

ŽIVNÝ, Jan 512



204 205

ADAMOV 739, 1335

ALBEROVICE 1670

ALEXOVICE 1257

ANDĚLSKÉ ŽLEBY 1412

ANGLIE – STONEHENGE 1875

ANGLIE – STOWE 1097

ANNÍN 1412

ARCHLEBOV 879

ARNOLTICE 1819

BARTOŇOV 1310

BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH 

HORÁCH 357

BARTOUŠOV 1584

BAVORSKO 67

BAVORY 1118

BEČOV 1181

BEČOV U MOSTU 1183

BEDŘICHOVKA 1474

BECHYNĚ 679

BĚLÁ POD PRADĚDEM 1135

BĚLEČSKÝ MLÝN 371

BENÁTKY U LITOMYŠLE 1543

BENEŠOV 200

BENEŠOV – okres 407, 449

BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 223, 1819

BENEŠOVSKO 1280

BERNARTICE 345

BEROUN 30, 111, 1509, 1675

BEROUNSKO 1280

BESKYDY 870

BEZDĚZ 1485, 1571

BÍLÁ TŘEMEŠNÁ 1422

BÍLÁ VODA U ŠTÍTŮ 1413

BÍLÉ KARPATY 1114

BÍLINA 946, 1785, 1841

BÍLINA-KYSELKA 1841

BÍLÝ KÁMEN U SÁZAVY 1547

BÍLÝ KŘÍŽ 870

BISKUPICE 1543

BÍTOV 1067

BLANENSKO 1069, 1083, 1277, 1691

BLANÍK 1725

BLANÍK – KLÁCELKA 473

BLANKENSTEIN – BLANSKO 1016

BLANSKO 218, 1019, 1683, 1766

BLANSKO, KLEPAČOV – Klamova huť 

1318, 1371

BLATNÁ 1228, 1792

BLEHOV 1805

BOHDANEČ 241, 259

BOHDÍKOV 875

BOHOSUDOV 1841

BOHUSLAVICE 371, 950, 1216

BOHUŠOV 349

BOHUTÍN 1310

BOLECHOVICE 367

BOLETICE 557, 1450

BOLETICE NAD LABEM 1360

BOREČNOCE 1662

BOROŠICE Z BLATNICE 1119

BORŠOV 1191

BORŠTENGRYN 1784

BOŘISLAV 1841

BOSKOVICE 739, 1822

BOSKOVICKO 1069, 1083

BRADLECKÁ LHOTA 1474

BRANDÝS NAD LABEM 330, 710

BRANDÝSKO 1280

BRANNÁ 199, 1311

BRANTICE 347, 1192

BRATRONICE 1474

BRNO 1, 280, 703, 706, 707, 722, 729, 

751, 808, 815, 816, 826, 833, 834, 

1290, 1393, 1586, 1593, 1608, 1621, 

1736

BRNO – Bassova vila 437, 453

BRNO – Dominikánská ul. 883

BRNO – Dům pánů z Kunštátu 883

BRNO – Dům umění 316

BRNO – Kobližná ul. 861

BRNO – kolonie Nový dům 791

BRNO – kostel sv. Mikuláše 949

BRNO – kostel sv. Tomáše 659

BRNO – Líšeň 1519

BRNO – Moravská galerie 262, 418, 

452

BRNO – náměstí Svobody 400, 423, 

435, 454, 455, 726, 738, 887, 948, 991, 

1578

BRNO – Palác šlechtičen, 861

BRNO – podzemí 728

BRNO – Schrattenbachovský palác 

v 18. století 916

BRNO – Stará radnice 406, 540

BRNO – Špilberk 1065

BRNO – Technické muzeum 1370

BRNO – Vaňkovka 1318, 1400, 1446

BRNO – vila pro Valerii Fischerovou 

1047

BRNO – vila Tugendhat 752, 940, 982

BRNO – Závěrka 3 705

BRNO – Židenice – Juliánov 939

BRODCE 380

BRODEK U PROSTĚJOVA 371

BROUMOV 1106, 1111

BROUMOVSKO 63, 1116

BRTNICE 792

BRUMOV 1165

BRUNTÁL 257, 347, 708, 741

BRUNTÁL – okres 349, 370

BRUNTÁLSKO 9, 360

BRUŠPERK 739

BŘEZENEC 356

BŘEZINA 430, 1164

BŘEZINKA 1805

BŘEZNICE 950, 1478, 1478

BŘEZOVÁ 1010

BUDYNĚ NAD OHŘÍ 974

BUCHLOV – BARBORKA 1510

BUCHLOVICE 1194

BUCHOV 1029

BULHARSKO 1597

BUŠOVICE 1805

BUŠTĚHRAD 380, 901

BÝKOVICE 1725

BÝKOVICKÁ HŮRA 1725

BYSTROČICE U OLOMOUCE 1526

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 739

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 739

BZENEC 1544

CEREKVICE NAD LOUČNOU 1543

CÍNOVEC 1841

CVIKOV 1819

ČABELICE 380

ČACHROV 1137

ČÁSLAV 30, 62, 92, 714, 1569

ČASTOLOVICE 1630

ČÁSTROVICKÝ HŘBET 1725

ČEČOVICE 394, 425, 436

ČECHOVICE 371

ČECHY POD KOSÍŘEM 371

ČELÁKOVICE 30, 275, 827, 1333, 

1382, 1488, 1490

ČELECHOVICE NA HANÉ 371

ČENKOV 1805

ČERČANY 1374

ČERMNÁ 1113

ČERNUC 1723

ČERTŮV MLÝN 1449

ČERVENÁ HORA 1829

ČERVENÁ ŘEČICE 1011

ČERVENÉ PEČKY 1382

ČERVENÝ KOSTELEC 1106

ČERVENÝ ÚJEZD 380

ČESKÁ KAMENICE 345, 1819

ČESKÁ LÍPA 804, 963, 1819

ČESKÁ SKALICE 1106, 1432

ČESKÉ BUDĚJOVICE 57, 240, 929, 

942, 1155, 1435, 1837

ČESKÉ BUDĚJOVICE – okres 365

ČESKÉ HEŘMANICE 1543

ČESKOLIPSKO 1533

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ 1543

ČESKÝ BROD 228, 1235

ČESKÝ DUB 1626

ČESKÝ JIŘETÍN 903

ČESKÝ KRUMLOV 64, 350, 390, 450, 

811, 880, 895, 1301, 1566, 1780

ČESKÝ KRUMLOV – okres 374

ČESKÝ MERÁN 367

ČESKÝ RÁJ 151, 1546

ČESKÝ TĚŠÍN 725

ČIHÁK 357

ČÍNA 1874

ČISTÁ 398

ČISTÁ U LITOMYŠLE 1650

ČÍŽOVÁ 345, 1147, 1662

ČÍŽOVÁ U PÍSKU 852

ČTYŘKOLY 1473

DAMBOŘICE 1257

MÍSTNÍ REJSTŘÍK



206 207

DAROVÁ 1330

DAŠICE 1680

DAVLE 1509

DĚČÍN 933, 1819

DĚČÍN – zámek 976

DĚČÍNSKO 353

DESNÁ 1543

DĚTENICE 198

DĚTKOVICE 371

DIVÁKY 1550

DÍVČÍ KÁMEN 1300

DLOUHÁ VES 371

DLOUHÝ MOST 1164

DLUHONICE 1529

DOBĚŠICE 550

DOBRANOV 1819

DOBROMILICE 371

DOBRUŠKA 688, 1106, 1724

DOBŘEŇ 473

DOBŘENICE 947

DOBŘÍČ 380

DOKSANY 1222

DOKSY 1485

DOLÁNKY U TURNOVA 1533

DOLNÍ BOŘÍKOVICE 357

DOLNÍ DVŮR 380

DOLNÍ CHABRY 1168

DOLNÍ KOUNICE 1618

DOLNÍ KRALOVICE 516

DOLNÍ PODLUŽÍ 1430

DOLNÍ SLOUPNICE 1543

DOLNÍ ÚJEZD 1036

DOLNÍ VĚSTONICE 1532

DOLOPLAZY 371

DOMAŽLICKO 1345

DOUBRAVICE 1805

DOUBRAVSKÁ HORA 1784

DOUPOV 1183

DRAHANOVICE 1527

DRAHELČICE 380

DRAHOŇŮV ÚJEZD 1805

DRCHLAVA 1819

DRMALY 356

DRMOUL 1610

DRNEK 1805

DROUŽKOVICE 959

DRSLAVICE 1549

DRŽOVICE 371

DŘEVNOVICE 371

DŘÍŇ 380

DUBANY 936, 1753

DUBČANY 1170

DUBECKO 1111

DUBÍ 1841

DUBÍ – mlýn 1139

DUBOVÁ 1348

DUCHCOV 1841

DUCHCOV – zámecký park 1090

DVORCE 347

DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 1106

DÝŠINA 1805

FRANCIE 1873

FRANCIE – FLECKENSTEIN 1866

FRANCIE – FROENSBOURG 1866

FRANCIE – HOHENBOURG 1866

FRANCIE – HOHENFELS 1866

FRANCIE – CHÂLONS-EN-

CHAMPAGNE 842

FRANCIE – jižní 759

FRANCIE – LAON 817

FRANCIE – LYON 814

FRANCIE – ROUEN 793

FRANCIE – ŠTRASBURG 165

FRANCIE – VAUX-LE-VICOMTE 1098

FRANTIŠKOV 1330

FRÝDBERK 1692

FRÝDLANT V ČECHÁCH 474

FRYMBURK 1508

FRYŠTÁK 1165, 1383

FULNEK 830

GLUCHOLAZY 1328

GRABŠTEJN 474, 1784

GRUNTA 319

HABRY 1713

HAŤ 1719

HAVLÍČKOBRODSKO 1584

HAVLÍČKŮV BROD 670, 1584, 1697

HAVRČICE 1549

HELFENBURG U BAVOROVA 1784

HENGERSBERG – NĚMECKO 231

HEŘMANIČKY 1533

HEŘMÁNKOVICE 255

HEŘMANOVICE 1125

HEŘMANŮV MĚSTEC 1861, 1862,1863 

HLAVENEC 1182

HLINSKO – BETLÉM 1145

HLINSKO V ČECHÁCH 1112

HLUBČICE 1692

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU 399, 1362, 

1425

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU – ZÁMOSTÍ 

977

HLUČÍN 1602, 1614

HNĚVOTÍN 1527

HNOJNÍK 1718

HODONÍN 55

HOLANY 1533, 1819

HOLEŠOV 1535

HOLKOV – stanice koněspřežky 1318

HOLOUBKOV 1330

HOLOUBKOV – Markova vila 451

HOLOUSY 380

HORA SV. ŠEBESTIÁNA 356, 517, 

1823

HORA VÍTKOVA NAD HORNÍ PLANOU 

1450

HORÁKOV 1514

HORAŽĎOVICE 1385

HORKA NAD MORAVOU 1657

HORNÍ BENEŠOV 347, 1452

HORNÍ DEHTOV 1805

HORNÍ HRANIČNÁ 364

HORNÍ LIBCHAVA 1819

HORNÍ LOMANY 902

HORNÍ MĚSTO 347

HORNÍ PLANÁ 557

HORNÍ POJIZEŘÍ 1489

HORNÍ POLICE 1819

HORNÍ PRYSK 1819

HORNÍ SLAVKOV 364

HORNÍ SLOUPNICE 1543

HORNÍ ŽANDOV 1557

HOROMYSLICE 985, 1329

HOROSEDLY 1292

HOROUŠANY 1490

HORŠOVSKÝ TÝN 1070

HOŘICE 1106, 1746

HOŘOVICE 225

HOŘOVICKO 1280

HOSPOZÍN 1723

HOSPOZÍNEK 1723

HOSTÍKOVICE 964, 1819

HOSTINNÉ 1106

HOSTIVICE 380

HOSTÝN 1513

HOUSKA 1485

HOVĚZÍ 873

HRABĚŠÍN 1749

HRABYNĚ 312

HRAD U NEKOŘE 1784

HRADČANY 371

HRADČOVICE 866

HRADEC KRÁLOVÉ 682, 740, 782, 

1106, 1294, 1309, 1394, 1598

HRADEC KRÁLOVÉ – Pražský most 

1389

HRADEC U NEMĚTIC 1507

HRÁDEK U PODMOK 877

HRÁDEK U ROKYCAN 1330

HRÁDEK U ZELENÉHO HÁJE 1474

HRÁDEK (ZNOJEMSKO) 1640

HRADISKO U OLOMOUCE 512

HRADIŠTĚ 1841

HRADIŠTKO 1805

HRADSKO 1533

HRACHOLUSKY 986

HRAJOVICE 1725

HROB 1841

HROBČICE 1841

HRONOV 1106

HROTOVICE 1589

HROZNOVÁ LHOTA 1267

HRUSICE 1168

HRUŠOV 364

HRUŠOV U MLADÉ BOLESLAVI – tvrz 

159

HRUŠOVANY 115

HUKVALDY 934

HUMPRECHT 1836

HUNTÍŘOV 1819

HUS 1784

HUSTOPEČE 1120, 1851

CHABEŘICE 380

CHANOVICE 927, 1137

CHEB 56, 66, 298, 384, 673, 674, 1015, 

1183, 1233, 1279, 1759

CHEBSKO 384, 1431

CHLUM (okr. České Budějovice) 1516



208 209

CHLUM V SADOVÉ 1176

CHLUMEK 862

CHOBOT 1111

CHOCOMYŠL 1836

CHOLENICE 1111

CHOMUTOV 28, 356, 424, 961, 1823

CHOMUTOV – kostel sv. Kateřiny 894

CHOMUTOV – okres 854, 1823

CHORNICE 1543

CHOTĚBOŘ 1655

CHOTĚBUZ 1278

CHOTĚBUZ-PODOBORA 1515

CHOTĚŠOV 339

CHOTÍKOV U KYNŠPERKU NAD OHŘÍ 

1448

CHRAST 1284

CHRASTAVA U LIBERCE 1318

CHRUDIM 385, 386, 459, 857, 978, 

1164, 1285, 1475, 1568, 1570, 1673

CHRUDIM – kostel Nanebevzetí Panny 

Marie 1002

CHRUDIMSKO 326, 1140

CHRUSTENICE 1805

CHŘIBSKÁ 1819

CHUDENICE 1836

CHVÁLENICE 1728

CHÝNOV 941

ITÁLIE – BAGNAIA 1051

ITÁLIE – BENÁTKY 1868

ITÁLIE – BOLOGNA 1868

ITÁLIE – FLORENCIE 658, 760

ITÁLIE – SCHIO 1868

ITÁLIE – VILLA FARNESE 1099

IVANČICE – VIADUKT 1318

JABLONNÉ NAD ORLICÍ 1106

JÁCHYMOV 1296, 1727

JAKUB 1104

JAKUBOVICE 957

JANKOV 1764

JANOV 347

JANOVICE 1734

JANOVICE U RÝMAŘOVA 1012

JANŮV HRAD 1035

JAPONSKO 1869

JAROMĚŘ 1106, 1530

JAROMĚŘICE 1543

JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 515

JAROSLAV 1523

JAROV 1109

JAVOROVÁ 870

JEDLKA 1819

JEDOVNICE 1720

JEMČINA 1836

JEMNICE 159

JEMNIŠTĚ 1101

JENÍKOV 1841

JENŠOVICE 1749

JESENÍK 299

JESENÍK – Ovčí most 1380

JESENÍKY 1126

JESTŘEBÍ 659

JEŠOVICE 473

JETŘICHOVICE 367

JEVÍČKO 1258, 1543

JEZVÉ 1819

JIČÍN 336, 1106

JIČÍN – okres 1491

JIČÍNSKO 318

JIHLAVA 53, 762, 1355, 1652, 1707

JIHLAVSKO 1584

JILEMNICE 1106

JÍLOVÉ U PRAHY 30, 340

JINCE 1704

JINCE – huť Barbora 1318

JINDŘICHOHRADECKO 1635

JINDŘICHŮV HRADEC 65, 1403, 1807

JINDŘICHŮV HRADEC – kostel sv. 

Jana Křtitele 1472

JINDŘICHŮV HRADEC – okres 361

JIRNY 1490

JIZERSKÉ HORY – CHKO 1143

JOSEFOV 1397

KÁCOV 1374

KADAŇ 356, 395, 689, 893, 905, 906, 

1200, 1842

KÁJOV 1450

KAL 1327

KALHOTY 1184

KALTENŠTEJN 1692

KAMENICKÝ ŠENOV 1819

KAMÝK U LITOMĚŘIC 1784

KARLOVA STUDÁNKA 347

KARLOVICE 347

KARLOVY VARY 232, 1688

KARLOVY VARY – dům Petr 421, 422

KARLOVY VARY – městské divadlo 410

KARLŠTEJN 767, 813, 972

KARVINÁ 715

KAŘEZ – BOREK 1330

KAŠPERSKÉ HORY 1325

KERHARTICE 1819

KLABAVA 1330

KLADENSKO 1280, 1366

KLADNO 30, 1318, 1365

KLADSKÝ ROVNÝ 1450

KLÁŠTERNÍ SKALICE U KOUŘIMI 1177

KLATOVSKO 1345

KLATOVY 1137, 1322

KLECANY 330

KLEKAROVA HORA 1454

KLENOVÁ 918

KLY 1533

KMETINĚVES 1723

KNĚŽEVES U PRAHY 1531

KNĚŽMOST 1494

KOBYLÍ 1257

KOBYLÍ HLAVA U HLAVENCE 1474

KOJETÍN 983, 1128

KOKOŘÍNSKO 473

KOLDÍN – CHLUMEK 1560

KOLEČ 380

KOLÍN 30, 228, 564, 1374, 1481, 1696

KOLÍNSKO 228, 618, 645, 1280

KOLŠTEJN 199

KOMÁROV 1212

KOMORNÍ HRÁDEK 1205, 1784

KONDRAC 1725

KONOPIŠTĚ 1677

KOPANINY 371

KORKYNĚ 1478

KORNICE 1543

KOST 990, 1041, 1836

KOSTELEC NAD ORLICÍ 1106

KOSTELEC NAD VLTAVOU 345

KOSTELEC (okr. Jihlava) 507, 855

KOSTOMLATY POD MILEŠOVKOU 

1836, 1841

KOŠŤANY 1841

KOUNICE 1048

KOUŘIM 228, 1177, 1592, 1709

KOUTY 867, 998

KOZÁKOV 1864

KRAHULE 1725

KRAKOVEC 371

KRALICE NAD OSLAVOU 212, 1419

KRÁLÍKY 357, 1106

KRALOVICKO 88, 1345

KRALUPY NAD VLTAVOU 30

KRÁLŮV DVŮR 1747

KRÁSNÁ LÍPA – HAUSBERK 960

KRÁSNÝ DVŮR 1063, 1095

KRASOVICE 1725

KRAŠOV 1005

KRAVAŘE 1819

KRČMY 1749

KRNÍN 998

KRNOV 825, 885, 1249, 1328, 1612, 

1674

KRNOV – KOSTELEC 426

KRNSKO 1382

KROMĚŘÍŽ 811, 1304, 1793

KRUMLOVSKÝ LES 1520

KRUPKA 142

KŘEMÝŽ 1841

KŘEŠICE 1235, 1533

KŘIVOKLÁT 755

KŘIVSOUDOV 1023, 1749

KŘÍŽOV 1725

KŘTINY 1691

KUKS 556

KŮLNA – jeskyně 1522

KUNĚTICKÁ HORA 1537

KUNÍN – zámek 1014

KUNOVICE 536

KUNVALD 1418

KUŘIVODY 971

KUTNÁ HORA 78, 890, 1200, 1235, 

1509, 1622, 1660

KUTNÁ HORA – kaple Božího těla 514

KUTNOHORSKO 1280

KVĚTNÁ 1650

KVĚTNÁ U UHERSKÉHO BRODU 1414

KVILDA 550

KVÍTKOV 1819

KYJE U JIČÍNA 1474

KYJOV 826

KYNŠPERK NAD OHŘÍ 1149, 1183

KYNŽVART 1556, 1666, 1667, 1784



210 211

KYSELKA 576

KYŠPERK 1784

LABY 1725

LADNÁ 1257

LAMBERK U OLEŠNICE 989

LANŠKROUN 956, 1106, 1324

LANŠPERK 402

LAŠKOV 371

LÁZNĚ BĚLOHRAD 1106

LÁZNĚ TOUŠEŇ 1490

LEDVICE 1841

LELEKOVICE 1579

LESÁKY 1725

LETOHRAD 1106

LETOVICE 915

LHOTA BUBENEČ 1749

LHOTKA U HRADČOVIC 1477

LIBÁ 1784

LIBEDICE 1701

LIBĚCHOV 462, 1087, 1193

LIBĚCHOVSKO 468, 504, 1128

LIBEREC 736, 737, 1416

LIBEREC – Divadlo F. X. Šaldy 953

LIBÍNSKÉ SEDLO 345

LIBOCHOVICE 1189

LIBOUŇ 1725

LIBŠTEJN 1564

LIBUNEC 1474

LICOMĚŘICE 1805

LIDKOVICE 367

LICHNICE 1241

LIPNICE NAD SÁZAVOU 1235, 1241

LIPTAŇ 1731

LÍŠNICE – kostel Všech svatých 340

LITICE 202

LITOMĚŘICE 1200, 1226, 1509

LITOMĚŘICE – kostel Zvěstování 

P. Marie 938

LITOMYŠL 161, 206, 207, 569, 704, 

881, 1054, 1543

LITOVEL 1816

LITOVICE 380

LNÁŘE 1108

LOCHY 721

LOM 1841

LOMNICE 686

LOMNICE NAD POPELKOU 1106

LOŠANY 319

LOUKA U ZNOJMA 1064

LOUKOV 345

LOUNKY 936

LOUŇOVICE POD BLANÍKEM 1725

LOVEČKOVICE ÚŠTĚK 1437

LOVOSICE 1647

LŠTĚNÍ 1836

LUDVÍKOV 347

LUKOV 1466

LUŽICKÉ HORY 1384

LVOVÁ 1474

LYSÁ HORA 870

LYSOVICE 1144

MAĎARSKO 1076

MAĎARSKO – BUDAPEŠŤ 717

MALÁ MORAVA 954

MALÁ MORÁVKA 347, 1125

MALÁ VELEŇ 1360

MALÉ ŠTĚNOVICE 1601

MALÉ ŽERNOSEKY 1805

MALENICE NAD VOLYŇKOU 321

MALENOVICE 1045, 1165, 1466

MANĚTÍN 230, 231

MANĚTÍNSKO 1345

MARIÁNSKÁ TÝNICE 411

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 836, 1682

MARIÁNSKÉ RADČICE 1841

MARIÁNSKÝ TÝNEC 131

MARKVARTICE 1819

MAŠOV 1128

MAŠTOV 1702

MĚČÍN 1137

MĚLNICKO 1280

MĚLNÍK 30

MENŠTEJN 1784

MERBOLTICE 1819

MERKVARTICE 1819

MĚRUNICE 1678, 1841

MĚSTO ALBRECHTICE 347, 1731

MĚŠETICE 367

METLICE 1164

MEXIKO – TENOCHTITLÁN 1870

MEZICE 1591

MEZNÁ 1030

MIKULČICE 1549

MIKULOV 1841

MIKULOV – zámek 159

MILENOVICE 1500

MILETÍN 1106

MILEVSKO 811

MILOTICE NAD OPAVOU 1453

MIMOŇ 364

MIROŠOVICE 1841

MIROTICE 383

MÍROV 968

MIROVICE 1038

MIROVICKO 1292

MIŘEJOVICE 1394

MLADÁ BOLESLAV 30, 210, 288, 815, 

1319, 1627

MLADKOV 357

MLADOBOLESLAVSKO 1280, 1493, 

1494

MLAZICE 1533

MNICHOV 1819

MNÍŠEK POD BRDY 74, 1039

MODLA U BUCHLOVIC 1512

MODLANY 1841

MODŘICE U BRNA 1739

MOHELNICE 1240, 1241

MOCHOV 1490, 1509

MOKRÁ 1514

MOLDAVA 1438

MORAVSKÁ OSTRAVA 687, 697, 988

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 1201, 1650

MORAVSKÝ KARLOV 1413

MORAVSKÝ KRAS 1691

MOŘICE 371

MOST 1438

MOST – továrna Hartmann-Rico 1361

MOSTEK-SOUVRAŤ 1604

MOSTKOVICE 371

MOŽDĚNICE 1145

MRKVOVÁ LHOTA 1725

MSTĚNICE 1490, 1589

MŠECKÉ ŽEHROVICE 1542

MŠENO 1382

MYDLOVARY 1775

MYSLEJOVICE 371

MYSLÍV 902

NAČERADEC 1725

NAHÝ ÚJEZDEC 364

NÁCHOD 1106, 1164, 1816

NÁKLO 1591

NAPAJEDLA 1165

NEBÁKOV 1588

NEBÍLOVY 209

NEBOČADY 1819

NEČTINY 49, 71

NEDACHLEBICE 1477

NEDOŠÍN 1543

NEHVIZDY 1490

NECHANICE 1106, 1471

NELAHOZEVES 1801

NELAHOZEVES – zámek 167

NĚMČICE 1543

NĚMČICE (okr. Benešov) 1382

NĚMECKO – BAD FRANKENHAUSEN 

166

NĚMECKO – FREIBURG 888

NĚMECKO – HENGERSBERG 230

NĚMECKO – NEU-DAHN 1866

NĚMECKO – NORIMBERK 171

NĚMECKO – SALEM 171

NĚMECKO – WEGELNBURG 1866

NĚMECKO – ZHOŘELEC 1334

NERATOV 357

NERÁZ 1477

NESPEKY 1392

NESPEKY NAD SÁZAVOU 827

NĚTČICE 1191

NETOLICE 1848

NETOLICE – NA JÁNU 1496

NETVOŘICE 1700

NEVŽELICE 1111

NEZAMYSLICE 371

NEZDICE 1137

NÍSTĚJKA 1018, 1024

NIVNICE 1009

NIŽBOR 1473, 1748

NOVÁ PAKA 1106

NOVÁ VES 319

NOVÁ VES U BAKOVA NAD JIZEROU 

1533

NOVÉ HEŘMÍNOVY 347

NOVÉ HRADY – okr. České Budějovice 

328, 334

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 1698

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 1106

NOVOSEDLICE 1841



212 213

NOVÝ BYDŽOV 1106

NOVÝ CIMBURK 1466

NOVÝ DVŮR 428, 1502

NOVÝ DVŮR U DOBRÉ VODY 434, 438

NOVÝ HRAD U LOUN 1784

NOVÝ HRAD U STRÁŽE 897

NOVÝ LES U KUKSU 504

NOVÝ MALÍN 1310, 1658

NOVÝ SVĚTLOV 315, 925, 1466

NOVÝ ZÁMEK U LANŠKROUNA 931

NOVÝ ZÁMEK V CHLUMKU 862

NYMBURK 464, 465, 477, 1207, 1483, 

1484, 1554, 1587, 1795

NYMBURSKO 1280, 1483

OBDĚNICE 1130, 1478

OBĚDOVICE 1497

OBERSKÁ VRATA 371

OBOŘIŠTĚ 969

OBROVA NOHA 371

OBŘÍSTVÍ 1394

ODRY 1816

OHEB 1784

OKNA 1485

OKOŘ 1382

OKRESNÍ MUZEUM KUTNÁ HORA 30

OLDŘÍŠ 1168

OLEŠNÁ 1725

OLOMOUC 280, 388, 511, 680, 889, 

1050, 1059, 1178, 1221, 1256, 1398, 

1816, 1850

OLOMOUC – Chválkovická vodárna 

1338

OLOMOUC – kapitulní děkanství 1180

OLOMOUC – katedrála sv. Václava 76, 

637, 1000

OLOMOUC – kostel sv. Mořice 637, 

1057

OLOMOUC – Michalský kopec 1664

OLOMOUC – obchodní dům Prior 131

OLOMOUC – Petrašův palác 1017

OLOMOUC – ŘEPČÍN 1527

OLOMOUC – SLAVONÍN 1511

OLOMOUC – sloup Nejsvětější Trojice 

482, 510, 528, 542, 1175

OLOMOUC – SVATÝ KOPEČEK 1816

OLOMOUCKO 1527

OPARNO 1805

OPATOVICKÝ KANÁL 1377

OPAVA 77, 280, 731, 1320, 1816

OPAVA – městská elektrárna 1318

OPOČENSKO 20

OPOČNO 20, 720, 1073, 1199, 1705, 

1710, 1724

ORLÍK 327, 416

ORLÍK NAD HUMPOLCEM 699

ORLOVÁ 853, 984

OSEK 1792, 1841

OSEK – RÝZMBURK 142

OSÍČANY 371

OSOBLAHA 1816

OSOBLAŽSKO 1731

OSTRAVA 311, 687, 696, 697, 732, 

824, 988, 1318, 1340, 1368

OSTRAVA – Důl Michal 1364

OSTRAVA – HRANEČNÍK 1743

OSTRAVA – VÍTKOVICE 669, 1363

OSTROV 1725

OSTROV NAD OHŘÍ 1102, 1754

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES 1257, 1549

OTASLAVICE 371

OTÍN 1025

OTVICE 356

OUBĚNICE 1732

OVČÁRY 319

PACOV 1694

PACOVSKO 1858

PANSKÝ VRCH 1610

PARADIS 1784

PARDUBICE 671, 1164, 1164

PARDUBICE – dům „U Jonáše“ 417

PARDUBICKO 326, 1377

PARDUBIČKY – Klášteřiště 1562

PARDUBIČKY – kostel sv. Jiljí 1562

PAVLÍKOV 1805

PAVLOV 1524

PAVLOVICE 1819

PEKLA 1543

PELHŘIMOV 355, 1825

PELHŘIMOVSKO 1242

PERNŠTEJN 356, 1068

PETROVICE 349, 1137, 1352

PETROVICKO 1128

PETROVIČKY 357

PÍSAŘOV 1646

PÍSECKO 1501, 1685, 1845

PÍSEK 345, 550, 914, 1245, 1317, 

1341, 1518, 1831

PÍSEK – kostel Panny Marie 667

PÍSEK – okres 458

PIVÍN 371

PIVOŇ 192, 363

PLASY 1273

PLEČE 1692

PLUMLOV 371, 1034

PLUŽNÁ 1474

PLZEŇ 149, 251, 278, 643, 668, 874, 

1033, 1183, 1265, 1682, 1760, 1813

PLZEŇ-ROUDNÁ 1821

PLZEŇ-LITICE 1600

PLZEŇ-DOUBRAVKA 1733

PLZEŇSKO 48, 1109, 1302, 1345

PŇOV-PŘEDHRADÍ 1483

POBĚŽOVICE 363, 900, 1323

POBĚŽOVICKO 363

POČÁTKY 1272

PODBLANICKO 373, 1725

PODĚBRADY 30, 1394, 1483, 1742

PODIVÍN 1257

PODJEŠTĚDÍ 151

PODKLÁŠTEŘÍ 1712

PODLESÍ 1310

PODLEŠÍN 1382

PODLUŽÍ 1722

POHOŘELICE 1784

POJIZEŘÍ 1534

POLEŠOVICE 1521

POLICE NAD METUJÍ 1106

POLIČKA 1650

POLNÁ 1734

POLSKO 805

POLSKO – KRAKOV 1617

POMEZÍ U POLIČKY 1003

PONIKLÁ – NOVÁ VES 1474

POODŘÍ 145

POPOVICE 146, 407

POREŠÍN 1128

PORTUGALSKO 597

POŘEŠÍN 1359

POSÁZAVÍ 1280

POSTOLOPRTY – Schwarzenberský 

pivovar 1318

POŠUMAVÍ 1345

POTŠTEJN 994, 1630, 1784

POTVOROV 1104

POUZDŘANY 1257

POVLTAVÍ 1129, 1280

POZLOVICE 1165

PRÁČOV 997

PRAHA 123, 131, 184, 233, 242, 261, 

265, 269, 285, 294, 295, 369, 378, 461, 

488, 592, 615, 621, 622, 624, 626, 627, 

628, 629, 630, 631, 640, 641, 642, 666, 

684, 691, 700, 712, 716, 719, 727, 730, 

733, 807, 809, 822, 838, 844, 1061, 

1085, 1091, 1156, 1179, 1197, 1238, 

1409, 1416, 1438, 1536, 1617, 1619, 

1624, 1625, 1631, 1661, 1665, 1693, 

1715, 1716, 1735, 1761, 1789, 1803, 

1811

PRAHA – Anenský plácek 1434

PRAHA – BARRANDOV 791

PRAHA – Bílkova vila 1046

PRAHA – BRANÍK 1318

PRAHA – BRANÍK – Akciové ledárny 

1318

PRAHA – BŘEVNOV 439, 444

PRAHA – BUBENEČ 1298, 1422

PRAHA – BUBNY 188

PRAHA – Císařský mlýn 409

PRAHA – Clam-Gallasův palác 294

PRAHA – Černínský palác 909

PRAHA – ČERVENÝ HRÁDEK 1805

PRAHA – ĎÁBLICE 1541

PRAHA – dům U Černé Matky Boží 

1013

PRAHA – Dům U Kamenného zvonu 54

PRAHA – dům U Medvídků 1238

PRAHA – Hergetova cihelna 443, 545, 

1318

PRAHA – HOLEŠOVICE 183, 1331

PRAHA – HOSTIVAŘ 1422

PRAHA – hotel Four Seasons 572, 681, 

690, 692, 735

PRAHA – hotel Juliš 545, 567

PRAHA – HRADČANY 683, 924

PRAHA – HRADČANY – Loreta 659

PRAHA – hřbitov u sv. Matěje nad 

Šárkou 1157



214 215

PRAHA – Chotkovy sady 1169

PRAHA – chrám sv. Víta 331, 487, 522, 

746, 758, 763, 766, 793, 810, 811, 840, 

912, 1001

PRAHA – CHUCHLE – Pacoldova 

vápenka 1318

PRAHA – Chválkovická vodárna 1339

PRAHA – CHVALY 923

PRAHA – Invalidovna 300

PRAHA – kaple na Klamovce 472

PRAHA – KARLÍN 1286, 1318, 1347, 

1649

PRAHA – KARLÍN – dům U Větrostřelce 

1238

PRAHA – Karlovo náměstí 683

PRAHA – Karlův most 404, 413, 433, 

420, 431, 922

PRAHA – Karolinum 131

PRAHA – Klášter sv. Anežky České 

205, 271

PRAHA – klášter sv. Gabriela 201, 869

PRAHA – kolonie Baba 791, 970, 1021

PRAHA – kostel Panny Marie pod 

řetězem 1856

PRAHA – kostel Panny Marie ustavičné 

pomoci 549

PRAHA – KOŠÍŘE 185, 1138

PRAHA – Královská obora Stromovka 

1088, 1093

PRAHA – Letenské sady 1077

PRAHA – letohrádek Hvězda 282

PRAHA – LIBEŇ – vodojem Mazanka 

1318

PRAHA – Maiselova synagoga 214

PRAHA – Malá Fürstenberská zahrada 

1075

PRAHA – MALÁ STRANA 924

PRAHA – MALÁ STRANA – dům 

U Ježíška 472

PRAHA – MALÁ STRANA – Kampa 

1342

PRAHA – MALÁ STRANA – Karmelitská 

ul. 992

PRAHA – MALÁ STRANA – kostel 

P. Marie Vítězné 910

PRAHA – MALÁ STRANA – kostel 

sv. Tomáše 1220

PRAHA – MALÁ STRANA – kostel 

sv. Vavřince 1037

PRAHA – MALÁ STRANA – Nostický 

palác 457

PRAHA – MALÁ STRANA – 

Sovovy mlýny 195, 229, 544, 547, 

1270, 1342

PRAHA – MALEŠICE 744

PRAHA – malostranský hřbitov 

v Košířích 1158

PRAHA – Masarykovo nádraží 1444

PRAHA – Masná ul. 1238

PRAHA – MICHLE 744

PRAHA – MICHLE – kostel Nanebevzetí 

P. Marie 412

PRAHA – MODŘANY 1509

PRAHA – Müllerova vila 167, 193, 799, 

898, 1022

PRAHA – Na Františku 466

PRAHA – Na Lysinách – dům Martina 

Friče 930

PRAHA – náměstí Republiky 396 

PRAHA – Národní knihovna 54

PRAHA – Národní muzeum 788

PRAHA – Národní třída 551

PRAHA – NOVÉ MĚSTO 572, 695, 

1623, 1765

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Dlážděná ul., 

čp. 1003/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – dům 

U Bílého lva 742

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Národní třída 

563

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – 

Novoměstský špitál 553

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Politických 

vězňů / Opletalova ul., čp. 1597/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Revoluční 

ul., čp. 1546/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – rotunda sv. 

Longina 572

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Stará 

Celnice 408, 448, 723

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – V Tůních / 

Hlávkova ul., čp. 1406/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – V Tůních / 

Ječná ul., čp. 1584/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Vladislavova 

ul., čp. 76/II 781

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Vodičkova 

ul. 563

PRAHA – NTM 1271

PRAHA – NUSLE 187

PRAHA – Obecní dům 281, 623, 840

PRAHA – obora Hvězda 1357

PRAHA – okolí 1344

PRAHA – palác U Hybernů 197, 546, 966

PRAHA – PETŘÍN 745, 841, 882, 973, 

979, 1094, 1171, 1198, 1305, 1306, 

1375, 1376, 1399, 1433, 1445, 1495, 

1561, 1609, 1615, 1616, 1690

PRAHA – PETŘÍN – Hladová zeď 1078

PRAHA – PETŘÍN – Nebozízek 1053

PRAHA – PETŘÍN – Štefánikova 

hvězdárna 1316

PRAHA – PETŘÍN – zahrady 1079

PRAHA – Petřínská rozhledna 1273

PRAHA – PODOLÍ – vodárna 1339

PRAHA – PODSKALÍ 1840

PRAHA – pomník Palackého 1173

PRAHA – PRÁČE 744

PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD 179, 246, 

253, 260, 290, 698, 1203, 1606

PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 

Vladislavský sál 331

PRAHA – restaurace EXPO 58 188, 

213, 559, 560

PRAHA – ROKOSKA 566

PRAHA – ROZTYLY 744

PRAHA – Rudolfi num 623

PRAHA – Rudolfova štola 1378

PRAHA – RUZYNĚ 1509

PRAHA – Seminářská zahrada 1092

PRAHA – Senovážné náměstí 551

PRAHA – SMÍCHOV 185, 186

PRAHA – SMÍCHOV – Preslova ul. 570

PRAHA – SMÍCHOV – Ringhoferova 

továrna 1318

PRAHA – STARÉ MĚSTO 203, 335, 

695, 1772

PRAHA – STARÉ MĚSTO – Celetná ul., 

čp. 600/I 685

PRAHA – STARÉ MĚSTO – chrám 

Panny Marie před Týnem 1810

PRAHA – STARÉ MĚSTO – kostel sv. 

Anny 196, 397, 403, 419, 432, 446, 

447, 856, 999

PRAHA – STARÉ MĚSTO – kostel sv. 

Jakuba 659

PRAHA – STARÉ MĚSTO – Řetězová 

ul. 1563

PRAHA – STARÉ MĚSTO – 

Staroměstská mostecká věž 331, 1186, 

1187

PRAHA – STARÉ MĚSTO – 

Staroměstské náměstí 554

PRAHA – STARÉ MĚSTO – Židovské 

muzeum 304, 382, 393

PRAHA – Staronová synagoga 967

PRAHA – STODŮLKY – TULEŽIM 1103

PRAHA – STRAŠNICE 744

PRAHA – STROMOVKA 1297

PRAHA – STŘEŠOVICE 179, 701

PRAHA – Španělská synagoga 217

PRAHA – ŠTVANICE 188, 1394

PRAHA – Traubova vila 761

PRAHA – Trojský zámek 254, 908 

PRAHA – U Vejvodů 401

PRAHA – ÚJEZD NAD LESY 1805

PRAHA – ul. Neherovská – dům Lídy 

Baarové 930

PRAHA – ul. Panská 181

PRAHA – ul. Politických vězňů 181

PRAHA – ul. Vladislavova 551

PRAHA – ul. Vodičkova 551, 568

PRAHA – ul. Žitná 551, 551

PRAHA – ul. 28. října 551

PRAHA – Univerzita Karlova 1814

PRAHA – UPM 204

PRAHA – Václavské náměstí 683

PRAHA – VINOHRADY 180, 744

PRAHA – VRŠOVICE 744, 840

PRAHA – VRŠOVICE – kostel sv. 

Václava 159

PRAHA – VYSOČANY – Podvinný mlýn 

552

PRAHA – VYŠEHRAD 683, 1159

PRAHA – ZÁBĚHLICE 744

PRAHA – zahrada Kinských 1089, 1100

PRAHA – zahrady 1082, 1086

PRAHA – ZBRASLAV 219



216 217

PRAHA – Židovská radnice 967

PRAHA – ŽIŽKOV 181, 848

PRAHA – Žofín 1838

PRACHATICE 1509

PRACHATICE – okres 361

PRÁCHEŇ 1784

PRAMENY 548

PRÁŠILY 543

PRAVONÍN 1725

PRČICE 367

PROBOŠTOV 1841

PROSEČ 965

PROSTĚJOV 371, 1717, 1851

PROSTĚJOV – okres 371

PROSTOR VELIŠE 1725

PROTIVÍN 1337

PŘEDHRADÍ 440

PŘEDMĚŘICE NAD LABEM 1394

PŘEDSLAV 1025

PŘELOUČ 1164, 1791

PŘEMYSLOVICE 371

PŘEROV 926

PŘEROV – PŘEDMOSTÍ 1529

PŘEROV NAD LABEM 1235

PŘESTAVLKY 367, 1805

PŘEŠTICKO 1345

PŘEŠŤOVICE 1509

PŘIBICE 1257

PŘÍBRAM 30, 221, 274, 1427, 1428, 

1429, 1478, 1479

PŘÍBRAM – BŘEZOVÉ HORY 1426

PŘÍBRAM – BŘEZOVÉ HORY – důl 

Vojtěch 220

PŘÍBRAMSKO 1280, 1292, 1478

PŘIBYSLAV 675, 1584

PŘÍMETICE U ZNOJMA 1585

PŘÍVĚTICE 1805

PSÁŘE 1805

PŠOVKA U MĚLNÍKA 945

PURKVAREC 1805

PUSTÉ ŽIBŘIDOVICE – SKLENNÁ 1412

PUSTEVNY 870

RABÍ 958, 980, 1241

RÁBY 1537

RAČICE 460, 1737

RADECHOV 1751

RADHOŠŤ 1745

RADKOV U VÍTKOVA 896

RADONICE 1703

RADOŠOV 1276

RACHAČKY U PUKVARCE 868

RAJHRAD 1056

RAKOUSKO – BEURON 612

RAKOUSKO – SALCBURK 163

RAKOUSKO – VÍDEŇ 798, 1441

RAKOUSKY 371

RAKOVÁ U KONIC 371

RAKOVNICKO 1280

RAKOVNÍK 1382

RANCÍŘOV 398

RANTÍŘOV 1355

RAPOTÍN 1412

RATAJE NAD SÁZAVOU 58, 1382

RATIBOŘICE 391

REJKOVICE 1478, 1725

RMÍZ 371

ROCHLICE 1164

ROIMUND 1784

ROKYCANSKO 1330, 1345

ROKYCANY 920

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH 

357, 1106

RONOV NAD DOUBRAVOU 352

ROPIČKA 870

ROSTOKLATY 1111

ROŠTEJN 884

ROUDNICE NAD LABEM 313

ROUDNÍKY 1841

ROUDNÝ 1725

ROUDNÝ U VLAŠIMI 1395

ROVNÁ 1028

ROVNÁ U STŘÍBRNÉ SKALICE 336

ROVNÁČOV 1474

ROZTOKY U PRAHY 30, 247, 1804

ROŽMBERK NAD VLTAVOU 535, 1214, 

1224, 1225

ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM 1478

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 32, 79, 

134, 1150

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM-DOLNÍ 

PASEKY 827

RTYNĚ NAD BÍLINOU 907

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 1107, 1134

RUDIMOV 1517

RUDNÁ – HOŘELICE 380

RUPRECHTOV 1396

RUSÍN 1731

RŮŽOVÁ 1819

RYCHLEBY 1692

RYCHMBURK 440, 996

RYCHNOV 1819

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 1106, 1744

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – okres 

1469

RYCHNOVSKO 1744, 1830

RYCHVALD U LYSIC 1756

RYMÁŇ 380

RÝMAŘOV 347, 1816

RÝŽOVIŠTĚ 347

ŘEBŘÍK 1049

ŘEDHOŠŤ 1723

ŘEDICE 1474

ŘEZNOVICE 1104

ŘÍČANY 1473

SÁDEK – zámek 672

SALAŠ 950

SÁZAVA 1405, 1442

SEČ U BLUDOVIC 1004

SEDLČÁNKY 1490

SEDLČANSKO 1280

SEDLČANY 1436

SEDLECKÁ KOTLINA 1669

SEDLEC-PRČICE 367, 1740

SEDLIŠTĚ 1543, 1695

SELOUTKY 371

SEMICE 1490

SEMILY – okres 1486

SENICE NA HANÉ 1527

SEZIMOVO ÚSTÍ 1487, 1805

SKALICE 1819

SKALICE U SOBĚSLAVI 1031

SKALIČKA 371

SKALKA 1039

SKALKA U DOKS 1485

SKALKA U MILENOVIC 1500

SKALNÁ 445

SKLÁŘE 1558

SKOCHOVICE 1382

SKRÝŠOV 1734

SLÁNSKO 1280

SLANÝ 30

SLATINA 380, 1136

SLATIŇANY 1043, 1044, 1752

SLATINKA U BRNA 1739

SLAVHOSTICE 1509

SLAVKOV 1816

SLAVKOV U BRNA 792

SLAVONICE 427

SLEZSKÉ PAVLOVICE 873

SLOVENSKO – POBEDÍM 1865

SLOUP 892, 1539, 1691, 1819

SLOVENSKO 1599

SLOVENSKO – BANSKÁ BYSTRICA 

70, 1227, 1583

SLOVENSKO – BANSKÁ ŠTIAVNICA 

1580, 1590

SLOVENSKO – BRANČ 1464

SLOVENSKO – BRATISLAVA 1575

SLOVENSKO – DRAŽOVICE 1104

SLOVENSKO – PAVĽANY-KRÍGOVCE 

1871

SLOVENSKO – PIEŠŤANY 1865

SLOVENSKO – RIMAVSKÉ JANOVCIE 

911

SLOVENSKO – SKALKA NAD VÁHOM 

1573

SLOVENSKO – ZÁLUŽANY-

NEMEŠANY 1872

SLOVENSKO – ZVOLEN – PUSTÝ 

HRAD 1574, 1595

SMEČNO – zámek 472

SMILKOV 146

SMOLKOV 1349

SOBĚRAZ 1474

SOBĚSUKY 1701

SOBOTÍN 1755

SOBŮLKY U KYJOVA 1757

SOKOL U PETROVIC 1352

SOKOLEČ 1483, 1576

SOKOLNICE 1686

SOKOLOV 325

SOLNICE 1106

SOPOTNICE 965

SPÁLENOPOŘÍČSKO 1415

SRBCE 371

SRBSKÁ KAMENICE 1819

SRNÍ – okr. Česká Lípa 1533

STAŇKOV 1323



218 219

STARÁ BOLESLAV 858, 1490

STARÁ BŘECLAV 1257

STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ 871

STARÉ ČIVICE 1509

STARÉ HORY 1355

STARÉ HRADISKO 371

STARÉ MĚSTO U BRUNTÁLU 347

STARÉ MITROVICE 367

STARÉ SPLAVY 1485

STÁRKOV 1106

STAŘECHOVICE 371

STRADONICE 1748

STRACHOTÍN 1246, 1257, 1260

STRACHOVICE 1382

STRAKONICKO 88, 1582

STRÁNÍ 1008

STRAŠICE 1330

STRÁŽ NAD NEŽÁRKOU 891

STRÁŽ NAD NISOU 1164

STRÁŽNICE 287, 1729

STRÁŽOV 1485

STRUPČICE 962

STŘEDNÍ ČECHY 7, 13

STŘEDNÍ POSÁZAVÍ 1358

STŘEDOKLUKY 1127

STŘEHOM 1474

STŘEKOV 1647, 1784

STŘEVAČ 318

STŘÍBRNÁ SKALICE 331

STŘÍBRNÉ HORY U PŘIBYSLAVI 1401, 

1584

STŘÍLKY 573

STŘÍŽKOV 1154

STUDÁNKA 1430

STVOLÍNKY 1533, 1819

SUDOVICE U NOVÉHO KNÍNA 1026

SUCHÝ VRCH 1455

SUŠICKO 1385

SVÁDOV 1152

SVATÁ HORA 1217

SVATÁ KATEŘINA 1691

SVATOGOTHARDSKÁ LHOTA 1307

SVATÝ KOPEČEK U OLOMOUCE 952

SVÉMYSLICE 935

SVĚTEC 1841

SVĚTLÁ POD BLANÍKEM 1725

SVIDNICE 997

SVITAVY – okres 1492

SVOBODA NAD ÚPOU 1106

SVOJKOV 364

SVRATKA 565, 713

SÝRIE – ALEPPO 331

ŠAKVICE 1257

ŠERLICH 1455

ŠIROKÁ NIVA 347

ŠIROKÝ DŮL 1650

ŠLAPANICE 1498

ŠTĚDRÝ HRÁDEK 1784

ŠTEMPLOVEC 1042

ŠTĚNOVICE 1601

ŠTÍPA 1165

ŠTÍTARY 1481

ŠTÍTY 955

ŠTOKY 1584

ŠTRAMBERK 1654

ŠUMICE 1549

ŠUMPERK 227, 694, 1303

ŠUMPERK – okres 1310

ŠVÉDSKO – STOCKHOLM 169

ŠVIHOV 224, 519, 1784

ŠVÝCARSKO – CURYCH 717

TÁBOR 1464, 1656

TACHLOVICE 380

TAJANOV U VELHARTIC 1687

TALIŠOVICE 1642

TATOBITY 1577

TAVÍKOVICE 1257

TĚCHLOVICE 1819

TĚCHNICE 327

TELČ 131, 762, 1058, 1243, 1420, 1641

TEPLÁ 1151, 1183, 1681, 1682, 1770, 

1771, 1790

TEPLICE 1841

TEREŠOV 1730

TERMESIVY 1584

TĚŠÍN 1373, 1796

TĚŠÍNSKO 1779

TĚŠOV 1555

TĚŽKOV 1805

TISOVÁ 1543

TLUMAČOV 1165

TOCHOVICE 1726

TOPOLNÁ 1141

TOUŽIM 993

TROJANY 1668

TROSKY 1470

TRSTĚNICE 1257, 1543, 1650

TRUTNOV 1106

TRUTNOVSKO 865

TŘEBECHOVICE POD OREBEM 1106

TŘEBECHOVICE POD OREBEM – 

KRŇOVICE 1146

TŘEBÍČ 51, 702, 826, 886, 1422, 1607, 

1639, 1676, 1679, 1712

TŘEBÍČ – klášterní chrám 943

TŘEBÍČSKO – BROD 1638

TŘEBÍČSKO – VLADISLAV 1638

TŘEBÍZ 267

TŘEBOŇ 390, 678, 718, 724

TŘEBOŇSKO 1738

TŘEŠŤ 676

TŘÍPANSKÝ SLOUP 561

TŘÍSOV 1509

TUCHLOVICE 1509, 1605

TUCHOMĚŘICE 1467

TURNOV 234, 562, 677, 1528

TVAROŽNÁ 1506

TVRDONICE 1121

TÝNEC 1722

TÝNEC NAD LABEM 1382

TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 1106

TÝŘOV 876

ÚDLICE 356

ÚDRAŽ 904

ÚHERCE 1509

UHERČICE 951

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 283, 307

UHERSKOHRADIŠŤSKO 1540

UHERSKOOSTROŽSKO 1266

UHERSKÝ BROD 1503, 1549, 1613

UHERSKÝ BROD-KATOVKA 1504

UHŘICE 367

UNČÍN 1841

ÚNĚTICE 1467

UNHOŠŤ 380

UNIČOV 1844

ÚPICE 1106

URČICE 371

ÚSOV 1851

ÚSTÍ NAD LABEM 238

ÚSTÍ NAD ORLICÍ 1142, 1468

UŠÁTKO U BRANŽEŽE 1474

ÚVALNO 1671

UZENICE 1111

VACENOVICE 1257

VALAŠSKÁ BYSTŘICE 872, 1150, 1231

VALAŠSKÉ KLOBOUKY 1714

VALDŠTEJN 405, 928

VALKEŘICE 1819

VALTEŘICE 1474

VALTICE 792, 1122, 1205, 1851

VAMBERK 1106

VÁPNO 531, 1223

VARNSDORF 1533

VARNSDORF – cihelna 1318

VELEŠÍN 68

VELETÍN 863

VELETÝN 863

VELICHOVKY 1750

VELIKÁ VES 1183

VELKÁ BRITÁNIE – BRISTOL 1440

VELKÁ BRITÁNIE – LONDÝN 1315

VELKÁ BRITÁNIE – ROTHERHAM 

1439

VELKÁ LEDHUJ 987

VELKÉ BŘEZNO 1437

VELKÉ LOSINY 1275, 1412, 1659, 

1689, 1706

VELKÉ MEZIŘÍČÍ 1388

VELKÉ OPATOVICE 1543

VELKÉ PŘÍLEPY 1467

VELKÝ KOSÍŘ 371

VELKÝ OSEK 1481

VELKÝ PÁLEČ 936

VELKÝ TÝNEC 1527

VELMOVICE U CHÝNOVA 1032

VELTRUSY 222, 1052

VELVARY 1805

VERNEŘICE 1437, 1819

VERNÉŘOVICE 1261

VESEC 659

VESELÍ NAD MORAVOU 1123

VESELSKO 1266

VESTEC 380

VIMPERK 240, 1459

VÍSKA 380, 1474

VITČICE 371

VÍTKOVICE 1391



220 221

VÍZMBURK 45, 506, 538, 865, 878, 

944, 981, 995, 1020, 1603

VIZOVICE 1165

VIZOVICE – zámek 1060

VIŽŇOV 1262

VLACHOVO BŘEZÍ 1663

VLAŠIM 30, 146, 937, 1709, 1808, 1809

VLAŠIMSKO 1280

VLČICE 1072

VLČNOV – DOLNÍ NĚMČÍ 1549

VLKAVA 1027

VOJNŮV MĚSTEC 1857

VOLAVKA 1725

VOLFARTICE 1819

VOLFŠTEJN 415

VOŠTICE 1650

VOTICKO 1280

VRACLAV 917, 1543, 1846

VRANÍK 864

VRANOV 1153

VRANOV NAD DYJÍ 286, 792, 1066

VRANOVSKO 1741

VRANOVSKO-BÍTOVSKO 1066, 1067

VRAPICE 380

VRÁT 1406, 1407, 1408

VRBNO POD PRADĚDEM 347

VRBNO U MĚLNÍKA 1234

VRCHLABÍ 1106

VRCHMEZÍ 1455

VRCHNÍ ORLICE 357

VRCHOSLAVICE 371

VRCHOTICE 367

VRCHOTOVY JANOVICE 1071, 1721

VŠEŇ 1594

VŠESTARY 1463

VÝCHODNÍ ČECHY 1115

VYSOKÉ MÝTO 919, 1543

VYSOKÉ NAD JIZEROU 1024, 1174

VYSOKÝ CHLUMEC 1055, 1130, 1478

VYŠEBRODSKO 1567

VYŠEHORKY 1758

VYŠEHOŘOVICE 1490

VYŠKOV 860

VYŠŠÍ BROD 921

VYŠŠÍ BROD – jez 1410

WASTLBERG U LAZŮ 1559

ZÁBOŘÍ 1533

ZABRUŠANY 1841

ZÁBŘEH NA MORAVĚ 441

ZAKARPATSKÁ RUS – GORANY 1104

ZÁLUŽÍ 1490

ZÁLUŽÍ U ČELÁKOVIC 1509

ZÁPY 1490

ZÁSMUKY 319

ZÁTOŇ 1006

ZÁVIST 1499, 1509

ZBEČNO 427

ZBIROH – FRANTIŠKOV 1330

ZBIROHY 1040

ZBRASLAVICE 1784

ZBUDOV 1548

ZBYSLAVEC 1581

ZDICE 1337

ZELENÁ HORA U CHEBU 1332

ZELENEČ 330

ZIBOHLAVY 319

ZLATÁ KORUNA 442, 475, 483, 1611

ZLATÁ KORUNA – kostel sv. Markéty 

1007

ZLATÁ STEZKA 240, 1684, 1786

ZLATÉ HORY 1828

ZLECHOV 1549

ZLENICE 1473

ZLÍN 709, 827, 1165, 1350, 1422, 1816

ZLÍN – Hanzelkova vila 279

ZLÍN – okres 1165

ZLÍN – Vila Zdeňka Lišky 279

ZLÍN – Zikmundova vila 279

ZLÍNSKO 1466

ZNOJMO 859, 932, 1188

ZNOJMO – rotunda 1215, 1218

ZRUČ NAD SÁZAVOU 1235

ZUBČICE 1565

ZUBRNICE 1117

ZUBŘÍ 119

ZVÍKOV 1847

ZVOLENĚVES 380

ZVONKOVÁ 1827

ŽACLÉŘ 1106

ŽÁDOVICE 1257

ŽAMBERK 1106

ŽAMPACH 1382

ŽANDOV 1819

ŽĎÁR 1485

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 226, 913

ŽĎÁR U NOVÉ VČELNICE 1832

ŽDÍREC 1485

ŽELEČ 371

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 1165

ŽELEZNÉ HORY 1581

ŽELEZNICE 1106, 1259

ŽELEZNOBRODSKO 1406, 1407, 1408

ŽELEZNÝ BROD 414, 429

ŽELIV 192

ŽELÍZY 1128

ŽICHOVICE 380

ŽIM 1841

ŽIMUTICE 1525

ŽIROVNICKO 1708

ŽLEBY 1805

ŽLOUKOVICE 1748

ŽLUTICE 1800



222 223

ABUŠINOV, Roman 1103

ADAM, Dušan 1632, 1633, 1634

ADAM, Ivan 543

ADAMEC, Josef 1654

ADÁMEK, Jan 203, 667, 852, 1147

ADÁMKOVÁ, Barbara 1063

AMBROŽOVÁ, Hana 1

ANDERLE, Jan 49, 668, 1033

ANDERLE, Karel 1655

ANDRLE, Petr 141

ANSORGOVÁ, Hana 1270

ANTONÍN, Luboš 226

APPEL, Daniel 1360

ARIJČUK, Petr 1195

ASSMANN, Jan N. 606, 1196, 1229, 

1230

AUGUSTA, Pavel 1656

AUGUSTINKOVÁ, Lucie 853

BÁČOVÁ, Marie 1271

BAĎUROVÁ, Anežka 2

BALÍK, Ivo 1272

BALÍK, Michael 1273

BAMBAS, Martin 393

BARABÁŠKOVÁ, Renata 1231

BARCUCH, Antonín 669

BAREŠ, Jiří 1274

BÁRTA, Jan 82

BARTLOVÁ, Milena 194, 578, 607, 608, 

1168

BARTOŠ, Josef 670, 1275, 1657, 1658, 

1659

BARTOŠ, Martin 1551

BARTOŠ, Štěpán 671

BARTŮŠEK, Václav 1660, 1661

BAUM, Vratislav 1276

BAUMANNOVÁ, Dagmar 1277

BAVERMANOVÁ, Milena 1552

BAŽANT, Jan 1215

BECK, Petr 1278

BEČKOVÁ, Kateřina 195, 196, 229

BEKOVÁ, Martina 1468, 1469

BELZOVÁ, Alena 672

BELZYT, Leszek 1617

BENEŠ, Jaromír 1496, 1662

BENEŠOVÁ, Andrea 1104

BENEŠOVÁ, Daniela 1663

BENEŠOVÁ, Jana 1470, 1497

BENEŠOVÁ, Marie 1148, 1169

BENEŠOVSKÁ, Klára 394, 746

BERAN, Petr 1279

BERÁNEK, Jan 351, 854, 945, 1280, 1281

BERÁNKOVÁ, Hana 2

BERANOVÁ, Magdalena 1282, 1283

BERNÁŠEK, Tomáš 395

BEZECNÝ, Zdeněk 747

BIALEKOVÁ, Darina 1865

BIALOBOKOVÁ, Monika 352

BIEGEL, Richard 83, 197, 396, 397, 

544, 545, 546, 547, 645, 1064

BÍLEK, Jan 198

BIRGUS, Vladimír 163, 1232

BITTL, Jan 1233

BLÁHA, Hynek 459

BLÁHA, Jiří 318, 398, 855, 856, 857

BLÁHA, Josef 1664

BLÁHA, Radek 1471

BLÁHOVÁ, Zdenka 1057, 1170

BLAŽEK, Bohuslav 50

BLAŽÍKOVÁ, Jarmila 1401

BOČEK, Petr 1284, 1285

BOFILL, Ricardo 1286

BOGAR, Karel 1105

BOHÁČ, Jaromír 673

BOHÁČOVÁ, Ivana 858

BOJAROVÁ, Markéta 319, 609

BOK, Václav 1759

BOLDAN, Kamil 1760, 1761

BOLDT, Frank 674

BOLINA, Pavel 358, 1618

BORECKÝ, Vladimír 1665

BOROVCOVÁ, Alena 1287

BOROVSKÝ, Tomáš 855

BORSKÝ, Pavel 84, 859, 860

BRADNA, Jan 460

BRÁNSKÝ, Jaroslav 1822

BRAVERMANOVÁ, Milana 1553

BRÁZDIL, Rudolf 1420

BREJCHOVÁ-STEINOVÁ, Nataša 353

BRHEL, Jaroslav 1401

BRODESSER, Slavomír 861, 1762

BROUL, Julius 1288

BROŽOVÁ, Jarmila 675

BRTEK, Josef 862, 1149, 1448

BRŮHOVÁ, Šárka 610

BRYCH, Vladimír 1234, 1235, 1554

BRZÁK, Přemysl 1551

BŘEZINOVÁ, Drahomíra 461

BUBENÍK, Josef 863, 864

BUCHTELE, Zdeněk 548, 1555, 1556, 

1557, 1558, 1559, 1610, 1666, 1667

BUKAČOVÁ, Irena 91, 230, 231

BUKOVSKÝ, Jan 748

BURACHOVIČ, Stanislav 232, 1289

BURDYCHOVÁ, Hana 865

BURGET, Eduard 233

BURGET, Josef 462

BURIAN, Vladislav 1472, 1635

BURŠA, Josef 866

BUSINSKÝ, Vladimír 676, 1236

CÁDER, Radovan 867

CAJTHAML, Marek 1823

CARNIAUX, Jean Pierre 1286

CEJPOVÁ, Miroslava 1560

CENDELÍN, Dušan 1457, 1636, 1637, 

1638, 1824

CICHROVÁ, Kateřina 399

CÍLEK, Václav 1290

CINK, Ondřej 85

COGAN, Miroslav 234, 677

CRIVELLO, Fabrizio 1763

CZAJKOWSKI, Petr 855

CZUMALO, Vladimír 1368

ČAPSKÝ, Martin 354

ČECH, Rostislav 355, 1825

ČECHÁK, Tomáš 463

ČECHURA, Jaroslav 1619

ČECHURA, Martin 749

ČEPKOVÁ, Petra 142

ČERMÁKOVÁ, Petra 400

ČERNÁ, Alena 175, 176

ČERNOUŠEK, Michal 1291

ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar 84, 750, 751, 

752, 859, 860, 1065

ČERNÝ, Jiří 611, 868

ČERNÝ, Karel 753

ČERVÁK, Patrik 678

ČERVENÁK, Jan 382

ČERVINKA, Karel 1092

ČERVINKA, Zdeněk 496

ČIHÁKOVÁ, Jarmila 1561

ČIHALÍK, Martin 1216

ČÍLA, Jiří 754

ČINČALA, Robert 1668

ČÍŽEK, Jan 1106

ČIŽINSKÁ, Helena 612, 869

ČIŽMÁR, Miloš 1498

ČURDA, Tomáš 1562

D´AGOSTINO, Leigh 439

DAMEC, Jiří 1051, 1097, 1098, 1099

DANĚK, Břetislav 613

DANĚK, Radoslav 870

DANIEL, Ladislav 164

DAŇKOVÁ, Aranka 464, 465

DARJANIN, Vladimír 246

DEBNAR, Alexandr 1292

DĚDKOVÁ, Libuše 871, 872, 873

DEJMKOVÁ, Jiřina 4, 5

DEMPÍR, Miloš 199

DIETL, Jaroslav 356

DLOUHÁ, Markéta 614

DOHNAL, M. 679

DOHNAL, Vít 680

DOLEŽAL, Daniel 1764

DOLEŽAL, František 1237

DOLEŽEL, Alois 235, 549

DOLEŽEL, František 681

DOLEŽEL, Richard 425

DOMANICKÝ, Petr 874

DOSTÁL, Petr 1107

DOSTÁLOVÁ, Martina 357

DOUBEK, Zdeněk 682, 1294

DOUBNER, Karel 683

DOUBRAVOVÁ, Ladislava 1669

DOUBRAVSKÝ, Zdeněk 875

DRAGOUN, Zdeněk 7, 684, 1563

DRÁPAL, Stanislav 1295

DRÁPALA, Daniel 1150

DRDA, Petr 1499

DRNCOVÁ, Ludmila 1730

DUFEK, Petr 401

AUTORSKÝ REJSTŘÍK



224 225

DUFEK, Vladimír 1296

DURDÍK, Tomáš 8, 86, 177, 358, 359, 

755, 876, 877, 878, 1473, 1564

DUREC, Ivo 1056

DUSIL, M. 879

DUSIL, Marek 1670

DUŠEK, Radim 402

DUŠEK, Zdeněk 1238

DVOŘÁK, Pavel 880

DVOŘÁK, Stanislav 1108

DVOŘÁKOVÁ, Eva 1293, 1297, 1298

DVOŘÁKOVÁ-ROBOVÁ, Dita 756

EBEL, Martin 320, 881, 1299, 1404

EBEL, Petr 51

EBELOVÁ, Ivana 757

EDERER, Antonín 882

EFFENBERKOVÁ, Petra 1565

ELIÁŠ, Jan O. 883

ERBEN, Václav 1171

ERLANDE-BRANDENBURG, Alain 758

ERNÉE, Michal 1300, 1301, 1566

ETTLEROVÁ, Dagmar 884

FÁK, Jiří 1302

FANTA, Bohumil 87, 466

FANTYŠ, Karel 403, 404, 467

FÁRA, Pavel 468, 469, 470, 471

FASSATI, Tomáš 200

FEJTOVÁ, Olga 1765

FETTEROVÁ, Dagmar 1066, 1067, 1068

FIBRAS, Karel 685

FIDLER, Petr 686

FIEDLEROVÁ, Libuše 9, 885, 1671

FILIPOVÁ, Milena 1303

FIŠER, Rudolf 886, 1639

FIŠER, Zdeněk 1304

FIŠERA, Zdeněk 1024, 1474, 1866

FLEGL, Michal 88

FLEISCHMANOVA, Jiřina 1867

FLODROVÁ, Milena 887

FLUM, Thomas 888

FOJTÍK, Pavel 1305

FOLPRECHT, Jan 1449

FOMÍN, Jiří 1306

FORMÁNEK, Jaroslav 1307

FOUD, Karel 1109

FRAGNER, Benjamin 1308, 1868

FREIGANG, Christian 759

FRIDRICH, Hynek 1826

FRIDRICH, Lubor 702, 703, 704

FRIEDL, František 1309

FRÖHLICH, Jiří 550, 1147, 1500, 1501, 

1502, 1567, 1672, 1827

FROLEC, Ivo 89

FROLÍK, Jan 1475, 1568, 1569, 1570, 

1673

FROLÍKOVÁ, Drahomíra 889

FUKALA, Radek 1674

FUNDOVÁ, Dagmar 890

FÜRBACH, František 891

FÜRSTOVÁ, Jaroslava 473

FÜRYOVÁ, Katarína 1872

GÁBA, Zdeněk 10, 1310

GABRIEL, František 90, 892, 1571

GALUŠKA, Jan 201

GALUŠKA, Luděk 1572

GARKISCH, Miloš 1675

GAVENDA, Lukáš 893

GAZDA, Augustin 1056

GAŽA, Jan 894

GAŽI, Martin 321, 383

GEISLER, Martin 1503, 1504

GELNAR, Michal 1311

GERM, Martin 760

GILL, Robert 468

GIRSA, Václav 322, 405, 406, 474, 475, 

483, 895

GLOSOVÁ, Michaela 407

GORYCZKOVÁ, Naďa 687

GOŠ, Vladimír 360

GREGOR, František 11, 1676

GROLICH, Vratislav 1312, 1313

GROWKA, Květoslav 1828

GRUNDA, Blahomil 1766

GRŮZA, Antonín 871, 896

GUZIK, Hubert 579

HADRAVA, Petr 52

HADRAVOVÁ, Alena 52

HÁJEK, Josef 384

HÁJEK, Pavel 361

HÁJEK, Tomáš 91, 143, 144

HÁJEK, Václav 1110

HAJŠMAN, Jan 897

HAKYNÝŘ, Vladimír 476

HALÍK, Pavel 408

HALÍK, Petr 898, 899

HAMPLOVÁ, Vladislava 145

HAMSÍKOVÁ, Radana 477

HÁNOVÁ, Markéta 1239

HANULIAK, Milan 1573

HANULIAK, Václav 1574

HANZL, L. J. 1458

HANZL, Miloslav 483, 895

HANZL, Zdeněk 1111

HANZLÍKOVÁ, Hana 900

HANZLÍKOVÁ, Kateřina 409, 551, 552

HARONÍKOVÁ, Marcela 1677

HARROD, Owen W. 761

HÁS, Jiří 1829, 1830

HAŠLAR, Svatopluk 1678

HAUBELT, Josef 53, 1314

HAUSEROVÁ, Milena 92, 762

HÄUSZLER, Jiří 1112

HAVEL, Dalibor 1767

HAVEL, Miroslav 478

HAVLICE, Jiří 1505, 1611

HAVLÍNOVÁ, Alena 77, 479

HAVRÁNEK, Petr 1384

HAZLBAUER, Zdeněk 1240, 1241, 

1242

HEDVÁBNÝ, Miroslav 1679

HEIDENREICH, M. 1240

HEIDINGSFELD, Viktor 480, 481

HEISNER, Václav 1306

HEJL, Alexandr 901

HEJNIC, Josef 1768

HENDRYCH, Jan 410

HENIGOVÁ, Soňa 223

HENLEY, Buschov 1315

HERZÁN, Lubor 702

HEŘMAN, Petr 902

HF 1197

HILLEOVÁ, Kateřina 12

HLAD, Oldřich 1316

HLADKÁ, Marie 903

HLADKÝ, Jiří 904, 1317

HLADKÝ, Ladislav 688

HLAVA, Miloš 1506

HLAVÁČEK, Emil 1318

HLAVÁČEK, Michal 1319

HLAVÁČEK, Petr 689, 905, 906

HLAVÁČKOVÁ, Hana 1769

HLAVATÝ, Bohdan 1680

HLÁVKOVÁ, Milada 1320

HLINOMAZ, Milan 1151, 1681, 1770, 

1771

HLOBIL, Ivo 763

HLOUŠEK, Antonín 753

HLUŠIČKOVÁ, Hana 1321

HODEČEK, Dalibor 855

HOFFMANN, František 1620, 1682

HOFMANN, Gustav 362, 1322, 1323, 

1324, 1325

HOJDA, Zdeněk 411, 615, 1772

HOLAS, Ivo 1683

HOLEČEK, Josef 690

HOLEČKOVÁ, Marie 1675

HOLUB, Jiří 224

HOLUBOVÁ, Markéta 1217, 1773

HOLÝ, M. 93

HONYS, Vít 907

HORÁČEK, Radek 236, 237

HORÁK, Jan 94

HORÁK, Josef 1640

HORÁK, Karel 1640

HOROVÁ, Anděla 54, 580, 616

HORSKÝ, Jiří 290, 291, 581, 801

HORYNA, Mojmír 908, 909, 910

HOŘEJŠÍ, Alena 666, 691

HOSÁK, Ladislav 1326

HOSTOMSKÝ, Vít 1198

HOŠEK, Jiří 1327

HOŠEK, Petr 1070

HOŠŠO, Jozef 1575

HOUFEK, Václav 238

HOUSKA, Ivan 482

HRADIL, David 528

HRAŠKOVÁ, Erika 911

HRČEK, Richard 1328

HRDLIČKA, Josef 1243

HRUBEŠ, Josef 553

HRUBEŠ, Karel 483, 895

HRUBÝ, Petr 1152, 1459, 1496, 1663

HRŮZA, Jiří 764

HUČKA, Jan 1329, 1330

HUDÁK, Petr 439

HŮRKA, Jiří 692, 734

HŮRKOVÁ, Jindra 1476

HUS, Miroslav 1244



226 227

HYKSA, Pavel 202

HYZLER, Josef 95, 363, 364, 412, 413

CHARVÁT, Petr 1168

CHISHOLM, David R. 1331

CHLÍBEC, Jan 1172

CHMELÍKOVÁ, Jitka 1332

CHOCHOL, Josef 693, 765

CHOTĚBOR, Petr 766, 912, 1203

CHOURA, Luboš 1333

CHOVANČÍKOVÁ, Irena 55, 296

CHROBÁK, Ondřej 617

CHUDÁREK, Zdeněk 767, 913

CHUPÍK, František 239, 694

CHVÁTAL, Tomáš 1334

CHVOJKA, Jiří 1774, 1831

CHVOJKA, Ondřej 14, 240, 365, 914, 

1500, 1507, 1508, 1684, 1685, 1775, 

1832

INGERLE, Peter 582, 583

JAKL, Michal 1174

JAKL, Michal L. 15

JAKOUBĚ, Bohumil 677

JAKOUBEK, Pavel 484

JANÁK, Jan 1335

JANATA, Michal 768

JANČO, Milan 1509

JANDÁČEK, Václav 769, 770, 771, 772, 

773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 

1336, 1833

JANDLOVÁ, Jitka 915

JANEČEK, Jaroslav 1337

JANKOVÁ, Yvonne 554, 695, 781

JANNING, Franz 485

JANOVÁ, Drahomíra 1419

JÁSEK, Jaroslav 1338, 1339

JAVŮREK, Zdeněk 1245

JELÍNKOVÁ, Dagmar 297

JEMELKOVÁ, Simona 1175

JERIE, Pavel 486

JEŘÁBEK, Richard 16

JEŘÁBEK, Tomáš 916

JESENSKÁ, Vanda 1153

JESENSKÝ, Vít 323, 324, 1776

JEŽEK, Martin 917, 978

JIČÍNSKÝ, Petr 11

JILEMNICKÝ, Ivan 1176, 1177

JILÍK, Jiří 1510

JINDŘICH, Karel 1777

JIRÁK, Matouš 1199

JIRAN, Zdeněk 414

JIŘIČNÁ, Eva 203

JIŘÍK, Karel 696, 1340

JÍŠA, Zdeněk 1341

JOHN, Jan 1869

JOHN, Jiří 325

JORDÁNKOVÁ, Hana 1621, 1778

JOURA, Jiří 1679

JOUZA, Stanislav 645

JURČÍKOVÁ, Lenka 526

JUŘICA, Martin 697

JUSTA, Petr 487, 488

KÁDNEROVÁ, Michaela 204

KAHUDA-STERNEK, Tomáš 1154

KALÁB, Jiří 1779

KALÁBEK, Marek 1511

KALFERST, Jiří 1470, 1497

KALINA, Martin 1256

KALINA, Pavel 584

KALINOVÁ, Alena 1246, 1834

KAMENICKÁ, Eva 415, 918

KAŇÁK, Bohdan 1835

KAPLANOVÁ, Kristina 97, 919

KAPOUNOVÁ, Zuzana 146

KAREL, Jiří 555

KAREL, Marián 1342

KAREL, Tomáš 920

KARHAN, Jiří 513

KARIMOVÁ, Naima 1686

KARPAŠ, Roman 326

KASCHEK, Bertram 639

KASÍK, Stanislav 298

KAŠIČKA, František 698, 921, 922, 923

KAŠPAR, Vojtěch 147, 1473

KAŠPAROVÁ, Jaroslava 1772, 1780, 1781

KAUSEK, Petr 1687

KAVKA, František 1622

KESNER, Ladislav 148

KHEL, Richard 1782

KIBIC, Jaroslav 924

KIBIC, Karel 56, 98, 721

KIECOŇ, Marek 1612

KINSKÝ, Václav st. 1343

KLEMPERA, Josef 1344, 1345

KLENOVSKÝ, Jaroslav 366

KLÍMA, David 1836

KLÍNKOVÁ, Hana 1656

KLÍPA, Jan 1200

KLÍR, Tomáš 1576

KLOBUŠICKÝ, Jan 1201

KNÍŽEK, Libor 225

KNOTKOVÁ, Dagmar 165, 489

KNOZ, Tomáš 99

KOBER, Rudolf 166

KOCMAN, František 416, 699

KODERA, Pavel 327

KOFROŇ, Jiří 1202

KÖHLER, Jiří 417

KOHLÍČEK, Zdeněk 328

KOHOUT, Michal 414

KOHOUTEK, Jiří 925, 926, 1477, 1512

KOLÁŘ, Ondřej 100

KOLÁŘ, Petr 1690

KOLDA, Vlastimil 1837

KOLEČEK, Ivan 418

KOLNÍKOVÁ, Eva 1513

KOMENDOVÁ, Alena 57

KONEČNÝ, Lubomír 619, 620, 1783

KONEČNÝ, Lubomír Jan 1218

KORČÁKOVÁ, Veronika 1058

KORENÝ, Rastislav 1478, 1479

KORYČÁNEK, Rostislav 243

KOŘÁN, Ivo 205, 244, 1219

KOS, Petr 1514

KOSINA, Jan 1577

KOŠACKÝ, Petr 299

KOŠŤÁL, Pavel 101, 1691

KOTALÍK, Jiří T. 556, 786

KOŤÁTKO, Jiří 369

KOTLANOVÁ, Dagmar 149

KOTLÍK, Petr 496, 497, 498, 499, 500, 

501, 502, 503, 504, 505, 506

KOTLÍKOVÁ, Olga 469

KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra 245, 

557, 1450

KOUCKÝ, Ladislav 928

KOUKOL, Ivo 246

KOUKOLÍK, Jiří 1347

KOUŘIL, Pavel 1515, 1692

KOUŘILOVÁ, Dana 1348

KOVÁČ, Milan 1870

KOVÁČIK, Peter 1578, 1608

KOVALOVÁ, Marie 367

KOVANDA, Jiří 1693

KOVÁŘ, Daniel 929, 1155, 1516, 1642

KOVÁŘ, Petr 787, 930

KOVAŘÍK, Petr 931, 1156

KOVAŘÍKOVÁ, Jarmila 206

KOVÁŘOVÁ, Stanislava 1657

KOVÁŘŮ, Věra 1114

KOZÁK, Jan 1203

KOZDAS, Jan 932

KRABCOVÁ, Ivana 247

KRACÍKOVÁ, Lucie 933

KRAJČI, Petr 300, 301, 306, 788, 789, 

790, 791

KRAJÍC, Rudolf 1460, 1487

KRATOCHVÍL, Petr 302

KRAVČENKO, Radim 934

KRČILOVÁ, Irena 1694

KRČMÁŘ, Luděk 329

KREDROVÁ, V. 335

KREISLOVÁ, Kateřina 489

KREJČÍ, Marek 102, 558

KREJČÍK, Richard 1579, 1784

KREMER, Vilém Václav 248

KRISE, Martin 700

KROČEK, Miloslav 1695

KRONUS, Jaroslav 1696

KROUPA, Jiří 585, 792

KROUPA, Pavel 330, 935, 936

KROUPA, Petr 103

KRUNTORÁD, Jaroslav 1697

KRUPIČKOVÁ, Blanka 1349

KRUŠINA, Zdeněk 937

KŘEČEK, Václav 1350

KŘENKOVÁ, Hana 701

KŘESADLO, Vít 11, 1698

KŘIVANOVÁ, Magda, 1115

KŘIVOHLAVÝ, Jaromír 938

KŘÍŽEK, Vladimír 420

KŘÍŽOVÁ, Alena 1247, 1248

KŘÍŽOVÁ, Květa 104, 207, 586

KSANDR, Karel 421, 559, 560

KUBELÍK, Martin 331, 463

KUBÍČEK, Břetislav 422

KUBÍČEK, Jaromír 19

KUBÍČKOVÁ, Jana 939

KUBÍK, Viktor 1785



228 229

KUBÍKOVÁ, Anna 208

KUBŮ, František 1699, 1786

KUČA, Karel 332, 368

KUČERA, Lubomír 1351

KUČOVÁ, Věra 167, 168

KUDĚLKA, Zdeněk 940

KUDLÁČEK, Václav 941

KUDRYS, Milan 621, 622, 623, 624, 

625, 626, 627, 628, 629, 630, 631

KÜHN, Petr 561, 1352

KUCHAŘÍK, Milan 58

KUCHAŘOVÁ, Hedvika 966, 1787

KUCHYŇKA, Zdeněk 249

KULÍŠEK, Petr 1116

KUNETKA, Josef 562

KUPKA, Vladimír 1353

KURMANN, Peter 793

KÜRTHY, Luboš 911

KUTHAN, Jiří 794

KVAPILOVÁ, Ludmila 1179

KVĚT, Radan 1643, 1644, 1645

KVĚT, Radko 423

KYNCL, Josef 859

KYNCL, Tomáš 507

LABOUTKOVÁ, Irena 59

LABUDA, Jozef 1580

LABUŤ, Jiří 1581

LAHODA, Vojtěch 250, 632

LAMR, J. 1240

LANCINGER, Luboš 105

LANGOVÁ, Jana 1517

LÁNÍK, Jaroslav 1354

LÁNY, Jeroným 1157, 1158

LÁSKA, Jaroslav 20

LAŠŠÁK, Jozef 1072

LAŠTOVIČKA, Jaroslav 1700

LAŠTOVIČKA, Jiří 410

LAŠTOVIČKA, Martin 1355

LAŠTOVIČKA, Zdeněk 1355

LAŠTOVKOVÁ, Barbora 369

LÁTEL, Hynek 942

LEDNICKÝ, Jan 1249

LEDVINKA, František 1117

LENDEROVÁ, Milena 1356

LESÁK, Branislav 1575

LÍBAL, Dobroslav 106, 107, 108, 795, 

796, 797, 943

LÍBAL, Patrik 178

LIKOVSKÝ, Jakub 633

LIKOVSKÝ, Zbyněk 1788, 1838, 1839, 

1840

LIŠKA, Václav 109

LNĚNIČKOVÁ, Jitka 1250

LOCHMANN, Zdeněk 944

LOKAJ, Antonín 441

LOKVENC, Theodor 1073

LONG, Christopher 798, 799

LORENZOVÁ, Helena 60, 634

LOSENICKÝ, Bronislav 251

LOUDOVÁ, Ivana 424

LÖWA, Jiří 703

LUDVÍKOVÁ, Miroslava 1251

LUKEŠ, Zdeněk 800, 1357

LUTOVSKÝ, Michal 1480, 1553, 1582

LUTRÝN, Vlastislav 1358

MACEK, Petr 110, 333, 854, 881, 945, 

946

MÁCELOVÁ, Marta 1583

MADAJ, Marek 865

MADĚRA, Ferdinand 1701, 1702, 1703, 

1841, 1842

MÁDL, Martin 635, 1252

MÁCHA, Jan 508

MACHALICKÝ, Jiří 252

MACHOVÁ, Veronika 209, 985

MAIDL, Václav 1789

MAJER, Antonín 1518

MAJER, Jiří 1704

MALÁ, Petra 947

MALINA, Ondřej 1359

MALINOVSKÝ, A. F. 1843

MALINOVSKÝ, Břetislav 1360, 1361

MALINSKÝ, Petr 425

MALIVA, Josef 587, 636

MALÝ, Karel 1584

MAREŠ, Václav 1705

MAREŠOVÁ, Daniela 563, 801

MARKVART, Josef 702, 703, 704

MARQUES, Luis 705

MARSA, Jiří 1362

MARTINKOVÁ, Hana 7, 21

MARTINOVSKÝ, Ivan 1790, 1791

MASÁK, Miroslav 303

MAŠEK, Petr 1792

MAŠKOVÁ, Dana 509

MATĚJ, Miloš 1363, 1364, 1365, 1366, 

1367

MATĚJČEK, Vladimír 1220

MATĚJÍČKOVÁ, Andrea 1519

MATĚJŮ, Martin 1368

MATULA, Juraj 393

MATULÍKOVÁ, Zoja 948

MATUSZKOVÁ, Jitka 61, 1118, 1119, 

1120, 1121, 1122, 1123, 1124

MAZAČ, Zdeněk 1481

MĚCHUROVÁ, Zdeňka 1520, 1572, 

1585

MELZER, Miloš 1706

MENDELOVÁ, Jaroslava 1623

MENOUŠKOVÁ, Dana 1521

MENŠÍKOVÁ, Miroslava 1065

MERGANC, Jiří 1369

MERHAUTOVÁ, Anežka 1253

MERTA, David 706, 707, 949, 1370, 

1578, 1586, 1646

MERTA, Jiří 1371, 1586

MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 62, 1372, 1707

MĚSÍC, Cyril 1793

MĚSTECKÁ, Sylva 210

MEVALDOVÁ, Helena 111

MEZEROVÁ, Ľubica 370, 426, 708, 

1125

MIHOK, Ľubomír 1583, 1871, 1872

MICHNA, Pavel 1482

MICHNOVÁ, Věra 1844

MICHOINOVÁ, Dagmar 510

MIKEŠOVÁ, Magdalena 211

MIKŠÍK, Miloslav 950

MILITKÝ, Jiří 1845, 1846, 1847, 1848

MILLER, Jaroslav 1794

MILTOVÁ, Radka 385, 386

MINÁŘ, Ivan 551

MIŠKOVSKÁ, Zuzana 564

MITÁČEK, Jiří 212

MLATEČKOVÁ, Marie 951

MLÁZOVSKÝ, Vít 427

MLČÁK, Leoš 511, 637, 952, 1059, 

1180, 1204, 1221, 1254

MLČÁKOVÁ, Kateřina 511, 1204

MLČKOVSKÁ, Yveta 953

MLČOCH, Jan 1255

MODRÁČKOVÁ, Dana 387

MORAVA, Milan 1708

MORÁVKA, Š. 428

MOTLÍČEK, Tomáš 388

MOTYČKA, Michal 1342

MOTYKOVÁ, Karla 1483, 1484, 1587

MOUČKA, Ladislav 588

MOUDRÝ, Josef 1709

mpa 253, 254

MRKÁČEK, Zdeněk 638

ms 255

MUDRA, Aleš 1181, 1183

MUDROCH, Martin 565

MUCHKA, Ivan Prokop 802

MÜLLER, Dušan 1373

MÜLLER, Jürgen 639

MÜLLER, Karel 1657, 1849, 1850

MUSIL, David 63

MUSIL, František 709, 1710

MUSIL, Roman 371, 954

MUSÍLEK, Ladislav 331, 463

MYSLIVEČEK, František 179, 180, 181, 

182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189

MYSLIVEČKOVÁ, Hana 112

MŽYKOVÁ, Marie 256, 1205

NAŇKOVÁ, Věra 803

NAVARA, Ctibor 257

NAVRÁTIL, Martin 1374

NAVRÁTIL, Stanislav 1126

NEBESKÝ, Jiří J. K. 1851

NEČAS, Ctibor 1711

NEDVĚDOVÁ, Klára 566

NECHVÁTAL, Bořivoj 1159, 1592

NECHVÍLE, Martin 1588

NEJEDLÝ, Vratislav 512, 1182

NEKUDA, Vladimír 1461, 1589

NĚMEC, Richard 213

NĚMEČEK, Jiří 150

NĚMEČKOVÁ, Hana 175

NĚMEJC, Petr 429

NERUDA, Petr 1522

NERUDOVÁ, Zdeňka 1523

NEŠPOROVÁ, Tamara 1573

NEUMANN, Jaromír 1206

NEUMANN, Pavel 529

NEVÍMOVÁ, Petra 1222

NISLER, P. 113



230 231

NISLER, Petr 955

NODL, Martin 372, 1852

NOGOL, Roman 715

NOHÁČOVÁ, A. 430

NOLL, Jindřich 1160, 1375, 1376

NOVÁČKOVÁ, Eva 1712

NOVÁK, Jaroslav 1635

NOVÁK, Jiří 1377

NOVÁK, Pavel 1713

NOVÁK, Vlastimil 956, 957

NOVÁK, Zdeněk 1074, 1075

NOVOBILSKÝ, Milan 958

NOVOTNÁ, Dana 114

NOVOTNÁ, Miroslava 513

NOVOTNÝ, David 710

NOVOTNÝ, Marek 514

NUSEK, Jindřich 373

NYGYOVÁ, Brigita 1076

ODEHNAL, Petr 1714

OKROUHLÍKOVÁ, Jarmila 64

OLIVA, Libor 515

OLIVA, Martin 1524

OLŠOVSKÝ, Jaromír 650

ONDEROVÁ, Jana 1077

ONDROUŠEK, Karel 1078, 1093, 1378

OPRAVIL, Emanuel 1613

ORIŠKO, Štefan 1590

ORLÍKOVÁ, Jana 1207

OTTOVÁ, Michaela 1183

OURODA, Vlastimil 334

OUTRATA, Jan J. 335

PACÁKOVÁ, Božena 1092

PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena 

1079, 1080

PACHNER, Jaroslav 854, 959, 960, 

961, 962

PAJER, Jiří 1256, 1257

PALÁT, Jiří 1379

PALOUŠOVÁ, Zdenka 152, 361

PALUŠOVÁ, Zdenka 374

PANÁČEK, Jaroslav 804

PANÁČEK, Michal 804, 963, 964

PÁNEK, Jaroslav 1624, 1715, 1716

PANIC, Idzi 1796

PANOCH, Pavel 965

PAPAJÍK, David 1717

PAPOUŠEK, Miroslav 1380

PAŘEZ, Jan 966, 1381

PAŘÍK, Arno 967

PAŘÍKOVÁ, Marie 258

PASÁKOVÁ, Jana 640, 641, 642

PASZKIEWICZ, Piotr 805

PATRNÝ, Michal 567, 568

PAUKRT, Václav 1223

PAUKRTOVÁ, Zdeňka 1258

PAULI, Jana 306

PAVELEC, Petr 1224, 1225

PAVELKA, Karel 331, 336

PAVLÍČEK, Martin 259, 1226

PAVLÍČKOVÁ, Radmila 968

PAVLÍK, Milan 331, 337, 431, 432, 433, 

806, 807, 969

PAVLŮ, Ivan 1525

PAWSON, John 434

PECHOVÁ, Dorothea 513

PECHOVÁ, Jarmila 307

PEKÁR, Pavel 423, 435

PELČÁK, Petr 808

per 260

PERGLOVÁ, Miloslava 970

PEROUT, Evžen 219

PEŘINKOVÁ, Martina 711

PEŠA, Vladimír 1485

PEŠEK, Jiří 261, 809, 1625, 1765

PEŠKA, Jaroslav 1526, 1591, 1705

PEŠKA, Lukáš 1853

PEŠKA, Marek 706, 949, 1578

PEŠTA, Jan 971, 1127, 1128, 1382

PEŠTOVÁ, Petra 1259

PETEREK, Tomáš 1718

PETERKOVÁ, Petra 1383

PETRÁŇ, Zdeněk 1854

PETRASOVÁ, Taťána 60, 590, 634, 

801, 810, 1161

PETRIK, Josef 22

PETRÍK, Jozef 1872

PETRŮ, Jaroslav 115, 591, 811, 972, 

1081, 1082, 1873

PIKAL, Jaroslav 1451

PINKAS, Jaroslav 699

PISTORIUS, Miloš 973

PLAČEK, Miroslav 375

PLAČEK, Vilém 1719

PLEINER, Radomír 116

PLEKANEC, Miroslav 1384

PLCH, Josef 1720

PLOS, Jiří 308

PLUHAŘOVÁ, Jana 1060

PODROUŽEK, Kamil 892, 974

POJSL, Miloslav 975

POKORNÝ, Jiří 1185

POKORNÝ, Milan 1385

POLÁKOVÁ, Blanka 263

POLÍVKA, Milan 700, 1386

POLÍVKOVÁ, Helena 264, 712

POŘÍZKA, Aleš 1797

POUPA, Martin 976

PRAHL, Roman 266, 592, 643, 1162

PREINIGEROVÁ, Miroslava 446, 447

PREISS, Pavel 908, 909

PRELOVŠEK, Damjan 812

PRINCOVÁ-JUSTOVÁ, J. 1592

PROCHÁZKA, Jiří 1798

PROCHÁZKA, Lubomír 267, 1111, 

1129, 1130, 1131, 1132, 1133

PROCHÁZKA, Rudolf 1593

PROCHÁZKOVÁ, Eva 1387, 1721

PROCHÁZKOVÁ, Pavlína 1527

PROKOP, Jan 1722

PROKOPOVÁ, Kateřina 516

PROKOPOVÁ, Zdeňka 1799

PROSTŘEDNÍK, Jan 1470, 1486, 1528, 

1594

PROUZA, Miroslav 517

PŘIBYL, Vladimír 1723

PŘICHYSTAL, Antonín 1523

PŘÍLEPKOVÁ, Michaela 977

PSÍKOVÁ, Jiřina 65

PSOHLAVEC, Stanislav 338

PTÁČEK, Josef 1724

PTÁČKOVÁ, Jitka 339

PUJMANOVÁ, Olga 644

PUK, Miroslav 1186, 1187

PULKRÁBEK, Jan 1188

PUTT, Neal 518

RÁBIK, Vladimír 1800

RACEK, Jan 1801

RACKOVÁ, Lubomíra 1725

RADA, Otakar 1083

RADOMĚRSKÝ, Pavel 1854

RADOVÁ, Lucie 713

RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada 376, 813

RAGAČ, Jaroslav 911

RAGAČ, Radoslav 1595

RAK, Jiří 268

RÁLEK, Martin 519

RAPUŠÁK, Pavel 1452, 1453

RATAJ, Tomáš 1802

RAZÍM, Daniel 979

RAZÍM, Vladislav 66, 569, 714, 978, 

979, 980, 981

REBROVÁ, Alexandra 715

REVEYRON, Nicolas 814

REZEK, Petr 982

REŽOVÁ, Martina 1726

RICHTER, Miroslav 1487

RICHTEROVÁ, Alena 1803

RICHTEROVÁ, H. 983

RIPPEROVÁ, Marie 1388

RIŠLINK, Vladimír 645

RIŠLINKOVÁ, Helena 815

ROČEK, P. A. 270

RODR, Josef 646

ROHLOVÁ, Eva 669

ROKOŠOVÁ, Tereza 1626, 1627

ROLLER, Stefan 647

ROSOVÁ, Romana 984

ROTHBAUEROVÁ, Vítězslava 692, 734

ROUBÍČEK, Marcel 1208

ROUBÍKOVÁ, Blanka 1135

ROUS, Pavel 1584

ROVNANÍKOVÁ, Pavla 520, 521

ROYT, Jan 271, 1727

ROŽMBERSKÝ, Petr 93, 118, 985, 986, 

1687, 1728

RUBÁŠEK, Antonín 987

RUCKÁ, Galina 1729

RUDIŠ, Viktor 418

RULLER, Ivan 816

RUSEK, Bohumil 1389

RŮŽIČKA, Karel 1713

RYANTOVÁ, Marie 1855

RYBAŘÍK, Václav 522, 716

RYBOVÁ, Alena 1499

RYŠAVÝ, Vratislav 648, 1730

RYŠKOVÁ, Michaela 1363, 1390, 1391

RYWIKOVÁ, Daniela 988

ŘEPA, Miroslav 290, 309



232 233

SADÍLEK, Jaroslav 949, 989

SADÍLKOVÁ, Pavla 649

SALAČ, Vladimír 1647

SAMKOVÁ, Hana 1297

SAMŠIŇÁK, Karel 990

SAPÁK, Jan 437, 438

SARDON, Dany 817

SATIN, Tracy 518

SEDLÁČEK, Zbyněk 1483, 1576

SEDLÁČKOVÁ, Hedvika 1260, 1596

SEDLÁK, Martin 717

SEDLÁKOVÁ, Anežka 272

SEDLÁKOVÁ, Dagmar 153, 175, 176

SEDLÁKOVÁ, Radomíra 310, 1061

SEDLÁŘOVÁ, Jitka 991

SEDLICKÁ, Kateřina 1392

SEHNAL, Jiří 67, 68

SEIDL, Dušan 273

SEIFERTOVÁ, Hana 1084

SEKO, Ludvík 439

SEKYRKA, Tomáš 215

SELTENREICH, Radim 1628

SEMERÁD, Matouš 992

SEMOTANOVÁ, Eva 1648, 1649

SEVERIN, Karel 1650, 1651

SHROMÁŽDILOVÁ, Ivana 1393

SCHANDL, Jiří 718

SCHENK, Zdeněk 1529

SCHENKOVÁ, Marie 650, 1731

SCHIERL, Jiří 993

SCHINDLER, Jan 439

SCHOLL, Christian 651

SCHOLZOVÁ, Zuzana 1804

SCHUBERT, Alfréd 340, 427, 523

SCHWARZER, Eduard 1394

SIDEJ, Richard 393

SIGL, Jiří 1530, 1568

SKALICKÝ, Alexandr st. 341

SKLENÁŘ, Karel 1805

SKLENÁŘOVÁ, Zuzana 69

SKOKÁNEK, Jan 719

SKRUŽNÝ, Ludvík 274, 275, 276, 1597

SKŘIVÁNEK, František 1856

SKULINOVÁ, Darja 524

SLABA, Martin 1395, 1732

SLÁDEK, Ivan 1396

SLÁDKOVÁ, Blanka 1396

SLADKOWSKI, Marcel 1165

SLÁMA, Jiří 1733

SLAVÍČEK, Lubomír 389, 594, 595

SLAVÍK, Jiří 440, 720, 994, 995, 996, 

1106, 1397, 1462, 1598

SLIVKA, Michal 1599

SLOUKA, Jiří 1874

SLOVENČÍK, Ivan 525

SLOVENČÍK, Miloš 525

SMEJTEK, Lubor 1531

SMITKA, Josef 1136

SMOLÁKOVÁ, Mária 1227

SMOLÍK, Luboš 1137

SMOLÍK, Luboš ml. 1137

SMOLÍK, Tomáš 1137

SMOLÍKOVÁ, Eva 1137

SNÍTILÝ, Pavel 1488

SOBOTKA, Stanislav 1734

SOFKOVÁ, Xenie 1398

SOCHOR, Lubomír 1138

SOKOL, Karel 1455

SOKOL, Petr 1600, 1601

SOLÁRIKOVÁ, Mária 1872

SOLAŘ, Jaroslav 441, 526

SOLAŘ, Miloš 70, 119, 120, 121, 122, 

123, 403, 442, 443, 444, 570, 1062

SOMMER, Jan 25, 71, 72, 73, 74, 75, 

124, 125, 126, 127, 128, 129, 154, 155, 

190, 191, 216, 342, 343, 344, 345, 346, 

377, 445, 571, 572, 573, 574, 667, 721, 

722, 818, 819, 852, 917, 997, 998, 999, 

1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 

1006, 1007, 1598

SOMMER, Petr 820, 1806

SOŠKOVÁ, Martina 277

SOUKUP, Pavel 1807

SOVA, Jindřich 1399

SPATHOVÁ, Jana 1008, 1009, 1010

SRNSKÝ, Stanislav 378

SRP, Karel 596, 821

SRŠEŇ, Lubomír 278, 1209

SRŠŇOVÁ, Milena 446, 447

STABRAVA, Pavel 1602

STAŇKOVÁ, Eva 1400

STAŇKOVÁ, Jaroslava 822

STAROSTA, Petr 823

STARÝ, Jiří 527

STÁTNÍK, Dalibor 653

STÁTNÍKOVÁ, Pavla 1735

STEJSKAL, Aleš 390, 724, 1300

STEJSKAL, Karel 1210

STERNECK-KAHUDA, Tomáš 1736

STOLÍN, Petr 414

STRÁDAL, Daniel 1011

STRAKOŠ, Martin 279, 347, 725, 726, 

824, 1012

STRÁNSKÝ, Karel 1401

STRÁNSKÝ, Vladimír 727

STREUBEL, Michal 1261, 1262

STRYJOVÁ, Dagmar 1737

SUCHÁNEK, Pavel 76

SUCHOMEL, Miloš 1189

SULITKOVÁ, Ludmila 1621, 1778

SURMA, Radomír 528

SŮROVÁ, Ila 1749

SVATOŠ, Michal 1629

SVITÁK, Pavel 1402

SVITÁK, Zbyněk 1420

SVOBODA, Aleš 728

SVOBODA, Antonín Marián 1085

SVOBODA, Jan 157, 373, 449, 1808, 

1809

SVOBODA, Jiří 1532, 1533

SVOBODA, Libor 1738

SVOBODA, Miroslav 1853

SVOBODA, Pavel 529

SVOBODOVÁ, Jana 729

SVOBODOVÁ, Jiřina 528

SVOBODOVÁ, Marcela 1403

SVOBODOVÁ, Markéta 1013

SVOBODOVÁ, Šárka 280

SVOJANOVSKÝ, Petr 1211

SYBOLOVÁ, Monika 281

SZADKOWSKA, Maria 193

SZOTOVSKÁ, Marie 1014

ŠANDERA, Martin 1630

ŠANDEROVÁ, Jolana 1139

ŠÁŠINKOVÁ, Marcela 30

ŠEBESTA, Josef 1810

ŠEBESTA, Pavel 1015

ŠEBESTÍK, Ladislav 1739

ŠEDINOVÁ, Jiřina 1811

ŠEDO, Ila 1812

ŠEDO, Ilja P. 1813

ŠEDO, Ondřej 1190

ŠEFCŮ, Ondřej 530, 1603

ŠEJNOHA, Jaroslav 218

ŠENBERGER, Tomáš 1364, 1444

ŠERÁK, Martin 450

ŠERKA, Jozef 311

ŠESTÁK, Zdeněk 348, 730

ŠETKOVÁ, Lucie 312

ŠEVCŮ, Jaromír 1551

ŠEVČÍK, Roman 531

ŠEVČÍKOVÁ, Zita 349

ŠÍDA, Petr 1489, 1534

ŠIGUT, František 1212

ŠIMČÍK, Antonín 77

ŠIMEČEK, Ivo 1191

ŠIMEK, Eduard 78

ŠIMKOVÁ, Gabriela 219

ŠIMKOVIC, Michal 911

ŠIMON, František 1740

ŠIMŮNKOVÁ, Eva 532

ŠINDELÁŘOVÁ, Andrea 825

ŠINDELKA, Libor 533

ŠKABRADA, Jiří 856, 1404

ŠKODA, Eduard 1086

ŠKOPEK, Vladimír 497, 534

ŠKVOR, Václav 1741

ŠLAPETA, Vladimír 765, 826, 827, 828, 

829

ŠMAHEL, František 1814

ŠMEJDA, Ladislav 1535

ŠMEJKALOVÁ, Jana 654, 655, 656

ŠMÍD, S. 1016

ŠMILAUEROVÁ, Eva 1742

ŠMOLÍKOVÁ, Miroslava 1536

ŠNAJDROVÁ, Evženie 282

ŠNEJD, Daniel 350

ŠOLAR, Zdeněk 1405

ŠOPÁK, Pavel 130, 657, 731, 732, 830, 

831, 832, 833, 834, 1017, 1163, 1192

ŠOUREK, Ladislav 1406, 1407, 1408

ŠOUŠA, Jiří 31

ŠPAČEK, Jaroslav 858, 1490

ŠPALE, Václav 535

ŠPIRITOVÁ, Alexandra 1409

ŠPRÁCHAL, Přemysl 1018

ŠRÁMKOVÁ, Marta 1410

ŠREIN, Vladimír 1569



234 235

ŠTAIF, Jiří 1411

ŠTAJNOCHR, Vítězslav 283, 1087, 

1193, 1263

ŠTARHA, Ivan 1652, 1857

ŠŤASTNÝ, Pavel 485

ŠTEFÁNKOVÁ, Ludmila 536

ŠTĚPÁN, Jan 1456

ŠTĚPÁN, Luděk 326, 1115, 1140

ŠTĚPÁN, Václav 1412, 1413, 1414, 

1743, 1815

ŠTĚPÁNEK, Ivo 537

ŠTĚPÁNEK, Pavel 597, 658, 659, 1631

ŠTĚRBA, Libor 382

ŠTĚRBOVÁ, Jarmila 1412

ŠTĚTINA, Jan 1019

ŠTIKA, Jan 1384

ŠTINDL, Martin 11

ŠŤOURAČOVÁ, Jiřina 1

ŠŤOVÍČEK, Jan 313, 1415

ŠTROUF, Richard 487, 488, 538, 539

ŠTUDENT, Vladimír 1088, 1089, 1094

ŠTULC, Josef 131, 132, 133, 733

ŠTÝS, Stanislav 1090

ŠUBR, Jaroslav 1091

ŠŮLA, Jaroslav 1744

ŠULCOVÁ, Julie 1020, 1537

ŠVÁCHA, Rostislav 284, 314, 451, 452, 

598, 734, 735, 835, 1021, 1022

ŠVANDRLÍK, Richard 836

TAJOVSKÝ, Miloš 670

TARCALOVÁ, Ludmila 1141

TECHNIK, Jiří 1416

TECHNIK, Svatopluk 736, 737

TEJMAR, Lumír 450

TEMPL, Stephan 453

TEPLÝ, Jaroslav 1164

TEPLÝ, Libor 940

TERYNGEROVÁ, Hana 1602, 1614

TESAŘ, Petr 1816

TETOUR, Michal 1476

TICHÁ, Jana 32, 1745

TICHÝ, Radomír 1463, 1538, 1604

TOMÁŠEK, Jan 1858

TOMÁŠEK, Martin 1569, 1605

TOMEŠ, Jan M. 599

TOMÍČKOVÁ, Oldřiška 1746

TOMÍŠKOVÁ, Marie 158

TOPINKA, Jiří 1417, 1747, 1748

TOULA, Antonín 1023, 1749

TOVAČOVSKÝ, Jaroslav 1750

TRYML, Michal 1495

TVRDÍK, Radek 1481

UHLÍŘ, Jiří 1264

ÚLOVEC, Jiří 1024, 1025, 1026, 1027, 

1028, 1029, 1030, 1031, 1032

ULRICH, Petr 837

ULRYCHOVÁ, Eva 1491

UNGERMANN, Jiří 1859

URBAN, Jan 1033

URBAN, Jiří 1817

URBAN, T. 1034

URBANČÍK, Vojtěch 287, 315, 1035

URBÁNEK, Radim 1142, 1418

URBANKOVÁ, Kateřina 949

USTOHAL, Vladimír 1419

VACKOVÁ, Jarmila 660, 1213

VÁCLAVÍK, František 1036

VACULOVÁ, Kateřina 1092, 1093, 1094

VÁGNER, Petr 203

VÁGNER, Silvestr 1653

VÁCHA, Jaroslav 454

VÁCHA, Štěpán 919

VÁCHA, Zdeněk 455, 540, 738, 948

VAISHAR, Antonín 739

VALÁŠEK, Hubert 1420

VALÁŠEK, Martin 1679

VALEŠ, Vladimír 1751

VALCHÁŘOVÁ, Vlaďka 300, 740, 838, 

839, 840, 841, 1421, 1422, 1423, 1424, 

1818

VÁLKA, Miroslav 379

VALOCH, Karel 1539, 1541

VALŮŠEK, David 1165

VANĚČEK, Ivan 541

VANĚK, Vojtěch 1819

VAŇOUS, Petr 289

VARGOVÁ, Radoslava 1871

VARHANÍK, Jiří 159, 1037, 1038, 1464, 

1465, 1606

VAŘEKA, Josef 33

VAŠKOVÝCH, Miroslav 1540

VAŠKŮ, Vladimír 1860

VAVERKOVÁ, Zuzana 1425

VEČERKOVÁ, Eva 1266, 1267

VELFL, Josef 220, 221, 1426, 1427, 

1428, 1429

VENCL, Slavomil 1541

VENCLOVÁ, Natálie 1542

VESELSKÁ, Jiřina 32, 79, 134

VESELÝ, Jan 456

VESELÝ, Miloš 1039

VESELÝ, Miroslav 1430

VETEŠNÍK, Petr 1143

VÍCH, David 1492, 1543

VIKTORA, Viktor 661

VILLES, Alain 842

VINCENCIOVÁ, Hana 326

VINŠOVÁ, Hana 290, 291

VINTER, Vlastimil 135

VÍT, Jaroslav 1431

VITANOVSKÝ, Michal 1268

VÍTEK, T. 983

VÍTOVSKÝ, Jakub 1228

VLČEK, Marek 1144

VLČEK, Pavel 1095

VLČEK, Tomáš 843

VLČKOVÁ, Jitka 1269

VLHA 1432

VLNAS, Vít 263, 600, 662, 1166

VODĚRA, Svatopluk 822

VOJÁČKOVÁ, Eva 160

VOJANCOVÁ, Ilona 1040, 1145

VOJÍŘ, Vladimír 1433

VOJKOVSKÝ, Rostislav 1041

VOJTAL, Petr 312, 601, 741, 1042

VOKÁČ, Milan 1607

VOKOLEK, Vít 1530

VOLF, Vladimír 742, 1434

VOLNÁ, Alena 34, 35, 36, 37

VOLRÁBOVÁ, Alena 602

VONDRA, Václav 1435

VONDROVÁ, Marcela 1436

VOREL, Milan 1043, 1044, 1752

VOREL, Petr 743, 1096, 1753

VOŠAHLÍK, Aleš 172, 173

VOTINSKÝ, Jiří 1608

VRÁNOVÁ, Jana 316

VRATISLAVSKÝ, Ivo 1544

VRÁTNÍK, Václav 457

VRBA, Blahoslav 1437, 1438

VRLA, Radim 925, 1045, 1466

VŠETEČKOVÁ, Zuzana 174, 667

VYBÍRAL, Jindřich 136, 603, 844, 845, 

846, 1046, 1047

VÝBORNÝ, Josef 1861, 1862, 1863

VYDROVÁ, Zdenka 418

VYLETOVÁ, Eva 1048

VÝRUT, Karel 744

WALDHAUSER, Jiří 1493, 1494, 1545, 

1546, 1864

WANNER, Michal 1820

WE.A 1439, 1440

WEHDORN, Manfred 1441

WEIS, Petr 222

WERKMANN, Ladislav 520, 542

WETTENGL, Libor 1049

WEWERKA, Olga 292

WIESER, Stanislav 1289

WIHODA, Martin 1050, 1692

WILHELMOVÁ, Dana 1051, 1097, 1098, 

1099

WINTER, Tomáš 40, 41, 42, 43, 44

WIRTH, Zdeněk 847

WITKOVSKY, Matthew 848

WITTLICH, Petr 663

WLASÁK, Otakar 1442

WOITSCH, Jiří 1443

WOLF, Vladimír 45, 1604

WÖRGÖTTER, Zora 604

ZAHRADNÍK, Pavel 849, 850, 892, 908, 

909, 945, 1052

ZÁLIŠ, Milan 391

ZÁPOTOCKÁ, Marie 1547

ZÁRUBA, Václav 1146

ZATLOUKAL, Pavel 317, 851, 1167

ZÁVESKÝ, Jiří 1875

ZAVŘEL, Jan 745, 1053, 1100, 1495, 

1609, 1615

ZAVŘEL, Petr 1548, 1699, 1786

ZBUDILOVÁ, Dana 458

ZEITHAMMER, Karel 1444, 1445

ZELENKA, Jiří 1054

ZELENÝ, Václav 1101

ZEMAN, Lubomír 576, 1102, 1754

ZEMAN, Tomáš 1549

ZEMÁNKOVÁ, Helena 1446

zg 1755

ZÍDEK, Svatopluk 161, 162, 1447



236 237

ZLÁMALOVÁ, Barbora 664

ZLATOHLÁVEK, Martin 665

ZOZULÁK, Radek 424

ZŘÍDKAVESELÝ, František 1756

ZUMPFE, Eva 1372

ŽALMAN, Jiří 139, 392

ŽĎÁRSKÝ, Milan 1214

ŽEGKLITZ, Jaromír 1616

ŽIVNÝ, Michal 1550

ŽIŽKA, Jan 380, 1055

ŽIŽKA, Petr 1056

ŽIŽLAVSKÝ, Bořek 1194

ŽŮREK, Jiří 46

(blah) 577

-drs- 1757

(ota) 80

(pad) 1821

-ps- 295

-r- 140

-redakce- 47

-sp- 381, 1758

(tk) 48

Acta Musei Moraviae. Časopis Moravského muzea, vědy společenské 

ISSN 0323-0570 

1520, 1522, 1524, 1539, 1572, 1585

Antique ISSN 1211-4022 

586, 632, 654, 655, 656

Archaeologia historica ISSN 0231-5823 

698, 714, 858, 877, 911, 925, 926, 1159, 1227, 1240, 1268, 1269, 1301, 1372, 1465, 

1551, 1552, 1563, 1568, 1569, 1573, 1574, 1575, 1580, 1583, 1584, 1586, 1590, 

1592, 1593, 1595, 1596, 1597, 1599, 1608

Archeologické výzkumy v jižních Čechách ISSN 0231-8237 

14, 240, 679, 1459, 1460, 1496, 1500, 1501, 1505, 1507, 1518, 1525, 1565, 1566, 

1582, 1684, 1848

Architekt ISSN 0862-7010 

121, 136, 203, 235, 243, 245, 260, 273, 284, 290, 291, 394, 395, 408, 414, 418, 421, 

422, 425, 429, 434, 437, 438, 439, 442, 444, 448, 452, 453, 483, 543, 544, 545, 546, 

547, 549, 557, 559, 563, 566, 576, 581, 588, 681, 683, 686, 690, 692, 693, 705, 717, 

725, 726, 727, 734, 735, 740, 750, 752, 754, 764, 765, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 

775, 776, 777, 778, 779, 780, 787, 801, 806, 807, 808, 816, 824, 826, 827, 829, 831, 

833, 898, 899, 930, 967, 970, 982, 1046, 1047, 1082, 1104, 1290, 1357, 1450

Ateliér ISSN 1210-5236 

54, 163, 164, 166, 200, 204, 205, 233, 236, 237, 244, 250, 251, 252, 259, 263, 266, 

268, 272, 277, 279, 289, 292, 582, 583, 616, 1213, 1232, 1255

Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska ISSN 1211-9172 

31, 561, 804, 1352, 1384, 1430, 1485, 1533

Brno v minulosti a dnes ISSN 0524-689X 

729, 815, 916, 939, 949, 1065, 1393, 1736

Bulletin of the National Gallery in Prague ISSN 0862-8912

219, 607, 617, 644, 647, 1239, 1763

Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích ISSN 0862-612X 

29, 83, 96, 137, 138, 174, 194, 297, 316, 589, 590, 593, 595, 597, 599, 604, 605, 

643, 658, 1769

Časopis Matice moravské ISSN 0323-052X 

51, 99, 1050, 1414, 1420, 1618, 1717, 1778

REJSTŘÍK ZDROJŮ



238 239

Časopis Národního muzea – řada historická ISSN 1214-0627 

968, 1274, 1411, 1782, 1855

Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, série B ISSN 1211-3131 

354, 657, 731, 830, 1017, 1254, 1412, 1692

Česká placka 

25, 71, 72, 73, 74, 75, 125, 126, 127, 128, 129, 154, 155, 190, 191, 342, 343, 346, 

377, 573, 574, 722, 819, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1005, 1007

České památky 

436, 548, 1049, 1385, 1556, 1666, 1836

Český časopis historický ISSN 0862-6111

1794, 1797

Český Merán. Sborník 

367, 1202, 1669, 1740

Dědictví Koruny české ISSN 1210-4906 

63, 140, 143, 144, 151, 157, 192, 253, 254, 255, 257, 258, 553, 565, 613, 676, 1149, 

1220, 1236, 1262, 1452, 1453, 1654, 1757

Dějiny a současnost ISSN 0418-5129 

15, 198, 215, 261, 281, 341, 411, 600, 603, 615, 648, 660, 1084, 1185, 1222, 1243, 

1252, 1291, 1300, 1356, 1381, 1443, 1622, 1629, 1630, 1787, 1814, 1852

Dějiny staveb 

92, 318, 323, 327, 329, 336, 345, 463, 706, 762, 883, 902, 907, 920, 923, 958, 963, 

969, 993, 996, 1019, 1102, 1109, 1136, 1299, 1359, 1404, 1464, 1466, 1866

Dějiny věd a techniky 

52, 53, 633

Documenta pragensia ISSN 0231-7443 

592, 1409, 1617, 1619, 1621, 1623, 1624, 1625, 1628, 1631, 1761, 1765, 1772, 

1781, 1789, 1802, 1803, 1811

Domov ISSN 0012-5369 

1153

Fórum architektury a stavitelství ISSN 1211-5975 

87, 120, 300, 301, 302, 303, 306, 308, 309, 310, 314, 317, 401, 514, 723, 753, 788, 

789, 790, 791, 828, 837, 838, 839, 840, 841, 843, 845, 847, 924, 1273, 1286, 1293, 

1308, 1315, 1317, 1318, 1319, 1331, 1336, 1339, 1342, 1347, 1361, 1363, 1364, 

1368, 1370, 1394, 1396, 1399, 1400, 1422, 1423, 1424, 1428, 1439, 1440, 1441, 

1444, 1447, 1818, 1833, 1868

Heraldika a genealogie ISSN 0232-0304 

1750, 1770, 1829, 1830, 1843, 1856, 1859

Historická Olomouc 

1215, 1218, 1546, 1664, 1865, 1870

Hláska ISSN 1212-4974 

49, 93, 113, 118, 415, 416, 428, 430, 862, 879, 897, 918, 985, 994, 1016, 1028, 

1029, 1034, 1458, 1462, 1474, 1555, 1557, 1558, 1559, 1579, 1601, 1610, 1667, 

1687, 1728, 1784

Chrudimské vlastivědné listy ISSN 1214-7508 

385, 386, 387, 1043, 1044, 1284, 1285, 1475, 1581, 1752, 1861, 1863

Jihočeský sborník historický ISSN 0323-004X 

747, 1154, 1672, 1837

Jindřichohradecký vlastivědný sborník ISSN 1210-6453 

65, 117, 891, 1403, 1451, 1472, 1635, 1738

Jižní Morava ISSN 0449-0436 

932, 1190, 1257, 1260, 1266, 1645, 1798

Kámen ISSN 1210-9452 

80, 487, 488, 522, 577, 716, 901, 1111, 1176, 1177, 1189, 1392, 1874, 1875

Knihy a dějiny ISSN 1210-8510 

2, 6, 46, 1768, 1783, 1792, 1813

Kuděj. Časopis pro kulturní dějiny ISSN 1211-8109 

38, 39, 614, 1351, 1773, 1807, 1810

Malovaný kraj ISSN 0323-1542 

94, 287, 315, 866, 951, 1008, 1009, 1010, 1035, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 

1123, 1141, 1191, 1194, 1216, 1326, 1510, 1544, 1722, 1729

Minulostí západočeského kraje 

362, 661, 1025, 1323, 1324, 1325, 1600, 1620, 1682, 1733, 1760, 1771, 1790, 1791

Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností 

ISSN 0027-5255 

78, 86, 88, 90, 147, 177, 178, 271, 278, 280, 282, 313, 402, 464, 465, 818, 820, 933, 

974, 1004, 1197, 1209, 1234, 1235, 1261, 1432, 1489, 1554, 1564, 1571, 1587, 

1793, 1805, 1817

Národopisný věstník ISSN 1211-8117 

16, 32, 33, 89, 379, 1150, 1231, 1745



240 241

Od Ještěda k Troskám ISSN 1214-1798 

638, 736, 928, 990, 1406, 1407, 1408, 1528, 1626, 1627, 1864

Orlické hory a Podorlicko 

20, 646, 688, 720, 1073, 1199, 1455, 1468, 1705, 1710, 1724

Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska ISSN 0232-0967 

311, 669, 687, 696, 697, 732, 870, 988, 1340, 1743

Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska 

100, 904, 1147, 1245, 1341, 1343, 1662, 1831

Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2000 

26, 983, 1057, 1135, 1380

Památkový ústav v Ostravě. Výroční zpráva 2000 

347, 349, 426, 708, 832, 853, 872, 873, 

896, 984, 1012, 1042, 1348, 1602, 1612, 1614

Památkový ústav v Pardubicích. Výroční zpráva za rok 2000 

150, 206, 440, 675, 931, 965, 987, 1036, 1195, 1201, 1470, 1537

Památky – Příroda – Život ISSN 0231-5076 

28, 356, 424, 517, 893, 894, 959, 960, 961, 962, 1237, 1701, 1702, 1703, 1751, 

1823, 1842

Památky archeologické ISSN 0031-0506 

1499, 1509, 1513, 1532, 1541, 1542

Památky středních Čech ISSN 0862-1586 

7, 319, 324, 330, 380, 935, 972, 1048, 1055, 1127, 1182, 1241, 1382, 1429

Panorama. Z přírody Orlických hor a podhůří 

1369, 1744

Plzeňsko. Sborník Spolku za starou Plzeň. 2000 

48, 874, 1033, 1244, 1821

Pod Blaníkem ISSN 1213-1040 

3, 407, 449, 516, 867, 937, 1023, 1101, 1670, 1700, 1709, 1808, 1809

Podbrdsko ISSN 1211-5169 

351, 1026, 1129, 1133, 1217, 1280, 1281, 1292, 1337, 1427, 1436, 1479, 1704

Posel z Budče 

248, 249, 659, 803, 1605, 1723, 1826

Pravěk. Nová řada ISSN 1211-8338 

1477, 1498, 1503, 1511, 1517, 1519, 1526, 1527, 1529, 1535, 1543, 1550

Průzkumy památek ISSN 1212-1487 

21, 105, 110, 320, 335, 376, 507, 591, 684, 707, 724, 811, 813, 852, 855, 857, 859, 

860, 871, 917, 921, 936, 945, 971, 978, 980, 1038, 1045, 1052, 1058, 1179, 1203, 

1259, 1606, 1846

Res musei pragensis ISSN 0862-4984 

179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 193, 295, 348, 606, 621, 622, 

623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 640, 641, 642, 730, 742, 1186, 1187, 

1196, 1208, 1229, 1230, 1250, 1307, 1434, 1536, 1548, 1665, 1735, 1788, 1838, 

1839, 1840

Ročenka Společnosti pro technologie ochrany památek 2000 

23, 24, 470, 471, 481, 498, 500, 502, 530, 532, 541

Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci ISSN 1211-5967 

587, 952, 1170, 1835, 1850

Rozpravy NTM v Praze 172. Z dějin hutnictví ISSN 0139-9810 

22, 59, 116, 1288, 1295, 1296, 1313, 1314, 1327, 1330, 1333, 1362, 1401, 1415, 

1419, 1426, 1777, 1871, 1872

Sázavsko 

610, 863, 864, 1374, 1405, 1442, 1547, 1806

Sborník bruntálského muzea ISSN 1801-2205 

9, 360, 741, 1192, 1674, 1731, 1849

Sborník Chebského muzea ISSN 1211-9210 

298, 384, 836, 1015, 1151, 1233, 1279, 1332, 1431, 1448, 1681, 1759, 1800

Sborník Muzea Blansko ISSN 1211-6688 

101, 218, 989, 1277, 1683, 1691, 1720, 1766, 1822

Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka. Rokycany ISSN1210-7425 

1329, 1730

Sborník Muzea Středního Posázaví v Ratajích nad Sázavou a Archeologické společ-

nosti Západočeské univerzity v Plzni 

58, 749, 1358, 1488, 1531, 1869

Sborník Národního muzea v Praze ISSN 0036-5335 

1815



242 243

Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Studia historica brunensia 

ISSN 0231-7710 

1, 1711, 1767, 1853,1860

Sborník prací Filozofi cké fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium 

ISSN 1211-7390 

27, 389, 578, 585, 609, 619, 792, 1188, 1248

Severní Morava. Vlastivědný sborník ISSN 0231-6323 

10, 47, 199, 381, 875, 954, 955, 1275, 1303, 1310, 1311, 1413, 1658, 1659, 1755, 

1758, 1828

Slezský sborník ISSN 0037-6833 

34, 35, 36, 37

Slovácko ISSN 0583-5569 

307, 536, 1246, 1251, 1267, 1504, 1512, 1521, 1540, 1549, 1613, 1834

Staré stezky 

1632, 1633, 1634, 1636, 1637, 1643, 1644, 1646, 1647, 1650, 1651, 1653, 1786

Stavba ISSN 1210-9568 

213, 382, 393, 419, 446, 447, 451, 673, 674, 737, 768, 1022

Stavební listy ISSN 1211-4790 

161, 162, 691, 709, 718, 823, 890, 1270, 1271, 1276, 1297, 1298, 1309, 1338, 1355, 

1377, 1383, 1389, 1391, 1410, 1416, 1437, 1438, 1446

Střední Morava ISSN 1211-7889 

239, 371, 555, 636, 1204, 1456, 1591

Středočeský sborník historický ISSN 0585-4172 

13, 210, 564, 1387, 1395, 1417, 1649, 1660, 1661, 1715, 1716, 1721, 1732, 1764, 

1795, 1851

Středočeský vlastivědný sborník ISSN 0862-2043 

30, 220, 247, 274, 275, 276, 653, 1039, 1130, 1467, 1473, 1478, 1481, 1483, 1490, 

1494, 1801, 1804

Studia Rudolphina. Bulletin Centra pro výzkum umění a kultury doby Rudolfa II. 

ISSN 1213-5372 

620, 639

Svatobor 

109, 1169, 1173

Těšínsko. Vlastivědný časopis okresů Frýdek-Místek a Karviná ISSN 0139-7605 

1105, 1278, 1373, 1449, 1515, 1695, 1718, 1779, 1796

Umění ISSN 0049-5123 

40, 41, 42, 43, 44, 579, 580, 584, 594, 596, 598, 602, 635, 651, 664, 665, 746, 756, 758, 

759, 760, 761, 763, 766, 793, 798, 799, 805, 809, 810, 814, 817, 821, 834, 835, 842, 844, 

846, 848, 888, 1013, 1095, 1168, 1172, 1206, 1210, 1211, 1219, 1226, 1247, 1253

Urbanismus a územní rozvoj ISSN 1212-0855 

666, 702, 703, 704, 739

Ústecký sborník historický ISSN 0231-9349 

854, 906, 946, 964, 1152, 1183, 1200, 1334, 1727, 1785, 1819

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky ISSN 1212-7302 

55, 57, 64, 77, 79, 111, 134, 139, 156, 169, 214, 217, 221, 226, 227, 228, 230, 232, 

234, 238, 246, 262, 265, 267, 269, 270, 285, 286, 288, 293, 294, 296, 299, 304, 305, 

338, 392, 505, 518, 537, 652, 1069, 1812

Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy ISSN 1213-3140 

312, 601, 885, 1212, 1320, 1328, 1379, 1671, 1706

Vlastivědný sborník Kralupska ISSN 1213-5089 

1242

Vlastivědný sborník Pelhřimovska ISSN 1211-9741 

355, 1272, 1694, 1708, 1825, 1858

Vlastivědný věstník moravský ISSN 0323-2581 

19, 62, 67, 68, 511, 694, 861, 1059, 1221, 1304, 1312, 1335, 1457, 1461, 1482, 

1640, 1652, 1707, 1714, 1737, 1739, 1756, 1762

Vlastivědný zpravodaj Polabí ISSN 0231-5769

477, 1027, 1207, 1282, 1283, 1484, 1576

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech ISSN 1212-0596 

208, 365, 383, 390, 550, 611, 868, 914, 929, 942, 977, 1030, 1031, 1032, 1435, 

1502, 1508, 1516, 1567, 1642, 1668, 1685, 1775, 1780, 1827, 1832, 1845, 1847

Východočeský sborník historický ISSN 1213-1733 

12, 1164, 1402, 1562, 1753

Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2000 

152, 321, 328, 334, 350, 361, 374, 399, 678, 880, 1225, 1425, 1611, 1799

Z Českého ráje a Podkrkonoší ISSN 1211-975X 

1024, 1174, 1746



244 245

Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu ISSN 1213-4228 

95, 123, 195, 197, 229, 264, 363, 364, 378, 396, 397, 403, 404, 409, 412, 413, 420, 

431, 432, 433, 443, 456, 551, 552, 560, 567, 568, 700, 712, 719, 733, 922, 1021, 

1064, 1238, 1386

Zahrada – park – krajina ISSN 1211-1678 

1051, 1063, 1066, 1067, 1068, 1072, 1075, 1076, 1077, 1078, 1081, 1083, 1085, 

1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1096, 1097, 1098, 1099, 1378, 1433, 

1873

Západní Morava. Vlastivědný sborník ISSN 1211-8931 

11, 1388, 1607, 1638, 1676, 1698, 1712, 1824, 1857

Zlínsko od minulosti k současnosti ISSN 1211-8044 

1165, 1350

Zpravodaj muzea v Hradci Králové

1463, 1469, 1471, 1486, 1491, 1492, 1497, 1523, 1530, 1534, 1560, 1570, 1577, 

1588, 1594, 1604

Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách 

459, 527, 556, 562, 575, 682, 782, 956, 957, 1113, 1134, 1146, 1184, 1294, 1454

Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek 

ISSN 1212-4168

17, 18, 45, 119, 461, 462, 468, 473, 476, 482, 484, 496, 497, 499, 501, 504, 506, 

520, 521, 523, 528, 534, 538, 542, 865, 944, 981, 995, 1020, 1175, 1603

Zprávy památkové péče ISSN 1210-5538 

5, 8, 50, 56, 66, 69, 70, 76, 82, 84, 97, 98, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 114, 124, 

130, 131, 133, 135, 159, 165, 167, 168, 170, 196, 207, 216, 231, 283, 331, 332, 340, 

344, 359, 398, 405, 406, 410, 427, 445, 450, 460, 472, 474, 475, 479, 510, 512, 531, 

535, 540, 554, 558, 569, 570, 571, 572, 612, 685, 695, 721, 751, 755, 767, 781, 795, 

797, 849, 850, 856, 881, 900, 912, 913, 943, 997, 1062, 1087, 1131, 1132, 1180, 

1193, 1205, 1223, 1224, 1228, 1258, 1360, 1365, 1371, 1397, 1418, 1421, 1598, 

1776, 1867

Zprávy Státního památkového ústavu v Brně ISSN 1213-2802 

61, 115, 171, 400, 423, 435, 454, 455, 738, 887, 948, 991, 1578

Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci ISSN1212-1134 

112, 388, 637, 889, 1256, 1398, 1844

In Fenomén smrti v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 20. sympozia k pro-

blematice 19. století. Plzeň, 9.–11. března 2000. 1. vyd. Praha : KLP, 2001. 425 s. 

ISBN 80-85917-79-3

649, 663, 1148, 1160, 1161, 1166, 1167, 1263

In Gotické umění a jeho historické souvislosti I. Sborník grantového projektu Gotické 

umění v severních Čechách. Ústí nad Labem : Muzeum města Ústí nad Labem : 

Albis international, 2001. 510 s. (Ústecký sborník historický; [2001]). 

ISBN 80-86475-01-8 

1181

In ZAVŘEL, Jan a kol. Pražský vrch Petřín. Praha; Litomyšl : Paseka, 2001. 210 s., 

[16] s. ISBN 80-7185-422-0

201, 869, 882, 910, 973, 979, 992, 1037, 1053, 1079, 1100, 1171, 1198, 1306, 1316, 

1375, 1376, 1445, 1495, 1561, 1609, 1615, 1616, 1690

In Otázky ochrany a péče o technické kulturní památky a průmyslové dědictví. Sbor-

ník příspěvků z mezinárodního semináře. Ostrava : Státní památkový ústav v Ostra-

vě, 2001. 81 s. ISBN 80-85034-22-0 

1287, 1367, 1390

In Obnova památek [2001]: sborník příspěvků ke konferenci: Masarykova kolej, Thá-

kurova 1, Praha 6, 27. března 2001 – Multiprofesní přístup k restaurování architekto-

nických památek z hlediska památkové péče, projektanta, dodavatele a investora 

122, 132, 153, 173, 322, 337, 441, 466, 467, 478, 485, 508, 524, 525, 526, 529, 533, 

539, 711, 1080, 1163

In Sborník ze semináře. 12.–14. září 2001 Broumov. Ochrana a regenerace vesnic-

kých staveb a sídel v chráněných územích. Praha : Státní památkový ústav, 2001 

141, 145, 158, 1103, 1106, 1107, 1108, 1114, 1116, 1117, 1124, 1125, 1126, 1128, 

1138, 1142, 1143, 1145, 1506, 1514



246 247

POZNÁMKY



248

Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

knihovna

BIBLIOGRAFIE PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2001

Sestavila: Jiřina Dejmková

Vydal: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

Valdštejnské náměstí 3/162, 118 01 Praha 1

Praha 2010

Grafi cké zpracování: Aleš Lederer, polygrafi cké práce

Tisk: xPrint, s. r. o.

Redakce: Jakub Hromek, Radka Kovářová

Adresa redakce: Valdštejnské náměstí 3/162, 118 01 Praha 1,

hromek@up.npu.cz

ISBN 978-80-87104-57-6



B
IB

L
IO

G
R

A
F

IE
 P

A
M

Á
T

K
O

V
É

 P
É

Č
E

 Z
A

 R
O

K
 2

0
0

1

ISBN 978-80-87104-57-6

Národní památkový ústav

ústřední pracoviště

knihovna

Bibliografi e
PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2001

Praha 2010


